
Protokół z LVIII Sesji Rady Miasta Wisła w dniu 7 czerwca 2023  
Obrady rozpoczęto 7 czerwca 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad 
 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski rozpoczął obrady od powitania wszystkich 
obecnych, na podstawie listy obecności stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał i decyzji. 
 
 
2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
 
Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 17 następujących projektów 
uchwał: 

p) w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem Ružomberok (SK) 
r) w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników 
s) w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle 
t) zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
Gminy Wisła 
u) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Jarzębata) 
w) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Sadowy) 
x) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 
następującej uchwały: 
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o) w sprawie odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 27 marca 2023 roku 
 
Głosowano w sprawie: 
Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 27 kwietnia 2023 roku 
 
Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poprosił o jego 
przyjęcie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 27 kwietnia 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
 
4. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 15 maja 2023 roku 
 
Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poprosił o jego 
przyjęcie. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 15 maja 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
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ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 

5. Wystąpienie zaproszonych gości 
 
Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym nikt z zaproszonych gości  się nie zjawił 
i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
 
6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła 
 
Radni zadawali pytania a odpowiedzi udzielał Burmistrz. 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 
4 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów  Miasta stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego., Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Łowiectwa stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji stanowi załącznik  nr 8 do 
protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
8. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 
 
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
9. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Raportu o staniu gminy nikt  z mieszkańców nie wniósł 
uwag i poprosił o jego przyjęcie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Raport o stanie Gminy za 2022 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 
10. Stanowisko w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Raport o stanie Gminy poprzedza udzielenie wotum zaufania 
dla Burmistrza Miasta i poprosił o głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Stanowisko w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
Przewodniczący poinformował, że Rada jednogłośnie  13 głosami „za”  wyraziła stanowisko.  
Uchwała LVIII/878/2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
 
11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 r. 
 
Głos zabrał Burmistrz, który powiedział : „Szanowni  Państwo na dzisiejszej  sesji  Rady Miasta 
Wisła przedkładam sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji Budżetu Miasta Wisła w roku 
2022.Wydawało się, że rok 2022 w końcu będzie pierwszym rokiem stabilizacji po wcześniejszym, 
wyjątkowym okresie w historii naszego miasta wynikającym ze stanu epidemii w związku 
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Wydawało się, że po okresie regresu gospodarczego 
szerokorozumiana branża turystyczna odbuduje swój potencjał, a to z kolei poprawi sytuację 
społeczno-gospodarczą naszej miejscowości, w szczególności  kondycję finansową przedsiębiorców, 
mieszkańców czy innych właścicieli nieruchomości w Wiśle. Liczyliśmy, że „normalność” będzie 
skutkować pozytywnymi konsekwencjami ekonomicznymi dla gminy, ponieważ poprawa płynności 
finansowej i sytuacji majątkowej podatników spowoduje  stabilizację i przewidywalność wpływów do 
budżetu, a w konsekwencji umożliwi racjonalne planowanie wydatków związanych z bieżącym 
funkcjonowaniem gminy i  prowadzenie inwestycji rozwojowych. Niestety – wojna na Ukrainie oraz 
kroczące za nią: kryzys energetyczny i galopująca inflacja ponownie spowodowały brak stabilizacji 
i nieprzewidywalność. Ogrom uchodźców  stanowił dla nas niewyobrażalne wyzwanie w wielu 
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dziedzinach: mieszkaniowych, oświatowych, administracyjnych, społecznych - nie tylko w wymiarze 
finansowym, ale w dużej mierze organizacyjnym i logistycznym – goście z Ukrainy stanowili 
w pewnym momencie ponad 10% mieszkańców naszej gminy. Mimo tych wielu trudnych 
okoliczności, w wyniku podjętych działań, została zagwarantowana płynność finansowa gminy, która 
umożliwiała terminowe regulowanie zobowiązań i realizowanie wszystkich niezbędnych zadań 
publicznych. Pozyskano środki na inwestycje, zarówno europejskie jak i krajowe (mimo 
niesprzyjającej konfiguracji politycznej). W ostatecznym rozrachunku można stwierdzić, że jako 
samorząd zdaliśmy ten trudny egzamin (wykonując budżet roku 2022 zgodnie z planem) i możemy 
z umiarkowanym optymizmem patrzeć w przyszłość. Przyjęty do realizacji  budżet -  pierwszy 
uchwalony Budżet Miasta Wisła po stronie dochodów wynosił  64 mln zł, zaś po stronie wydatków 
wynosił 76 mln zł. Ostateczne jego wykonanie zamknęliśmy kwotą dochodów w wysokości 
82.927.306,27 zł.   Zrealizowane wydatki  wyniosły łącznie  84.370.653,14 zł, przy czym na 
inwestycje w tym niełatwym roku przeznaczyliśmy aż o ponad 5 mln zł więcej niż w roku 2021, tj. 
20.997.342,98 zł (niespełna 25%!), a część inwestycji będziemy kontynuować w roku bieżącym.W 
konsekwencji wykonania budżetu osiągnęliśmy deficyt w kwocie minus 1.443.346,87 zł, czyli 
osiągnęliśmy wynik lepszy (o 30%) od zakładanego. Staraliśmy się prowadzić zrównoważoną 
politykę w zakresie zarządzania zadłużeniem miasta, które na koniec roku wyniosło 22.509.843,19 zł, 
ulegając obniżeniu o niespełna 5,5%. Jest ono pochodną szerokiego wachlarza realizowanych 
procesów inwestycyjnych i stanowi aż 27,14% obciążenia dochodów ogółem roku 2022, lecz 
nie powoduje zagrożenia dla niewypłacalności miasta. Wymaga jednakże monitorowania realizacji 
bieżących dochodów własnych, tym bardziej w  kontekście aktualnie trudno przewidywalnych 
długookresowych skutków ekonomicznych dla gospodarki m.in. w związku konsekwencjami epidemii 
COVID-19 oraz konfliktu zbrojnego na Ukrainie (w tym kryzysem energetycznym i inflacją). 
Nie sposób też wymieniać tutaj wszystkich zadań, które udało się zrealizować na terenie naszego 
miasta. Niektóre z nich realizowane były i finansowane przez miasto,  inne zaś wykonano z udziałem 
środków zewnętrznych. Niemniej jednak pragnę przypomnieć kilka z nich: 
- utrzymano lokalny transport zbiorowy na dotychczasowych liniach, 
- wyremontowano i zmodernizowano fragmenty kolejnych dróg gminnych objętych planem 4-letnim,  
a dodatkowo: 
* zmodernizowano drogę powiatową ul. Dziechcinka 

- udostępniono kolejne miejsca parkingowe i uruchomiono system płatnego parkowania 
z jednoczesnym zapewnieniem znikomej odpłatności dla mieszkańców, 

- zmodernizowano trasy rowerowe, w tym w ciągu Bulwaru Słonecznego oraz ul. Nad Zaporą, 
- rozpoczęto budowę kompleksu budynków historycznych (skansenu) w ramach projektu „Těšínské 
Slezsko - společná historie dřeva, železa a lidí / Śląsk Cieszyński – wspólna historia drewna, żelaza 
i ludzi”, 

- rozpoczęto modernizację nieużytkowanego skrzydła budynku komunalnego przy ul. Dziechcinka, 
- przeprowadzono termomodernizację w kolejnych budynkach komunalnych, w tym Willi Beskid 
(tzw. szkoły muzycznej), 

- zmodernizowano kolejne place zabaw i boiska przyszkolne, 
- rozpoczęto budowę kolejnego fragmentu wodociągu w Malince, 
- zakończono budowę pierwszego etapu kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Partecznik, 
- kontynuowano modernizację oświetlenia ulicznego (m.in. wzdłuż ulicy Czarne), 
- regulowano stan prawny nieruchomości, 
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- dofinansowano wiele inwestycji mieszkańców w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Wisła w latach 2020-2022, 

- dokapitalizowano spółkę Baseny Wisła Sp. z o.o., która w sezonie letnim prowadziła park wodny, 
natomiast w sezonie zimowym lodowisko oraz park świateł – cieszące się bardzo dużym 
zainteresowaniem zarówno mieszkańców jak i turystów, 

- przygotowywano kolejną dokumentację budowlaną i aplikacyjną dla projektów unijnych, 
- realizowano projekty oświatowe dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków zewnętrznych 
(m.in. „Laboratoria przyszłości”, „Lepszy start”, „Jablunkov-Wisła: przedszkola bez granic”), 

- realizowano projekty społeczne dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków zewnętrznych 
(m.in. „Aktywna integracja”, „Usługi opiekuńcze”), 

- realizowano projekty kulturalne dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków zewnętrznych 
(m.in. „Pasterze i pastwiska - tradycja jest nam bliska”, „Nasza planeta - moje ekorozwiązania”), 

- sprzyjano rozwojowi sportu poprzez finansowanie funkcjonowania organizacji sportowych 
i wydarzeń przez nich organizowanych, 

- zrealizowano szereg wydarzeń i imprez dedykowanych zarówno turystom jak i mieszkańcom (np. 
Koncert noworoczny) 

- realizowano również wiele zadań zleconych (w tym nowych związanych z obsługą kryzysu 
uchodźczego), którą w mojej ocenie podległe mi służby wdrażają sprawnie, 
Szczegółową informację o wydatkach w ramach poszczególnych zadań obejmuje przedłożone 
i analizowane na Komisjach Rady Miasta sprawozdanie opisowe oraz sprawozdanie finansowe 
z wykonania Budżetu Miasta za rok 2022. Wszyscy mamy świadomość tego, że potrzeby 
i oczekiwania naszych mieszkańców oraz  odwiedzających nas turystów i wczasowiczów nie idą 
w parze z możliwościami finansowymi, jakie mamy. Ograniczone środki stanowią mimo wszystko 
barierę i determinują zakres naszych działań, dlatego sięgamy i nadal sięgać zamierzamy po środki 
zewnętrzne. Za realizowane zadania, wszelką okazaną pomoc, życzliwość, zrozumienie, 
zaangażowanie, owocną i dobrze układającą się współpracę, którą bardzo sobie cenię -  serdecznie 
wszystkim dziękuję.  Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach oraz Komisja Rewizyjna Rady 
Miasta wydały pozytywne opinie o wykonaniu budżetu. Proszę więc Wysoką Radę o przyjęcie 
i zatwierdzenie przedłożonych sprawozdań. Dziękuję.” 
Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 r..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/879/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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12. Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 rok 
 
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Miasta Damiana Cieślara o zabranie głosu. Skarbnik  
poinformował, że I skład  orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 
1 czerwca tego roku w uchwale wydał pozytywną opinię  o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Wisła. 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał  opinię Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Wisła i poprosił o przyjęcie uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Przewodniczący Rady  pogratulował Burmistrzowi uzyskania absolutorium. Burmistrz podziękował 
Radzie oraz wszystkim pracownikom za współpracę. 
 
Uchwała LVIII/880/2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
13. Nagroda Miasta Wisła w dziedzinie kultury i sztuki 
 
Głosowano w sprawie: 
Nagroda Miasta Wisła w dziedzinie kultury i sztuki.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/881/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
14. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wisła za 2022 r 
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Głosowano w sprawie: 
Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wisła za 2022 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
15. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r 
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/904/2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu 
 
 
16. Działalność Spółdzielni Socjalnej „Wisła Otwarta Turystycznie” za 2022 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Działalność Spółdzielni Socjalnej „Wisła Otwarta Turystycznie” za 2022 r..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
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Materiał  stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 
17. Rozpatrzenie następujących projektów uchwał: 
 
 
a) W sprawie zmiany uchwały nr L/765/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcie Planu pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023 
 
Głosowano w sprawie: 
W sprawie zmiany uchwały nr L/765/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcie Planu pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/882/2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/883/2023 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
c) zmieniająca budżet Miasta Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca budżet Miasta Wisła.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
 
Uchwała LVIII/884/2023 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
 
d) zmieniająca uchwałę nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 roku 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 roku 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
 
Uchwała LVIII/885/2023 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
e) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomość 
gruntową pgr nr 234/7 stanowiącą własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 5 lat. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomość 
gruntową pgr nr 234/7 stanowiącą własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 5 lat..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/886/2023 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
 
f) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 
oznaczony do 10 lat. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 
oznaczony do 10 lat..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/887/2023 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
 
g) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 
oznaczony do 10 lat 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 
oznaczony do 10 lat.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
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Uchwała LVIII/888/2023 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
h) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław 
Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zdzisław Pilch 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/889/2023 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
i) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania poszczególnych form wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wisła" 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania poszczególnych form wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wisła".  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/8902023 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
 
j) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 
28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi 
prowadzącymi działalność na terenie Miasta Wisły 
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Głosowano w sprawie: 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 
28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi 
prowadzącymi działalność na terenie Miasta Wisły.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
 
Uchwała LVIII/891/2023 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
k) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 
29 marca 2028 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 
29 marca 2028 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/892/2023 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
 
l) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości 
oznaczonych jako dz.nr: 4792/8, 4792/10 oraz 4788/8 objętych Kw BB1C/00077775/1 położonych 
w Wiśle. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości oznaczonych 
jako dz.nr: 4792/8, 4792/10 oraz 4788/8 objętych Kw BB1C/00077775/1 położonych w Wiśle..  
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/893/2023 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
m) W sprawie zmiany uchwały nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisłą z dnia 28 czerwca 2011 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Wisła 
Głosowano w sprawie: 
W sprawie zmiany uchwały nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisłą z dnia 28 czerwca 2011 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/894/2023 stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
 
n) W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/895/2023 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
 
o) W sprawie odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 27 marca 2023 roku 
 
Głosowano w sprawie: 
W sprawie odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 27 marca 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
 
Uchwała LVIII/896/2023 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
p) w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem Ružomberok (SK) 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem Ružomberok (SK).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/897/2023 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
 
r) w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników.  
 
Wyniki głosowania 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/898/2023 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
 
s) w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/899/2023 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
 
t) zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
Gminy Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach 
Gminy Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
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Uchwała LVIII/900/2023 stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
 
u) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Jarzębata) 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Jarzębata).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław 
Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zdzisław Pilch 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/901/2023 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
 
w) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Sadowy)) 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu (oś. Sadowy)).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław 
Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zdzisław Pilch 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/902/2023 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
 
x) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023 
 
Głosowano w sprawie: 
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zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik 
NIEOBECNI (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
 
Uchwała LVIII/903/2023 stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
PRZERWA 15 MINUT 
Przewodniczący wznowił obrady LVIII Sesji Rady Miasta Wisła 
 
18. Interpelacje i zapytania 
 
 
Przewodniczący poinformował, że w punkcie tym nie ma żadnych zapytań i interpelacji i przeszedł 
do kolejnego punktu porządku obrad.  
 
19. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 
 
Przewodniczący poinformował, że w punkcie tym nie ma żadnych odpowiedzi na zapytania 
i interpelacje i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  
 
 
 
20. Komunikaty i informacje. 
 
Przewodniczący poinformował, że w punkcie tym jest załączone  pismo Wójt Gminy Istebna Pani 
Łucji Michałek w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Istebna w sprawie przywrócenia 
oddziału pediatrii w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Przewodniczący powiedział, że to nie Gmina 
Istebna jest pierwsza, która wystąpiła z takim apelem. Rada Miasta Wisła już w styczniu tego roku 
wystosowała pismo do  Starosty Powiatu Cieszyńskiego i do Dyrekcji Szpitala Śląskiego pod kątem 
udzielenia informacji w sprawie działalności oddziału pediatrycznego, jednak wystąpienia Rady 
Miasta Wisła  nie przebiły się w lokalnych mediach. Następnie Burmistrz poinformował, że dużo 
wcześniej rozmawiał z burmistrzami, wójtami  i Starostą Cieszyńskim na ten temat. Otwarcie 
Pediatrii jest niezwykle ważne.  
 
 
21. Wolne wnioski 
 
 
Przewodniczący poprosił o poprawę mostu wiszącego na Obłaźcu. Następnie poruszył temat 
nieprzyjemnego zapachu z oczyszczalni ścieków, który unosi się na wysokości ronda w Jaworniku 
i pobliskich sklepów. Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał  w tej sprawie z Panią Prezes 
Wodociągów  Ziemi Cieszyńskiej. Zapewnienia ze strony wodociągów są takie, że technologicznie 
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nic się nie zmieniło, prawdopodobnie warunki pogodowe mają wpływ  na roznoszenie się zapachu.  
Miasto planuje w przyszłym roku inwestycję na oczyszczalni ścieków.  
Radny Bronisław Szalbót  poprosił o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich  w sprawie 
uporządkowania poboczy dróg. Burmistrz poinformował, że temat ten został już zgłoszony.   
Radny Mirosław Wójcik zgłosił w imieniu mieszkańców brak koszy  na ulicy Olimpijskiej 
i Kuryatty. Burmistrz odpowiedział, że miasto zmierza w kierunku ograniczenia ilości koszy.  
 
Radny Andrzej Szalbót ponowił prośbę o montaż lustra przy starej Karczmie. Burmistrz 
odpowiedział, że odpowiedź z ZDW jest taka, że  lokalizacja ta jest bezzasadna. 
Radna Barbara Kędzior zapytała o termin zakończenia termomodernizacji OSP Malinka. 
Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi to i radna zostanie poinformowana.  
Następnie Radna Kędzior zapytała o warsztaty w bibliotece na temat cyber bezpieczeństwa i  
poprosiła, żeby w przyszłości takie warsztaty przeprowadzić we wszystkich  szkołach. 

22.  
Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący poinformował, że na chwilę obecną nie jest znany termin kolejnej sesji i zakończył 
posiedzenie komisji. 
Protokołowała: 
Inspektor Justyna Pilch 
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                                 Wisła, dnia 30 maja 2023 r. 

 

 

    Pani/Pan  

 

         ................................................ 

    R a d n a/y 

    Rady Miasta W I S Ł A 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 poz. 40 z późn. zm.). 

 

 

z w o ł u j ę  n a  d z i e ń 

 7 czerwca (środa) 2023r. o godz. 15.00 

LVIII S E S J Ę RADY MIASTA WISŁA  

 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

4. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 15 maja 2023 roku 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 

8. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 

9. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok 

10. Stanowisko w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 

11.  Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2022 r. 

12. Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 rok 

13. Nagroda Miasta Wisła w dziedzinie kultury i sztuki 

14. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wisła za 2022 r. 

15. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r. 

16. Działalność Spółdzielni Socjalnej „Wisła Otwarta Turystycznie” za 2022 r. 

17. Rozpatrzenie następujących projektów uchwał: 

a) W sprawie zmiany uchwały nr L/765/2022 Rady Miasta Wisłą z dnia 22 grudnia 2022 

roku w sprawie przyjęcie Planu pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023 

b)  zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

c) zmieniająca budżet Miasta Wisła 

d) zmieniająca uchwałę nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 

roku w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, 

zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

e) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  w trybie bezprzetargowym 

nieruchomość gruntową pgr nr 234/7 stanowiącą własność Gminy Wisła na czas 

oznaczony do 5 lat. 

Załącznik Nr 2 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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f) w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część 

nieruchomości budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej 

własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 10 lat. 

g) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem  w trybie bezprzetargowym część 

nieruchomości budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle,  stanowiącej 

własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 10 lat. 

h) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu 

i) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania poszczególnych form 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach 

w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży w Gminie Wisła" 

j) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami 

dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Miasta Wisły 

k) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta 

Wisła z dnia 29 marca 2028 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na 

terenie Gminy Wisła.  

l) w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości 

oznaczonych jako dz.nr:  4792/8, 4792/10 oraz 4788/8  objętych Kw 

BB1C/00077775/1  położonych w Wiśle. 

m) W sprawie zmiany uchwały nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisłą z dnia 28 czerwca 

2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

realizowanych na terenie Gminy Wisła 

n) W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wisła 

o) W sprawie odpowiedzi na petycję złożoną  w dniu 27 marca 2023 roku 

p) w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem Ružomberok (SK) 

r) w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na 

ławników 

s) w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle 

t) zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem 

drogowym nieruchomościach Gminy Wisła 

u) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu (oś. Jarzębata) 

w) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu (oś. Sadowy) 

x) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023 

18. Interpelacje i zapytania 

19. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

20. Komunikaty i informacje.  

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie obrad sesji. 
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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Wisła w okresie międzysesyjnym 

(w okresie od 20 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2023 r.) 
 
 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Wisła zajmował się między innymi następującymi 
sprawami: 
  
W zakresie działania Referatu Finansowego:  
1. Wydał zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Wisła na 2023 r.: w dniu 4 maja 2023 

r. i w dniu 29 maja 2023 r., w wyniku których: 
1) dokonano przesunięć wewnętrznych w ramach działów budżetowych i grup wydatków; 
2) zwiększono  budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 

6.292,54 PLN w zakresie dotacji  celowych  Wojewody Śląskiego przeznaczonych na: 

− renowację, konserwację, oprawę oraz zabezpieczenie ksiąg stanu cywilnego, 
kwota 5.776,54 PLN; 

− koszty obsługi Karty Dużej Rodziny, kwota 516,00 PLN, 
3) zwiększono budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków w związku 

z dotacjami Wojewody Śląskiego przeznaczonymi na realizację zadań  związanych 
z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę, kwota 
239.198,65 PLN. 

2. Dokonał aktualizacji planów finansowych na podstawie w/w zmian budżetu. 
3. Otrzymał do wiadomości pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022. 
4. Przesłał elektronicznie okresowe sprawozdanie budżetowe do Urzędu Wojewódzkiego 

w Katowicach, Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej, oraz do wiadomości do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. 

5. Przesłał elektronicznie do Regionalnej Izby Obrachunkowej finansowe sprawozdania 
roczne: bilans łączny, rachunek zysków i strat, zmiany w funduszach i część opisową do 
sprawozdań. 

6. Wysłał 392 upomnienia do podatników i złożył 43 tytuły wykonawcze do urzędów 
skarbowych o wszczęcie egzekucji administracyjnej. 

7. Na bieżąco składał wnioski egzekucyjne w tym w sprawie egzekucji z nieruchomości. 
 
W zakresie działania Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 
W dniu 20 kwietnia 2023 r. odbył spotkanie z autorami MPZP Czarne i Gościejów w celu 
omówienia przeprowadzonych analiz oraz opracowanej propozycji rozpatrzenia wniosków do 
zmiany MPZP. 
 
W zakresie działania Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu: 
1. W dniu 28 kwietnia 2023 r. – zorganizował uroczystość odsłonięcia nowej czekoladowej 

figury Adama Małysza; 
2. W dniu 28 kwietnia 2023 r. – opracowany został i wydany plakat oraz ulotki z kalendarzem 

najważniejszych wydarzeń na maj 2023; 
3. W dniu 29 kwietnia 2023 r. – opracowana została gra terenowa „Znajdź Arcyksięcia” z 

okazji 125-lecia Zameczku Myśliwskiego Habsburgów; 
4. W dniu 30 kwietnia 2023 r. – współorganizacja i udział w jubileuszu 125-lecia Zameczku 

Myśliwskiego Habsburgów; 
5. W dniu 03 maja 2023 r. – organizacja obchodów Narodowego Święta Trzeciego Maja; 
6. W dniu 06 maja 2023 r. – współorganizacja IX Charytatywnego Biegu Ewangelickiego 

Duszpasterstwa Wojskowego; 
7. W dniach 12 i 13 maja 2023 r. – współorganizacja i udział w Gali Polskiej Transplantologii w 

Hotelu Gołębiewski oraz udział w 22. Biegu po Nowe Życie; 
8. W dniu 21 maja 2023 r. – współorganizacja zawodów rowerowych Uphill Wisełka w ramach 

cyklu Road Maraton; 
9. W dniu 25 maja 2023 r. – udział w posiedzeniu Rady Sportu w temacie nagród i wyróżnień 

sportowych za rok 2023; 
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10. W dniu 27 maja 2023 r. – współorganizacja pobytu blogerów turystycznych na zaproszenie 

Śląskiej Organizacji Turystycznej; 
11. W dniu 27 maja 2023 r. – organizacja koncertu na Cieńkowie w ramach Dziewięćsił – 

Festiwalu Beskidów i Śląska Cieszyńskiego; 
12. W dniu 28 maja 2023 r.  - organizacja IV Biegu Śladami Wiślańskiego Niedźwiadka; 

 
W zakresie działania Wiślańskiego Centrum Kultury: 
1. W okresie sprawozdawczym Wiślańskie Centrum Kultury wykonało następujące działania: 

1) Organizacja następujących wydarzeń: 

− Majówka Habsburgów – 29 kwietnia – 3 maja 2023 r. 

− Wiślański Wygón Łowiec – 14 maja 2023 r. 

− Piknik ekologiczny OZE – 20 maja 2023 r. 

− Organizacja i przeprowadzenie zajęć w domu kultury dla dzieci i młodzieży: 

• Poniedziałki – malowanki, próby zespołu regionalnego Mała Wisła, nauka 
gry na skrzypcach, robotyka, 

• Wtorki – rzeźba, 

• Środy – balet, taniec nowoczesny, 

• Piątki – próby kapeli Mała Wisła, 
2) Przygotowanie organizacyjne do kolejnych wydarzeń: 

• Festiwal słowa imienia Jerzego Pilcha Granatowe Góry – 1 – 4 czerwca 2023r., 

• Wianki Świętojańskie i Dni Wisły – 23 – 25 czerwca 2023r. 

• Piknik Leśny – 8 lipca 2023r. 

• TKB – 29 lipca – 6 sierpnia 2023r. 

• pozostałe wydarzenia na rok 2023. 
3) Udział w dwóch naradach komitetu organizacyjnego TKB – 17, 30 maja 2023 r. 
4) Nagrania odcinków czerwcowego Wirtualnego Echa Wisły. 

2. W okresie sprawozdawczym Centrum Edukacji Ekologicznej wykonało następujące 
działania: 
1) Prowadzono prezentację Sali ekspozycyjnej CEE dla grup i osób indywidualnych. 
2) Przeprowadzono cykl 28 warsztatów i spotkań, w tym  warsztaty,  w ramach realizacji 

projektu „Nasza planeta – moje eko rozwiązania”, „Spotkania Zielarskie” oraz spotkanie 
grupy zielarzy w ramach wykładów dr. Różańskiego.  W okresie od 20 kwietnia do 31 
maja frekwencja wyniosła 824 osoby. 

3) Na bieżąco prowadzona jest strona www.cee.wisla.pl, oraz fb, 
4) Prowadzono  prace porządkowe związane z prowadzeniem pasieki i ogrodów. 

 
W zakresie działania Miejskiej Biblioteki Publicznej: 
1. 24, 26 kwietnia, 10, 29, 31 maja br. Lekcje języka polskiego dla osób pochodzenia 

ukraińskiego – 2 grupy ok. 24 uczestniczki, w ramach projektu TRITIA, 
2. 25, 26, 27 kwietnia, 4 maja br. - warsztaty dla szkół i przedszkoli: 80 uczestników, 
3. 25 kwietnia, 23, 30 maja br. - Klub Gier Bitewnych – Modelarnia  - 16 uczestników, 
4. 27 kwietnia br – 15 maja br. TYDZIEŃ BIBLIOTEK, 
5. 8 maja br. – książka z kawą – 20 osób, 
6. 8, 22 maja br. – Planszówki 15 osób, 
7. 9 maja br. - Klub Gier Bitewnych – Otwarta Modelarnia  - 18 uczestników/ wernisaż 

wystawy modeli Antka Ciemniewskiego, 
8. 10 maja br. – warsztat maści ziołowych – 15 osób, 
9. 10 maja br. – warsztaty dla dzieci ze szkół podstawowych – 23 osoby, 
10. 11 maja br. - warsztaty dla dzieci: cyberbezpieczeństwo: 20 osób, 
11. 12, 13 maja br. – Spotkanie autorskie: Tomasz Kwaśniewski: 60 osób, 
12. 13 maja br. – Programowanie – zajęcia dla dzieci – 12 osób, 
13. 15 maja br. – Spotkanie autorskie dla dzieci: Klimaszewska Iwona 57 osób, 
14. 17 maja br. – Dyskusyjny Klub Książki: 12 osób, 
15. 20 maja br. – Bajkowy Angielski, 
16. 23 maja br. – Przedszkolaki w Bibliotece – 44 osoby, 
17. 30 maja br. – warsztaty dla Mam – 15 osób, 
18. Wypożyczenia w okresie sprawozdawczym 23 kwietnia – 31 maja: 

− Dzieci: 2850 wypożyczeń, 

− Dorośli:2117 wypożyczeń. 
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W zakresie działania Referatu Gospodarki Komunalnej:  
1. Zawarł umowę na realizację zadania pn. „Mechaniczne koszenie trawników, poboczy i 

nieużytków na terenie Miasta Wisła w roku 2023”.  
2. Zawarł umowę na realizację zadania pn. „Utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta 

Wisła w roku 2023”. 
3. Przetworzył  do CEIDG  40 wniosków przedsiębiorców dotyczące prowadzenia działalności 

gospodarczej. 
4. Wydał łącznie 67 zezwoleń dotyczących sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
5. Zawarł umowę dzierżawy części działki 5540/5 o pow. 15,50 m2 na prowadzenie ogródka 

przed restauracją Nowa Sofa Pub, umowa zawarta na czas określony do 30.09.2023. 
6. Zawarł umowę dzierżawy części działki 5540/5 na poprawę warunków korzystania z 

nieruchomości sąsiedniej - urządzenie wejścia do punktu handlowego. Umowa zawarta na 
czas określony do 3 lat. 

7. Zawarł umowę dzierżawy części działki 2923/57 pod lokalizację szafy teletechnicznej. 
Umowa zawarta na czas określony do 3 lat. 

8. Zawarł umowę dzierżawy części działki 828/61 na poprawę warunków korzystania z 
nieruchomości sąsiedniej - urządzenie miejsca postojowego. Umowa zawarta na czas 
określony do 3 lat. 

9. Sporządził i podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy. 

10. Zlecił wymianę płyty głównej kotła dwufunkcyjnego w budynku Kopydło 53A, w związku z 
awarią kotła. 

11. Skierował pisma do Komendantów OSP Wisła Centrum i Wisła Czarne z prośbą o 
wykonanie zaleceń z kontroli instalacji gazowej w pomieszczeniach OSP (likwidacja bądź 
wymiana trzonów kuchennych). 

 
W zakresie działania Referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg: 
1. Zawarł umowę (08.05.2023 r.) na opracowanie projektów stałej organizacji ruchu na 

drogach powiatowych (2 drogi) i gminnych (4 drogi) na terenie miasta Wisła. Termin 
opracowania do 4 miesięcy licząc od daty podpisania umowy. 

2. Ogłosił zapytanie ofertowe na wykonanie rocznych przeglądów obiektów mostowych 
zlokalizowanych na terenie miasta Wisła w roku 2023. Termin składania ofert do 7 czerwca 
2023 r. 

3. Na bieżąco wykonywał prace związane z usuwaniem usterek zgłaszanych przez Referat 
Gospodarki Komunalnej. 

4. Wydał 4 decyzje na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzenia obcego w 
pasie drogi publicznej, wydał 3 opinie w sprawie przebiegu drogi publicznej, zaopiniował 2 
projekty stałej i 4 czasowej organizacji ruchu na drogach publicznych. 

 
W zakresie działania Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska: 
1. Ogłosił: 

1) Zamówienie publiczne na zadanie Modernizacja dróg gminnych_2 ( Kamienna, 
Groniczek, Spokojna), 

2) Zamówienie publiczne na zadanie: Budowa placu zabaw w Parku Kopczyńskiego, 
3) Zamówienie publiczne na zadanie: Pełnienie funkcji inspektora nadzoru dla zadań: 

Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle, 
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru na przestrzeń dla prowadzenia działań 
kulturalnych i społecznych etap 1 oraz Budowa placu zabaw w Parku Kopczyńskiego. 

2. Rozstrzygnął: 
1) Zamówienie publiczne na zadanie: Utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta 

Wisła w roku 2023 oraz mechaniczne koszenie trawników, poboczy i nieużytków na 
terenie Miasta Wisła w roku 2023. 

2)  Zamówienie publiczne na Nadbudowę i adaptację zaplecza amfiteatru na przestrzeń dla 
prowadzenia działań kulturalnych i społecznych - etap 1. 
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W zakresie działania Referatu Urząd Stanu Cywilnego: 
1. W okresie sprawozdawczym wydał 85 kart mieszkańca w tym 64 to karty plastikowe. 
2. Rejestrował pobyt obywateli Ukrainy. 
3. Aktualizował dane obywatelom Ukrainy w związku ze zmianami statusu UKR. 
4. Przyjął 136 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wydał 138 dowodów. 
5. Zarejestrował 13 zgonów, 15 małżeństw, wydał 184 odpisów aktów stanu cywilnego. 
6. Dokonał czynności zameldowania na pobyt stały i czasowy łącznie 23 osób, wymeldowania 

4 osób. 
7. Prowadził 1 postępowanie administracyjne w sprawie wymeldowania z pobytu stałego. 
8. Przeprowadził ćwiczenie obronne. 

 
W zakresie działania Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół: 
1. Podpisał pismo w sprawie zaopiniowania projektów arkuszy organizacji na rok szkolny 

2023/2024 - 20 kwietnia 2023r. 
2. Podpisał pisma w sprawie przyznania godzin rewalidacji w arkuszach organizacji placówek 

oświatowych na rok szkolny 2022/2023. 
3. Podpisał zarządzenia w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy organizacji placówek 

oświatowych na rok szkolny 2022/2023. 
4. Podpisał pismo w sprawie weryfikacji zapotrzebowania na dotację celową udzieloną na 

wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2023/2024 – 08 
maja 2023r. 

5. Podpisał upoważnienie do przeprowadzenia kontroli w Punkcie Opieki Dziennej „Mały Miś” 
– 15 maja 2023r. 

6. Podpisał wezwanie do uzupełnienia wniosku o płatność dotyczącego projektu nr 
RSPL.11.01.06-24-003B/22 – 15 maja 2023r. 

7. Podpisał pełnomocnictwo do podejmowania wszelkich czynności w sprawach związanych z 
przygotowaniem dokumentacji projektowej na dostosowanie oddziałów przedszkolnych w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  – 15 maja 2023r. 

8. Podpisał wniosek organu prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego na zakup 
pomocy dydaktycznych w roku 2023 w programie Aktywna Tablica - 18 maja 2023r. 

9. Podpisał Zarządzenie Nr Or.0050.108.2023 z dnia 26 maja 2023r. w sprawie zatwierdzenia 
arkuszy organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 2023/2024. 

 
W zakresie działania Referatu Organizacyjnego: 
1. W dniu 20 kwietnia 2023 r. wziął udział w międzynarodowej konferencji podsumowującej i 

promującej 25 lat istnienia Euroregionu Śląsk Cieszyński. Konferencja odbyła się w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza w Cieszynie. 

2. W dniu 20 kwietnia 2023 r. delegował Sekretarza Miasta na walne zebranie 
sprawozdawczo – wyborcze zarządu osiedla Wisła Malinka. 

3. W dniu 26 kwietnia 2023 r. wziął udział w walnym zebraniu sprawozdawczo – wyborczym 
zarządu osiedla Wisła Centrum. 

4. W dniu 5 maja 2023 r. uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia 
Rozwoju Regionalnego i Współpracy Regionalnej „OLZA”. Zgromadzenie odbyło się w 
siedzibie Stowarzyszenia w Cieszynie. 

5. W dniu 7 maja 2023 r. wziął udział w gminnych obchodach Dnia Strażaka w Wiśle. 
6. W dniu 19 maja 2023 r. spotkał się z radnym województwa śląskiego Andrzejem Molinem. 

Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło bieżących spraw. 
7. W dniu 20 maja 2023 r. wziął udział w powiatowych obchodach Dnia Strażaka, które odbyły 

się w Ustroniu. 
8. W dniu 22 maja 2023 r. delegował Sekretarza Miasta na walne zebranie Stowarzyszenia 

Aglomeracja Beskidzka. Zebranie odbyło się w Ratuszu w Bielsku – Białej. 
9. W dniu 27 maja 2023 r. delegował Sekretarza Miasta na walne zebranie sprawozdawczo – 

wyborcze Koła Łowieckiego „Głuszec”. 
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10. W dniu 29 maja 2023 r. wziął udział w konferencji prasowej na temat Festiwalu słowa 

„Granatowe góry” im. Jerzego Pilcha. 
11. W dniu 29 maja 2023 r. spotkał się z członkiem Zarządu Województwa Śląskiego 

Krzysztofem Klimoszem oraz radnym wojewódzkim Andrzejem Molinem. Spotkanie odbyło 
się w Wiśle i dotyczyło bieżącej współpracy, w tym m.in. kwestii budowy chodnika do 
skoczni w Malince, remontu drogi do Głębiec oraz uruchomienia Domu Pracy Twórczej im. 
Jerzego Pilcha.  

12. W dniu 30 maja 2023 r. spotkał się z Prezesem ŚBZN Panem Andrzejem Wąsowiczem. 
Spotkanie dotyczyło bieżącej współpracy. 

13. W dniu 31 maja 2023 r. spotkał się z Prezesem PZN Adamem Małyszem. Spotkanie odbyło 
się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło bieżącej współpracy. 

 
 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
To były najważniejsze sprawy, którymi Burmistrz Miasta Wisła zajmował się w okresie 
międzysesyjnym. 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA 

I SPRAW SOCJALNYCH ZA MIESIĄC MAJ 2023r. 

 

W tym miesiącu Komisja obradowała w dniach :15.05 na Sesji nadzwyczajnej, 23.05 na 

Komisji branżowej i 06.06 Komisjach wspólnych. 

Komisja zajmowała się następującymi tematami: 

1.Przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  za miesiąc kwiecień. 

2.Analizą kosztów w oświacie (porównawczo za lata 2022-2023 w tym m.in. wysokość 

subwencji w tych latach oraz wysokość otrzymanych dotacji). 

3.Analizą projektów arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych na nowy rok szkolny 

4.Oceną zasobów pomocy społecznej w gminie Wisła za rok 2022. 

Protokół z poprzedniego miesiąca przyjęto jednogłośnie ,,za”. 

W punkcie drugim i trzecim posiedzenia Dyrektor MZEAS Barbara Szalbot przedstawiła i 

omówiła przygotowany materiał. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie pochylono się nad Oceną zasobów pomocy społecznej w Gminie Wisła za 2022rok 

Materiał ten przygotowała i omówiła Kierownik MOPS Magdalena Bosowska 

Przygotowany materiał przyjęto jednogłośnie ,,za” i jest dołączony do protokołu z 

posiedzenia Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji wspólnych omawiano materiały i uchwały przygotowane na Sesję. 

Ponad to Członkowie Komisji brali udział w uroczystościach, które odbywały na terenie 

Gminy Wisła w ubiegłym miesiącu. 

 

                                                            Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia 

                                                                         i Spraw Socjalnych 

                                                                            Alicja Pilch 

 

Załącznik Nr 4 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Sprawozdanie  

Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu. 

 

 

 
        Członkowie komisji spotkali się 17.05.2023r., gdzie omawiali następujące tematy: 

 

          Spotkanie z Panią Prezes Katarzyną Swędą, która przedstawiła podsumowanie roku 

działalności Spółdzielni Socjalnej. Warto wspomnieć że w 2022r. Spółdzielnia Socjalna 

Wisła Otwarta Turystycznie osiągnęła zysk w wysokości 43980,41 zł, który zostanie 

podzielony zgodnie z Ustawą o Spółdzielniach Socjalnych. 

          Drugim zaplanowanym tematem, który nie został zrealizowany i zostanie przeniesiony 

na inne posiedzenie komisj, było spotkanie z Panem Tomaszem Laszczakiem Dyrektorem 

Centralnego Ośrodka Sportu w Szczyrku. 

         Kolejnym tematem komisji było, rozpatrzenie wniosków o przyznanie Nagrody Miasta 

Wisła w dziedzinie kultury.  Komisja rozpatrywała dwa złożone wnioski, kandydaturę Pana 

Pawła Cieślara oraz Pani Anety Nogowczyk. Po jednogłośnym pozytywnym głosowaniu, 

komisja zaakceptowała obie kandydatury do Nagrody Miasta Wisła w dziedzinie kultury.  

 

            Członkowie komisji spotkali się również 15 maja na Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miasta oraz  06.06.2023r. na komisjach połączonych, gdzie omawiano materiały kierowane 

na Sesję Rady Miasta. 

 

     

 

              

                                                                                                    Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                                      Sławomir Wantulok 

 

       

                                                                                                          

 

 

                                                                                       

        

 

  

Załącznik Nr 5 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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         Wisła, 06 czerwca 2023 r. 

 
Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta.  

      
W okresie międzysesyjnym Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta  

obradowała  dwukrotnie:  

1.  16.05.2023 roku na komisji branżowej.  

2.  06.06.2023 roku na komisjach połączonych. 

 
 Na posiedzeniu komisji 16 maja bieżącego roku, poruszano tematy zgodnie z planem 
pracy komisji, czyli: 

1. Analiza przychodów z podatków do gminy z podziałem na działalność gospodarczą oraz 
osoby prywatne/fizyczne za rok poprzedni oraz bieżący na dzień sporządzenia materiału. 

2. Omówienie wykonanie budżetu za rok 2022.  

3. Sprawy bieżące.  

Podjęto jeden wniosek o następującej treści:  

 Wniosek dotyczy aplikowania do Starostwa Powiatowego w Cieszynie o podział 
udziału środków w remoncie dróg powiatowych w wysokości 70% Powiat, a 30 % Gmina 
Wisła oraz waloryzacji kwoty o minimum 15% na utrzymanie dróg powiatowych, admini-
strowanych przez miasto Wisła.  

 Na połączonych komisjach w miniony wtorek opiniowaliśmy projekty uchwał na dzi-
siejszą sesję.  

Dziękuję za uwagę.   

Przewodniczący    
Rozwoju Gospodarczego   

i Finansów Miasta.  

Rafał Skurzok  

1

Załącznik Nr 6 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

 

 

 

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła posiedzenie w dniu                                                       

15  maj 2023r 

 

Komisja zajmowała się tematami zgodnie z planem pracy Komisji. 

 

 Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji – jednogłośnie „za” 

Zapoznano się z comiesięczną informacją o pracy Straży Miejskiej, następnym punktem było 

zapoznanie się z Działalnością Spółki Baseny, temat omówił Prezes Michał Dąbrowski, 

szczegóły w protokole z Komisji. 

 

 

 

Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniu komisji połączonych, gdzie omawiano 

materiały kierowane na sesje rady miasta. 

  

To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja. 

 

 

 Przewodniczący Komisji Gospodarki 

 

 

 Radny Bronisław Szalbót 

Załącznik Nr 7 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

 

          Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  obradowała w dniach 22 maja  oraz 6 czerwca na 

komisjach połączonych.    

           Na  posiedzeniu 22 maja rozpatrzyła petycję z dnia 27 marca 2023 roku o przystąpienie do 

sojuszu pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  

Komisja rozpatrzyła petycję negatywnie. Treść odpowiedzi znajduje się w uchwale kierowanej na sesję 

w dniu 7 czerwca. 

 

Załącznik Nr 8 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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                                                                                                                                  Wisła 06.06.2023

    Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rewizyjnej  Maj 2023

W okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w dniu 22.05.2023.
Komisja zajmowała się tematami zgodnie z planem pracy komisji.

1. Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia komisji – jednogłośnie „za”
2. Komisja przygotowywała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Wisła absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za rok 2022 – jednogłośnie „za”
3. Kanalizacja na terenie miasta Wisła. Omówiono stan, plany rozbudowy, możliwe środki do 
pozyskania na rozbudowę kanalizacji, materiał przyjęto jednogłośnie „za”
4. Sprawy bieżące.

Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniu komisji połączonych, gdzie omawiano 
materiały na sesję rady miasta. 

                                                                           

                                                                              Zastępca Przewodniczącego komisji rewizyjnej 
                                                                                                     Roman Cieślar
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Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta-            

maj-czerwiec 2023r  

 

1. Dyżury w Biurze Rady Miasta w  środy / przewodniczący i v-ce przewodniczący/. 

Spotkania po telefonicznym uzgodnieniu. 

2. Przygotowanie informacji o pracach Rady.  

3. 03.05.2023r- uroczystości 3 Maja – J. Podżorski, Zd.Pilch 

4. 06.05.2023r- Wojskowy Bieg Charytatywny Ewangelickiego Duszpasterstwa 

Wojskowego- J. Podżorski 

5. 07.05.2023r- uroczyste przekazanie samochodu pożarniczego OSP Czarne-            

J. Podżorski 

6. 12.05.2023r-Gala „ Biegu po nowe życie”- J. Podżorski, Zd.Pilch 

7. 13.05.2023r- Bieg po nowe życie – J. Podżorski 

8. 14.05.2023r- impreza Wygon Łowiec- Zd.Pilch 

9. 25.05.2023r- posiedzenie Rady Sportu- opiniowanie stypendia i nagród sportowych-               

J. Podżorski 

10. 27.05.2023r- miejskie zawody sportowo- pożarnicze- J. Podżorski 

11. 30.05.2023r- zebranie osiedla nr 5 Wisła Jawornik- J. Podżorski 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta Wisły 

Janusz Podżorski 
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         Wisła, maj 2023 r. 
 
 

Raport o stanie gminy za 2022 r. 
 

 
 

I.           Wstęp 

 
Szanowni Państwo, 

w rok 2022 wchodziliśmy wszyscy z wielkimi nadziejami, że koniec pandemii przyniesie 

wyczekiwany powrót do normalności, a ,co za tym idzie, także stabilizację finansową i 

gospodarczą. Niestety stało się inaczej. Wojna za naszą wschodnią granicą spowodowała 

kolejne problemy. Wysoka inflacja, wiele niewiadomych w kontekście zasobów gazu i węgla, 

wysokie ceny energii elektrycznej, napływ obywateli Ukrainy uciekających przed wojną – to 
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wszystko spowodowało, że jako samorząd musieliśmy się kolejny raz mierzyć z wyzwaniami, 

których do tej pory nie doświadczaliśmy.  

Mimo takich trudnych okoliczności wiele spraw i zadań udało się w naszym Mieście załatwić 

lub dokończyć. Bez wątpienia dużym sukcesem nas wszystkich jest wdrożenie tzw. „uchwały 

krajobrazowej”. Pierwszy termin dostosowawczy, który upływał w dniu 12 czerwca 2022 r., 

pokazał, że wspólnie potrafimy robić rzeczy naprawdę wielkie. Zobaczyliśmy jak może 

wyglądać krajobraz bez, często, szpecących i nieczytelnych reklam. Pochlebne uwagi i 

gratulacje za te działania otrzymywaliśmy w zasadzie z całej Polski, a na bazie naszych 

doświadczeń wiele samorządów podejmuje trud przyjęcia takich uchwał na swoim terenie. Jak 

już wyżej zaznaczyłem było to działanie wspólne, współpraca samorządu, przedsiębiorców 

oraz mieszkańców, która przyniosła i przynosi pożądane efekty. Dlatego też z tego tytułu 

chciałem wszystkim za tą współpracę, zrozumienie i determinację podziękować. 

Kolejna kwestia strategicznie ważna dla naszego Miasta, to rozpoczęcie prac projektowych 

trzeciego pasa ruchu - tzw. „bajpasu” od mostu na Obłaźcu aż do Polany w Ustroniu. To bardzo 

ważny aspekt komunikacyjny dla Wisły, gdyż realizacja tego przedsięwzięcia pozwoli w 

przyszłości ominąć dwa przejazdy kolejowe. Podjęcie prac projektowych w tym zakresie 

zapowiadałem, wspólnie z marszałkiem województwa śląskiego, już pod koniec modernizacji 

drogi wojewódzkiej. Cieszę się, że dzięki naszym staraniom i zrozumieniu władz województwa 

to zadanie zostało podjęte. 

Jeśli już jesteśmy przy komunikacji, to nie wypada nie wspomnieć o uruchomieniu linii 

kolejowej, po jej gruntownej modernizacji. Transport kolejowy dla naszego Miasta jest bardzo 

ważny. Nieco przedłużającą się modernizację tej linii udało się zakończyć pod koniec 2022 r. i 

w grudniu ubiegłego roku mogliśmy się cieszyć z jej otwarcia. Zważywszy na komfort 

przejazdu, zmniejszenie czasu przejazdu na trasie do Katowic oraz sam szeroki zakres 

modernizacji, można śmiało stwierdzić, że warto było czekać. 

Turystyka rowerowa i ścieżki rowerowe. To jest temat, który na przestrzeni ostatnich lat stał 

się bardzo ważny i jako władze Miasta staramy się temu wychodzić naprzeciw. Pod koniec 

ubiegłego roku oddana została zmodernizowana ścieżka rowerowa w ramach Wiślanej Trasy 

Rowerowej na odcinku od Ustronia aż po most (kładkę) do Hotelu Gołębiewski. Wcześniej, w 

ramach modernizacji drogi wojewódzkiej, udało się już wykonać bezkolizyjny zjazd pod 

mostem na Obłaźcu, a obecnie trwają prace projektowe nad podobnym rozwiązaniem pod 

mostem pod Gołębiewskim. Dodatkowo w ramach środków unijnych w nowym budżecie 

unijnym zaplanowaliśmy modernizację tras rowerowych na kolejnych odcinkach od centrum 
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Miasta aż po zbiornik w Czarnem. Aktualnie trwają prace przy planie zagospodarowania 

przestrzennego oraz realizowane są wstępne koncepcje przebiegu tej trasy. 

W roku ubiegłym, kontynuując wcześniej podjęte działania, wykonaliśmy także modernizacje 

nawierzchni na kolejnych placach zabaw oraz doposażyliśmy lub wymieniliśmy wybrane 

urządzenia zabawowe na tych placach. Nasze dzieci, uczniowie naszych szkół i 

wychowankowie naszych przedszkoli bardzo lubią korzystać z tej infrastruktury, dlatego też 

nie poprzestajemy na tym i już w tym roku planujemy gruntowną modernizację placu zabaw w 

centrum Miasta, w Parku Kopczyńskiego, oraz modernizację placu zabaw przy Przedszkolu w 

Głębcach. 

Miasto, od wielu już lat, stawia na ekologiczne rozwiązania. W roku ubiegłym 

kontynuowaliśmy te działania i pomimo niepewności na rynku paliw dalej realizowaliśmy 

przedsięwzięcia związane z wymianą kotłów ciepła oraz termomodernizacjami budynków 

komunalnych. Również w ubiegłym roku otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu 

wraz z Gminą Węgierska Górka na odnawialne źródła energii. Dzięki temu projektowi prawie 

150 gospodarstw domowych będzie mogło uzyskać dofinansowanie na montaż paneli 

fotowoltaicznych, solarów, pomp ciepła, czy też wymianę kotła. W roku ubiegłym 

kontynuowaliśmy też funkcjonowanie w Urzędzie Miejskim punktu konsultacyjnego w ramach 

programu „Czyste Powietrze” oraz rozpoczęliśmy realizację pokrewnego projektu „Śląskie. 

Przywracamy Błękit”. Dzięki tym działaniom mieszkańcy mają możliwość uzyskania porad, 

konsultacji, czy też pomocy przy wypełnieniu wniosków o dofinansowanie własnych 

inwestycji w odnawialne źródła energii lub termomodernizację swoich budynków lub wymianę 

kotła centralnego ogrzewania. Zgodnie z wprowadzonymi regulacjami prawnymi znaczna 

część środków przeznaczonych w bieżącym budżecie unijnym na realizację przedsięwzięć 

dotyczących odnawialnych źródeł energii będzie przeznaczana na działalność tzw. klastrów 

energii, czyli grup skupiających różne podmioty, które wspólnie będą mogły występować o 

środki na realizację takich działań lub np. wspólnie zarządzać zakupem energii i jej 

dystrybuowaniem. Miasto Wisła w roku ubiegłym przystąpiło do takiego klastra, który zrzesza 

m.in. wybrane gminy powiatu cieszyńskiego. Ta decyzja o przystąpieniu do klastra otworzy 

kolejne możliwości działań w zakresie ochrony środowiska w naszym Mieście. Dzięki tym 

wszystkim inicjatywom otrzymujemy dużo sygnałów od mieszkańców i turystów, że widoczna 

jest poprawa w zakresie czystości powietrza, dlatego też nie zamierzamy poprzestać na tych 

wskazanych wyżej propozycjach, ale będziemy aktywnie poszukiwać kolejnych możliwych 

źródeł finansowania tych przedsięwzięć.  
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Rok ubiegły to także okres, w którym udało się wyremontować lub poprawić nawierzchnię 

szeregu dróg na terenie naszego Miasta, w tym głównie dróg ujętych w czteroletnim planie 

regulacji prawnej i modernizacji dróg gminnych przyjętym przez Radę Miasta Wisła w roku 

2019. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że potrzeb jest znacznie więcej i często też drogi, które 

remontowaliśmy dziewięć, dziesięć lat temu już teraz wymagają ponownie naprawy, ale 

chciałem zapewnić, że sukcesywnie będziemy ten plan realizować. Na terenie naszego Miasta 

jest także wiele obiektów mostowych administrowanych przez różne organy. Niektóre z takich 

obiektów udało się wyremontować w ramach modernizacji drogi wojewódzkiej, czy też 

powiatowej – ul. Czarne. Niestety coroczne przeglądy mostów, do których przeprowadzenia 

zobowiązują nas przepisy prawa, wykazują, że w zakresie obiektów mostowych 

administrowanych przez Miasto Wisła jest kilka, które w zasadzie wymagają niezwłocznej 

modernizacji. Dlatego też w najbliższym czasie będziemy musieli ten temat podjąć. 

W roku ubiegłym otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach tzw. „Polskiego Ładu” na 

rozbudowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Malince. Po wielu perturbacjach 

związanych z wyłonieniem wykonawcy oraz zabezpieczeniem w budżecie Miasta 

dodatkowych środków na ten cel, wreszcie początkiem tego roku udało się ten temat 

sfinalizować. Była to inwestycja wyczekiwana przez środowisko Szkolne i mieszkańców 

Malinki, dlatego tym bardziej cieszę się, że temat ten jest realizowany. Termin zakończenia tej 

inwestycji to jesień 2024 r. 

Trasy narciarskie na Kubalonce. To kolejne miejsce na mapie naszego Miasta, które zupełnie 

zmienia swój „image”. Duże inwestycje już zrealizowane, takie jak nowa strzelnica 

biathlonowa, system naśnieżania tras czy oświetlenie tras to tylko, mam nadzieję, początek 

przeobrażenia tego miejsca w przyszłą arenę międzynarodowych zawodów sportowych rangi 

pucharu świata czy też mistrzostw świata w biegach narciarskich lub biathlonie. W planach są 

kolejne inwestycje w infrastrukturę, stadion oraz całe zaplecze. Kibicujemy Centralnemu 

Ośrodkowi Sportu aby plany te udało się jak najszybciej zrealizować, bo dzięki temu Miasto 

Wisła ugruntuje swoją pozycję, jako międzynarodowy ośrodek sportów zimowych. Nie ma 

lepszej promocji, niż poprzez sport i rozwój tego miejsca jest dla nas bardzo ważny i pożądany. 

W roku 2022 udało nam się sfinalizować zakup rodzinnego domu pisarza Jerzego Pilcha. W 

miejscu tym planujemy utworzenie domu pracy twórczej, miejsca, w którym mogliby się 

spotykać inni artyści, wykładowcy, studenci na różnego rodzaju spotkaniach literackich, 

warsztatach czy sympozjach po to, by móc obcować z twórczością Jerzego Pilcha. W domu 

tym planujemy także utworzenie siedziby Festiwalu literackiego „Granatowe góry” im. Jerzego 

Pilcha, którego trzecia edycja odbędzie się w tym roku, a który to Festiwal staje się 
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największym festiwalem literackim w Polsce. Aktualnie trwają rozmowy z władzami 

województwa śląskiego w kwestii współprowadzenia tej instytucji kultury. Mamy nadzieję, że 

rok 2023 to będzie ten, w którym tą kwestię uda się sfinalizować. 

W Czarnem nad małą zaporą powstaje skansen. Jest to przedsięwzięcie realizowane z 

dofinansowaniem środków unijnych i w partnerstwie z Radą Regionalną w Trzyńcu. 

Dofinansowanie tego zadania uzyskaliśmy już trzy lata temu, jednak z uwagi na rosnące koszty 

tej inwestycji i, podjęte w związku z tym, starania o zwiększenie dofinansowania spowodowały, 

że jej realizacja nastąpiła teraz. Dzięki tej inwestycji tamto miejsce uzyska zupełnie nowe 

oblicze. 

Jak już na wstępie mówiłem rok 2022 stał pod znakiem wojny na Ukrainie. Dla nas, jako 

samorządu z kolei, było to ogromne wyzwanie w kwestii przyjęcia ogromnej ilości uchodźców 

– obywateli Ukrainy, którzy uciekali przed wojną. W początkowej fazie wojny na naszym 

terenie zostało zorganizowanych łącznie 6 ośrodków (pensjonatów, hoteli), które na podstawie 

umowy z wojewodą przyjmowały uchodźców. Dodatkowo nasi mieszkańcy wykazali się 

ogromną empatią i sercem przyjmując pod swój dach wielu obywateli Ukrainy w tym trudnym 

dla nich czasie. To wszystko powodowało, że na naszym terenie przebywało jednocześnie 

ponad 1600 obywateli Ukrainy, co stanowiło prawie 15% całej populacji Wisły. To znacząca 

liczba, zwłaszcza, że wymagało to zorganizowania sprawnego systemu obsługi, nadawania 

numeru PESEL, wypłaty świadczeń dla mieszkańców, którzy przyjęli uchodźców pod swój 

dach, przygotowania systemu pomocy społecznej i wreszcie odpowiedniego przygotowania 

naszych szkół i przedszkoli na przyjęcie dużej liczby uczniów i wychowanków – obywateli 

Ukrainy. Aby zobrazować skalę problemu trzeba powiedzieć, że  do naszych szkół zgłosiła się 

w trakcie roku szkolnego taka liczba uczniów, jaką normalnie w ramach prowadzonej co roku 

rekrutacji przyjmujemy do pierwszych klas, a więc tak jakby dodatkowy rocznik. Nie było 

łatwo, ale teraz z punktu widzenia czasu możemy śmiało powiedzieć, że udało nam się te 

zadania zrealizować. Robiliśmy wszystko aby nasi goście z Ukrainy czuli się u nas bardzo 

dobrze. 

Z faktem wybuchu wojny za wschodnią granicą powiązana jest także sprawa kryzysu 

energetycznego. Brak węgla na rynku, rosnące ceny prądu i gazu, a w zanadrzu zbliżająca się 

zima spowodowały, że rząd wprowadził w życie system sprzedaży węgla, w którym główne 

zadania miały wykonywać gminy. My, jako Miasto też te zadania realizowaliśmy i w ramach 

tej akcji, przy współpracy z naszym lokalnym przedsiębiorcą, dystrybuowaliśmy dla naszych 

mieszkańców węgiel. Mimo wielu trudności udało się nam tą akcję sprawnie przeprowadzić.  
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Jak co roku, tak i w 2022 r. w październiku rozpoczęły się prace związane z planowaniem 

budżetu na kolejny - 2023 rok. I tutaj podobnie, jak to miało miejsce przy projektowaniu 

budżetu na rok 2022, prace te były bardzo trudne i naznaczone „niepewnością jutra”. Wpływ 

na to miała tym razem sytuacja związana z wojną na Ukrainie, wdrażanie przez rząd nowych 

rozwiązań prawnych, które wiązały się z ograniczaniem dochodów bieżących gmin, a także 

rosnąca w zawrotnym tempie inflacja. Ostatecznie prace udało się sfinalizować, a Rada Miasta 

przyjęła budżet na sesji grudniowej. Niemniej jednak już wtedy wiedzieliśmy, że wykonanie 

budżetu, z uwagi na wiele negatywnych czynników i towarzyszących okoliczności trzeba 

będzie na bieżąco kontrolować i pewnie w trakcie roku budżetowego 2023 korygować. Mimo 

tych wszystkich trudności i nowych wyzwań, jestem pewien, że dalsza współpraca wszystkich 

mieszkańców, przedsiębiorców i instytucji zaowocuje tym, że uda nam się zrealizować 

wszystkie zadania i zamierzenia, a dalszy rozwój Miasta będzie naszym wspólnym 

osiągnięciem. Kończąc wstęp chciałbym serdecznie podziękować za współpracę w tym 

trudnym 2022 r. Radzie Miasta, wszystkim instytucjom publicznym, moim współpracownikom 

i pracownikom Urzędu Miejskiego, przedsiębiorcom, no i przede wszystkim mieszkańcom 

Miasta. 

        

        

   Burmistrz Miasta 

  Tomasz Bujok       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 6



Niniejszy „Raport o stanie gminy za 2022 r.” zwany dalej „Raportem” został opracowany 

na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz w oparciu o uchwałę Nr XLV/630/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 

18 października 2018 r. w sprawie określenia wymogów jakim powinien odpowiadać raport o 

stanie gminy, zwanej dalej „Uchwałą”. 

 

II.             Rozwój gospodarczy i Ochrona środowiska 
 

W zakresie funkcjonowania samorządów, w tym również Miasta Wisła, wpływ na rozwój mają 

m.in. działania w następujących sferach: gospodarka przestrzenna i gospodarka nieruchomościami, 

inwestycje, w tym inwestycje w infrastrukturę, demografia i przede wszystkim finanse. Poniżej zawarte 

zostały informacje dotyczące tych i innych kwestii w odniesieniu do roku 2022. 

 

Gospodarka przestrzenna 

W okresie sprawozdawczym Rada Miasta Wisła nie dokonywała zmian planów 

zagospodarowania przestrzennego. Na bazie uchwał podjętych w roku 2020, tj. uchwały Nr 

XXV/360/2020 oraz uchwały Nr XXV/361/2020, obie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia 

do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów, odpowiednio 

„Wisła Gościejów” oraz „Wisła Czarne”, w roku 2022 zostały zawarte umowy z projektantami na 

opracowanie tych planów. Aktualnie toczą się prace projektowe w tej sprawie. W okresie od 28 

października 2022 r. do 30 listopada 2022 r. osoby fizyczne, a w terminie odpowiednio 21 lub 30 dni 

od daty otrzymania zawiadomienia instytucje, mogły składać wnioski do tych planów. W tych terminach 

wpłynęło łącznie 98 wniosków, z czego 61 wniosków złożonych przez osoby fizyczne i 37 wniosków 

złożonych przez instytucje.  

Oprócz wniosków składanych do planów w ramach w/w procedury planistycznej mieszkańcy i 

inne osoby posiadający nieruchomości na terenie Wisły składali wnioski o zmianę planów lub studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego poza tzw. „terminem ustawowym”. W 

roku 2022 takich wniosków do planów było 12, a do studium 4 wnioski. Wykaz wszystkich takich 

wniosków, w tym obejmujący także wnioski składane w roku 2022 zawiera tabela nr 1. 
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Tabela nr 1 (wnioski o zmianę mpzp i suikzp) 

WYKAZ WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH DO PLANU MIEJSCOWEGO ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO ORAZ STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO POZA TZW. “TERMINEM USTAWOWYM” 

 

 

          

A OBŁAZIEC 6 
    

zabudowa 
mieszkaniowa  - 116 
wniosków  

B BUKOWA 3 
       

F 
PARTECZNI
K 

7 
    

zabudowa 
agroturystyczna - 18 
wniosków  

G JARZĘBATA 14 
       

C JAWORNIK 33 
    

zabudowa 
zagrodowa - 6 
wniosków  

D ZDEJSZY 9 
       

E CENTRUM 5 
    

zabudowa usługowa  
- 17 wniosków  

H 
DZIECHCINK
A 

12 
       

I JURZYKÓW 6 
    

pozostałe  - 10 
wniosków  

J ŁABAJÓW 6 
       

K GŁĘBCE 22 
    

przekazane 
projektantowi MPZP 
- 31 wniosków  

L KOPYDŁO 3 
       

Ł GOŚCIEJÓW 15 
       

M 
NOWA 
OSADA 4 

       

N MALINKA 35 
       

O CZARNE 18 
       

 Razem 198        

  
 
        

Lp. 
Nr działki 

ewidencyjnej 

Położenie / oznaczenie 
jednostki 

  
  

Wnioskowane 
przeznaczenie 

Czy wymaga 
zmiany 
SUiKZP 

UWAGI 

1 
p.gr. nr 
4248/29  Malinka 

zabudowa 
NIE   

2 
pgr. o nr : 
4692/160, 
4692/159 

Malinka Zmiana przebiegu KDX NIE   

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 8



3 

pgr. nr  
4187/9 

Malinka 

zabudowa 
mieszkaniowa 

TAK   

4 

pgr. nr  
4187/10  

Malinka 

tereny  zabudowy  
mieszkaniowej 

TAK   

5 

pgr. nr 
4187/11  

Malinka 

tereny budowlane 

TAK   

6 

pgr. o nr : 
4476/318,  
4476/319, 
4476/320,  
4476/323,  
4476/325   

Malinka 

zabudowa  
mieszkaniowa 

TAK   

7 
4660/12,  
4668/2, 
4609/71  

Malinka 
zabudowa 
mieszkaniowa na 
całości 

TAK 
  

8 2312/35, 
2312/69   

Jawornik zabudowa  
mieszkaniowa 

NIE 
  

9 2507/1,  
2568/18   

Jawornik 
tereny zabudowy 
rekreacyjnej i 
agroturystycznej   

TAK 
  

10 4476/256  Malinka 

zabudowa 
mieszkaniowa 

TAK 

  

11 2632/32  Jawornik 

pod zabudowę 
usługową                                                                                                                             
( bacówka, schronisko, 
pawilon 
gastronomiczny, biwak 
itp.).  

TAK 

  

12 4464/3, 
4476/346   

Malinka 
pod zabudowę  

NIE 
  

13 2267/1  Jawornik tereny zabudowy 
mieszkaniowej  

TAK 
  

14 1020   Głębce tereny budowlane  TAK   

15 3926/1  Partecznik 
na tereny zabudowy 
agroturystycznej TAK 

  

16 1707/72  Jurzyków 
tereny budowlane 

TAK 
  

17 

4010/138, 
4010/ 139, 
4010/140, 
4010/141, 
4010/142  

Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  

TAK 
Przekazano 

projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 
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18 3926/1  Partecznik 

tereny zabudowy 
agroturystycznej, 

TAK 

  

19 2632/200  Jawornik 

w części na której 
usytuowany jest las,  na 
tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

TAK 

  

20 
3080, 3087, 
3084, 3077/8,  
3079/3  

Bukowa 
całość na tereny 
zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 
  

21 1944/9 Jawornik tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

NIE 
  

22 1944/5  Jawornik 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

23 1655/29  Jurzyków 
zabudowa siedliskowa 

TAK 
  

24 1393/6  Głębce 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej,  TAK 

  

25 1360/2  Głębce tereny zabudowy 
zagrodowej TAK   

26 5107/1  Głębce 
tereny łąk 

TAK 
  

27 3512/5  Jarzębata Centrum 

tereny zabudowy 
zagrodowej 

TAK 

  

28 3916/2  Partecznik 
tereny zabudowy  
mieszkalnej lub 
agroturystycznej. 

TAK 
  

29 1655/29  Jurzyków 

budowa siedliska  

TAK 

  

30 1373/1  Głębce 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 

  

31 

3552/43, 
3552/27, 
3553/19, 
3552/55 

Jarzębata Gościejów 

zabudowy zagrodowej i 
agroturystycznej. 

NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

32 1288/15, 
1288/16  

Głębce 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

33 
1221/30, 
1250/61, 
1302   

Głębce 

tereny zabudowy  
mieszkaniowej 

NIE 

  

34 1612/4   Łabajów 
na tereny zabudowy 
mieszkaniowej  TAK 
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35 5312/350   Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

36 2691/11   Jawornik 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej TAK 

  

37 333/55, 
234/60  

Dziechcinka 
tereny  zabudowy          
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 
  

38 

zmiana 
przeznaczeni
a 
nieruchomośc
i, po których 
przebiega 
trasa wyciągu  
orczykowego 
Stacji 
Narciarskiej 
„Soszów 

Jawornik 

tereny sportowo – 
rekreacyjne, 

NIE 

  

39 2698/20    Jawornik 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

  

40 3322/91 i 
3322/92    

Partecznik 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
wielorodzinnej 

TAK 
  

41 3094  Obłaziec 

tereny mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

  

42 4010/319,   
4010/320   

Gościejów Jarzębata 

tereny zabudowy  
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

43 1101/92   Głębce 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  

TAK 

  

44 
1707/38   

Dziechcinka 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej. TAK 

  

45 3218/12, 
3210/14   

Partecznik 

na tereny budowlane 

NIE 

  

46 2491/42   Jawornik 

tereny  usług 
turystycznych , 
zabudowy letniskowej NIE 
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47 części 1640/2 Jurzyków 

zmiana części działki 
na  tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej  

NIE 

  

48 2314/9 , 
2325/4    

Jawornik 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej                      
jednorodzinnej  

TAK 
  

49 2691/10   Jawornik 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej TAK 

  

50 1707/182   Dziechcinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

  

51 6044   Jawornik 

całość działki na tereny 
zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 

  

52 części dz. 
5240/3   

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

53 4788/11 ,  
4788/6 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

54 3552/42 Gościejów Partecznik 

tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej NIE 

  

55 4476/213 Malinka 
tereny łąk i pastwisk, 
tereny lasów NIE 

  

56 część dz.  
3791/3   

Gościejów 

tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

57 p.gr 4476/27  Malinka 
pod budowę budynku 
gospodarczego NIE 

  

58 4951/17  Malinka 

tereny usługowe 

TAK 

  

59 116/27  Zdejszy 

całość działki tereny 
zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej, 

TAK 
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60 część dz.  
5312/312   

Czarne 

na tereny  zabudowy 
zagrodowej i  
agroturystycznej 

NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

61 770/1  Kopydło 
tereny  zabudowy 
zagrodowej i  
agroturystycznej 

NIE 
  

62 287/45 i  
287/46    

Dziechcinka 
tereny  zabudowy 
usługowej , sportowo- 
rekreacyjnej. 

NIE 
  

63 1521/42 Łabajów 
tereny przeznaczone 
pod zabudowę 
rekreacyjną  

TAK 
  

64 850/11   Kopydło 
tereny  zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

65 3157/36 , 
3152/90   

Obłaziec 

tereny zabudowy 
wielorodzinnej 

TAK 

  

66 21/3 i 21/1  Centrum 

zmiana zapisów w 
tekście planu 
umożliwiających 
zabudowę w granicy 
działki 

NIE 

  

67 część dz. 
4249/20  

Malinka 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

68 część p.gr. nr  
4010/337  

Gościejów 

tereny zabudowy 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

69 część dz. 
4010/336  

Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

70 dz. 4286/3 Malinka 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

71 część dz. 
4660/85                                      Malinka 

użytek LsII na tereny  
zabudowy 
mieszkaniowej 

NIE 
  

72 1190/162 Głębce Łabajów 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

73 3218/39                    Partecznik 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  NIE 

  

74 
3204/8, 
3204/9, 
3204/10 

Partecznik 
tereny zabudowy 
usługowej TAK 

  

75 
5312/32 ( 
5312/489 i 
5312/490) 

Czarne 

tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

76 1031  Głębce 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 

TAK 
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77 2862/38  Jawornik 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  TAK 

  

78 4692/68  Malinka 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej z 
funkcją usługową 

TAK 
  

79 
4283/44, 
3410/1, 
4306/1, 4308 

Malinka 
likwidacja drogi o 
symbolu „N 21 KDX”   NIE 

  

80 
4324/2, 
4344/2 i  
4349/117   

Malinka 

tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej   TAK 

  

81 4996/18  Nowa Osada 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej, 
komercyjnej,  
turystyczno-letniskowej 
oraz związane z innymi 
usługami turystycznymi 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

82 p.gr. nr  
4187/9   

Malinka 

 tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 

  

83 

3738/4, 3736, 
3738/3, 3737, 
4054/10,  
3739,  

Nowa Osada 

tereny               
przeznaczone pod 
usługi turystyczne 
(domki drewniane pod 
wynajem) 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

84 1020  Głębce tereny budowlane TAK   

85 2691/12   Jawornik 
na tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

86 1028, 980 Głębce tereny budowlane TAK   

87  4627/165  Czarne 

tereny budowlane  

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

88 

dz. o nr : 
3304/11, 
3321/12, 
3308/6 

Centrum Partecznik 

Zmiana zapisów  w 
tekście SUIKZP  
odnoście wysokości 
zabudowy w jednostce 
U3 - adekwtnie zmiana 
MPZP 

TAK 

  

89 dz. nr  5935   Centrum 
tereny zabudowy 
usługowej oraz 
wielorodzinnej 

TAK 
  

90 dz. nr 
4010/215   

Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 
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91 dz. nr 4450/5  Malinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

  

92 
dz. o nr. 
1707/182, 
1707/229   

Dziechcinka 
tereny zabudowy     
agroturystycznej i 
zagrodowej . 

TAK 
  

93 dz. nr 
4917/35 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

94 
dz. o nr : 
3142/34, 
3126, 3128/2  

Obłaziec 

szkółka ogrodnicza ze 
sprzedażą 

NIE 

  

95 

dz. o nr: 
2120/13,  
2120/14, 
2120/15 i 
2120/16  
  

Jawornik 

zmiany przeznaczenia 
dz. nr 2120/16 
(likwidacja KDX)  NIE 

  

96 części dz. nr 
4070/216 w  

Malinka 
 tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
  jednorodzinnej. 

TAK 
  

97 dz. nr. 
2698/20  

Jawornik 

tereny zabudowy 
pensjonatowej 

TAK 

  

98 dz. nr 327/3  Dziechcinka 

zmiana przeznaczenia 
wnioskowanej części 
dz. nr 327/3 na tereny  
zabudowy 
mieszkaniowej  

NIE 

  

99 części dz. nr  
1956/3  

Jawornik 

zmiany przeznaczenia  
części dz. nr  1956/3  
na tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

NIE 

  
10
0 

dz. nr 
1101/75  

Głębce 
 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

10
1 

dz. nr 
2820/22  

Jawornik 

tereny obiektów 
produkcyjnych 

TAK 

  

10
2 dz. nr 964/1   Kopydło 

na tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

10
3 dz. nr 3622/2   Gościejów 

na tereny zabudowy 
mieszkaniowej NIE 
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10
4 

dziełki 
znajdujace 
się w 
jednostce E 4 
UM 

Centrum 

zmiany zapisów planu 
miejscowego 
zagospodarowania 
przestrzennego - 
wykreślenie terenów 
zalewowych 

TAK   

10
5 

Czarne i  
Gościejów     

Jarzębata 
ustanowienie granic 
stref ochronnych wokół 
ujęć wody oraz ich 
sposobu 
zagospodarowania 

NIE 
Przekazano 

projektantowi 
MPZP "Wisła 
Czarne" oraz 

"Wisła 
Gościejów" 

Czarne NIE 

10
5 

część dz. nr 
3541/1 

Jarzębata 

wnioskowana część 
działki (ZL) na tereny  
zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 

  

10
7 dz. nr 3541/2   Jarzębata 

 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

10
8 

dz. o nr: 
3884/3, 3883, 
3881, 3889/2   

Jarzębata 
 na tereny zabudowy  

NIE 
  

10
9 

dz. nr 
4627/48  

Malinka  tereny zabudowy NIE 
  

11
0 

Rezydencja 
Prezydenta 
Zameczek 

Czarne 

ustanowienie stref 
ochronnych wokół 
terenów zamkniętych NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Czarne" 

11
1 

dz. o nr : 
118/3, 
117/11, 
5541/1, 
5541/2  

Zdejszy 

tereny zabudowy 
usługowej oraz 
mieszkaniowej 
wielorodzinnej 

TAK 

  
11
2 

dz. nr 
1063/11   

Głębce 
na tereny zabudowy 
agroturystycznej. NIE 

  

11
3 dz. nr 128/7  Zdejszy 

na tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 

TAK 
  

11
4 dz. nr 3510/2 Jarzębata 

na tereny  zabudowy  
mieszkalnej 
jednorodzinnej/wielorod
zinnej 

NIE 

  

11
5 

dz. o nr: 
4010/336 i 
4010/337  

Gościejów 

 na tereny  zabudowy 
mieszkalnej 
jednorodzinnej. TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Czarne" oraz 
"Wisła 
Gościejów" 

11
6 

dz. nr 
4070/95  

Malinka 

 tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK   

11
6 

dz. o nr 
116/30  

Zdejszy 
na tereny  zabudowy 
mieszkalnej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 16



11
8 

dz. o nr: 
1605/1 

Łabajów 
na tereny  zabudowy 
mieszkaniowej  TAK 

  

11
9 

dz. o nr: 
3174/1, 
3173/3 

Bukowa 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej + 
wykreślenie obiektu 
zabytkowego  

NIE 

  

12
0 

2446/1, 
2381/4, 
2379/2, 
2381/3, 
2381/2, 
2396/3, 
2381/1, 
2382/9, 
2382/8 

Jawornik 

zmiana zapisówdla 
ternów usytuowanych w 
jednostce MP 

TAK 

  

12
1 dz. nr 4582/6 Malinka 

na tereny  zabudowy 
mieszkalnej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

12
2 dz. nr 1594/1  Łabajów na tereny budowlane TAK 

  

12
3 

dz. o nr 
2687/1  

Jawornik 
tereny  zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 
  

12
4 

dz. o nr 
1101/91  

Głębce 
tereny  zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

12
5 

części dz.  nr 
210/32 Dziechcinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej (MN1) 
oraz zmiany zapisów 
planu dotyczących 
odległości budynków od 
granic lasów 

TAK 

  
12
6 dz. nr  4572/2  Malinka 

 na tereny zabudowy 
TAK 

  

12
7 dz. nr 3541/2  

Obłaziec, Jawornik, 
Zdejszy, Centrum,  

Dziechcinka  

sieci infrastruktury 
technicznej - inwestycja 
celu publicznego 

TAK 

  

12
8 

części dz. nr 
3654/1 

Jarzębata 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

NIE 
  

12
9 dz. nr 1707/7 Jawornik tereny budowlane NIE 

  

13
0 dz. nr 116/31 Zdejszy 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

TAK 
  

13
1 

dz. nr 
4627/180 

Czarne 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

TAK 
  

13
2 

dz. nr 288/70 
i 288/71 

Dziechcinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej z 
działalnością 
turystyczną 

NIE 
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13
3 

dz. nr 
1998/30  Jawornik 

tereny sportowo-
rekreacyjne z 
zabudową kubaturową 

TAK 
  

13
4 

dz. nr 
1707/97  Dziechcinka 

 tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej. 

TAK 
  

13
5 

dz. nr 3774/3  
Gościejów 

 tereny zabudowy 
mieszkaniowej.  TAK 

  

13
6 

dz. nr 3903/4  
Jarzębata 

tereny zabudowy   
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 
  

13
7 

dz. nr 3903/4  
Jarzębata 

tereny zabudowy   
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 
  

13
8 

dz. nr 
4070/174  Malinka 

na tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

13
9 

dz. nr 
4249/53  Malinka 

tereny zabudowy   
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

14
0 

dz. nr 
2632/195, 
2632/197  

Jawornik 
tereny zabudowy 
pensjonatowej, 
hotelowej 

TAK 
  

14
1 

dz. nr 
4788/11 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

14
2 

części dz. o 
nr:  4349/234 
i 4349/349  

Malinka 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  
14
3 

części dz. nr 
1707/264   Dziechcinka 

tereny budowlane  
TAK 

  

14
4 

części dz. nr 
3780/9 Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej (MN) 

TAK 
  

14
5 

części dz. nr 
4010/340  

Gościejów 

 tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej. NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

14
6 

dz. o nr: 
1641/4 i 
1631/2  

Jurzyków 
tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 
  

14
7 

dz. nr 
4626/17  Czarne 

tereny zabudowy 
zagrodowej TAK 

  

14
8 

dz. nr 4564/9  
Malinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

14
9 

dz. nr 1045/5  
Głębce 

 tereny zabudowy 
zagrodowej lub 
budowlane 

TAK 
  

15
0 

dz. o nr: 
4010/344 i 
3791/5  Gościejów 

tereny zabudowy 
zagrodowej  i 
agroturystycznej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 
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15
1 

1052/2 
Głębce 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

15
2 

3646/45 

Nowa Osada 

tereny sportowo 
rekreacyjne z 
możliwością zabudowy 

NIE 

  

15
3 

4441/33  

Malinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej TAK 

  

15
4 

2836/15, 
2836/16, 
2836/17, 
2836/10, 
2836/9,  
2836/12 

Jawornik 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

  

15
5 

1950/1, 1946, 
1948, 1947  Jawornik 

tereny sportu i rekreacji 
z zabudową 
kubarurową 

NIE 
  

15
6 

1550/137 Łabajów tereny rekreacyjne TAK 
  

15
7 

3123/11 
Obłaziec 

tereny budowlane pod 
działalnośc usługową NIE 

  

15
8 

2632/184 
Jawornik 

tereny zabudowy  
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 
  

15
9 

4334/8, 
4334/11, 
4334/13, 
4334/14 

Malinka tereny zabudowy  
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 

  

16
0 

840/5 
Głębce Kopydło 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

16
1 

4010/321- w 
części objetej 
wnioskiem 

Gościejów Jarzębata 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej  TAK 

  

16
2 

4841/2, 
4907/4 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
likwidacja KDX 

TAK 
Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Czarne" 

16
3 

3094 
Obłaziec 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

16
4 

3646/8 
Nowa Osada 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

16
5 

1707/308, 
1707/309 ( w 
cz. 
oznaczonej 
U3) 

Jawornik 

tereny budowlane 

TAK 
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16
6 

2169/22 Jawornik tereny budowlane TAK 
  

16
7 

5118/19 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

16
8 

4249/53 
Malinka 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

16
9 

4329/13 
Malinka 

tereny zabudowy  
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 
  

17
0 

1414/2 
Głębce 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

17
1 

993, 994, 995 Głębce tereny budowlane TAK 
  

17
2 

obszar Stacji 
Narciarskiej 
SOSZÓW 

Jawornik 

sportowo- rekreacyjne z 
możliwością zabudowy NIE 

  

17
3 

4627/18 

Czarne 

tereny łąk i pastwisk / 
tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej lub 
tereny budowlane 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

17
4 

część dz. 
3652/23 

Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

17
4 

152/1, 148 Zdejszy tereny budowlane TAK 
  

17
6 

5325/4 

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

17
7 

2863/49 

Jawornik 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
wielorodzinnej, 
agroturystycznej oraz 
usługowej 

TAK 

  

17
8 

cz. dz. 
2632/260 Jawornik 

tereny zabudowy 
zagrodowej i 
agroturystycznej 

NIE 
  

17
9 

4421/13 Malinka tereny budowlane TAK 
  

18
0 

5312/399 
Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

18
1 

116/39 
Zdejszy 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
  jednorodzinnej 

TAK 
  

18
2 

część 
3552/20 

Jarzębata Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
  jednorodzinnej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 
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18
3 

3552/23, 
3552/21 

Jarzębata Gościejów 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
  jednorodzinnej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

18
4 

część dz. 
99/23 Zdejszy 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 
  

18
5 

części terenu 
dz. nr 
1707/237  

Jurzyków 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 

TAK 
  

18
6 

4476/452  

Malinka 

zmiany zapisów planu 
dotyczących odległości 
budynków od granic 
lasów 

TAK 

  
18
7 

1158 
Głębce tereny zabudowy 

agroturystycznej 
TAK 

  

18
8 

5312/281, 
5312/285  

Czarne 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej TAK 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 

Czarne" 

18
9 

196/15  

Centrum 

zmiany zapisów mpzp 
odnośnie wysokości 
budynków TAK 

  

19
0 

1446/262  
Łabajów 

zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 

NIE 
  

19
1 

80/2 i 80/3  
Bukowa 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 
  

19
2 

290/42, 
290/40 
290/22,290/3
3  

Dziechcinka 

tereny budowlane 

TAK 

  
19
3 

1707/210, 
1751/1  

Dziechcinka tereny zabudowy  TAK 
  

19
4 1037/1 Głębce 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

TAK 

  
19
5 1045/5 Głębce tereny zabudowy 

zagrodowej 
NIE 

  

19
6 3891/7 Jarzębata 

tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

NIE 

Przekazano 
projektantowi 
MPZP "Wisła 
Gościejów" 

19
7 3552/52 Jarzębata tereny z prawem 

zabudowy TAK 
  

19
8 

2962, 29677, 
2978, 2984, 
2985, 2986 

Zdejszy 
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
rekreacyjnej 

TAK 
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Z powyższego zestawienia jednoznacznie wynika, że zdecydowana większość wniosków wymaga 

wcześniejszej zmiany studium. 

Wdrożenie tzw. „uchwały krajobrazowej” 

Od dnia 12 grudnia 2020 r. na terenie miasta obowiązuje tzw. “Uchwała krajobrazowa”, która 

wprowadziła nowe zasady sytuowania szyldów i reklam, ogrodzeń, obiektów małej architektury, czyli 

zgodnie z §10 załącznika do przedmiotowej uchwały obowiązuje całkowity zakaz umieszczania nowych 

tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, niebędących szyldami.  

Przedmiotowa uchwała szczegółowo reguluje m.in. kwestie reklam oraz szyldów na gruntach zarówno 

publicznych jak i prywatnych. Wprowadzono trzy terminy dostosowawcze dla istniejących w dniu 12 

grudnia 2020 r. tablic i urządzeń reklamowych, tj.:  

1) dla tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, które nie zostały posadowione/zainstalowane 

na podstawie decyzji pozwolenia na budowę, termin na dostosowanie minął w dniu 12 czerwca 

2022 r. 

2) dla tablic reklamowych i urządzeń reklamowych posadowionych na podstawie decyzji 

pozwolenia na budowę, termin na usunięcie mija w dniu 12 grudnia 2024 r. 

3)  dla tablic kierunkowych: 

• dla ruchu pieszego o ile nie przekraczają powierzchni 0,4 m2 

• dla ruchu kołowego o ile nie przekraczają powierzchni 0,6 m2  

termin dostosowawczy mija 12 grudnia 2025 r.  

Od 13 czerwca 2022 r. na terenie miasta przeprowadzane są inwentaryzacje tablic reklamowych i 

urządzeń reklamowych niezgodnych z zapisami obowiązującej uchwały krajobrazowej. 

Przeprowadzono 48 postępowań administracyjnych w tym: 

• 42 postępowania wyjaśniające  

• 6 postępowań w sprawie naliczenia kary pieniężnej, za usytuowanie tablicy reklamowej niezgodnej 

z zapisami uchwały krajobrazowej, z czego 3 postępowania administracyjne umorzono – tablica 

została usunięta przed dostarczeniem zawiadomienia o wszczęciu, a 2 postępowania są w toku.  

W jednym przypadku naliczono karę pieniężną w kwocie 13 228,60 zł (1 decyzja na kwotę 4346,54 zł 

i druga decyzja na kwotę 8 882,06 zł).  

Przepisy uchwały w całości obowiązują w odniesieniu do wszystkich reklam, niezależnie od tego czy 

powstały przed czy po 12 grudnia 2020 r. 

W związku z obowiązywaniem „uchwały krajobrazowej” w Wiśle usunięte zostały setki reklam, które 

często szpeciły, były przeskalowane i nieczytelne dla odbiorców. Znacząca część została usunięta 

jeszcze przed pierwszym terminem na dostosowanie, w wyniku akcji informacyjnej, czyli po otrzymaniu 

z Urzędu Miejskiego pism informacyjnych, e-maili lub po kontakcie telefonicznym. Analizą podjętych 

działań oraz skuteczności wdrożenia „uchwały krajobrazowej” zajmowała się Komisja Rewizyjna Rady 

Miasta Wisła na posiedzeniu w dniu 26 września 2022 r. oraz Komisja Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa na 
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posiedzeniu w dniu 19 października 2022 r. Materiały z tych posiedzeń znajdują się do wglądu w biurze 

rady oraz są dostępne dla radnych poprzez aplikację eSesja.pl odpowiednio pod tymi posiedzeniami 

Komisji. „Uchwała krajobrazowa” została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z 2020 r. pod pozycją 8299 (link: https://dzienniki.slask.eu/legalact/2020/8299/ ). Ponadto 

informacje na temat uchwały są dostępne na stronie internetowej Miasta Wisła (www.wisla.pl) pod 

następującym linkiem: https://wisla.pl/mieszkaniec/uchwala-krajobrazowa  

 

Gospodarka nieruchomościami 

W okresie sprawozdawczym Gmina prowadziła gospodarkę nieruchomościami. W ramach tych 

działań były zbywane oraz nabywane nieruchomości na podstawie różnych tytułów, a także ustanawiane 

służebności i wydzierżawiane. Szczegółowe zestawienie w tym zakresie przedstawia poniższa tabela nr 

2 (zbycie nieruchomości), tabela nr 3 (nabycie nieruchomości - kolorami odróżniono podstawę prawną 

nabycia) oraz tabela nr 4 (służebności na gruntach gminnych).   

Tabela nr 2 (zbycie nieruchomości) 

lp. data nr działki powierzchnia 

w ha 

cel zbycia forma 

1. 04.05.2022 2737/30 0.0254 Przeznaczenie do zbycia w 
ramach zamiany 

nieruchomości w Wiśle na 
os. Bucznik 

Umowa notarialna – 
zamiana nieruchomości 

2. 10.05.2022 2312/75 0.0043 Sprzedaż nieruchomości 
na poprawę warunków 

użytkowania 
nieruchomości sąsiedniej 

Umowa notarialna – 
sprzedaż bezprzetargowa 

3. 29.11.2022 410/34 0.0106 Sprzedaż nieruchomości 
na poprawę warunków 

użytkowania 
nieruchomości sąsiedniej 

Umowa notarialna – 
sprzedaż bezprzetargowa 

4. 23.09.2022 
 

850/13 
852 

851/1 
użytkowanie 

wieczyste 

0.9492 
0.0036 
0.2708 

Wniesienie aportu do 
spółki SIM Śląsk Południe 

Umowa notarialna –  
zbycie bezprzetargowe  

5. 15.12.2022 50/26 0.0048 Przeznaczenie do zbycia w 
ramach zamiany 

nieruchomości w Wiśle 
przy ul. Stalmacha 

Umowa notarialna – 
zamiana nieruchomości 

 

Tabela nr 3 (nabycie nieruchomości) 

lp. data nr działki pow.         

w ha 

cel nabycia forma 

1. 02.02.2022 6254 0.0381 działka przy ul. Głębce – 
użytkowanie wieczyste 

decyzja Wojewody 
Śląskiego 

(art.17a…) 
2. 08.02.2022 231/36 0.0727  ul. Groniczek umowa nieodpłatnego 

przekazania nieruchomości 
3. 11.02.2022 410/11 0.0427 ul. Krzywa  decyzja Wojewody 

Śląskiego 
(art.73…) 

4. 11.02.2022 1190/234 0.0050 ul. Kasztanowa decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 
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5. 11.02.2022 4256/12 0.0442 ul. Kadłubowa decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

6. 11.02.2022 4249/60 0.0027 ul. Kadłubowa decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

7. 11.02.2022 4010/280 

4010/285 

0.0097 
0.0322 

droga na os. Jarzębata decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

8. 16.03.2022 3747/32 

 

0.0066 droga na os. Wróblonki decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

9. 16.03.2022 1584/7 
1584/8 

0.0936 
0.0344 

droga na os. Kobyla decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

10. 21.03.2022 735/11 0.0041 ul. Spokojna  decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

11. 24.03.2022 3640/81 
3640/83 

0.0059 
0.0728 

ul. Jasna decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

12. 04.04.2022 6182/2 
udział 70/320 

0.1079  boczny odcinek ul. 
Wyzwolenia 

umowa darowizny 
 
 

13. 06.04.2022 3365/2 0.1588 nieruchomość 
zabudowana przy ul. 

Partecznik 5a 

umowa kupna sprzedaży 

14. 19.04.2022 472/2 
472/3 

0.0031 
0.0008 

ul. Wspólna  decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

15. 26.04.2022 4660/84 0.0149 ul. Cieńkowska umowa kupna sprzedaży 
16. 04.05.2022 2737/48 0.0131 droga dojazdowa do 

nieruchomości na os. 
Bucznik 

umowa zamiany 

17. 10.05.2022 3446/51 
3446/52 

udział 1/2 

0.0818 
0.0086 

nieruchomość 
zabudowana przy ul. 

Willowej 14 

decyzja Wojewody 
Śląskiego 

(art.17a…) 
18. 06.06.2022 3173/5 0.0221 ul. Bukowa Decyzja Burmistrza Miasta 

Wisła 
(art.98 …) 

19. 06.06.2022 935/18 0.0053 ul. Spokojna Decyzja Burmistrza Miasta 
Wisła 

(art.98 …) 
20. 06.06.2022 466/3 0.0097 ul. Wspólna decyzja Wojewody 

Śląskiego 
(art.73…) 

21. 04.07.2022 3322/104 0.0016 ul. Partecznik  (boczny 
odcinek) 

Decyzja Burmistrza Miasta 
Wisła 

(art.98 …) 

22. 05.08.2022 6278 0.0057 ul. Partecznik  (boczny 
odcinek) 

Decyzja Burmistrza Miasta 
Wisła 

(art.98 …) 
23. 23.08.2022 5592/8 

 

0.0202 
 

ul. Cieślarów decyzja Wojewody 
Śląskiego 

(art.17a…) 
24. 31.08.2022 1707/282 

1789/2 

0.2416 
0.1237 

droga na os. Skolnity decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

25. 15.09.2022 5852/5 
prawo 

użytkowania 
wieczystego 

0.7099  droga pieszo – rowerowa 
w Wiśle Głębce 

umowa nieodpłatnego 
przekazania nieruchomości 

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 24



26. 16.09.2022 1707/258 
1707/305 
1707/288 
1707/279 

0.1946 
0.0606 
0.1652 
0.0254 

droga na os. Skolnity decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

27. 20.09.2022 607/54 0.0017 ul. Spacerowa Decyzja Burmistrza Miasta 
Wisła 

(art.98 …) 
28. 29.09.2022 2364/1 0.0322 ul. Jodłowa decyzja Wojewody 

Śląskiego 
(art.73…) 

29. 07.10.2022 1321/6 0.0222 ul. Kręta umowa kupna sprzedaży 
30. 10.10.2022 3460/10 0.0041 ul. Miła decyzja Wojewody 

Śląskiego 
(art.73…) 

31. 11.10.2022 1190/101 0.0104 ul. Kasztanowa decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

32. 11.10.2022 3105/1 
3077/9 

3077/10 

 

0.0026 
0.0034 
0.0004 

 

ul. Stroma decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

33. 24.10.2022 287/61 0.1715 ul. Sosnowa Decyzja Burmistrza Miasta 
Wisła 

(art.98 …) 
34. 07.11.2022 2737/45 0.0217 ul. Cicha decyzja Wojewody 

Śląskiego 
(art.73…) 

35. 07.11.2022 1190/99 0.0075 ul. Kasztanowa decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

36. 23.11.2022 3659/11 0.0020 os. Wróblonki decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

37. 23.11.2022 3664/53 0.0033 os. Wróblonki decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

38. 07.12.2022 1264/2 
1265/2 

1111/16 

0.0009 
0.0138 
0.0222  

ul. Kręta umowa nieodpłatnego 
przekazania nieruchomości 

39. 07.12.2022 43 
udział 1/3 

 

0.0342 
 

ul. Stalmacha decyzja Wojewody 
Śląskiego 

(art.17a…) 
40. 15.12.2022 259/7 0.0056 zieleniec przy ul. 

Dziechcinka 
umowa kupna sprzedaży 

41. 15.12.2022 50/23 

użytkowanie 
wieczyste 

0.0048 zieleniec przy budynku 
MZEAS 

umowa zamiany 

42. 28.12.2022 3210/30 0.0014 ul. Bursche decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

43. 28.12.2022 5494/15 0.3858 ul. Cieślarów decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

44. 28.12.2022 4914/6 0.0143 ul. Cieńków decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

45. 30.12.2022 3278/33 0.0080 ul. Bursche decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 

46. 30.12.2022 3210/28 0.0132 ul. Bursche decyzja Wojewody 
Śląskiego 
(art.73…) 
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Tabela nr 4 (służebności na gruntach gminnych) 

lp. data nr działki Opłata za 

ustanowienie 

służebności 

cel obciążenia forma 

1. 08.02.2022 613/5  

i  inne 

15.498,00 PLN Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

2. 08.03.2022 921/9, 5593/8 12.669,00 PLN Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

3. 12.04.2022 5593/2 8.979,00  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

4. 26.04.2022 3157/14 1.820,40  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

5. 26.04.2022 2839/15  

i inne 

21.635,70  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

6. 10.05.2022 3332/11 9.778,50  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

7. 22.07.2022 3589/19 6.088,50  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

8. 15.12.2022 5312/57 4.612,50  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

9. 29.12.2022 5803/13 2.644,50  

PLN 

Dostęp 
nieruchomości do 
drogi publicznej 

Umowa notarialna – 
ustanowienia służebności 

 
Dzierżawy gruntów gminnych 2022 r. 

− część działki 3589/11 - pow. 300m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas określony do 

30.05.2032 roku (Sp. Cywilna Podżorski-Setnik), 

− część działki 5547/4  - pow. 54m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas określony 

do 31.08.2023 roku (AZALIA kwiaciarnia), 

− część działki 175/25  - pow. 89,00m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 31.12.2023 roku (Smażalnia ryb), 

− część działki 5754/7  - pow. 180m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 31.03.2031 roku  (COLORATTA), 

− część działki 204/1  - pow. 40m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 15.05.2025 roku  (Sp. SKOLNITY), 
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− część działki 3151/16 - pow. 17m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas określony do 

30.09.2023 roku  (miejsce postojowe – ul. Bukowa), 

− część działki 175/29  - pow. 1.500m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 29.02.2024 (WSS – parking), 

−  działka 3/39 0 pow. 0,0063 ha – zabudowana pawilonem handlowo gastronomicznym o pow. 

45,7m2 – umowa zawarta na czas określony do 30.09.2023  (GÓROLSKO IZBA – sc S&S&A 

Juroszek), 

− działka 3/38 o pow. 0,0064 ha zabudowana pawilonem handlowo – gastronomicznym o pow. 

45,7m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas określony do 30.09.2023 roku („MM” Woźniak), 

− działka 3/40 o pow. 0,0064 zabudowana pawilonem handlowo – gastronomicznym o pow. 

45,7m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas określony do 30.09.2023 roku („TOMASO” Pilch), 

− część działki  5828/39 - pow. 11m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 30.04.2025 roku  (PKP PLK), 

− część działki  4220/36 - pow. 34m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 30.04.2025 roku  (miejsce postojowe – ul. Ogródkowa), 

− część działki  132/21 - pow. 1m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 19.09.2022 roku  (FISSFP), 

− część działki  828/61 - pow. 15m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 31.01.2025 roku  (miejsce postojowe  – ul. Bielanów), 

− część działek 241/38 i 241/36- pow. 42,00m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 30.09.2023 roku  (ASPEN sp. z o.o.), 

− część działki  3/45  - pow. 150,00m2 - umowa dzierżawy zawarta na 

czas określony do 31.03.2023 roku (WCK), 

− część działki  4220/14 - pow. 25,00m2 - umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 31.05.2025 roku (Legierski – ul. Jałowcowa), 

− część działki 2863/70 – o pow. 60m2 – umowa użyczenia zawarta na czas określony do 

31.10.2023 roku (O. Ziółkowska Godyń – miejsca postojowe ul. Jawornik), 

− część działki 47/2 i 47/4 – o łącznej pow. 135m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas określony 

do 29.02.2032 roku (Global Panel Sp. z o.o..), 

− część działki 3/45, 5828/40, 5754/9  – o łącznej pow. 10m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas 

określony do 30.11.2024 roku (TSD CREW K. Porzucek hulajnogi), 

− część działki 828/61  – o pow. 15m2 – umowa dzierżawy zawarta na czas określony do 

30.01.2025 roku (miejsce postojowe Wierzba - ul. Bielnów), 

− część działki 3/45 Park Kopczyńskiego – pow. 130m2,  umowa dzierżawy na czas określony od 

01.07.2022 – 31.08.2022 (plac zabaw), 
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− część działki 3/45  (Park Kopczyńskiego - rollbar) – pow. 1,5 m2 umowa dzierżawy na czas 

określony do 30.09.2022, 

− część działki 3/45  (Park Kopczyńskiego - strzelnica sportowa) – pow. 80 m2 umowa dzierżawy 

na czas określony do 30.09.2022 

 

 
 
Analizując powyższe informacje w zakresie nabycia i zbycia nieruchomości należy stwierdzić, że 

zdecydowana większość działań w zakresie nabywania nieruchomości dotyczyła regulacji prawnej dróg. 

 
Rok 2022 był kolejnym, w którym zauważalne było zainteresowanie nabywaniem nieruchomości na 

terenie Wisły. W roku tym bowiem wpłynęło do Urzędu Miejskiego 440 aktów notarialnych zakupu 

nieruchomości. Ponadto wpłynęło 47 decyzji Starosty Cieszyńskiego zatwierdzających projekt 

budowlany i udzielających pozwolenia na budowę. O zainteresowaniu inwestorów inwestowaniem w 

Wiśle świadczy również liczba wniosków o wydanie wypisów i wyrysów z planów zagospodarowania 

przestrzennego, których w roku 2022 złożono 460.  

 

 

 

Zbycie/Nabycie nieruchomości 2022

Cel nabycia nieruchomości 2022 (ha)

Zbycie: 1,2687 ha 
Nabycie: 3,2265 ha 

Drogi: 2,8412 ha 

Pozostałe: 0,3853 ha 
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Inwestycje, w tym inwestycje w infrastrukturę 
W tabeli nr 5 ujęte zostały zadania realizowane przez Miasto Wisła w okresie roku 2022.  

Tabela nr 5 (inwestycje) 

Lp. 

Okres 

realiza

cji 

Tytuł projektu Stan realizacji 

Koszt 

całkowity 

(PLN) 

Wysokość 

dofinansowa

nia (PLN) 

Źródło 

finansowani

a 

1 
2019-
2023 

Śląsk Cieszyński - wspólna 
historia drewna, żelaza i 

ludzi 

Inwestycja w 
trakcie realizacji  

2.438.409,60 €  

1.182.529,19 €  
(tylko Gmina 

Wisła) 
4.104.500,00 

PLN 

INTERREG 
V-A: CZ – 

PL 
RFIL gminy 

górskie 

2 2022 
Budowa parkingów 

publicznych: Parking przy 
Placu Targowym  

Inwestycja 
zakończona  

164.829,31 
PLN 

- Gmina Wisła  

3 2022 

Budowa trasy pieszo-
rowerowej w Wiśle Czarne – 

etap  IV przebudowa 
nawierzchni drogi                 

ul. Nad Zaporą  

Inwestycja 
zakończona 

183.200,00 
PLN 

- Gmina Wisła 

4 2022 

Modernizacja budynków 
komunalnych: Modernizacja 
wejścia do budynku „Domu 

Zdrojowego” 

Inwestycja 
zakończona  

97.850,40 
PLN 

- Gmina Wisła  

5 2022 

Modernizacja dróg 
gminnych: Budowa muru 
oporowego przy drodze 

publicznej ul. Miła 

Inwestycja 
zakończona 

28.950,17 
PLN 

- Gmina Wisła 

6 2022 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Spacerowa 
Inwestycja 

zakończona. 
161.851,85 

PLN 
- Gmina Wisła 

7 2022 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Kręta   
Inwestycja 
zakończona  

184.468,28 
PLN 

- Gmina Wisła 

8 2022 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Strażacka  
Inwestycja 
zakończona 

241.405,35 
PLN 

- Gmina Wisła 

9 2021 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Dworcowa   
Inwestycja 
zakończona 

300.971,49 
PLN 

- Gmina Wisła 

10 2022 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Miła  
Inwestycja 
zakończona  

202.591,12 
PLN  

- Gmina Wisła  

11 2022 
Modernizacja drogi gminnej 

ul. Nowa  
Inwestycja 
zakończona  

240.698,70 
PLN 

- Gmina Wisła  

 

Tematami dotyczącymi realizowanych inwestycji w roku 2022 oraz uzyskanych dotacji ze środków 

zewnętrznych, w tym unijnych, na realizowane inwestycje zajmowała się na swym posiedzeniu w dniu 

15 listopada 2022 r. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta. Materiały dostępne są do 

wglądu w biurze rady lub poprzez aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji. 

 

Inwestycje w infrastrukturę drogową są bardzo ważne z punktu widzenia rozwoju gospodarczego 

Miasta. Sieć dróg gminnych względem roku 2021 nie uległa zmianie. Miasto Wisła posiada sieć dróg 
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gminnych o łącznej długości 113,33 km, z czego 66,33 km. to drogi o nawierzchni asfaltowej, 25 km. 

to drogi o nawierzchni z kostki/płyty oraz 22 km. o nawierzchni tłuczniowej.  

Drogi gminne asfalt-kostka/płyty-tłuczeń (2022 r.) 

 

Miasto, na podstawie stosownych porozumień, administruje także 13 drogami powiatowymi, których 

łączna długość wynosi 22,090 km. Na terenie Miasta znajdują się dwie drogi wojewódzkie, którymi 

administruje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Ich łączna długość wynosi 24,5 km.                             

W granicach Miasta znajduje się aż 80 obiektów mostowych, z czego: 12 w ciągu dróg wojewódzkich, 

22 w ciągu dróg powiatowych oraz 46 w ciągu dróg gminnych. Ogólna liczba przejazdów kolejowych 

na terenie Miasta wynosi 11, w tym na drogach wojewódzkich 2, na drogach gminnych 8 i na drogach 

wewnętrznych niebędących własnością Gminy – 1.  

Tabela nr 6 przedstawia ogólną informację z zakresu realizacji modernizacji dróg wytypowanych przez 

Radę Miasta do realizacji w latach 2019 – 2022. 

Tabela nr 6 

L.p. Nazwa ulicy Planowana 

długość                
w metrach 

Opis 

CENTRUM 

1 Stalmacha 200 - 

2 Miła 200 Zrealizowane w 2022 r. 

3 Gimnazjalna 200 - 

4 Strażacka 400 Zrealizowane w 2022 r. 

 
OBŁAZIEC 

 
1 Letnia 200 Planowane do realizacji w 2023 r. 

2 Dębowa 200 Zrealizowane w 2022 r. w ramach projektu realizacji trasy 
rowerowej 

3 Bulwar 
Słoneczny 

50 Zrealizowane w 2021 r. 

4 Przylesie 30 Planowane do realizacji w 2023 r. 

Kostka/płyty: 25km 

Asfalt: 66,33km 

Tłuczeń: 22km 
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JAWORNIK 

 
1 Niemca 350 Zrealizowane w 2021 r., częściowo do realizacji w 2023 r. 

2 Nowa 640 Zrealizowane częściowo w latach 2021 oraz 2022. Do 
realizacji pozostał odcinek o długości 260 m w 2023 r. 

3 Polna 700 Zrealizowane w 2020 r. 

4 Cieślarów 500 - 

 
GŁĘBCE 

 
1 Os. Kozińce 400 Zrealizowane w 2021 r. 

2 Spokojna 600 Zrealizowane w  latach 2020 oraz 2022. 

3 Kasztanowa 350 Zrealizowane w 2022 r. 

4 Dworcowa 300 Zrealizowane w 2020 r. 

 
MALINKA 

 
1 Fiedorowska 700 - 

2 Kadłubowa 200 Zrealizowane w 2021 r. 

3 Stryczków 100 - 

4 Malinczanów 150 Zrealizowane w 2020 r. 

 
CZARNE 

 
1 Czupel 300 - 

2 Nowina 260 Zrealizowane w 2020 r. 

3 Jelenia 100 Zrealizowane w 2020 r. 

4 Skalna (od 
Borowiny) 

100 - 

 
NOWA OSADA 

 
1 Na Stoku i Do 

Potoku 
100 - 

2 Boczny 
Gościejów (Do 
Ćwikla) 

150 Zrealizowane w 2021 r. 

3 Os. Uścienków 100 - 

4 Os. Wróblonki 100 - 

 

W 2022 r. został zmodernizowany ostatni fragment drogi powiatowej – ul. Czarne. Tym samym ul. 

Czarne została zmodernizowana na całej długości, a końcowy całościowy koszt tych prac wyniósł ponad 

22 mln zł, z czego z budżetu Miasta wyasygnowana została kwota ponad 4 mln zł. 
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Wykonano również modernizację oświetlenia ulicznego drogi powiatowej ul. Czarne – wymienionych 

zostało 11 słupów i opraw, a koszt modernizacji to kwota 79 971,37 zł. 

W 2022 r. podpisano porozumienie ze Starostą Cieszyńskim w sprawie współfinansowania remontu 

drogi powiatowej ul. Dziechcinka na odcinku 900 m na kwotę 800 000,00zł, natomiast druga część na 

długości ok. 265 m., w związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, zrealizowana została                     

w 2023 r. 

W ramach bieżących prac wykonano zabezpieczenia następujących dróg barierami drogowymi : 

- ul. Dziechcinka – na długości 72 m, kwota 24 442,56 zł 

- ul. Kwiatowa – na długości 36 m, kwota 11 070,00 zł 

- oś. Jarzębata – na długości 20 m, kwota 9 840,00 zł 

Wykonano również remont schodów terenowych zlokalizowanych na osiedlu w Wiśle Malince – koszt 

remontu to kwota 18 450,00 zł. 

W ramach utrzymania parkingów, w roku 2022 zakupionych zostało 6 sztuk parkomatów, które zostały 

zamontowane na parkingach miejskich.  

Zadaniami związanymi z utrzymaniem dróg, w tym także remontami dróg wytypowanych w planie 

modernizacji na lata 2019 – 2022, zajmowała się Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania 

Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa na posiedzeniu w dniu 16  

lutego 2022 r. Materiały z posiedzenia Komisji dostępne są poprzez aplikację eSesja.pl w materiałach 

na posiedzenie tej Komisji oraz do wglądu w biurze rady. 

  

Ochrona Środowiska 

Bardzo ważnymi przedsięwzięciami są te, które dotyczą ochrony środowiska. Należy podkreślić, że 

Miasto Wisła w tym zakresie prowadzi szereg działań, które w znacznej mierze wynikają z przyjętych 

w tym zakresie programów i strategii. Są to m.in. następujące dokumenty: 

1) „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wisła na lata 2016-2032” – 

uchwała nr XXXI/417/2017 Rady Miasta Wisła z dnia 29 czerwca 2017 r. ze zmianami,  

2) Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wisła na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-

2025 – uchwała nr XLII/588/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2018 r.,  

3) Założenia do Planu zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Miasta 

Wisła na lata 2018-2032 – uchwała nr XLII/587/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2018 

r.,  

4) Program ograniczenia niskiej emisji dla Miasta Wisła” – uchwała nr XXXIX/546/2018 Rady 

Miasta Wisła z dnia 29 marca 2018 r. ze zmianami,  

5) Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla Gminy Wisła do roku 2025 - uchwała nr 

XXV/328/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 r. 
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6) Strategia Rozwoju Miasta Wisła do roku 2030 przyjęta uchwałą Nr XLII/610/2022 Rady Miasta 

Wisła z dnia 31 marca 2022 r.  

Na podstawie uchwały Nr XXXVII/513/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych (Dz. Urz. Woj. Sl. z 2018 r., poz. 

617 ze zm.) w roku 2022 w ramach udzielonej dotacji mieszkańcy wymienili 62 stare nieekologiczne 

piece na : 

 23 piece gazowe  

 30 pieców na pellet 

 9 pieców na drewno. 

Dotacje były przyznane w formie refundacji części poniesionych kosztów realizacji każdego z zadań, w 

wysokości 70% kosztów, ale nie więcej niż 7000 zł. 

Temat szeroko rozumianej ochrony środowiska był też szczegółowo omawiany przy okazji analizy 

raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska za lata 2019 – 2021 podczas sesji Rady Miasta w 

dniu 31 marca 2022 r. W w/w raporcie oprócz powyższych informacji zawarte zostały także inne dane 

dotyczące realizacji zadań z tego zakresu. Raport dostępny jest pod linkiem: 

https://wisla.esesja.pl/zalaczniki/171741/raport-z-pos-2019-2021-wisla-tabela-sprawozdawcza-

%E2%80%94-calosc-%E2%80%94-kopia-18032022r_1663647.pdf oraz poprzez aplikację eSesja.pl w 

materiałach na posiedzenie tej sesji oraz do wglądu w biurze rady.  

Ponadto: 

− temat realizacji wymiany pieców podejmowała na swym posiedzeniu w dniu 21 września 2022 

r. Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony 

Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa. Materiały dostępne są do wglądu w biurze rady oraz dla 

radnych poprzez aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji, 

− temat realizacji zadania związanego z usuwaniem azbestu, zgodnie z przyjętym Programem w 

tej sprawie, podejmowała na swym posiedzeniu w dniu 19 października 2022 r. Komisja 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Rolnictwa. Materiały dostępne są do wglądu w biurze rady oraz dla radnych 

poprzez aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji.   
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W tabeli nr 7 zestawione zostały informacje na temat podejmowanych działań i realizowanych 

projektów w okresie roku 2022. 

Tabela nr 7 (ochrona środowiska) 

Lp. 

Okres 

realiza

cji 

Tytuł projektu 
Stan 

realizacji 

Koszt 

całkowity 

(PLN) 

Wysokość 

dofinansowan

ia (PLN) 

Źródło 

finansowani

a 

1 2022 

Realizacja Programu 
ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Wisła w latach 
2022-2023 

W trakcie 
realizacji 

427.000,00 PLN 
427.000,00 

PLN WFOŚiGW 

2 2022 
Budowa kanalizacji sanitarnej 
w aglomeracji Wisła – etap IV. 
Rejon ul. Partecznik  

Inwestycja 
zakończona 

1.480.041,95 
PLN 

1.035.445,79 
PLN 

RFIL 
komponent 
dla gmin 
górskich 

3 
2022-
2023 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej ul. Cieńkowska  

Inwestycja  
w trakcie 
realizacji  

501 625,44 PLN 
355.103,07 

PLN 

WFOŚiGW 
umorzenie 
pożyczki + 
dodatkowa 

subwencja z 
art. 70e i art. 
70 f ustawy o 

dochodach 
jst 

4 2022 
Termomodernizacja budynku 
„Beskid” ul.  1 Maja 66 

Inwestycja 
zakończona   

2.749.916,32 
PLN 

892.863,01 
PLN 

250.000,00 
PLN 

RPO WSL 
2014-2020 
Fundusz 

Przeciwdział
ania Covid-

19 

5 2022 

Poprawa efektywności 
energetycznej w komunalnych 
budynkach mieszkalnych na 
terenie Gminy Wisła 
(Ochorowicza, Kasztanowa, 
Głębce) 

Inwestycja 
zakończona   

733.699,76 PLN 281.677,34 PO IiŚ 

6 2022 
Rowerem przez Beskidy – etap 
1 

Inwestycja 
zakończona   

2.933.077,97 
PLN 

2.186.958,64 
PLN 

210.466,00 
PLN 

RPO WSL 
2014-2020 
Pożyczka 

WFOŚiGW 
 

Poniższy wykres przedstawia zestawienie środków wydatkowanych na zakończone inwestycje i 

działania w zakresie ochrony środowiska (tabela nr 5 + tabela nr 7)  
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Wkład własny/środki pozyskane dla zakończonych w roku 2022 inwestycji i zadań w 

zakresie ochrony środowiska (tabela nr 5 + tabela nr 7) 

 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Z ochroną środowiska wiąże się także zadanie gmin, jakim jest gospodarka odpadami komunalnymi. W 

roku 2022 obowiązywały następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

− od stycznia do marca – 26 zł. od osoby i 23 zł od osoby w przypadku kompostowania, 

− od kwietnia do grudnia – 31 zł. od osoby i 28 zł. od osoby w przypadku kompostowania, 

− opłata ryczałtowa za domek letniskowy – 191 zł. 

Zgodnie z przepisami gminy zobowiązane są do uzyskania wymaganego poziomu recyklingu. W roku 

2021 ten wskaźnik wynosił 20%, a uzyskany przez nas wskaźnik za ten rok, to 26,02%. W roku 2022 

ten wymagany wskaźnik wynosił 25%, zaś nasze Miasto osiągnęło poziom 26,85%. W kolejnych latach 

wymagany poziom będzie wzrastał, a to powoduje, że musimy także podejmować wspólnie działania 

aby ten obowiązek zrealizować.    

Poniżej w tabeli nr 8 zostały przedstawione dane z 2022 r. porównawczo do danych z roku 2021 w 

zakresie masy odebranych odpadów z podziałem na rodzaj odpadów w ramach miejskiego systemu. 

Tabela nr 8 

 
 

Kod i rodzaj odpadów 

2021 

Masa  odebranych  odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

2022 

Masa  odebranych  odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 745,14 749,84 

16 01 03  Zużyte opony 4,90 6,7 

20 01 35 * 
 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki5) 

1,9 
1,48 

49,95% wkład własny: 4846141,89 zł. 

50,05% Pozyskane dofinansowanie: 4857410,78 zł. 
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20 01 36  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

2,26 
1,4 

20 01 99  Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny 

251,54 
246,44 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 108,2 97,46 

20 03 01  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1316,88 1322,12 

20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 331,700 225,42 

 

 
Łączna masa odebranych  odpadów 

komunalnych (system) 

 

 

 

2762,52 

 

 

2 650,86 

W tabeli nr 9 podane zostały dane dotyczące odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio w PSZOK. 

Tabela nr 9 

 
 

Kod i rodzaj odpadów 

2021 

Masa  odebranych  odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

2022 

Masa  odebranych  odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 19,18 19,3 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych  28,68 31,76 

15 01 07 Opakowania ze szkła  20,32 20,86 

16 01 03 Zużyte opony  12,16 21,08 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
289,36 

10,22 

17 01 03 
 Odpady innych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 
73,34 

264,10 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki5) 

8,32 
12,66 

20 01 36  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

6,14 
9,16 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 68,12 28,40 

20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 217,28 176,88 

 

 
Łączna masa zebranych odpadów 

komunalnych (PSZOK) 

 

 

742,90 

 

594,42 
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Tabela nr 10 obrazuje z kolei sumę wszystkich zebranych odpadów w ramach systemu w roku 2022 i 

dane porównawcze z roku 2021. 

Tabela nr 10 

Ogółem masa odebranych i zebranych odpadów                       

w Gminie Wisła (system) 

 

2021 

Masa    odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

2022 

Masa  odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

3 505,42 3 245,28 

 

Tabela nr 11 przedstawia dane z ilości zebranych odpadów bezpośrednio w PSZOK ponad limity 

ustalone uchwałą Rady Miasta Wisła 

Tabela nr 11 

Zestawienie ilości zebranych odpadów ponad limit (PSZOK)  

    
  BIO GABARYT REM-BUD 

KWIECIEŃ  0,933 0,270 2,130 

MAJ  0,276 0,610 1,920 

CZERWIEC 0,330 1,250 1,920 

LIPIEC 0,576 1,000 3,240 

SIERPIEŃ  0,910 1,860 0,840 

WRZESIEŃ  0,680 0,080 2,350 

PAŹDZIERNIK 0,360 0,530 2,200 

LISTOPAD  0,310 1,160 1,760 

GRUDZIEŃ  0,200 0,300 4,010 

Masa odpadów [Mg]  4,575 7,060 20,370 

Ogółem zebrano [Mg]   32,005   

Kwota pobranych opłat  [PLN]      4 575,00           7 060,00       20 370,00  

Ogółem kwota opłat w 2022r. [PLN]          32 005,00    

Tematem funkcjonowania systemu gospodarki odpadami zajmowała się na swoim posiedzeniu w dniu 

29 czerwca 2022 r. Materiały z tego posiedzenia są dostępne do wglądu w biurze rady lub poprzez 

aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji. Ponadto w Biuletynie Informacji Publicznej jest 

dostępny dokument: Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi dla Gminy Wisła za 2022 r., 
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który jest dostępny pod linkiem: https://bip.wisla.pl/analiza-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi-

na-terenie-gminy-wisla-za-2022-rok#cnt  

 

Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym oraz lokalami użytkowymi 

Zasób mieszkaniowy 

Aktualny zasób mieszkaniowy to 98 lokali komunalnych, z czego 9 przeznaczonych jest na 

najem socjalny. Lokale usytuowane są w 16 domach wielorodzinnych. Łączna powierzchnia użytkowa 

lokali mieszkalnych wynosi 4.288,67 m2. W centrum Miasta zlokalizowanych jest 5 budynków 

komunalnych, w Głębcach 7 budynków, w Jaworniku 2 budynki, w Malince 1 budynek, w Czarnem 1 

budynek. Przeciętny wiek budynków, w których znajdują się lokale komunalne wynosi ok. 70 lat. Około 

60% mieszkań komunalnych znajduje się w budynkach wzniesionych przed II wojną światową. Od 2020 

roku  miasto posiada mieszkanie chronione w budynku przy ul. Kopydło 53d,  którego zarządzaniem 

zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle. W roku 2019 został opracowany Wieloletni 

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2019 – 2023 wprowadzony uchwałą 

Nr VI/91/2019 Rady Miasta Wisła z dnia 25 kwietnia 2019 r.(Dz. Urz. Woj. Sl. z 2019 r., poz. 3586) 

Miasto sukcesywnie i w miarę posiadanych możliwości realizuje zadania wynikające z tego programu. 

W roku 2022 w lokalach komunalnych, obok drobnych bieżących remontów, wykonano: 

− parking dla mieszkańców budynku przy ul. Jawornik 56 oraz dokończono parking przy ul. 

Reymonta 2b (ułożenie kostki brukowej), 

− wykonano wewnętrzną sieć internetową w budynku przy ul. Reymonta 2b i pl. Hoffa 4, 

− wykonano remont instalacji elektrycznej w mieszkaniu komunalnym nr 15 i 17 przy pl. Hoffa 

4 oraz w lokalu mieszkalnym nr 1 w budynku przy ul. Reymonta 2b, 

− wykonano montaż wkładu kominowego w budynku przy ul. 1 Maja 19, 

− wykonano instalację centralnego ogrzewania w lokalu nr 4 przy ul. Kopydło 101 oraz nr 3 w 

budynku przy ul. Kopydło 99, 

− wykonano remont balkonu w budynku przy ul. Czarne 8, 

− wymieniono rynny dachowe w budynku przy ul. Kasztanowej 12, 

− dokończono inwestycje – termomodernizację budynków mieszkalnych: przy ul.  Ochorowicza 

29, ul. Głębce 9 oraz ul. Kasztanowej 12. W kolejnych latach planowana jest kontynuacja  

inwestycji związanych z termomodernizacją kolejnych budynków i wymianą kotłów CO. 

W roku 2021 zostały również opracowane nowe zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Wisła wprowadzone uchwałą Rady Miasta Wisła Nr XXX/466/2021 z 

dnia 30 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Sl. z 2021 r., poz. 4771 ze zm.)   

SIM Śląsk Południe sp. z o.o.  

Miasto Wisła, za zgodą Rady Miasta wyrażoną uchwałą XXXII/470/2021 z dnia 23 lipca 2021 roku, w 

dniu 22.10.2021 roku  utworzyła, wraz z ośmioma innymi gminami (tj. Bielsko – Biała, Strumień, 
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Czerwionka – Leszczyny, Jastrzębie Zdrój, Kuźnia Raciborska, Rydułtowy, Knurów, Radlin) spółkę w 

ramach społecznych inicjatyw mieszkaniowych pod firmą SIM Śląsk Południe sp. z o.o. z siedzibą w 

Bielsku - Białej oraz objęło 60.000 nowych udziałów o wartości nominalnej po 50,00 zł każdy tj.  o 

łącznej wartości nominalnej 3.000.000,00 zł. Środki na objęcie tych udziałów zostały pozyskane ze 

specjalnego rządowego funduszu mieszkaniowego. Podstawowym celem działalności spółki jest 

wybudowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami 

dotyczącymi społecznych inicjatyw mieszkaniowych. Z szacunkowych wstępnych wyliczeń wynika, że 

w Wiśle powstanie 40 lokali mieszkalnych. Budynek wielolokalowy zostanie wybudowany na działce 

w Głębcach (działka w wieczystym użytkowaniu gminy), która została, we wrześniu 2022 r., wniesiona 

aportem do spółki. Aktualnie trwają prace przygotowawcze i projektowe. Spółka czyni starania o 

pozyskanie finansowania inwestycji z różnych źródeł, tj. z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. W lutym 2023 r. Miasto Wisła zawarło ze spółką 

umowę powierzenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, na podstawie której spółka będzie mogła 

realizować inwestycję i, w przyszłości, zarządzać budynkami, w imieniu Miasta Wisła. W niedalekim 

czasie ze strony Miasta Wisła konieczne będzie określenie zasad oraz przeprowadzenie naboru chętnych 

do wynajmu, a później wykupu, powstałych mieszkań, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

prawa oraz w umowie spółki SIM Śląsk Południe sp. z o.o.    

Sprawami zasobu mieszkaniowego zajmowała się na swym posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 r. Komisja 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Rolnictwa. Materiały z tego posiedzenia są dostępne do wglądu w biurze rady oraz poprzez 

aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji.  

Analizą działalności spółki SIM Śląsk Południe sp. z.o.o. zajmowali się radni na listopadowej sesji Rady 

Miasta Wisła. Materiały z tego posiedzenia znajdują się do wglądu w biurze rady lub są dostępne 

poprzez aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem oraz są dostępne pod tym linkiem: 

https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/b5247a10-4eae-4       

Lokale użytkowe – umowy najmu obowiązujące w roku 2022 (wykaz) 

− lokal użytkowy w budynku przychodni - pow. użytkowa 117,90m2 – umowa najmu zawarta na 

czas określony do 31.08.2026 roku  (CPR), 

− lokal użytkowy w budynku przychodni – pow. użytkowa – 320,60m2 – umowa najmu zawarta 

na czas określony do 16.01.2024 roku  (MEDIKOOL), 

− lokal użytkowy w budynku przychodni – pow. użytkowa – 169,01m2 – umowa najmu zawarta 

na czas określony do 16.01.2024 roku  (MEDIKOOL), 

− lokal użytkowy w budynku domu przedpogrzebowego przy ul. Ochorowicza 29 o pow. 

użytkowej 15,30m2 – umowa najmu zawarta na czas określony do 19.10.2024r. (Zakład 

Pogrzebowy Raszka sc), 

− lokal użytkowy pod widownią amfiteatru o pow. użytkowej 117,30m2 – umowa dzierżawy 

zawarta na czas określony (sezony letnie do 2026 roku ( Spółdzielnia Socjalna WOT - toalety), 
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− lokal użytkowy w budynku przy oczyszczalni ścieków o pow. użytkowej 251m2 – umowa najmu 

zawarta na czas określony do 30.04.2025 (WZC). 

− lokal użytkowy w budynku Dom Zdrojowy - o pow.336,76m2 – umowa najmu zawarta na czas 

określony do 30.11.2029 roku  (WCK), 

− lokal użytkowy w budynku Dom Zdrojowy – o pow. użytkowej 17,50m2 – umowa najmu 

zawarta na czas określony do 30.11.2023 roku (Biuro BIS), 

− lokal użytkowy w budynku Dom Zdrojowy – o pow. użytkowej 3m2 – umowa najmu zawarta 

na czas określony do 30.11.2023 roku (POLINEO), 

− lokal użytkowy w budynku Dom Zdrojowy – o pow. użytkowej 449,38m2 – umowa najmu 

zawarta na czas określony do 30.09.2023 roku  (DAKO, restauracja), 

− lokal użytkowy w budynku adm. UM - o pow. użytkowej 16,90m2 – umowa użyczenia zawarta 

na czas określony do 06.06.2026 roku  (Spółdzielnia Socjalna WOT, toalety), 

− lokal użytkowy w budynku „PKP ul. 1 Maja 69A” – o pow. użytkowej 109,31m2 – umowa 

dzierżawy zawarta na czas określony do 30.11.2033 roku  (BROWAR BIELSKO Sp. z o.o.), 

−  lokal użytkowy w „budynku PKP” ul. 1 Maja 69A – o pow. użytkowej 343,08m2 – umowa 

dzierżawy zawarta na czas określony do 30.11.2033 roku (BK BUJOK – restauracja), 

− część budynku (ściana) przy ul. 1 Maja 69B - o pow. 0,22m2 – umowa najmu zawarta na czas 

określony do 24.02.2025 roku (Koleje Śląskie Biletomat), 

− budynek użytkowy (CEE Wisła, ul. Wyzwolenia) – o pow. 467,42 m2 wraz z przyległym 

terenem o po. 2.5653 ha – umowa użyczenia zawarta na czas określony do 28.02.2025 z WCK), 

− lokal użytkowy (Studio Figura ul. Dziechcinka 4)  - o pow. 150m2
- umowa przedwstępna na 

okres do 10 lat od przekazania lokalu. 

 

Demografia 

Jednym z czynników, który ma znaczący wpływ na przemiany gospodarcze jest demografia. Poniższa 

tabela nr 12 przedstawia podstawowe dane z zakresu demografii w tym dane meldunkowe, dla 

porównania, za lata 2019-2022 

Tabela nr 12 

 2019 2020 2021 2022 

 

Dane z zakresu stanu cywilnego 

Urodzenia  111 93 
105 76 

- w tym :  
- mężczyźni  
- kobiety  

 
56 
55 

 
50 
43 

 
46 
59 

 
44 
32 
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Małżeństwa  83 67 77 89 

Zgony  125 169 
188 143 

- w tym: 
- mężczyźni 
- kobiety  

 
59 
66 

 
95 
74 

 
102 
86 

 
82 
61 

Zameldowania 

Ogółem  484 403 625 
621 

- na pobyt stały 187 302 286 248 

- na pobyt czasowy  297 101 250 303 

- w tym cudzoziemcy  175 85 89 70 

Wymeldowania 

Ogółem 150 164 141 
172 

- z pobytu stałego 141 152 131 165 

- z pobytu czasowego  9 12 10 7 
 

Ludność 

 2019 2020 2021 2022 

Liczba mieszkańców stałych wg 
stanu na dzień 31.12. 

10916 10802 10699 10550 

Liczba wyborców wg. stanu na 
31.12 

8992 8882 8759 8639 

- w tym dopisani do rejestru 
wyborców na wniosek  

136 145 134 123 

- skreśleni z rejestru wyborców  116 
 

114 
 

 
118 117 

 

W 2022 roku nastąpił znaczący spadek liczby urodzeń (29 dzieci) w porównaniu z rokiem 2021.  

Wskaźnik ten, po nieznacznym wzroście odnotowanym w 2021 r., znacząco spada i jest najniższy biorąc 

pod uwagę statystykę ostatnich 4 lat. Obserwujemy zmniejszenie  liczby zgonów w stosunku do tych z 

lat 2020 i 2021, jednakże sytuacja ta jest niewątpliwie spowodowana zwiększoną umieralnością w 

dwóch poprzednich latach wywołaną epidemią wirusa SARS-CoV-2, w tym również częściowym 

ograniczeniem dostępności specjalistycznych usług medycznych będących czynnikiem wtórnym 

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 41



wywołanym przez epidemię. Trudności w dostępie do służby zdrowia, a także lęk przed korzystaniem 

z usług zdrowotnych w obawie przed zakażeniem SARS-CoV-2 spowodował  zwiększenie umieralności 

osób cierpiących na inne schorzenia, w 2022 roku widzimy, że sytuacja w tym zakresie powoli 

stabilizuje się i nieznacznie tylko odbiega od liczby zgonów sprzed pandemii ( w 2019 r liczba zgonów 

była o 18 mniejsza niż w 2022 r.). Na podstawie powyższych danych stwierdzić należy, że na terenie 

Wisły mamy do czynienia z utrzymywaniem się, już od kilku lat, tendencji coraz większego ujemnego 

przyrostu naturalnego.  

Liczba zawieranych małżeństw przez mieszkańców Wisły utrzymuje się praktycznie na stałym 

poziomie od kilku lat i wynosiła w latach 2019-2021 odpowiednio 83, 67 i 77, a w 2022 roku nastąpił 

nieznaczny wzrost liczby zawieranych małżeństw o 12, w stosunku do roku 2021 i jest obecnie 

najwyższym wskaźnikiem od 4 lat. Tendencja spadkowa widoczna w 2020 wprawdzie utrzymuje się 

jeszcze częściowo w 2021 r., jednak wynika raczej z wprowadzonych ograniczeń w zakresie organizacji 

uroczystości ślubnych niż trwałej tendencji spadkowej w tym zakresie.    

W zakresie migracji ludności zmieniła się w 2022 roku, obserwowana i utrzymująca się już od kilku lat, 

tendencja w zakresie liczby osób meldujących się na pobyt stały. W 2022 r. mamy do czynienia ze 

spadkową tendencją liczby zameldowań na pobyt stały - 248 osób w stosunku do roku 2021 (38 osób). 

Ogólna liczba ludności zameldowanej na pobyt stały zmalała w stosunku do 2021 r. o 149 osób.  

Zmniejszyła się również liczba osób dopisanych do stałego rejestru wyborców na własny wniosek, czyli 

takich, które przebywają na terenie gminy z zamiarem pobytu stałego, jednak nie są zameldowane lub 

są zameldowane na pobyt czasowy, jest to spadek w stosunku do 2021 r. o 11 osób. 

W 2022 roku nastąpił spadek liczby zameldowanych na naszym terenie cudzoziemców. Byli to 

obywatele Ukrainy, Białorusi, Niemiec, Chin, Czech, Mołdawii, Rosji, Belgii, Pakistanu, Norwegii, 

Słowacji, Brazylii, Uzbekistanu, Maroka i Indonezji. Obywatele Ci przebywają na naszym terenie 

głównie w związku ze zwiększającym się zatrudnieniem obywateli innych państw w branży usługowej 

i turystycznej (pensjonaty, hotele restauracje, firmy budowlane) oraz handlu. Niewielki odsetek 

cudzoziemców przebywających na naszym terenie to osoby zameldowane na pobyt czasowy w związku 

z zawarciem małżeństwa z obywatelem polskim. W 2022 roku, w związku z migracją ludności z terenów 

Ukrainy ogarniętych wojną, wystąpił znaczący wzrost liczby nadanych nr PESEL obywatelom tego 

kraju, którzy nie są zameldowani na naszym terenie. Łącznie w 2022 roku nadano 1630 takich numerów 

PESEL.   
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Urodzenia/Zgony 2019 – 2022 (ujemny przyrost naturalny) 

 
 
 

 
Finanse 

Budżet Miasta Wisła na rok 2022 został uchwalony przez Radę Miasta na sesji w dniu 22 

grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Sl. z 2021 r., poz. 8814 ze zm.). Po korektach wprowadzanych do budżetu 

w trakcie roku, na dzień 31 grudnia 2022 r. budżet ten wynosił po stronie dochodów 97.901.924,94 zł. 

i 100.061.924,94 zł. po stronie wydatków. Ogółem dochody zostały wykonane na poziomie 84,70% 

planu, czyli w kwocie 82.927.306,27 zł., z czego 74.120.610,73 zł. to dochody bieżące (89,38% 

ogólnego wykonania), a 8.806.695,54 zł. to dochody majątkowe (10,62% ogólnego wykonania). 

Wydatki zrealizowane zostały na poziomie 84,31% - w kwocie 84.370.653,14 zł., z czego wydatki 

bieżące w ogólnej kwocie: 63.373.310,16 zł. (co stanowi 75,11% ogólnego wykonania) oraz wydatki 

majątkowe na poziomie 20.997.342,98 zł. (co stanowi 24,89% ogólnego wykonania). 

 

Struktura dochodów budżetu 2022 r. 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

2019 2020 2021 2022

Subwencja 11,05% 

Dotacje celowe z budżetu państwa 11,73% 

Dochody własne 65,82% 
w tym: podatki, udział w 
PIT I CIT, opłaty i inne 

Środki UE oraz krajowe 

niepodlegające zwrotowi 0,78% 

zgony 

urodzenia 

Dochody majątkowe 10,62 
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Struktura wykonanych wydatków budżetu 2022 r. – bieżące a majątkowe 

 

 

Uszczegółowienie wydatków z podziałem na rodzaje wydatków budżetu 2022 r. przedstawia poniższa 

tabela nr 13. 

Tabela nr 13 

Obszar wydatków % wydatków 

Kultura fizyczna 5 

Transport i łączność 5 

Turystyka 5 

Gospodarka mieszkaniowa 7 

Administracja publiczna 12 

Obsługa długu publicznego 2 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 

Oświata i wychowanie 22 

Ochrona zdrowia 1 

Pomoc społeczna 6 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 

Rodzina 9 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 

 

 

 

 

 

Wydatki bieżące  75,11% 

Wydatki majątkowe 24,89% 
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Uszczegółowienie wydatków budżetu na 2022 r. w oparciu o tabelę nr 13 

 

 

 

 

 

Jak już na wstępie Raportu zaznaczono sytuacje kryzysowe związane z rosnącą inflacją, ograniczaniem 

dochodów bieżących samorządów, czy też niestabilnością na rynkach paliw i energii znacząco 

wpływały na funkcjonowanie Miasta, w tym na finanse. Najbardziej dotkliwa wydawała się być 

niepewność i nieprzewidywalność niektórych czynników, które mają wpływ na stabilność finansową 

Miasta. Ta ogólna sytuacja miała także wpływ na działalność przedsiębiorców, głównie z branż: 

hotelowej, gastronomicznej i wyciągowej.      

Szczegółowe informacje w zakresie finansów w roku 2022 zawarte są w sprawozdaniu rocznym z 

wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022, które jest dostępne w BIP-ie pod linkiem:  

https://bip.wisla.pl/sprawozdanie-z-wykonania-budzetu-za-rok-2022#cnt oraz będzie dostępne poprzez 

aplikację eSesja.pl w materiałach na sesję Rady Miasta Wisła w miesiącu czerwcu 2023 r., a także do 

wglądu w biurze rady. 

 

III. Promocja, turystyka, sport i rekreacja 
 

W roku 2022 w zakresie promocji, turystyki, sportu i rekreacji były realizowane przede wszystkim 

następujące działania:  

− prowadzenie strony internetowej www.wisla.pl – zamieszczanie aktualności, zapowiedzi 

imprez, kalendarz wydarzeń, banery reklamowe, obsługa wszystkich podstron i zakładek, 

komunikaty, obostrzenia, bieżąca aktualizacja miejskiego serwisu internetowego itp., 

− wykonanie projektu graficznego strony internetowej z okazji 60-lecia Wisły i  jej wdrożenie, 

Gospodarka mieszkaniowa 7% 
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− systematyczne prowadzenie kanałów miasta Wisła i Burmistrza w mediach społecznościowych 

(facebook i instagram), 

− prowadzenie działalności promocyjnej, w tym opracowywanie graficzne plakatów, ulotek, 

afiszy, komunikatów, bannerów, zaproszeń na imprezy i wydarzenia w mieście oraz 

plakatowanie na tablicach informacyjnych (ponad 50 tablic) na obszarze całej Wisły, 

− organizacja i współorganizacja imprez oraz wydarzeń sportowych czy turystycznych w Wiśle, 

z których najważniejsze to:  

• Zimowa Strefa Kibica Lotto – 22-25.02.2022, 

• Eska Winter City – 25-27.02.2022, 

• II Bieg Narciarski o Puchar Wisły – 27.02.2022, 

• XV Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne – 27.02-04.03.2022, 

• Beskid Winter Trail – 5-6.03.2022, 

• II Grand Prix Polski Weteranów i Amatorów w Szermierce – 12-13.03.2022, 

• Turniej Tenisa Stołowego O Puchar Burmistrza Miasta Wisła – 20.03.2022, 

• Benefis Antoniego Piechniczka w osiemdziesiątą rocznicę urodzin i odsłonięcie 

pamiątkowej tablicy w Alei Gwiazd Sportu w Wiśle – 01.05.2022, 

• Narodowe Święto Trzeciego Maja – 03.05.2022, 

• XX Bieg po Nowe Życie – 14.05.2022, 

• III Bieg Śladami Wiślańskiego Niedźwiadka – 29.05.2022, 

•  Akcja „Przewodnik czeka” – czerwiec-sierpień, 

• Sztafeta Rowerowa 24h – 10-11.06.2022, 

• Bike Atelier MTB Maraton – 12.06.2022, 

• Women’s Challenge – 18-19.06.2022, 

• II Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych CACIB Wisła 2022 – 1-3.07.2022, 

• 100-lecie schroniska na Stożku – 09.07.2022, 

• 43. Międzynarodowy Beskidzki Rajd Pojazdów Zabytkowych – 14.07.2022, 

• FIS Grand Prix w skokach narciarskich – 23-24.07.2022, 

• Road Maraton Uphill Wisełka, 

• Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Burmistrza Miasta Wisła – 21.08.2022, 

• Letni Turniej Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Wisły” – 28.08.2021, 

• Barbarian Race: V Mistrzostwa Polski w Biegu na Skocznię, Mistrzostwa Wisły w 

Biegu na skocznię, Mistrzostwa Polski Dziennikarzy w biegu na skocznię – 2-

4.09.2022, 

• 90-lecie schroniska na Soszowie – 03.09.2022, 

• GT Festiwal – 17-18.09.2022, 

• IV Beskidzki Festiwal Podróżników – 23-25.09.2022, 
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• Puchar Polski w Dogtrekkingu – 24.09.2022, 

• XI Śląski Rajd Turystyczny „Bez Barier” – 24.09.2022, 

• 67. Rajd Wisły – 30.09-01.10.2022, 

• odsłonięci tablicy w Alei Gwiazd Sportu poświęconej naszemu pilotowi i kierowcy 

rajdowemu Zbigniewowi Cieślarowi – 30.09.2022, 

• Puchar Świata w skokach narciarskich – 4-6.11.2022, 

• Narodowe Święto Niepodległości – 11.11.2022, 

• Uroczyste otwarcie po remoncie linii kolejowej Wisła – Katowice – grudzień 2022, 

• Turniej Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Wisły” – 4.12.2022, 

• Otwarcie sezonu zimowego Beskidy Winter Go, 

− promocja wszelkich wydarzeń kulturalnych, sportowych, turystycznych jakie w mieście się 

odbywały, organizowanych zarówno przez urząd i podległe mu jednostki, jak i podmioty 

zewnętrzne; 

− organizacja konferencji prasowych, briefingów, spotkań z dziennikarzami, nagrań w studio, 

koordynacja i wysyłka materiałów prasowych, plików dźwiękowych, bieżąca komunikacja z 

mediami, itp.; 

− organizacja akcji promocyjnych w mediach: Dziennik Zachodni, Głos Ziemi Cieszyńskiej, 

kampania reklamowa Eska Winter City, produkcja oraz emisja w mediach teledysku piosenki 

Biegu po Nowe Życie zrealizowanego w Wiśle, Radio CCM, Radio Silesia, portal internetowy 

Śląska Cieszyńskiego ox.pl, mobilne studio Radia Katowice, Eska Summer City), przyjazdów 

blogerów turystycznych, 

− kontynuacja współpracy w ramach aplikacji KompasGO – utrzymanie tras turystycznych, 

− współpraca przy koordynacji kontynuacji akcji rabatowej „Wisła, Ustroń… zostaję dłużej, 

dostaję więcej”, 

− współpraca i koordynacja dot. Wiślańskiej Karty Mieszkańca, 

 

Zgodnie z przepisami Burmistrz Miasta prowadzi ewidencję obiektów świadczących usługi hotelarskie 

– obiektów niebędących obiektami hotelarskimi. W roku 2022 dokonano 31 aktualizacji i 33 wpisów 

nowych obiektów. Dla porównania w 2021 roku było 21 aktualizacji i 47 wpisów, w roku 2020 było 12 

aktualizacji i 43 wpisów nowych obiektów. Na dzień 31 grudnia 2022 r. w ewidencji figurowało łącznie 

628 obiektów. Na zwiększenie ilości wpisów czy aktualizacji niewątpliwie wpłynął rządowy tzw. „bon 

turystyczny”, który realizować mogą wyłącznie obiekty posiadające wpis do właściwej ewidencji. 

Oprócz powyższych działań prowadzony był także stały nadzór nad urządzeniami zabawowymi, 

placami zabaw, rowerową stacją naprawczą, siłowniami zewnętrznymi (6 siłowni), wiatami 

rowerowymi, boiskami, skoczniami narciarskimi w centrum, skateparkiem i pumptrackiem.  
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Przy współpracy z wiślańskim oddziałem PTTK, na bieżąco monitorowano sytuację na szlakach 

turystycznych – w roku 2022 odmalowano i odnowiono łącznie ponad 30 km szlaków. Przy współpracy 

z Ochorowiczówką – Muzeum Magicznego Realizmu utworzono szlak Odkrywców Wisły na terenie 

centrum ustawiając tablice zawierające informacje dot. poszczególnych osób – odkrywców.  

Uczestniczono w wielu spotkaniach branżowych zarówno z wiślańskimi przedsiębiorcami, 

dziennikarzami, współorganizatorami imprez i wydarzeń, Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Śląskiego, współorganizowano i przyjmowano gości w ramach wizyt studyjnych organizowanych 

głównie przez Śląską Organizację Turystyczną jak i Euroregion Śląsk Cieszyński. 

W 2022 roku opracowano i wydano następujące materiały promocyjne w tym również związane z 60-

leciem Wisły: folder „Tak smakuje Wisła” w nakładzie 3000 szt., folder „60 miejsc na 60-lecie Wisły" 

- 5000 szt., kalendarze trójdzielne na rok 2023 - 100 szt., zimowa mapa turystyczna – 10000 szt., mapa 

turystyczna z informatorem – 15000 egz., Materiały do Monografii Wisły „Losy mieszkańców Wisły 

podczas II wojny światowej. Słownik biograficzny” – 200 szt., „Czesław Kuryatto – Mistrz portretu” – 

700 egz. 

Coraz większą popularnością cieszą się rowerowe trasy zjazdowe, zwłaszcza na Skolnitym, trasy 

downhillowe na Stożku – Bike Park Stożek oraz trasy enduro na Nowej Osadzie. Wytyczona i 

oznakowana jest Wiślana Trasa Rowerowa, która swój początek bierze przy kładce (moście) na rzece 

Wiśle pod Hotelem Gołębiewski na wysokości dworca kolejowego w centrum miasta i przebiega wzdłuż 

rzeki Wisły w kierunku Ustronia (na terenie miasta Wisła jest to odcinek około 4,3 km). Dużą 

popularnością cieszy się także nieformalna odnoga tej trasy od centrum Wisły do zapory Wisła Czarne 

(odcinek około 8,2 km). 

Na terenie Wisły funkcjonowało na dzień 31 grudnia 2022 łącznie 14 stacji i wyciągów narciarskich. 

Większość z nich (poza Skolnitym i wyciągami przy Zajeździe Głębce, ośrodku Karina i Na Polanie 

Extreme) zrzeszone są w ramach Wiślańskiego Skipassu, który skupia 14 ośrodków z Wisły, Ustronia i 

Istebnej.  

W 2022 roku przyznano również nagrody i wyróżnienia sportowe wiślańskim zawodnikom za 

osiągnięcia w 2021 roku. 

Popandemiczny rok 2022 nie był łatwy dla turystyki, gdzie przez długi czas wiele branż 

okołoturystycznych pozostawało zamkniętych. Przyczynił się do tego również  wzrost cen i inflacji, co 

znacząco odczuli przedsiębiorcy w tej branży. Wisła, mimo bardzo dobrego trendu rozwojowego, 

również mocno to odczuła. Ilość turystów, w stosunku do jeszcze trudniejszego 2021 zaczęła jednak 

wzrastać. Goście rezerwowali krótkie pobyty i często na ostatnią chwilę. Turyści przede wszystkim 

szukali spokojnych kwater, agroturystyk, apartamentów i domków, by odizolować się od innych ludzi i 

bezpiecznie spędzić czas w gronie wyłącznie najbliższych.   

Obsługę ruchu turystycznego w roku 2022 ponownie prowadziło Centrum Informacji Turystycznej 

prowadzone przez Spółdzielnię Socjalną Wisła Otwarta Turystycznie. Punkty informacji prowadzone 

były zarówno przy pl. B. Hoffa jak i, w ograniczonym zakresie, w Centrum Przesiadkowym. Aby 
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rzetelnie informować o walorach Wisły i okolic zatrudnione osoby gromadzą, aktualizują i przetwarzają 

informacje o bieżących wydarzeniach, prowadzą wykaz wolnych miejsc noclegowych, aktualizują dane 

dotyczące komunikacji, atrakcji turystycznych: godziny otwarcia, cenniki, akcje promocyjne; 

opracowują mapy, broszury i foldery informacyjne. Stale zachęcają turystów do korzystania z 

szerokiego zakresu usług wiślańskich przedsiębiorców oraz do uczestnictwa w organizowanych przez 

miasto i przedsiębiorców imprezach. W okresie zimowym każdego dnia opracowywany był, i 

zamieszczany na stronie internetowej Wisły, komunikat narciarski. Prowadzony jest profil na 

facebooku, za pośrednictwem którego turyści są na bieżąco informowani o wydarzeniach w mieście, 2-

3 razy w miesiącu jest rozsyłany newsletter do całej wiślańskiej branży turystycznej i okołoturystycznej, 

jak również do osób, które zgłosiły chęć otrzymywania tego typu powiadomień. Informacja turystyczna 

jest czynna siedem dni w tygodniu: poniedziałek – czwartek od 8.00 do 18.00, piątek i sobota od 9.00 

do 20.00, niedziela i święta od 9.00 do 16.00. 

 

Tabela nr 14. przedstawia liczbę turystów z kraju i zagranicy, którzy odwiedzili Informację Turystyczną 

w Wiśle przy pl. B. Hoffa 3 w latach 2017 – 2022. 

Tabela nr 14 

Rok / 

miesiąc 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII suma 

2017 1 078 883 397 710 1 114 1 647 4 063 3 720 1 440 804 394 484 16 734 

2018 956 735 358 920 1 273 1 164 3 696 3 745 1 246 693 571 484 15 841 

2019 974 1 337 505 766 998 1 432 4 380 3 695 1 694 1 094 556 454 17 885 

2020 1 143 707 173 0 0 768 1 470 1 775 876 269 84 99 7 364 

2021 175 405 172 63 480 928 2 218 2 222 1 157 555 244 421 9 040 

2
0

2
2

 

PL 675 1030 425 442 1009 1411 2249 2572 1081 696 436 418 12444 

zagra

nica 
14 25 81 120 202 171 190 239 113 249 67 75 1546 

razem 689 1055 506 562 1211 1582 2439 2811 1194 945 503 493 13990 

  
Tabela nr 15. przedstawia liczbę turystów z kraju i zagranicy, którzy odwiedzili Informację Turystyczną 
w Centrum Przesiadkowym. 
Tabela nr 15 

Rok 

/miesiąc 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII suma 

2019    334 1 885 2 247 3 838 3 251 1 834 1 821 1 071 923 17 204 

2020 1 746 1 163 349 0 0 286 599 830 178 86 0 0 5 237 

2021 820 444 0 0 166 203 216 174 64 0 0 0 2 087 

2022 
Informacja Turystyczna w Centrum Przesiadkowym w 2022 roku była nieczynna w związku z remontem 

linii kolejowej Wisła - Katowice 
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Sprawozdanie m.in. z działalności Spółdzielni Socjalnej „Wisła Otwarta Turystycznie” za rok 2022 r. 

omawiane było podczas posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu w dniu 17 maja 

2023 r. Materiały dostępne są do wglądu w biurze rady oraz poprzez aplikację eSesja.pl pod tym 

posiedzeniem Komisji. Temat ten będzie także omawiany podczas sesji Rady Miasta Wisła w dniu 10 

czerwca 2023 r.  

 

IV. Pomoc społeczna, oświata, kultura 
 

Pomoc społeczna 

W zakresie pomocy społecznej sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wiśle za 2022 r. sporządzone przez kierownika MOPS na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej będzie przedmiotem obrad Rady podczas sesji Rady Miasta Wisła 

w dniu 10 czerwca 2023 r.  Wcześniej sprawozdanie było omawiane podczas obrad Komisji Oświaty i 

Spraw Socjalnych Rady Miasta Wisła na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r. Materiały są dostępne do 

wglądu w biurze rady oraz będą dostępne przez aplikację eSesja.pl pod materiałami na sesję Rady 

Miasta Wisła.  

Ocena wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Wisła na lata 

2016 – 2024 za 2022 rok była omawiana podczas posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych na 

posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2023 r., i były przedmiotem obrad Rady Miasta Wisła na sesji w dniu 

27 kwietnia 2023 r. Materiały dostępne są pod następującym linkiem: 

https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/9bef0ffc-9962-4 lub w Biuletynie Informacji Publicznej pod 

linkiem: https://bip.wisla.pl/lvi-sesja-rady-miasta-wisla-w-dniu-27-kwietnia-2023-roku-o-godz-14-

00#cnt , albo poprzez aplikację eSesja.pl pod tym posiedzeniem Komisji oraz sesji, a także do wglądu 

w biurze rady.  

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 r. były przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych w dniu 23 maja 2023 r., a następnie zostały włączone do porządku obrad sesji Rady 

Miasta zwołanej na dzień 10 czerwca 2023 r. Materiały w tej sprawie dostępne są pod następującym 

linkiem: https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/9bef0ffc-9962-4 , poprzez aplikację eSesja.pl pod tym 

posiedzeniem Komisji oraz będą dostępne poprzez aplikację eSesja.pl pod sesją planowaną na dzień 10 

czerwca 2023 r. oraz do wglądu w biurze rady.  

Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 był analizowany podczas posiedzenia Komisji Oświaty i 

Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2023 r., a następnie radni przyjęli to sprawozdanie 

na sesji Rady Miasta Wisła w dniu 27 kwietnia 2023 r. Materiały dostępne są pod linkiem: 

https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/5de1718a-6a3a-4 lub w Biuletynie Informacji Publicznej pod 

linkiem: https://bip.wisla.pl/lvi-sesja-rady-miasta-wisla-w-dniu-27-kwietnia-2023-roku-o-godz-14-
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00#cnt , poprzez aplikację eSesja.pl pod posiedzeniem Komisji oraz przy materiałach z w/w sesji, a 

także do wglądu w biurze rady. 

Sprawozdanie finansowe MOPS za rok 2022 dostępne jest w BIP-ie pod linkiem: 

https://bip.wisla.pl/sprawozdanie-finansowe-miejskiego-osrodka-pomocy-spolecznej-w-wisle-za-

2022-rok#cnt   

Tabela nr 16 obrazuje przekrój wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r. Bardzo 

ciekawe zestawienie znajduje się na końcu tej tabeli, gdzie pokazana została informacja na temat 

wysokości środków wydatkowanych przez Ośrodek na realizację zadań, porównawczo dla lat od 2019 

do 2022. 
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Tabela nr 16 

Rozdział nazwa 
plan budżetu 

po zmianach 

realizacja planu finansowego Ośrodka 

zadania 

własne 

zadania własne – 

dofinansowanie 
zadanie zlecone inne razem % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

85153 zwalczanie narkomanii 200,00 49,90    49,90 zł 24,95 

85154 przeciwdziałania alkoholizmowi 273 514,00 118 229,04  
   

118 229,04 zł 43,23 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

85215 dodatki mieszkaniowe, dodatki energetyczne 117 302,79 109 394,97  302,79  109 697,76 93,52 

55205 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  8 400,00  6 218,02    6 218,02 74,02 

85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 643,00 0,00 17 389,04   17 389,04 76,80 

85214 zasiłki i pomoc w naturze, DPS 650 889,00 524 289,13 78 991,06   603 280,19 92,69 

85216 zasiłki stałe 275 225,00 0,00 210 849,96   210 849,96 76,61 

85219 ośrodek pomocy społecznej 1 896 172,63 1 669 146,01 146 698,98 4 263,00  1 820 107,99 95,99 

85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 73 700,00 14 552,75 40 096,48   54 649,23 74,15 

85230 pomoc w zakresie dożywiania 152 595,00 52 313,30 77 479,20   129 792,50 85,06 

85295 
pozostała działalność (Klub Senior+, Wspieraj Seniora, 

grupa samop. ON) 
109 037,98 50 381,95 34 956,93   85 338,88 78,27 

85295 projekt Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła  970 333,80 75 620,04   809 122,29 809 122,29 100,00 

85295 

projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 

kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy – Gmina Wisła” 

50 000,00     0,00 0,00 

85295 projekt Aktywna Integracja w Gminie Wisła  160 685,09 70 675,56   90 009,53 160 685,09 100,00 

85295 
świadczenia  dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
59 742,00    54 306,00 54 306,00 90,90 
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85295 dodatki osłonowe 591 714,75   547 776,35  591 714,75 92,57 

85220 mieszkanie chronione 11 230,00 4 285,17    4 285,17 38,16 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 114,00 1 667,73 6 670,89   8 338,62 20,79 

85495 
stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
9 000,00    3 915,05 3 915,05 43,50 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 

jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

518 670,00    489 600,00 489 600,00 94,40 

85395 dodatki węglowe 6 732 000,00    3 705 660,00 3 705 660,00 55,05 

85395 

dodatki dla gospodarstw domowych o których mowa w 

ustawie z dnia 15 września 2022 r o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku .   

642 600,00    478 380,00 478 380,00 74,44 

Dział 855 – Rodzina 

85501 świadczenia wychowawcze  4 530 957,00   4 478 767,90   98,85 

85502 
świadczenia rodzinne, świad. z funduszu 

alimentacyjnego 
3 342 459,00   3 241 337,10   96,97 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00   1 871,00  1 871,00 100,00 

85504 wspieranie rodziny 100 200,00 88 500,00 3 000,00   91 500,10 91,32 

85513 
składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
39 606,00   38 481,89  38 481,89 97,16 

85595 
świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
39 200,00  

  30 630,56 
30 630,56 78,14 

rok 2022 razem: 21 420 062,04 2 785 323,67 616 132,54 8 312 800,03 5 747 214,90 17 461 471,14 81,52 

        

rok 2022 ogółem: 21 420 062,04  2 785 323,67 616 132,54 8 312 800,03 5 747 214,90 17 461 471,14 81,52 
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rok 2021 ogółem: 18 443 635,66 2 319 875,13 642 258,39 14 005 348,46 384 928,44 17 352 735,42 94,09 

rok 2020 ogółem: 17 533 626,54 1 809 576,33 649 164,07 14 528 088,50  16 986 828,90 96,88 

rok 2019  ogółem: 15 167 418,63 1 878 941,96 629 065,43 12 045 255,88  14 553 263,27 95,95 
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Struktura wydatków MOPS w roku 2022 

 

Szczegółowe dane dotyczące wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej znajdują się 

w sprawozdaniu dostępnym pod w/w linkiem.  

W 2022r. w ramach systemu pomocy społecznej, wydano 603 decyzji administracyjnych, kończących 

postępowania w sprawach dotyczących różnego rodzaju świadczeń, do których stosuje się przewidzianą 

w ustawie o pomocy społecznej procedurę. Świadczenia przyznawane są w formie pieniężnej lub 

niepieniężnej, na wniosek samej osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej 

osoby, za jej zgodą, w tym: 

− 90 decyzji dotyczących zasiłków okresowych, 

−  49 decyzji dotyczących zasiłków stałych, 

−  106 decyzji dotyczących świadczenia w postaci usług opiekuńczych, 

−  156 decyzji dotyczących zasiłków  celowych w tym specjalnych zasiłków celowych i zasiłków 

w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, 

− 54 decyzje dotyczące pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci w ramach realizacji 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

− 57 decyzji dotyczących pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci z Ukrainy, 

−  2 decyzje  dotyczące  prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, 

−  37 decyzji dotyczących skierowań i ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej, 

− 7 umów o ustaleniu odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej, 

−  8 decyzji dotyczących udzielenia  schronienia, 

−  30 decyzji w sprawie uczestnictwa w Klubie Senior+, 

6,48%

15,11%

3,31%

24,16%

50,94%

środki UE i własne  (projkety) -

6,48%

środki z budżetu gminy  -

15,11%

środki z Funduszu Pomocy

(UKR) - 3,31%

Srodki z Funduszu Przeciwdz.

Covid-19 -  24,16%

Dotacje z budżetu państwa

(zlecone i dof. własne) -

50,94%
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− 2 decyzje w sprawie zasiłku celowego z powodu zdarzenia losowego, 

− 2 decyzje dotyczące skierowania do mieszkania chronionego, 

− 3 decyzje dotyczące windykacji nienależnie pobranych świadczeń 

 

Oświata 

Gmina Wisła jest organem prowadzącym 6 samorządowych placówek oświatowych.  Do zadań 

własnych Gminy w sferze oświaty należy m.in. zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków 

sprawowania opieki w placówkach, przeprowadzanie okresowych remontów i inwestycji, 

zorganizowanie dogodnej sieci szkół i przedszkoli, dowożenie niepełnosprawnych uczniów i 

wychowanków do placówek kształcenia, nauczanie, zapewnienie pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, wspieranie indywidualnych potrzeb w wymiarach i formach zgodnych z wytycznymi 

MEN, wynagrodzenie pracowników pedagogicznych na poziomie określonym w Karcie Nauczyciela, a 

pracowników niepedagogicznych – zgodnie z przepisami ustawy o pracownikach samorządowych oraz 

szereg innych. Realizowanie przez Gminę zadań oświatowych na poziomie przyjętym przez Miasto 

Wisła wiąże się z dużym obciążeniem budżetu. Subwencja oświatowa stanowi jedno ze źródeł 

finansowania zadań oświatowych, obok innych dochodów jednostek samorządu terytorialnego.  

Organizacja. 

Na terenie Miasta Wisła w roku 2022 funkcjonowały następujące placówki: 

1. przedszkola niepubliczne – organy prowadzące osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego: 

• Niepubliczne Przedszkole „Stumilowy Las”  

• Niepubliczne Przedszkole „Mali Odkrywcy”  

• Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczno-Integracyjne „Niebieski Motyl” 

2. przedszkola publiczne – organ prowadzący Gmina Wisła: 

• Przedszkole nr 1 (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1) 

• Przedszkole nr 2 (w Zespole Przedszkoli Miejskich) 

• Przedszkole nr 3 (w Zespole Przedszkoli Miejskich) 

• Przedszkole Integracyjne (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2) 

3. szkoły podstawowe – organ prowadzący Gmina Wisła: 

• Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pawła Stalmacha  

• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Adama Mickiewicza 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Prusa  

• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Ks. Seniora F. 

Michejdy  

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 56



• Szkoła Podstawowa nr 5 . 

Rok szkolny 2022/2023 to okres wdrażania szeregu zmian wynikających z nowelizacji przepisów 

oświatowych: 

1) procedura awansu zawodowego – likwidacja stopnia nauczyciela stażysty i kontraktowego w 

zamian za wprowadzenie nazwy nauczyciela początkującego, nowe stanowisko mentora 

będącego odpowiednikiem opiekuna stażu, nowa ścieżka awansu; 

2) nowe standardy zatrudnienia specjalistów; 

3) nowe stanowisko – pedagog specjalny. 

Szczegółowe informacje na temat realizacji zadań oświatowych i organizacji pracy poszczególnych 

szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wisła w roku szkolnym 2021/2022 zawiera poniższa 

Tabela Nr 17. 

Tabela Nr 17. Realizacja zadań oświatowych. 

Rodzaj 

informacji 

Szkoła 

Podstawo

wa Nr 1 

Szkoła 

Podstawow

a Nr 2 

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 

Nr 2 (Szkołą 

Podstawowa 

Nr 3, 
Przedszkole 

Integracyjne) 

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 

Nr 1 (Szkoła 

Podstawowa 

Nr 4, 
Przedszkole 

Nr 1) 

Szkoła 

Podstawo

wa Nr 5 

Zespół 

Przedszkoli 

Miejskich 

(Przedszkol

e Nr 2, 

Przedszkole 

Nr 3) 

Liczba 
oddziałów 
(SIO stan na 
30.09.2021r.) 

13 

 

9 

 

 

11 

 

 

13 

 

 

9  

 

 

5 

 

Liczba 
uczniów 
(SIO stan na 
30.09.2021r.) 

236 107 

 

226 

 

240 176 

 

 

119 

 

 

Dane wg ostatnich aneksów do arkusza organizacji na rok 2021/2022 

Etaty 
przeliczenio
we 
nauczycieli 
ogółem 

 

31,62 

 

16,60 

 

28,79 

 

 

28,59 

 

26,01 

 

 

 

 

10,88 

 

 

 

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 57



 tym: 

pełnozatrudn
ionych  

23,00 11,00 18,00 21,00 20,00 10,00 

wynikające z 
godzin 
ponadwymia
rowych 

5,32 2,25 5,11 3,17 3,62 0,14 

niepełnozatru
dnionych 

3,30 3,35 2,60 4,62 2,39 0,74 

Liczba 
godzin 
nauczycielski
ch 

592,40 286,52 530,06 580,08 524,06 264,5 

Liczba 
nauczycieli 
pełnozatrudn
ionych 

23 11 18 21 20 10 

Liczba 
nauczycieli 
niepełnozatru
dnionych 

6 10 7 10 7 6 

Biblioteka 

(liczba 
godzin) 

10 10 10 9,5 10 - 

 Świetlica 

(liczba 
godzin) 

40 35 40 38,5 45 - 

Pedagog 

(liczba 
godzin) 

17 5 9 10 7 - 

Logopeda 

(liczba 
godzin) 

4 4 8 3 5 - 

Zniżki dla 
nauczycieli 
pełniących 
stanowiska 
kierownicze  

(liczba 
godzin/wymi
ar etatu) 

23/1,28 11/0,61 15/0,83 24/1,33 19/0,76 22/0,88 
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Minimalną łączną liczbę etatów nauczycieli specjalistów w okresie przejściowym, 

tj. od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2024 r., zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) ustala się w 

następujący sposób:  

• 1,5 etatu, który powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub 

uczniów – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 100; 

• 1 etat – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 50 i nie przekracza 100; 

• 0,5 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 50; 

• 0,25 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 30. 

Łączną liczbę etatów nauczycieli specjalistów oblicza się jako sumę ilorazów, w których dzielną jest 

suma liczby godzin zajęć realizowanych na stanowisku nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy lub terapeuty pedagogicznego w ramach tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć i liczby przydzielonych godzin ponadwymiarowych w ramach pracy na tym stanowisku, a 

dzielnikiem jest tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz określony 

przez organ prowadzący dla nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy lub 

terapeuty pedagogicznego (art. 42d ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela) 

Tabela Nr 18. Standardy zatrudnienia specjalistów od 1 września 2022 r. 

Placówka Min. liczba godzin/etatów wg standardów 

SP1 37,5/22 = 1,7 et. 
SP2 33/22 = 1,5 et. 
ZSP2 37,5/22 = 1,7 et. 
ZSP1 37,5/22 = 1,7 et. 
SP5 33/22 = 1,5 et. 
ZPM 33/22 = 1,5 et. 

Razem 96/22 = 4,36 et.  
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 Tabela Nr 19. Dane porównawcze stan na 30.09.2021r. 

 Rok szkolny 2020/2021 Rok szkolny 2021/2022 

Liczba oddziałów – szkoły podstawowe 
 

46 46 

Liczba oddziałów – przedszkola i oddziały 
przedszkolne 

13 13 

Liczba uczniów – szkoły podstawowe 
 

790 797 

Liczba wychowanków – przedszkola i 
oddziały przedszkolne 

296 307 

Średnia liczba uczniów –w oddziale szkoły 
podstawowej 

17,17 17,32 

Średnia liczba wychowanków w oddziale 
przedszkolnym 

22,76 23,61 

Liczba godzin wsparcia (świetlica, 
biblioteka, pomoc psychologiczno-
pedagogiczna) 

391 336 

Etaty przeliczeniowe nauczycieli  wg 
ostatnich aneksów do arkuszy organizacji – 
łącznie 

134,40 142,49 

 

Tabela Nr 20. Etaty przeliczeniowe (z godzinami ponadwymiarowymi) wg ostatnich aneksów do 
arkuszy organizacji placówek na lata szkolne od 2016/2017 do 2021/2022. 

Rok szkolny SP1 SP2 ZSP2 ZSP1 SP5 ZPM RAZEM 

2016/2017 54,38 13,14 18,18 20,76 18,31 10,77 135,54 

2017/2018 47,35 15,05 21,88 24,20 21,78 10,43 140,69 

2018/2019 39,31 17,52 26,69 28,09 27,59 10,92 150,12 

2019/2020 29,56 17,24 26,18 28,24 26,84 10,66 138,72 

2020/2021 27,45 17,16 25,66 28,59 24,59 10,95 134,40 

2021/2022 31,62 16,60 25,70 28,79 26,01 10,88 142,49 

 

 

 

 

 

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 60



II. Struktura zatrudnienia 

Tabela Nr 21. Struktura zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w roku 2022 w szkołach i 
przedszkolach. 

Stanowiska 
administrac
ji i obsługi 

Placówki (wymiar etatu)  

Z uwzględnieniem zmian w trakcie roku szkolnego 

Razem 

SP1 SP2 ZSP2 ZSP1 SP5 ZPM  

Kucharz 1 1 2 1 1 2 8,00 

Pomoc 
kuchenna 

2 0,75 0,75 2 0,75 
1 7,25 

Sprzątaczka 5 1,75 2 2 2,5 - 13,25 

Intendent 1 0,75 1 1 0,75 1 5,50 

Konserwator 1 0,875 1 1,5 1 - 5,375 

Referent 1 0,875 1  1 1 1 5,875 

Inne 
(dozorca 
hali, pomoc 
nauczyciela, 
woźny) 

 
1 
 

0,75 0,75 
1,75 

 
1,25 

 
4,5 
 

10,00 

Razem 12 6,75 8,5 10,25 8,25 9,5 55,25  

 

Tabela Nr 22. Struktura zatrudnienia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego – rok szkolny 
2021/2022. 

 Nauczyciele (SIO - stan na 30 września 2021 r.) 

Stopień 

awansu 
zawodowego 

Placówki (liczba nauczycieli)  

SP1 SP2 ZSP2 ZSP1 SP5 ZPM 
Razem 

stażysta 1 0 1 1 0 0 3 
 
kontraktowy 

1 12 8 4 10 
3 38 

 
mianowany 

3 6 4 9 7 
6 35 

 
dyplomowany 

24 8 15 17 11 
6 81 

 

RAZEM 
29 26 28 31 28 

15 157 
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Tabela Nr 23. Struktura zatrudnienia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego – rok szkolny 
2022/2023, wejście w życie nowych przepisów dotyczących awansu zawodowego nauczycieli. 

  

Nauczyciele (SIO - stan na 30 września 2022 r.) 

Stopień 

awansu 
zawodowego 

Placówki (liczba nauczycieli)  

SP1 SP2 ZSP2 ZSP1 SP5 ZPM Razem  

Bez stopnia 3 11 8 4 9 6 41 
 
mianowany 

2 4 4 6 4 
 
5 

25 

 
dyplomowany 

22 11 16 21 13 
 
5 

88 

 
RAZEM 

27 26 28 31 26 16 
154 

 

Struktura zatrudnienia pracowników administracji i obsługi we wszystkich placówkach pozostała bez 

większych zmian w porównaniu z poprzednim rokiem. W zakresie liczby nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego można zauważyć wzrost liczby nauczycieli 

dyplomowanych.  

 

III. Informacja na temat wyników egzaminu ósmoklasisty. 

W roku 2022 uczniowie klas ósmych po raz kolejny przystąpili do egzaminu ósmoklasisty, który został 

przeprowadzony we wszystkich szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wisła. Poniższa 

tabela przedstawia średnie wyniki z każdej części egzaminu w poszczególnych placówkach oraz dla 

porównania średnie wyniki w powiecie, województwie i kraju. 

Tabela Nr 24. Średni wynik % egzaminu ósmoklasisty. 

Część 
egzaminu 
 

Gmina Wisła Powiat cieszyński Województwo 

śląskie 

Kraj 

 Średni wynik 
(%) 

Średni wynik (%) Średni wynik (%) Średni wynik (%) 

 
j. polski 

 
59 

 
63 

 
61 

 
60 

 

matematyka 

 

54 

 

59 

 

56 

 

57 

 
j. angielski 

 
65 

 
67 

 
68 

 
67 

 

Razem 

 

59,33 

 

63 

 

61,66 

 

61,33 
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Tabela Nr 25. Wyniki poszczególnych szkół podstawowych. 

 JĘZYK POLSKI MATEMATYKA 

JĘZYK 

ANGIELSKI 

Placówka 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 
(%) 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 
(%) 

Liczba 
zdających 

Średni 
wynik 
(%) 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 

IM. PAWŁA STALMACHA W 
WIŚLE 31 60 31 56 30 69 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
IM. ADAMA MICKIEWICZA W 
WIŚLE 13 54 13 46 13 53 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 
IM. BOLESŁAWA PRUSA W 

WIŚLE 22 57 22 65 22 62 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 

IM. KS. SENIORA F. MICHEJDY 
W WIŚLE 34 56 34 54 34 66 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 W 
WIŚLE 20 66 20 46 20 68 

 

Szczegółowe opisy i analizy wyników egzaminów są dostępne na stronach internetowych Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie oraz Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

(http://www.oke.jaworzno.pl). 

IV. Kształcenie uczniów z Ukrainy. 

 

W obliczu kryzysu na Ukrainie w 2022 roku związanego z rozpoczęciem działań zbrojnych na 

terytorium tego kraju, który pociągnął za sobą masowy napływ ludności do Polski, wiślańskie placówki 

stanęły przed ogromnym zadaniem zmierzenia się z tym zjawiskiem w kontekście konieczności 

zorganizowania kształcenia dla uczniów - uchodźców. Możliwości lokalowe i organizacyjne placówek 

pozwoliły na przyjęcie około 100 dzieci do szkół podstawowych.  

 

Tabela Nr 26. Liczby uczniów z Ukrainy. 

Placówka stan na 

24.03.2022r. 
 

stan na 

18.04.2022r. 

stan na 

21.06.2022r. 

Stan na 

12.09.2022r. 

SP1  59 51 32 46 

SP2  4 4 10 7 

ZSP2  12 11 4 10 

ZSP1 19 19 20 13 

SP5  27 21 18 36 

ZPM 0 0 0 1 

Niebieski 
Motyl 

0 7 9 5 

Stumilowy Las 0 0 0 1 
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Razem 121 113 93 119 

Kształcenie uczniów z Ukrainy odbywało się na mocy przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

znowelizowanych aktów wykonawczych do przepisów prawa oświatowego. Wprowadzono szereg 

zmian w stosownych przepisach i zaproponowano rozwiązania ważne z punktu widzenia organów 

prowadzących szkoły, placówek i kadry pedagogicznej. Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z 

dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży 

będących obywatelami Ukrainy wprowadziło m.in. następujące rozwiązania: 

1. możliwość przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty uczniom będącym obywatelami Ukrainy,  

2. obowiązek wprowadzenia dodatkowych dostosowań na egzaminie ósmoklasisty, egzaminie 

maturalnym i egzaminie zawodowym dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, 

3. możliwość zwiększenia liczby dzieci w oddziałach w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz w oddziałach klas I–III szkół podstawowych, określonej w § 5 

ust. 1, 2 i ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w 

sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych,  

4. możliwość zwiększenia liczby dzieci lub uczniów w oddziale przedszkola integracyjnego i 

specjalnego, oddziale integracyjnym i specjalnym w przedszkolu ogólnodostępnym, oddziale 

szkoły integracyjnej i specjalnej oraz oddziale integracyjnym i specjalnym w szkole 

ogólnodostępnej, określonej obecnie w § 6 ust. 1, 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i 

publicznych przedszkoli. Liczba ta może być zwiększona o nie więcej niż 2 dzieci lub uczniów 

niepełnosprawnych, będących obywatelami Ukrainy. 

5. możliwość przyjęcia do świetlicy szkolnej większej liczby dzieci niż określona w § 7 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. możliwe również zwiększenie liczby 

uczniów niepełnosprawnych na zajęciach świetlicowych w szkole ogólnodostępnej i 

integracyjnej, szkole ogólnodostępnej z oddziałami integracyjnymi, szkole specjalnej oraz 

szkole ogólnodostępnej z oddziałami specjalnymi, pozostających pod opieką jednego 

nauczyciela, określonej w § 7 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 

lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, 

o nie więcej niż 2 uczniów niepełnosprawnych, będących obywatelami Ukrainy. 

6. możliwość dokonania modyfikacji realizowanego w szkole i placówce programu 

wychowawczo-profilaktycznego. 

V. Podsumowanie roku 2022 w liczbach: 

− kwota subwencji na 1 ucznia tzw. finansowy standard A (otrzymywana z budżetu państwa na 

dany rok), czyli podstawowa kwota naliczana na jednego ucznia wykorzystywana przy podziale 
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subwencji oświatowej między samorządy (do tej kwoty mogą być doliczane dodatkowe tzw. 

wagi w zależności od tego, czy dziecko uczęszcza do kl. 1-3, czy też z uwagi na 

niepełnosprawność i inne czynniki), naliczany wyłącznie na uczniów szkół oraz na 

wychowanków przedszkoli, którzy w roku poprzedzającym rok otrzymania subwencji 

ukończyli 6 lat - 6 081,3219 zł. 

− kwota dotacji przedszkolnej na 1 wychowanka samorządowego przedszkola (w wieku 3 – 5 lat) 

otrzymywana z budżetu państwa na dany rok – 1 506,00 zł. 

− kwota subwencji na 2022 r. -  8 439 732,00 zł. 

− kwota dotacji przedszkolnej dla samorządowych przedszkoli dla Gminy w 2022 r. -  428 713,03 

zł. 

− roczne kwoty dotacji przekazane z budżetu Miasta na poszczególne przedszkola niepubliczne 

funkcjonujące na terenie Miasta Wisła w roku 2022: 

• Przedszkole Stumilowy Las       283 671,00 zł. 

• Przedszkole Mali Odkrywcy     338 357,73 zł. 

• Przedszkole Niebieski Motyl            1 124 640,13 zł. 

              łącznie dla niepublicznych przedszkoli   1 746 668,86 zł. 

− roczna suma kwot dotacji przekazanych w 2022 roku do innych samorządów z tytułu 

finansowania kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do placówek w tych gminach – 

109 579,42 zł. 

Tabela Nr 27. Koszty oświaty porównawczo lata 2018 – 2022. 

Rok 

 

Wysokość nakładów finansowych 
na pokrycie wszystkich kosztów 
oświaty (koszty placówek 

samorządowych, koszty obsługi 
placówek,  dowóz dzieci 

niepełnosprawnych, dotacje dla 
przedszkoli, doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, pomoc 

zdrowotna) 

Koszt prowadzenia 
samorządowych 
placówek oświatowych 

(w tym wynagrodzenia 
pracowników) 

 

Koszt wynagrodzeń 
pracowników 
samorządowych 

placówek oświatowych 

2018 14 535 388,18 12 596 084,74 10 405 827,52 

2019 15 743 378,08 13 510 005,37 11 136 946,23 

2020 16 728 482,88 12 736 362,08 11 841 238,26 

2021 18 732 534,02 15 323 321,15 12 653 740,86 

2022 19 719 375,83 16 416 482,16 13 276 896,00 
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Tabela Nr 28. Wysokość otrzymywanej subwencji porównawczo w latach 2018 – 2022 

Rok 
 

Wysokość 
otrzymanej 

subwencji 
oświatowej ogólnej 
na dany rok 

 

udział subwencji 
we wszystkich 

kosztach oświaty 
(%) 

udział subwencji 
w kosztach 

placówek 
samorządowych 
(%) 

udział subwencji w 
wynagrodzeniach 

pracowników 
placówek 
samorządowych 

(%) 

2018 5 996 759 41,26 47,61 57,63 

2019 6 732 492 42,76 49,83 60,45 

2020 7 327 793 43,80 51,26 61,88 

2021 7 925 642 42,31 51,51 62,63 

2022 8 439 732 42,80 51,41 63,57 

 

Wydatki na oświatę – subwencja a środki własne 2022 r. 

 

Kwota w budżecie Gminy Wisła w 2022 r. na sfinansowanie wszystkich zadań dotyczących oświaty 

wyniosła 19 719 375,83 zł., co stanowiło ok. 26% wszystkich wydatków.  

Pomniejszając tą wartość o kwotę subwencji oświatowej (8 439 732 zł.) oraz kwotę dotacji 

przedszkolnej z budżetu państwa (428 713,03 zł.) można łatwo wyliczyć, że w 2022 roku Gmina musiała 

dopłacić do oświaty niemalże 11 mln zł. z dochodów własnych. Kwota otrzymywanej subwencji 

oświatowej wzrasta z roku na rok, jednakże przy tak ogromnym stopniu jej niedoszacowania, pokryła 

ona zaledwie ok. 42% wszystkich nakładów na oświatę tj. koszty szkół i przedszkoli, obsługi szkół, 

dotacji, dowozu dzieci niepełnosprawnych, doskonalenia zawodowego nauczycieli, pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli itp.    

Analizując aktualne potrzeby w zakresie edukacji w wiślańskich placówkach oświatowych oraz w 

zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Miasto Wisła podjęło już w 2020 r. działania w kierunku 

Środki budżetu Miasta 57,20% 
Subwencja 42,80% 
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realizacji nowych inwestycji z udziałem środków zewnętrznych, a w latach 2021-2022 działania te były 

kontynuowane: 

− utworzenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 (na potrzeby dzieci o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych w związku z rosnącymi potrzebami w zakresie 

zapewnienia kształcenia specjalnego już na poziomie przedszkolnym) – opracowano 

kompleksową dokumentację projektową, uzyskano pozwolenie na budowę, 

− utworzenie żłobka (jako samodzielnej jednostki) w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 - 

opracowano kompleksową dokumentację projektową, uzyskano pozwolenie na budowę,  

− budowa sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Wiśle -  etap 

opracowywania koncepcji oraz dokumentacji kosztorysowej – rok 2021, pozyskanie środków z 

programu Polski Ład w wysokości 5 mln złotych; 

− dostosowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do przepisów ochrony 

przeciwpożarowej – przygotowywanie dokumentacji projektowej. 

Należy jednak pamiętać, że realizacja powyższych inwestycji w kolejnych latach będzie uzależniona od 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ich realizację. 

 

Zrealizowane projekty z wykorzystaniem środków zewnętrznych: 

1) zakończono realizację 2-letniego projektu Lepszy start w ramach RPO WŚl na lata 2014-2020 

(EFS) – dofinansowanie w wysokości 829 884,16 zł. na doposażenie pracowni matematyczno-

przyrodniczych oraz realizację zajęć pozalekcyjnych w 4 szkołach podstawowych (SP2, SP3, 

SP4, SP5); 

2) zrealizowano 12 wycieczek dla uczniów 5 szkół podstawowych w ramach programu Poznaj 

Polskę – na łączna kwotę 127 374 zł. (w tym 101 373 zł. dofinansowano ze środków MEiN), 

3) projekt Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – Gmina Wisła – w ramach RPO WŚl na lata 2014-

2020 (EFS) zakupiono sprzęt ICT (monitory interaktywne, laptopy) z przeznaczeniem na 

wsparcie kształcenia uczniów z Ukrainy (zajęcia z języka polskiego, zajęcia świetlicowe itp.) 

na łączną kwotę 96 012,50 zł. (w tym 86 411,25 zł. dofinansowania) 

4) zrealizowano projekt Jabłonków- Wisła – Przedszkola bez granic współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Interreg V-A Republika 

Czeska-Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské 

Slezsko i budżetu państwa. Głównym celem projektu było zwiększenie poziomu współpracy 

między instytucjami i społecznościami w regionie przygranicznym. W ramach projektu 

zakupiono wyposażenie dla polskich i czeskich przedszkoli, które posłużyć ma budowaniu 

współpracy transgranicznej w zakresie działalności oświatowej partnerskich samorządów. 

Koszty całkowite 51.197,00 Euro. Wkład EFRR 40.000,00 Euro. Wkład budżetu państwa 

1.176,47 Euro. 
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Szczegółowe informacje dotyczące oświaty zawarte są w dokumencie – „Stan realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2021/2022”, który został sporządzony na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i przedłożony Radzie Miasta. Informacja ta zawiera dane 

dotyczące roku szkolnego 2021/2022. Dokument ten był analizowany przez Radę Miasta Wisła podczas 

XXXVI sesji w dniu 3 listopada 2022 r. Dokument jest dostępny w materiałach z tej sesji poprzez 

aplikację eSesja.pl (link: https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/222d445a-9777-4) lub do wglądu w biurze 

rady. 

Szczegółowe informacje na temat sprawozdań finansowych za 2022 r. placówek oświatowych i MZEAS 

zostały opisane w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022, które jest 

dostępne w BIP-ie pod linkiem: 

https://bip.wisla.pl/sprawozdania-finansowe-za-rok-2022-miejskiego-zespolu-ekonomiczno-

administracyjnego-szkol-w-wisle-oraz-placowek-oswiatowych#cnt 

 

Wiślańskie Centrum Kultury (WCK) 

 W 2022 roku WCK realizowało działalność statutową w postaci organizacji /współorganizacji 

różnorodnych wydarzeń o charakterze kulturalno-rozrywkowym, artystycznym, edukacyjnym, 

rekreacyjnym. Głównym źródłem finansowania instytucji była dotacja podmiotowa z budżetu miasta.  

 

Rok 2022 był dla Miasta Wisła wyjątkowym rokiem, w którym świętowaliśmy jubileusz 60 – lecia 

nadania praw miejskich. W związku z tym przygotowano mnóstwo wydarzeń, które wpisały się w te 

szczególne obchody. Stworzony został program oparty na charakterze miejscowości i jego podziale na 

7 dolin. W związku z tym wybrano 7 głównych słów, które definiują nasze miasto: ŹRÓDŁA, GÓRY, 

TRADYCJA, SŁOWO, RUCH, PRACA, TOLERANCJA. Do każdego słowa zostały tematycznie 

przyporządkowane imprezy i wydarzenia. Całość została zaprezentowana podczas uroczystego 

Koncertu Noworocznego, podczas którego odbył się piękny koncert TRE VOCI. Obchody zakończyły 

się koncertem kolęd wiślańskich grup regionalnych pt. „A tradycja trwa …Przy świątecznym stole.” 

To był piękny, obfity w wydarzenia rok w Wiśle.  

Tabela nr 29. Wykaz imprez zorganizowanych przez Wiślańskie Centrum Kultury w roku 2022: 

Lp. Data Wydarzenie 

1. 22 styczeń Koncert Noworoczny – inauguracja obchodów 60-lecia Miasta Wisła 

2. 30 styczeń 30. Finał Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

3. 24 styczeń Konkurs na  Najlepsze Beskidzkie Krepliki 

4. 30 kwiecień – 3 maja  Artystyczna Majówka Koncert zespołu Wolna Grupa Bukowina, 
Opowieści z nutą Tradycji, odnowienie tradycyjnego obrzędu „Stawiani 
moja” z Regionalnym Zespołem Pieśni i Tańca „Wisła” 
 

5. 1 maja Benefis Antoniego Piechniczka 
Koncert zespołu Frele 
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6. 15 maja Wygón łowiec na Pasiekach: 
- warsztaty rękodzielnicze z obróbki wełny i z wyrobu masła, 
-  pokaz serowarstwa 
- koncerty lokalnych zespołów i kapel 

7. 28-29 maja Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych 

8. 2-5 czerwca Festiwal słowa Granatowe Góry im. Jerzego Pilcha 
Spotkania literackie, warsztaty, spacery, koncerty: Fisz Emade 
Tworzywo, Projekt OST (Opla, Stasiuk, Trzaska), Kuba Badach „Tribute 
to Andrzej Zaucha.” 

9. 24-26 czerwca  Dni Wisły – główne obchody 60-lecia Miasta Wisła: 
Wiślańskie Wianki, Mistrzostwa Polski w Grillowaniu, Bieg Kelnerów, 
piknik rodzinny, koncerty: Patryk Demkowski (premiera pierwszej płyty, 
którą pomogło wydać WCK i Miasto Wisła), Ewa Farna, TABU 
Expo Zdrowie 
 

10. 1 lipiec Koncert „Od nocy do nocy na łonie natury” 

11. 2 lipiec Letni Festiwal Tańca Piotra Galińskiego 

12. 3 lipiec Prywatka PRL-u, rajd samochodów zabytkowych 
koncert; zespół Holeviaters 

13. 8 lipiec Wernisaż wystawy Schroniska na Stożku 

14. 9 lipiec Piknik Leśny 
stoiska, warsztaty, konkursy, pokazy, koncert: Blue Cafe 

15. 16 lipiec Pandemia Śmiechu – wiślański kabareton 
kabarety: Formacja Chatelet, Rafał Zbieć i Mikołaj Cieślak 

16. 30 lipiec-7 sierpień 59. Tydzień Kultury Beskidzkiej: 
- koncerty w amfiteatrze 
- Po Gróniach Śpiywani– koncerty kapel  
- Wybór nejszwarniyjszygo górola 
- Jarmark rękodzielników 
- Koncert kapel i śpiewaków (Plac Hoffa) 
- Warsztaty 
- Kolyba z owcami (Park Kopczyńskiego) 
- Potańcówki po koncertach na schodach Amfiteatru 
Koncert: Symfonia Beskidzka 

17. 10 sierpień Granatowe Góry po Średniku 
w 70te urodziny Jerzego Pilcha, otwarcie tablicy pisarza na szlaku 
Odkrywców Wisły, koncert w parku: Karolina Kidoń i Tomasz Pala 

18. 13-14 sierpień Puzzle kultury warsztaty, pokazy 

19. 20-21 sierpień Wiślaczek Country koncerty zespołów w stylu country, pokazy tańca 

20. 27 sierpień Dożynki korowód i obrzęd dożynkowy, stoiska, warsztaty, współpraca z 
Radiem Katowice i koncert Kapela Hanki Wójciak i Wawele & Jan 
Wojdak, potańcówka z zespołem Kris Party 

21. 28 sierpień Expo Zdrowie 

22. 21-23 październik Wystawa królików 

23. 4 listopad Bal Kasztana 
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24. 4 listopad Wręczenie nr startowych koncert zespołu 
Koncert zespołu Weź nie pytaj 

25. 18 -19 listopad Konkurs Piosenki Europejskiej Wyśpiewamy Europę: 
- konkurs piosenki 
- warsztaty kulinarne 
- warsztaty robienia lalek motanek 
- koncert lauteatów konkursu 
- Koncert Zespołu Jaworzincianki 
- Koncert Zespołu Zazula 

26. 9 grudzień Wernisaż wystawy zimowej „Otulmy zimę blaskiem” 

27. 17-18 grudzień Śląski Jarmark Bożonarodzeniowy: 
- koncerty m.in: Sound,n,Grace, BratHanki, Enej, Zimowa Symfonia 
Beskidzka,  
- kiermasz rękodzieła, akcja rozdawania choinek 
- spotkanie z Mikołajem 
- rozświetlenie choinki 
- pociąg do Mikołaja z wioską Mikołaja w Parku Kopczyńskiego 

28. 30 grudzień Koncert kolęd „A tradycja trwa. Przy świątecznym stole” 

29. 31 grudzień Sylwester na Rynku: 
- Bal Sylwestrowy dla dzieci DJ Szymon 
- Zabawa Sylwestrowa DJ KajtoeS 

 
W wydarzeniach organizowanych przez Wiślańskie Centrum Kultury wzięło udział około 41600 osób. 

Jarmarki: 

1) W roku 2022 Wiślańskie Centrum Kultury zorganizowało 9 jarmarków rękodzieła i nie tylko: 

30 kwietnia – 3 maja – Artystyczna Majówka. 

2) 3 – 5 czerwca – Jarmark Prowincjonalny. 

3) 24 – 26 czerwca – Jarmark Urodzinowy (Dni Wisły). 

4) 1 – 3 lipca – Jarmark Vintage. 

5) 30 lipca – 7 sierpnia – Jarmark Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 

6) 12 – 15 sierpnia – Jarmark Puzzle Kultury. 

7) 19 – 21 sierpnia – Jarmark Wiślaczek Country. 

8) 26 – 28 sierpnia – Dożynkowy Jarmark z Tradycją. 

9) 10- 18 grudnia – Śląski Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Zajęcia i warsztaty w Domu Kultury 

W trakcie roku szkolnego organizowane były zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wśród nich 

można wyróżnić zajęcia dla dzieci i młodzieży takie jak: 

− zajęcia plastyczne dla dzieci prowadzone przez instruktora WCK, 

− zajęcia taneczne: przy WCK działają trzy grupy dzieci uczących się tańca nowoczesnego, 

− zajęcia baletowe, 

− Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Wisła”: próby odbywały się raz w tygodniu, uczestnikami 

są dzieci z Wisły, 
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− zajęcia z robotyki i programowania. 

− zajęcia z rzeźby, 

− warsztaty gry na skrzypcach, 

− Mała Kapela Góralska 

oraz zajęcia dla dorosłych: 

− warsztaty szycia „Ciasnoch, spódnic, fortuszków i szatek wiślańskich”, 

− warsztaty plastyczne „Fajna sztuka”. 

Podczas letnich wakacji WCK zorganizowało spotkania warsztatowe dla dzieci „Wesołe czwartki”  oraz 

„Plastyczne wtorki”. Ponadto podczas imprez organizowano różnego rodzaju warsztaty. 

W okresie wakacyjnym zorganizowano także tygodniowe letnie warsztaty w następujących terminach: 

- 11 – 15 lipca – W fabryce czekolady, 

- 25 – 29 lipca – Świętujemy urodziny 

W warsztatach organizowanych przez Wiślańskie Centrum Kultury wzięło udział około 500 dzieci. 

Centrum Edukacji Ekologicznej 

W 2022 r. Wiślańskie Centrum Kultury było administratorem Centrum Edukacji Ekologicznej (CEE) 

zlokalizowanego w Wiśle Jonidle. W roku tym CEE działało pełną parą organizując bardzo ciekawe 

spotkania i warsztaty. 

W 2022 roku CEE odwiedziło 4959 osób: 

− Pasterze i pastwiska tradycja nam bliska :10 warsztatów, 5 wykładów i 5 zajęć animacyjnych 

dla dzieci 1200 odbiorców Konkurs fotograficzny "Dzika przyroda Publikacja – komiks 

edukacyjny "Wakacje gra planszowa 7-minutowy film dot. pasterstwa w Wiśle, 

− Pszczoły i ludzie:  2 wykłady, 2 warsztaty, 3 spotkania animacyjne dla dzieci. Utworzenie łąki 

kwietnej i nasadzenia krzewów. Wykonanie i montaż 3 uli pokazowych do celów edukacyjnych, 

− Nasza Planeta- Moje eko rozwiązania, 

− Warsztaty pszczelarskie (naturalne kosmetyki na bazie miodu), 

− "Ptasie ferie":  cykl spotkań, spacerów i warsztatów o tematyce ornitologicznej. 

Ponadto CEE Kontynuuje współpracę z Polskim Towarzystwem Przyjaciół Przyrody "pro Natura" w 

zakresie edukacji na temat nietoperzy: warsztaty dla dzieci, szkolenie dla przewodników beskidzkich, 

wycieczka do jaskini Malinowskiej śladami podkowca małego. 

22 czerwca 2022 z inicjatywy LO im. Pawła Stalmacha  przy współpracy z CEE zorganizowano 

happening ekologiczny 

Echo Wisły 

Od roku 2022 gazetka „Echo Wisły”, ze względu na mniejszą sprzedaż, została zamieniona z 

miesięcznika na kwartalnik. Kontynuowano natomiast jej wirtualną comiesięczną edycję, w której 

podejmowane były ważne tematy z życia miasta. Poza rozmowami z mieszkańcami Wisły nagrywane 

były stałe punkty tj. „Wstępniak”, „5 pytań do Burmistrza” czy „Smaki na Wisłę.”  
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Działalność dodatkowa 

WCK prowadzi sprzedaż wydawnictw (Monografie Wisły, Protokoły z Wydziału Gminnego, Albumy 

TKB itp.). W 2022 roku pojawiły się nowe pozycje tj. Monografia tom 5.  

Na niektóre wydarzenia prowadzona jest sprzedaż biletów. Każdorazowo WCK samodzielnie 

przygotowuje i wykonuje dekoracje imprez i wydarzeń (Amfiteatr, Dom Kultury).  

Działalność wystawiennicza w galeryjce Wiślańskiego Centrum Kultury 

W Galeryjce WCK organizowano różnorodne wystawy. Wśród nich były: 

− Wystawa fotograficzna  "Architektura drewniane w Beskidzkie Śląskim" - autorstwa Anny 

Łęczyńskiej-Szczechli. 

− Wystawa  pokonkursowa “Lecą liście z drzew”, 

− Wystawa 100 – lecie Schroniska na Stozku, 

− Wystawa Świąteczna “Otulmy zimę blaskiem”, 

− Poplenerowa wystawa “Granatowe Góry”, 

− Wystawa ilustracji autorstwa R. Heczki “Wisła w sensie magicznym”, 

− Wystawa pokonkursowa “Wiosenna Paczka”, 

− W wystawach organizowanych przez WCK wzięło udział około 1000 osób. 

UWAGI: 

W związku ze stale rozwijającą się ofertą kulturalną w Wiśle Wiślańskiemu Centrum Kultury coraz 

bardziej doskwiera brak odpowiedniej infrastruktury. Zbyt mała ilość pomieszczeń warsztatowych, ale 

też i biurowych, powoduje trudności w organizacji. Gruntowego remontu wymaga też Amfiteatr im. 

Stanisława Hadyny, zarówno jego zaplecze, jak i widownia i obejście. W chwili obecnej obiekt ten jest 

dopuszczony do użytkowania dzięki bieżącym remontom i ciągłym naprawom infrastruktury, co jest 

angażujące w dużym stopniu zarówno kadrowo, jak i czasowo. 

Szczegółowe sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wiślańskiego Centrum Kultury jest częścią 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022 i jest dostępne w BIP-ie pod 

linkiem: https://bip.wisla.pl/sprawozdanie-z-wykonania-budzetu-za-rok-2022#cnt 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle 

W 2022 roku Biblioteka prowadziła działalność statutową w zakresie gromadzenia, 

opracowywania i udostępniania zbiorów,  promocji czytelnictwa, a także szereg działań w obszarze 

animacji i edukacji kulturalnej.  

Placówka jest dostępna 44h tygodniowo, a co dwa tygodnie 50h (2 dyżury sobotnie/miesiąc). 

Księgozbiór instytucji jest rozwijany poprzez zakup książek, a także dzięki darowiznom.  

Na dzień 31 XII 2022 roku stan księgozbioru  to 48 746 książek.  
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Księgozbiór Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle 2016 – 2022 

 

 

W bibliotece jest 1729 zarejestrowanych czytelników/czytelniczek z tego 1680 to osoby czynnie 

korzystające z oferty. Dla porównania w roku 2021 było to odpowiednio 1647 czytelników i z tego 1559 

osób czynnie korzystających.  

W 2022 roku dokonano 43800 wypożyczeń. W okresie sprawozdawczym Biblioteka zorganizowała 427 

wydarzeń dla 9534 uczestników, odnotowano 34146 odwiedzin. zrealizowano: 

− Dni Komiksu (spotkania, warsztaty, pokazy filmów), 

− Forum Lokalnych Liderów (spotkania i szkolenia dla bibliotekarzy powiatu cieszyńskiego), 

− Ferie w Bibliotece – spotkania z literaturą dla dzieci, 

− Bibliotek i Ogrodów cykl warsztatów twórczych dla dorosłych i dzieci, 

− Festiwal Słowa imienia Jerzego Pilcha Granatowe Góry (partnerstwo z WCK – scena biblioteki 

to 15 spotkań autorskich, spektakle, pokaz filmu), 

− Mała Redakcja – cykl warsztatów dziennikarskich, wydanie Dziecięcej Mapy Wisły, 

− Małe Dotacje – przyznanie mieszkańcom 22000 zł. na inicjatywy lokalne, 

− Spektakl „Teatr do zrobienia – Strawinski” – stworzony z dziećmi balet, wydanie książki „Teatr 

do zrobienia”,  

− Prowadzenie Dyskusyjnego Klubu Książki i Dziecięcego Klubu Książki, 

− Cykliczne zajęcia: Gry planszowe, Klub Modelarski, Bajkowy angielski, Zabawy Rodzinne, 

Klub Koleżanek, Język polski dla uchodźczyń, Bajkowe Pogotowie, 

− Narodowe Czytanie – Ballady i romanse Adama Mickiewicza, 

− Tydzień Bibliotek, 

− Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów i uczennic szkół podstawowych, 

− Wakacyjna Akademia Kultury – wykłady dla dorosłych, 

− Wakacyjna Akademia Zabawy –zajęcia dla dzieci, 

− Spektakle teatralne dla dzieci oraz spektakle i koncerty dla dorosłych, 

− Wizyty studyjne dla pracowników i pracownic innych bibliotek z Polski, 

− Promocja wydania Materiałów do Monografii Wisły oraz promocja płyty Symfonia Beskidów, 
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− działania edukacyjne we współpracy ze szkołami, przedszkolami, organizacjami 

pozarządowymi. 

Informacje na temat działalności Biblioteki w roku 2022 w zakresie współpracy z bibliotekami 

szkolnymi były przedmiotem Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miasta Wisła na 

posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2023 r. Materiały dostępne są pod linkiem: 

https://wisla.esesja.pl/posiedzenie/c4627a8a-2bc9-4 , poprzez aplikację eSesja.pl w materiałach z w/w 

posiedzenia Komisji oraz do wglądu w biurze rady. Dodatkowo temat ten był poruszany na posiedzeniu 

Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2023 r. Szczegółowe 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w 

Wiśle jest częścią sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022 i jest dostępne 

w BIP-ie pod linkiem: https://bip.wisla.pl/sprawozdanie-z-wykonania-budzetu-za-rok-2022#cnt    

     

V. Analiza realizacji uchwał podjętych przez Radę Miasta     

        oraz analiza realizacji wniosków komisji Rady Miasta 
 

1) Analiza realizacji uchwał podjętych przez Radę Miasta Wisła w roku 2022 stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego Raportu. 

2) Analiza realizacji wniosków komisji Rady Miasta Wisła podjętych w roku 2022 stanowi załącznik 

2 do niniejszego Raportu. 

   

VI. Budżet obywatelski 
 

W budżecie Miasta Wisła na rok 2022 nie zostały zabezpieczone środki na realizację zadań w 

ramach budżetu obywatelskiego. 

 

VII.    Podsumowanie 

W niniejszym Raporcie informacje zostały pogrupowane zgodnie z wymogami, które zostały 

określone w uchwale Nr XLV/630/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 

określenia wymogów jakim powinien odpowiadać raport o stanie gminy. Uchwała ta dostępna jest w 

bazie aktów prawnych pod linkiem: 

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwWisle/document/514019/Uchwa%C5%82a-

XLV_630_2018   

Zachęcam także do zapoznania się ze sprawozdaniami z działalności Burmistrza Miasta, które 

cyklicznie są składane na sesjach Rady Miasta, a które są dostępne w BIP-ie pod linkiem: 

https://bip.wisla.pl/lista/sprawozdania-z-dzialalnosci  
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Oprócz ścieżek dostępu podanych w treści Raportu dla poszczególnych informacji, które wprost nie 

zostały zawarte w Raporcie, a które stanowią informację publiczną, dostęp do nich jest możliwy w trybie 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 902) 
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UCHWAŁA NR LVIII/878/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a oraz art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu debaty 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu "Raportu o stanie gminy za 2022 r." udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
Wisła. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 12 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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UCHWAŁA NR LVIII/879/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
Wisła za rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
2023r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Miasta Wisła za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Wisła za rok 2022 zatwierdza się sprawozdanie finansowe Miasta Wisła za rok 2022 wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Wisła. 

  

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/880/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem finansowym Miasta Wisła za rok 2022, 

2) sprawozdaniem Burmistrza Miasta Wisła z wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022, 

3) Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, która dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu 
Miasta Wisła za rok 2022, 

4) informacją o stanie mienia komunalnego Miasta Wisła, 

5) stanowiskiem wynikającym z wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wisła, który dotyczy udzielenia 
Burmistrzowi Miasta Wisła absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022, 

udziela się Burmistrzowi Miasta Wisła 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Wisła za rok 2022. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Wisła. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/881/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyznania “Nagrody Miasta Wisły w Dziedzinie Kultury i Sztuki” 
w kategorii indywidualnej 

za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.194 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały nr XXV/372/2013 
Rady Miasta Wisła z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie ustanowienia Nagrody Miasta Wisły w Dziedzinie 
Kultury i Sztuki i zatwierdzenia regulaminu jej przyznawania, 

Rada Miasta Wisła  
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznać w kategorii indywidualnej Nagrodę Miasta Wisły w Dziedzinie Kultury i Sztuki za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury: 

1. Anecie Nogowczyk  

2.  Pawłowi  Cieślarowi    

§ 2. Nagroda, o której mowa w §1 jest przyznawana w postaci statuetek „Trzy Smreki” i gratyfikacji pieniężnej 
w wysokości 2800,00 złotych brutto (słownie: dwa tysiące osiemset złotych brutto) dla każdego nagrodzonego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Miejski Ośrodek Pomocy

Społecznej w Wiśle
       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2022 dla gminy Wisła
       

       

       

       

    Autorzy:
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza
opisuje ww. sytuację w gminie Wisła. Jest to gmina miejska, leżąca w powiecie cieszyńskim. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku
pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy
społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności
projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Wisła.  

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 grudnia 2022 roku, liczba ludności gminy Wisła wyniosła 10550 osób, z czego  5514 stanowiły kobiety, a 5036 mężczyźni, liczba mieszkańców
powyżej 18 r. ż. to 8516 osób.  Według stanu na 31 grudnia 2022 stopa bezrobocia w dla powiatu  wynosi 5,0% dla województwa wynosi 3,7%. Liczba osób bezrobotnych
zarejestrowanych w gminie Wisła wynosiła 233, w tym 106 kobiet, 127 mężczyzn. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i
infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie
gminy Wisła. 
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 206 207
4-6 167 149
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wiek produkcyjny 3 215 2 916
60-64 397
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75-79 131 210
80+ 216 335

0-3

4-6

7-18

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(4 000) (2 000) 0 2 000 4 000

mężczyzna kobieta

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 3 138 1 438 1 700
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

422 165 257

Długotrwale bezrobotni 1 655 738 917

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 700 1 438 34 688 28 775 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 257 165 5 393 3 565 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 917 738 16 378 12 692 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 36%

2019 33%

2020 32%

2021 32%

2022 23%

Rok
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 45,75
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
6,92

Powiat (średnia) Liczba żłobków 1,17
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 98,62
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
16,11

Województwo (średnia) Liczba żłobków 2,57
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 98 98 98

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 12 9 9

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 3 3 3

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 23 6 6

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 1 1 1

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w gminie Wisła z pomocy społecznej w 2022 roku uzyskało 244 osób. W roku oceny, w stosunku do 2021 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy
i wsparcia zmniejszyła się o 61 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o
26 rodzin. W gminie Wisła najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną,
wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2022 roku było dla rodziny - kolejno:  bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa
domowego 154 rodzin; długotrwała lub ciężka choroba 152; niepełnosprawność 94;  ubóstwo  80; bezrobocie 36. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej
szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby
długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych,
liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających z poradnictwa
specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów
socjalnych. 
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Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 416 378 332 328 317 305 244
Powiat (średnia) 471 418 366 323 305 259 247
Województwo (średnia) 854 745 658 600 540 498 459

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 168 92 76
Produkcyjny 107 51 56
Poprodukcyjny 82 56 26
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 3,40%

2018 2,99%

2019 2,94%

2020 2,87%

2021 2,78%

2022 2,28%
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 375 876

2017 414 882

2018 299 618

2019 299 628

2020 315 628

2021 318 625

2022 302 599

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

150

300

450

600

750

900

1 050

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

15

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wisła 0-17 54 53 48 41 46 92
Produkcyjny 99 78 83 81 69 51
Poprodukcyjny 54 56 61 60 57 56

Powiat (średnia) 0-17 67 60 52 47 42 49
Produkcyjny 130 105 96 92 83 80
Poprodukcyjny 49 52 54 49 44 46

Województwo (średnia) 0-17 98 86 73 62 53 62
Produkcyjny 229 190 166 152 136 136
Poprodukcyjny 81 82 91 84 85 86
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wisła 0-17 70 60 51 39 39 76
Produkcyjny 92 68 67 75 71 56
Poprodukcyjny 26 31 31 29 36 26

Powiat (średnia) 0-17 75 69 59 51 43 50
Produkcyjny 116 97 92 100 91 76
Poprodukcyjny 18 18 18 18 20 20

Województwo (średnia) 0-17 105 91 77 64 56 65
Produkcyjny 238 206 191 183 172 157
Poprodukcyjny 31 31 33 32 33 33

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 17 680
świadczenia pieniężne 742

95,97%

4,03%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 181 178 169 153 162 137

świadczenia pieniężne 202 158 163 167 150 113

Rok
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i
niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 120 125 122 113 118 100

świadczenia pieniężne 196 154 157 161 144 112

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 112 69 48

wieloosobowe 116 44 97

Typy rodzin

jednoosobowe wieloosobowe
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Liczba rodzin pobierających świadczenia
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 7152 615 6537

jedno dziecko 1043 51 992

dwoje dzieci 3023 31 2992

troje dzieci 2401 22 2379

czworo i więcej dzieci 3556 14 3542

inne 1247 9 1238

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
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Liczba świadczeń
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

154

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 152
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 94
UBÓSTWO 80
BEZROBOCIE 36
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 28
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

19

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

16

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

15

ALKOHOLIZM 7
BEZDOMNOŚĆ 7
PRZEMOC W RODZINIE 4
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

3

ZDARZENIE LOSOWE 2

ALKOHOLIZM, 7
BEZDOMNOŚĆ, 7

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 36
DŁUGOTRWAŁA LUB

CIĘŻKA CHOROBA, 152

NIEPEŁNOSPRAWN...
94

POTRZEBA
OCHRONY...

POTRZEBA
OCHRONY...

PRZEMOC W
RODZINIE, 4

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWANIU ...

UBÓSTWO, 80

ZDARZENIE LOSOWE, 2

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

10 539 9 983 556

bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego

8 744 8 429 315

Niepełnosprawność 5 264 4 764 500
wielodzietność 4 894 4 859 35
Potrzeba ochrony 
macierzyństwa

4 278 4 230 48

bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

i prowadzenia
gospodarstwa domowego

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

Potrzeba ochrony
macierzyństwa

wielodzietność

0K 2K 4K 6K 8K 10K 12K

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny
Typ 

rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej

osób
Długotrwała lub ciężka 
choroba 140 95 26 6 13

bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego

124 80 23 12 9

Niepełnosprawność 87 60 15 3 9
Ubóstwo 80 55 8 6 11
Bezrobocie 37 19 5 6 7

1 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

2 bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

i prowadzenia
gospodarstwa domowego

Typ rodziny

3 Niepełnosprawność Typ
rodziny

4 Ubóstwo Typ rodziny

5 Bezrobocie Typ rodziny

0 20 40 60 80 100 120 140 160

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 54

2018 64

2019 68

2020 70

2021 70

2022 62

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
51

54

57

60

63

66

69

72

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwo specjalistyczne 485 508 359 180 244 227

Rok
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Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych 
pracą socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 
100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wskaźnik pracy socjalnej 164,94% 133,48% 131,72% 136,96% 145,87% 165,93%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

251 224 227 230 218 182

Praca socjalna ogółem 414 299 299 315 318 302

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

2 2

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

72 72

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2022

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

76 76

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 384 518,35 zł

2019 424 288,13 zł

2020 451 281,53 zł

2021 446 967,08 zł

2022 367 917,54 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0,00K zł

100,00K zł
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300,00K zł

400,00K zł

500,00K zł

Kwota świadczeń pieniężnych Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 225
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 352

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 240
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 316

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 743
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 951

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 544
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 683

Wiersz

RAZEM -  ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM -  ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM
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Liczba świadczeń
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 676 655 655

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 305 244 244

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 165 141 141

Wiek 0-17 4 85 168 168

Wiek produkcyjny * 5 135 107 107

Wiek poprodukcyjny ** 6 85 79 79

Liczba rodzin 7 218 182 182

Liczba osób w rodzinach 8 420 354 354

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 166 199 199

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 87 75 75

Wiek 0-17 11 46 92 92

Wiek 18-59 12 69 51 51

Wiek 60 lat i więcej 13 51 56 56

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 336 273 273

Liczba rodzin 15 249 211 211

Liczba osób w rodzinach 16 465 394 394

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 72 76 76

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 72 76 76

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w gminie Wisła z pomocy społecznej w 2022 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 354 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 1449
osób. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 13 osób. W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 14 rodzin. Poniżej
prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz
celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny. 
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Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 13 17 14 17 14

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

34

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 34



35

Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 39 33 33

Kwota świadczeń w złotych 2 225 500 211 866 211 866

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 37 33 33

Kwota świadczeń w złotych 4 222 609 211 866 211 866

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 6 2 891 0 0

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 76 47 47

Kwota świadczeń w złotych 8 114 567 78 991 78 991

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 47 30 30

Kwota świadczeń w złotych 10 84 560 59 504 59 504

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 11 7 7

Kwota świadczeń w złotych 12 8 762 8 600 8 600

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 5 7 7

Kwota świadczeń w złotych 14 1 575 2 008 2 008

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 125 89 89

Kwota świadczeń w złotych 20 106 900 71 761 71 761

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 111 78 78

Kwota świadczeń w złotych 22 83 000 64 450 64 450

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 35



36

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 87 70 70

Kwota świadczeń w złotych 26 55 027 65 493 65 493

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 87 70 70

Kwota świadczeń w złotych 28 55 027 65 493 65 493

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 87 70 70

Kwota świadczeń w złotych 30 54 616 64 832 64 832

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 87 70 70

Kwota świadczeń w złotych 32 54 616 64 832 64 832

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 4 5 5

Kwota świadczeń w złotych 34 38 882 28 518 28 518

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 4 600 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 14 13 13

Kwota świadczeń w złotych 40 363 487 485 146 485 146

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 17 14 14

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 5 687 5 051 5 051

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny świadczenia rodzinne to 341 rodzin, wydano 472 decyzje, wypłacono 8274 świadczeń, na kwotę ogółem: 2 782 514,25zł. W porównaniu z
rokiem poprzednim wypłacono o 1601 mniej  świadczeń, a kwotę w roku rozliczeniowym była wyższa o 175 478,89zł. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące udzielonych świadczeń w 2022 roku.  
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 6 794 132,00 zł

2018 6 564 055,00 zł

2019 8 599 944,00 zł

2020 10 923 209,00 zł

2021 10 827 666,00 zł

2022 4 464 488,00 zł

Rok
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0,00M zł

2,00M zł
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6,00M zł

8,00M zł

10,00M zł

12,00M zł
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 314 299 226 170 122

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków
rodzinnych wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 1 335 887,49 zł

2019 1 384 900,75 zł

2020 1 101 929,86 zł

2021 827 754,36 zł

2022 655 660,25 zł

Rok
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 203 2 228 2 220 2 204 2 202

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

481 547 588 567 560

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 059 1 033 976 952 951

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 24 24 24 24 29

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

639 624 632 661 662

Świadczenie pielęgnacyjne 239 283 456 557 645

Specjalny zasiłek opiekuńczy 65 100 76 12 7

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 507 2 611 2 752 2 773 2 854

Rok
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Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 
dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o 
różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 
lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

348 119,00 422 011,00 479 070,00 475 711,00 475 279,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

75 792,00 103 517,00 126 851,00 122 381,00 120 870,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

167 400,00 195 690,00 210 660,00 205 480,00 205 264,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

3 798,00 4 552,00 5 180,00 5 180,00 6 259,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność 
powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia

101 129,00 118 252,00 136 379,00 142 670,00 142 886,00

Świadczenie pielęgnacyjne 352 717,00 444 816,00 801 742,00 1 092 381,00 1 357 656,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

34 647,00 61 760,00 46 520,00 7 440,00 4 340,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

735 483,00 928 587,00 1 327 332,00 1 575 532,00 1 837 275,00
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 40 44 37 32 27

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 27 29 24 24 20

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

211 800 230 200 192 438 171 751 147 102

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 27 31 31

Kwota świadczeń w złotych 2 95 020 109 395 109 395

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 8 7 0

Kwota świadczeń w złotych 4 1 221 297 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.
W gminie Wisła funkcjonuje mieszkanie chronione w formie treningowej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby
placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów
samopomocy, mieszkań chronionych. 
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Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek
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PROWADZĄCY 
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek
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SPOŁECZNEJ

0 0 0 0
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0 0 1 0
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0 0 0 0
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INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 3 3

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM
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OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0
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0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat bielski 
(śląskie)

21 1 5 1 0 10 4 0

Powiat bieruńsko-
lędziński

9 0 2 0 0 5 2 0

Powiat będziński 15 1 1 0 0 8 5 0

Powiat cieszyński 30 2 11 1 0 12 4 0

Powiat częstochowski 19 0 0 0 0 16 3 0

Powiat gliwicki 12 0 0 0 0 8 4 0

Powiat kłobucki 9 0 0 0 0 9 0 0

Powiat lubliniecki 13 1 2 0 0 8 2 0

Powiat m. Bielsko-
Biała

22 0 10 1 0 1 10 0

Powiat m. Bytom 16 0 8 1 1 1 5 0

Powiat m. Chorzów 9 0 2 0 0 1 6 0

Powiat m. 
Częstochowa

29 0 16 0 1 1 11 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

9 0 2 1 1 1 4 0

Powiat m. Gliwice 18 0 10 0 1 1 6 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

11 1 6 1 1 1 1 0

Powiat m. Jaworzno 16 0 9 1 0 1 5 0

Powiat m. Katowice 27 0 4 3 0 1 18 1

Powiat m. Mysłowice 7 0 2 1 1 1 2 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

2 0 1 0 0 1 0 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

18 0 14 1 1 1 1 0

Powiat m. Rybnik 16 1 6 0 1 1 7 0

Powiat m. 
Siemianowice Śląskie

2 0 1 0 0 1 0 0

Powiat m. Sosnowiec 13 0 2 1 1 1 8 0

Powiat m. Tychy 14 0 6 1 0 1 6 0

Powiat m. Zabrze 14 0 5 1 1 1 6 0

Powiat m. 
Świętochłowice

7 1 1 0 2 1 2 0

Powiat m. Żory 13 1 7 1 1 1 2 0

Powiat mikołowski 10 0 4 0 0 5 1 0

Powiat myszkowski 10 0 0 1 0 5 4 0

Powiat pszczyński 11 0 3 0 0 6 2 0

Powiat raciborski 9 0 0 0 0 8 1 0

Powiat rybnicki 5 0 0 0 0 5 0 0

Powiat tarnogórski 30 0 13 0 1 9 7 0

Powiat wodzisławski 13 0 2 0 2 9 0 0

Powiat zawierciański 30 0 13 0 0 10 6 1

Powiat żywiecki 17 0 0 0 0 15 2 0

Powiat Ogółem DOMY MIESZK. NOCLE - OGRZE OŚR. OŚR. OŚRODKI PLAC. POWIAT. RODZ.
48
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POMOCY
SPOŁ.

CHRO - 
NIONE 

OG.
GOWNIE

- 
WALNIE

INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

POM. 
SPOŁ.

WSPARCIA
OGÓŁEM

SPEC. 
PORAD.

CENTRA
POM. 
RODZ.

DOMY
POM.

Powiat bielski 
(śląskie)

6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat bieruńsko-
lędziński

4 0 0 0 0 0 3 0 1

Powiat będziński 9 1 5 0 0 1 1 0 1

Powiat cieszyński 12 8 0 0 0 0 3 0 1

Powiat częstochowski 5 3 1 0 0 0 0 0 1

Powiat gliwicki 8 5 1 0 0 0 1 0 1

Powiat kłobucki 3 0 0 0 0 0 2 0 1

Powiat lubliniecki 5 3 1 0 0 0 0 0 1

Powiat m. Bielsko-
Biała

5 4 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Bytom 8 4 3 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Chorzów 5 5 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. 
Częstochowa

7 4 0 0 0 1 1 1 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

5 1 2 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Gliwice 4 3 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

1 0 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. Jaworzno 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Katowice 6 3 0 0 0 1 1 1 0

Powiat m. Mysłowice 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

8 5 0 0 0 1 2 0 0

Powiat m. Rybnik 6 0 4 0 0 1 1 0 0

Powiat m. 
Siemianowice Śląskie

4 2 1 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Sosnowiec 4 2 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Tychy 7 2 3 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Zabrze 9 5 3 0 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Świętochłowice

2 1 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. Żory 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Powiat mikołowski 5 3 0 0 0 0 1 0 1

Powiat myszkowski 4 1 0 0 0 0 0 2 1

Powiat pszczyński 5 2 1 0 0 0 1 0 1

Powiat raciborski 7 3 0 0 0 1 2 0 1

Powiat rybnicki 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat tarnogórski 8 6 0 0 0 0 1 0 1

Powiat wodzisławski 7 2 2 0 0 0 2 0 1

Powiat zawierciański 5 1 2 0 0 1 0 0 1

Powiat żywiecki 3 1 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 33 35 35

Liczba osób korzystających 2 33 35 35

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 59 564 50 382 50 382

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 33 35 35

Liczba osób korzystających 19 33 35 35

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 59 564 50 382 50 382

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 3 3 3

Liczba osób korzystających 9 3 3 3

Liczba osób umieszczonych 10 3 3 3

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 7 524 4 285 4 285

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 1 1 1

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 7 7 7

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 5 5 5

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 28 28 28
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 28 osób w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 6 osób, pozostali pracownicy 21 osób. Spośród
zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 19 posiada wykształcenie wyższe, 9 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w zawodzie pracownika
socjalnego posiada 4 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy w formie
graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych. 
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 28 23 25 25

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 0,00%

2018 0,00%

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 100,00%

2022 100,00%
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Tak 11 113 299 6

2019 Tak 11 171 299 6

2020 Tak 11 040 315 6

2021 Nie 10 964 318 4

2022 Tak 10 716 302 6

57

Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 57



58

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 3
osoby, staże odbywała 1 osoba, 2 osoby odbywały praktyki zawodowe. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia
subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2022 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Wisła środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2022 roku 17.461.471,14zł, a w 2021 - 17.352.735,42zł.  Poziom
wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 108.735,72zł, co stanowi 0,63%. 
W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 7.882.588,55zł. co stanowi 45,14% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 4.774.709,98zł. co stanowi 27,34% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 118.278,94zł. co stanowi 0,68% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 12.253,67zł. co stanowi 0,07% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wydatkowano: 4.673.640,00zł, co stanowi 26,77% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
W poniższym zestawieniu, nie ujęto wydatków w rozdziałach:  
85495 - Pozostała działalność /w tym stypendia dla UKR/ 3.915zł  
85503 - Karat dużej rodziny - 1.871,00zł  
85595 - Pozostała działalność - świadczenia rodzinne dla UKR - 30.631,00zł  
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 18 251 191 18 205 476 8 961 701

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 17 366 083 17 425 054 7 551 279

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 50 50

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 50 50

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 641 989 898 651 898 651

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 124 368 118 229 118 229

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 363 487 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 19 202 6 218 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 19 202 6 218 10 000

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 17 922 17 389 18 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 17 922 17 389 18 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 531 356 603 280 700 000

w tym: w budżecie OPS 16 531 356 603 280 70 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 96 266 109 698 120 000

w tym: w budżecie OPS 18 96 266 109 698 120 000

85216 - Zasiłki stałe 19 224 258 210 850 250 000

w tym: w budżecie OPS 20 224 258 210 850 250 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 1 573 501 1 820 108 2 000 000

w tym: w budżecie OPS 24 1 573 501 1 820 108 2 000 000

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 7 524 4 285 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 7 524 4 285 10 000

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 49 981 54 649 60 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 49 981 54 649 60 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 138 027 129 793 130 000

w tym: w budżecie OPS 30 138 027 129 793 130 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 496 521 1 818 440 800 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 492 521 1 818 440 800 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 4 673 640 300 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 4 673 640 300 000

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 14 195 8 339 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 14 195 8 339 10 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 10 919 973 4 478 768 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 10 919 973 4 478 768 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 3 045 616 3 241 337 3 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 045 616 3 241 337 3 500 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 77 785 91 500 110 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 77 785 91 500 110 000

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 0 0 0

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 33 588 38 481 45 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 33 588 38 481 45 000

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W
roku oceny gmina Wisła uczestniczyła: w 3 projektach z EFS, na łączną kwotę 1.131.018,99zł w tym dofinansowanie: 984.723,39zł, środki budżetu gminy: 146.295,60zł, które
objęły 160 osób. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W gminie podpisano 12 umów na wsparcie realizacji zadań publicznych: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 3 zadania; Turystyka i
krajoznawstwo – 5 zadań; Ochrona zdrowia – 1 zadanie; Ratownictwo - 1 zadanie; pomoc społeczna – 2 zadania; 

10. Wnioski końcowe
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Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Wisła za 2022 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji: 
 
1. Kontynuacja działań w ramach aktywnej integracji rozumianej jako przeciwieństwo wykluczenia społecznego (antidotum na bezrobocie). Wdrażanie aktywnej integracji
sprowadza się więc do starań o pełne uczestnictwo jednostek i rodzin w życiu wspólnoty, z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i
edukacyjnej;   
 
2. Podjęcie działań adresowanych do osób starszych, niepełnosprawnych, wzmacniających ich niezależność i samodzielność, jak również większą integrację ze społecznością
lokalną,  
  
3. Tworzenie nowych mieszkań socjalnych oraz utrzymanie chronionych;  
  
4. Wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo wychowawcze, poprzez pomoc i wsparcie asystenta rodziny, rozwój idei Rodzin Wspierających wynikających z
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2021 - 2023  
  
5. Rozwój idei usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, teleopieki,  
  
6. Zapewnianie dla dzieci i młodzieży gorącego posiłku w szkołach;   
  
7. Rozwijanie współpracy z sektorem pozarządowym oraz innymi podmiotami i partnerami społecznymi, 
  
8. Szkolenie pracowników i podnoszenie kwalifikacji zatrudnionej kadry;  
  
9. Wzrost zapotrzebowania w zakresie rehabilitacji społecznej dla osób długotrwale chorych i niepełnosprawnych;  
 
10. Podnoszenie poziomu świadczonych usług;  
 
11. Integrowanie i upraszczanie systemu kancelaryjnego, z aplikacjami dziedzinowymi, usprawniając realizację zadań w ramach ops.   
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UCHWAŁA NR LVIII/904/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Osrodka Pomocy Społecznej w Wiśle za rok 
2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40)oraz art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.). 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuję: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle za rok 2022, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 17 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) 
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Wprowadzenie 

 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle przedstawia sprawozdanie podsumowujące działania 

realizowane w 2022 roku. Materiał pozwala podsumować szereg realizowanych przez Ośrodek 

przedsięwzięć, inicjatyw, projektów, a także pozwala na zaprezentowanie przyjętych i wdrożonych działań. 

Odzwierciedla stale rozbudowywaną ofertę wsparcia, rosnący potencjał kadry Ośrodka i otwartość                        

do angażowania się w różnorodne inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle pomaga dzieciom i rodzinom, osobom starszym,                   

z niepełnosprawnościami, bezdomnym, chorym oraz innym, które przeżywają różne sytuacje kryzysowe. 

Formy i metody wsparcia dostosowywane są do indywidualnych potrzeb i sytuacji konkretnej osoby                    

lub rodziny. 

Oprócz wsparcia finansowego prowadzimy pracę socjalną, działania aktywizujące, poradnictwo 

psychologiczne, pedagogiczne, prawne, grupy wsparcia, zabezpieczamy dzieci wzmacniając kompetencje 

wychowawcze rodziców min. poprzez pracę asystenta rodzin. Pracownicy Ośrodka dzielą się swoją wiedzą 

oraz doświadczeniem, prowadzą różne zajęcia, warsztaty i animują grupy wsparcia. 

 

W celu realizacji coraz większej ilości zadań wiedza pracowników musi wykraczać poza 

problematykę pomocy społecznej i obejmować szerokie spektrum informacji koniecznych w procesie 

udzielania pomocy osobom i rodzinom tego wymagającym. Pojawia się też potrzeba wykorzystania w pracy 

specjalistów dotąd nie zatrudnianych, budowy infrastruktury okołopomocowej. Coraz bardziej istotne staje 

się również stosowanie interdyscyplinarnych rozwiązań, pogłębianie współpracy i budowanie partnerstw               

na rzecz pobudzania szeroko pojętej aktywności osób i rodzin trafiających do systemu pomocy społecznej.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje swoje obowiązki zgodnie z zasadami celowości, 

legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania środków finansowych, obowiązującymi standardami 

oraz zasadami etyki zawodowej. Realizacja misji i założonych celów przebiega zgodnie z wdrożoną polityką 

zarządzania ryzykiem i objęta jest kontrolą zarządczą. 

 

Dane prezentujemy w odniesieniu do dwóch lat poprzednich tj. 2020r. i 2021r. Takie ukazanie 

danych pozwala dokonywać analizy zjawisk, ułatwia ich wykorzystywanie do celów planistycznych, a także 

pozwala wykorzystywać je dla innych opracowań (strategii, raportów, projektów) lub potrzeb badawczych.  

 

 

 

 

       Kierownik i Pracownicy  

       Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

       w Wiśle  
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Rozdział I. Zakres działalności, zasoby kadrowe, realizacja budżetu 
 

1. Zakres działalności Ośrodka 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle (MOPS) realizuje zadania, w szczególności w zakresie: 
 

1) pomocy społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.: Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.);  

 

2) świadczeń wychowawczych, zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U.               

z 2022 r., poz. 1577 z późn. zm.);  

 

3) świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj.: Dz. U. z 2023, poz. 390); 

 

4) świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenia postępowania w sprawie dłużników alimentacyjnych, zgodnie 

z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj.: Dz. U. z 2023 r., poz. 581); 

 

5) zasiłków dla opiekunów, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tj. Dz. U                

z 2020 r., poz. 1297 z późn. zm.); 

 

6) przyznawania rodzinom wielodzietnym Karty Dużej Rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1744);  

 

7) udzielania wsparcia kobietom i rodzinom z chorym i/lub niepełnosprawnym dzieckiem na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet i rodzin „Za życiem” (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1329 z późn. zm.); 

 

8) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1249);  

 

9) wsparcia rodzin, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj.: Dz. U. z 2022 

r., poz. 447); 

 

10) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2023 r., poz. 169) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 172), 

 

11) dodatków mieszkaniowych zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj.: Dz. U. z 2021r. poz. 

2021 z późń.zm.) oraz dodatków energetycznych zgodnie ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne. (tj.: Dz. U.                  

z 2021r., poz. 716 z późń. zm.)  

 

12) ustalania prawa do świadczeń na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                     

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (tj. t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) 

 

13) podpisania porozumień o wolontariacie na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                

i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

 

14) przyznawania dodatków węglowych na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 

ze zm.)   

 

15) wydawania zaświadczeń, które reguluje rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 poz.1713) 

 

16) przyznawania dodatków zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 169, 295) 

 

17) udzielaniu świadczeń na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 185 ze zm.) 

 

18) przyznawaniu dodatków z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła                     

w związku z sytuacją na rynku paliw1) (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 ze zm.) 

 

19) przyjmowania wniosków na podstawie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 269 

ze zm.) 

 

20) innych zadań – na podstawie uchwał Rady Miasta, Zarządzeń Burmistrza, zawartych umów i porozumień. 
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2. Struktura organizacyjna Ośrodka oraz koszty jego utrzymania 
 

2.1. Struktura organizacyjna i zatrudnienie w Ośrodku w 2022 roku 

 
Niezbędnym warunkiem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka jest posiadanie dobrego zespołu 

pracowników wyposażonego w specjalistyczną wiedzę i doświadczenie.  
 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku w Ośrodku zatrudnionych było (w różnych okresach) 

ogółem 28 osób, w wymiarze 23,75 etatu. Stan zatrudnienia w Ośrodku w ubiegłym roku obrazuje tabela nr 1. 

 
tabela 1. Stan zatrudnienia w Ośrodku na przestrzeni całego 2022 roku 

l.p. stanowisko 
ilość 

osób 

wymiar 

etatu 
Uwagi 

Kierownictwo 

1.  kierownik 1 1  

Dział Finansowy  

2.  Główny księgowy 1 1  

3.  Inspektor ds. księgowości i płac  1 1  

Dział Pomocy Środowiskowej i Administracji  

Pracownicy działu administracji  

4.  Inspektor 3 3 
w tym:  

- 1 inspektor  (w roku 2022 przebywał na url.wych )  

5.  Referent  1 1 
- pracownik zatrudniony na zastępstwo za prac. przebywającego  na 

urlopie wychowawczym . 

Pracownicy działu pomocy środowiskowej 

6.  Pracownicy socjalni  6 6 
w tym: 

1 pracownik 0,5 etatu odpowiedzialny za prowadzenie Klubu Senior  

 

7.  Opiekunki środowiskowe  7 5,75 

w tym:  

4 opiekunki zatrudnione na pełen etat  

1 opiekunka zatrudniona na 0,5 etatu 
1 opiekunka zatrudniona na 0,5 etatu do 30.06.2022 r  

1 opiekunka zatrudniona na 0,75 etatu 

8.  Asystent rodziny  1 1  

Dział Świadczeń  Rodzinnych  

9.  Inspektor 2 2  

10.  Referent  2 1 

w tym: 

1 pracownik przebywający w 2022 r. na urlopie wychowawczym 
1 pracownik zatrud. na zastępst.  za prac. przebywającego  na urlopie 

wychowawczym . 

Zespół Informacyjno-Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny oraz Klub Integracji Społecznej  

11.  Psycholog  3 2 

w tym: 
- 1 psycholog zatrudniony  na umowę na zastępstwo  do 31.08.2022 r 

- 1 psycholog w roku 2022 r przebywał na L4 oraz urlopie macierzyńskim 

i rodzicielskim. 

razem: 28 23,75 
Przeciętna liczba zatrudnionych ogółem za rok 2022/12 -wynosi 

23,50 etatu. 

 

 

Pracownicy MOPS w 2022 roku oprócz zadań realizowanych w myśl ustaw, realizowali  również pięć 

innych, dodatkowych zadań : Klub „Senior+”, program „Korpus wsparcia seniorów” oraz trzy projekty: 

„Aktywna Integracja w Gminie Wisła”, „Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła” oraz ,,Usługi społeczne na rzecz 

ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’. Z uwagi 

na wielkość przedsięwzięć, koniecznym było wzmocnienie kadry, poprzez zatrudnienie dodatkowych 

specjalistów, by zapewnić odpowiednią jakość realizacji zadań oraz prawidłowo zabezpieczyć terminarz 

przedsięwzięć.  

W ramach powyższych zadań Ośrodek zatrudniał (w różnych czasookresach), w oparciu o umowy zawarte w 

ramach realizowanych projektów EFS oraz umowy cywilnoprawne (w tym umowy zlecenia)  22  osoby – 28 

umów.  

 

• 2 wolontariuszy, zgodnie z założeniami programu „Korpus wsparcia seniorów ”, realizujących zadania w 

zakresie: zrobienia zakupów, realizacji recept w aptece, wyprowadzania psa na spacer, załatwienia 
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formalności  w instytucjach i urzędach, zgodnie z upoważnieniem, towarzyszeniem w drodze na badania, czy 

w czasie wizyt u lekarza;  

• 3 Specjalistów realizujących zadania w ramach projektu „Aktywna Integracja w Gminie Wisła” (w tym: 

kierownik animator Klubu Aktywnych –zatrudniony do 31.07.2022 r ; rehabilitant –1, oraz  1- terapeuta 

zajęciowy.  

•  1 stażystę odbywającego staż  w ramach projektu „Aktywna Integracja w Gminie Wisła” na stanowisku 

pomoc administracyjno – porządkowa.  

• 20 Specjalistów realizujących usługi w ramach projektu „Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła” (w tym: 4 

opiekunki, 1 fryzjer, 1 podolog; 3 rehabilitantów(instruktorów gimnastyki ruchowej),1 asystent os. 

niepełnosprawnych, 1 animator, 1 psycholog, 1 masażysta, 1 wizażysta, 1 taksówkarz, 1 ratownik medyczny, 

1 barista, 1 dietetyk, 1 kosmetolog, 1- specjalista prowadzący zajęcia ruchowo-oddechowe. 

• 1 Pracownika (Pomoc administracyjna)  realizującego zadania w ramach projektu : ,,Usługi społeczne na 

rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’ 

 

Ośrodek wzmocnił potencjał kadry poprzez podpisane porozumienia: 

1. o wolontariat:  

- 2 osoby w ramach Programu „Wspieraj Seniora” 

- 1 osoba w ramach „Klubu „Senior+” 

2. o praktyki:  

- 1 osoba w zakresie usług opiekuńczych  

- 1 osoba w zakresie pracy socjalnej 

 

Dodatkowe pozyskanie rąk do pracy odciążyło pracowników, jednocześnie było zasobem na płaszczyźnie 

wymiany dobrych praktyk, a równocześnie wzmocniło kadrę w roli ekspertów.  

 

Doskonalenie zawodowe, rozwój umiejętności i kompetencji zawodowych pracowników Ośrodka 

 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle, stosownie do zgłaszanych przez siebie potrzeb, 

podnosili w 2022 r. swoje kwalifikacje poprzez udział w ok. 30 różnych szkoleniach, m.in. z zakresu świadczeń 

rodzinnych, świadczeń wychowawczych, partnerskiej współpracy międzyinstytucjonalnej, interwencji kryzysowej 

w pracy z osobami doświadczającymi przemocy domowej, postępowania administracyjnego  w sprawach 

przyznawania prawa do świadczeń z pomocy społecznej, zachowań ryzykownych wśród dzieci  i młodzieży,            

a także z prawa pracy, polityki rachunkowości i innych. Szczegółowy wykaz szkoleń przedstawia tabela nr 2 

 
 tabela 2. Wykaz szkoleń, w których uczestniczyli pracownicy Ośrodka w 2022 r.   

l.p. tytuł szkolenia ilość osób koszt ogólny 

1 Dodatek osłonowy  1 290,00 

2 Pomoc Społeczna  2 660,00 

3 

4 
Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 280,00 

5 Egzekucja w pomocy społecznej 1 398,00 

6 Specustawa dla osób przybywających z Ukrainy 2 700,00 

7 Praca asystenta rodziny z rodziną wieloproblemową  1 330,00 

8 Trening umiejętności społecznych w pracy z dziećmi 1 613,77 

9 Rejestr umów 1 399,00 

10 Procedura postepowania wobec dłużnika 1 469,00 

11 Procedury ustalenia nienależnie pobranych świadczeń -kontekst Ukraiński 1 469,00 

12 Zasady rachunkowości2022 według aktualnych przepisów 1 469,00 

13 Dodatek węglowy 3 1328,00 

14 Zmiany w 2022 w ustawie Karty Dużej Rodziny 1 250,00 

15 Rozwój asystentury rodziny w Polsce 1 100,00 

16 Zmiany w prawie pracy 1 350,00 

17 Praktyczne warsztaty korzystania z platformy ePUAP, doręczenia elektroniczne 1 780,00 

18 Zamknięcie ksiąg rachunkowych 1 399,00 

19 Pit 11 za 2022 rok i Pit 2 w 2023r podatek od wynagrodzeń 1 320,00 

20 Darmowe webinaria(zamówienia publiczne ,świadczenia rodzinne) 24 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B87BC863-9B61-4EB9-B8C4-0ED9757ACE98. Podpisany Strona 6Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 7



  

 7 

21 

Szkolenia dla zespołu interdyscyplinarnego: 

- Konsekwencje przemocy: Profesjonalizm i człowieczeństwo w pomaganiu osobom 

z tzw. Osobowością mnogą” 

- Organizacja pomocy ofiarom handlu ludźmi  

- Rozpoznanie i interwencja w sytuacji krzywdzenia dziecka  

26 4.800,00 

22 Konferencja interdyscyplinarna w Cieszynie – przeciwdziałanie przemocy  6 0,00 

23 X Zjazd profilaktyczny w Tychach: Uzależnienia, czego jeszcze nie wiemy 2 0,00 

24 
Studium przeciwdziałania przemocy w rodzinie I stopnia  

Studium przeciwdziałania przemocy w rodzinie II stopnia – rozpoczęte  
1 0,00 

Razem: 30 
13.404,77 

 
 

 

Ukazując działania realizowane na przestrzeni 2022 roku, należy wziąć pod uwagę, że podobnie jak                        

w poprzednich latach, na sposób, skalę realizacji ustawowych zadań przez Ośrodek, wpływ miała pandemia 

COVID-19 (w kontekście zarówno udzielanego przez Ośrodek wsparcia, sposobów docierania do osób 

potrzebujących, rozwiązań technicznych, jak i organizacji pracy w dobie zagrożeń pandemicznych).  

Jeszcze większy wpływ na działalność Ośrodka w 2022 r. miała rosyjska agresja na Ukrainie. Konflikt 

zbrojny skutkował napływem bezprecedensowej liczby uchodźców wojennych (zarówno osób dorosłych, jak                    

i dzieci, często po traumatycznych przeżyciach, niejednokrotnie wymagających pomocy o charakterze 

interwencyjnym), którzy kierowali się do Wisły jako miejsca docelowego pobytu. Dramat ogromnej liczby 

uciekających przed skutkami wojny Ukraińców wiązał się z koniecznością wdrożenia rozwiązań, procedur 

pozwalających pomagać potrzebującym w sposób profesjonalny, zorganizowany, stanowiący odpowiedź                      

na zidentyfikowane potrzeby.  

Kolejnym dużym wyzwaniem dla Ośrodka było realizowanie nowych zadań - wynikających z uchwalonych                     

w 2022r. ustaw o dodatku węglowym, dodatku dla gospodarstw domowych i dodatku osłonowym.            

Szczególnie w przypadku dodatku węglowego i dla gospodarstw domowych wskazany przez ustawodawcę krótki 

okres przyjmowania wniosków i wydawania decyzji, wymagały wdrożenia niestandardowych działań. 

 

 

2.2. Koszty utrzymania Ośrodka w 2022 r. 
 

W 2022 roku Gmina Wisła na zadanie własne (Rozdział 85919) o charakterze obowiązkowym, jakim jest 

„(…) utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenie pracowników” 

(art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy o pomocy społecznej), zabezpieczyła w budżecie Ośrodka kwotę 1 745 156,63 zł.  

Wykonanie za 2022 rok, w zakresie kosztów utrzymania jednostki, wyniosło 1 669 146,01 zł,                      

co stanowiło 9,56% ogólnej kwoty, jaką wydatkował Ośrodek na realizację zadań własnych Gminy oraz zadań 

zleconych z budżetu państwa, tj. kwoty 17 461 471,14 zł, w ramach realizacji planu finansowego w działach 851, 

852, 853, 854 i 855. 

Dotacja z budżetu państwa stanowiła kwotę 150 961,98 zł, tj. 9,04% ogólnych kosztów utrzymania 

jednostki, którą przeznaczono na: 

• wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w wysokości 125 899,00zł, 

• wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 

9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, w wysokości 4 263,00zł,  

• dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. wypłatę dodatku 

w wysokości 400,00zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy, realizującego pracę socjalną w środowiskach, w wysokości 20 799,98zł, 

 

Ze środków własnych gminy Wisła pokryto m.in.: 

• wynagrodzenia osobowe i pochodne – 1 429 338,84 zł; 

• wynagrodzenie bezosobowe – 800,00 zł 

• zakup materiałów i wyposażenia – 56 163,35 zł; 

• zakup energii i wody – 24 944,90 zł; 

• zakup usług zdrowotnych – 520,00 zł 

• zakup usług pozostałych (usługi pocztowe, ścieki,  naprawy sprzętu, aktualizacje programów itp.) – 

54 955,31 zł; 

• zakup usług telefonii stacjonarnej, komórkowej, Internet – 3 216,14 zł;  

• ryczałty samochodowe i podróże służbowe krajowe – 7 687,20 zł; 
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• różne opłaty i składki – 1 130,14 zł, 

• szkolenia pracowników – 6 321,00 zł  

• obsługa prawna – 25 092,00 zł; 

• podatek od nieruchomości – 1 843,00 zł; 

• odpis na ZFŚS – 37 134,13 zł 

• składki na PFRON – 0,00 zł.  

• wydatki majątkowe – zakup serwera -20 000,00 zł  

 

 

Wzrost kosztów utrzymania Ośrodka, w stosunku do lat poprzednich (1 427 281,53 zł 2021r.), wynika                 

z  realizacji projektów unijnych Aktywna Integracja i Usługi Opiekuńcze, zadań zleconych: dodatku węglowego, 

osłonowego, do gospodarstw domowych, prowadzenia mieszkania chronionego, oraz dotacji w ramach programu 

Wspieraj Seniora.  

 

 

3. Realizacja budżetu Ośrodka 
 

Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022 roku finansowana była ze środków: 

a) budżetu Gminy Wisła, 

b) budżetu państwa (dotacje celowe), 

c) dofinansowania w ramach środków unijnych i dotacji z budżetu państwa (projekty)  

d) środki z Funduszu Pomocy (realizacja zadań wynikających z Ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy          

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)  

e) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – na realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów    

na rok 2022”, na realizację zadań wynikających z Ustawy o dodatku węglowym, na realizację zadań 

wynikający z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku              

z sytuacją na rynku paliw. 

 

 

3.1. Plan finansowy na 2022 rok 
 

 Budżet Gminy Wisła na 2022 rok został przyjęty Uchwałą nr XXXIX/536/2021 Rady Miasta Wisła z 
dnia 22 grudnia 2021 r. Uchwała Budżetowa na rok 2022. 

W 2022 roku Ośrodek dysponował budżetem w łącznej wysokości 21.420,062,04 zł (plan po zmianach – 

działy 851, 852, 853, 854, 855).  

 Na realizację zadań własnych, finansowanych w całości ze środków budżetu Gminy Wisła,              

Ośrodek w dysponował następującymi środkami: 

 
tabela 3. Plan finansowy na 2022 r. na realizację zadań własnych, finansowanych w całości z budżetu Gminy Wisła  

 Dział 851 – Ochrona zdrowia  

− rozdz. 85153 – zwalczanie narkomanii 200,00 zł  

− rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  273 514,00 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 8 400,00 zł  

− rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki celowe, DPS) 556 000,00 zł 

− rozdz. 85215 – dodatki mieszkaniowe  117 000,00 zł 

− rozdz. 85220 – mieszkanie chronione  11 230,00 zł 

− rozdz. 85295 – pozostała działalność (samopomocowa gr. wsparcia, spotkania z org pozarządowymi, 

funkcjonowanie Klubu Senior+)  

74 037,98 zł 

razem  1 040 381,98 zł 

 

 

Na realizację zadań własnych gminy, dofinansowanych ze środków budżetu państwa,                    

Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
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tabela 4. Plan finansowy na 2022 r. na realizację zadań własnych, dofinansowanych ze środków budżetu państwa 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

 ogółem w tym środki gminy 

− rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne (od zasiłku stałego) 22 643,00 zł  4 643,00 zł 

− rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki okresowe) 94 889,00 zł  0,00 zł 

− rozdz. 85216 – zasiłki stałe 275 225,00 zł 54 279,00 zł 

− rozdz. 85219 – ośrodek pomocy społecznej 1 891 909,63 zł  1 745 156,63 zł 

− rozdz. 85228 – usługi opiekuńcze 73 700,00 zł 28 700,00 zł 

− rozdz. 85230 – pomoc państwa w zakresie dożywiania 152 595,00 zł 64 000,00 zł 

− rozdz. 85295 – pozostała działalność (wspieraj seniora)  35 000,00 zł 0,00 zł 

Dział 854 –Edukacyjna opieka wychowawcza  

− rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 114,00 zł 5 250,00 zł 

Dział 855 –Rodzina 

− rozdz. 85504 – wspieranie rodziny - asystent rodziny (w tym jednorazowy 

dodatek dla asystenta rodziny) 

100 200,00 zł 97 200,00 zł 

razem    2 686 275,63 zł 1 999 228,63 zł 

 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

budżetu państwa, Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
tabela 5. Plan finansowy na 2022 r. na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych ze środków budżetu państwa 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85215 – dodatki energetyczne  302,79 zł 

− rozdz. 85219 – wynagrodzenie za sprawowanie opieki przyznane przez sąd 4 263,00 zł 

− rozdz. 85295 – dodatki osłonowe 591 714,75 zł 

Dział 855 – Rodzina 

− rozdz. 85501 – świadczenia wychowawcze 4 530 957,00 zł 

− rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 3 342 459,00 zł 

− rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny 1 871,00 zł 

− rozdz. 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne – świad. pielęgn., specjalny zasiłek 

opiekuńczy 

39 606,00 zł 

razem  8 511 173,54 zł 

 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

Funduszu Pomocy, Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
tabela 6. Plan finansowy na 2022 r. na realizację zadań zleconych  finansowanych ze środków FUNDUSZU POMOCY 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85295 –  posiłki dla dzieci i młodzieży dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa   

59 742,00 zł 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

− rozdz. 85395 – Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł dla obywateli Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

518 670,00 zł 

Dział 854 –Edukacyjna opieka wychowawcza  

− rozdz. 85495 – Stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

9 000,00 zł 

Dział 855 – Rodzina 

− rozdz. 85595 – Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

39 200,00 zł 

 razem  626 612,00 zł 
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Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

Przeciwdziałania COVID – 19  Ośrodek dysponował następującymi środkami: 

 
tabela 7. Plan finansowy na 2022 r. na realizację zadań zleconych  finansowanych ze środków  PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

− rozdz. 85395 – Dodatki węglowe 6 732 000,00 zł 

− rozdz. 85395 – Dodatki dla gospodarstw domowych o których mowa w ustawie z dnia 15 

września 2022 r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku .   

642 600,00 zł 

 razem  7 374 600,00 zł 

 

 

Na realizację projektów unijnych     Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
 

tabela 8. Plan finansowy na 2022 r. na realizację projektów unijnych 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

 ogółem w tym środki gminy 

− rozdz. 85295 – Projekt „Aktywna integracja w Gminie Wisła” (umowa o 

dofinansowanie UDA-RPSL.09.01.05-24-0096/20) 

160 685,09 zł  70 675,56 zł 

− rozdz. 85295 – Projekt „Usługi opiekuńcze w Gminie Wisła (umowa o 

dofinansowanie UDA-RPSL.09.02.05-24-0197/20) 

970 333,80 zł 75 620,04 zł 

− rozdz. 85295 – Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu 

wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – Gmina Wisła” 

(umowa o dofinansowanie UDA-RPSL.09.02.10-24-003C/22) 

50 000,00 zł  0,00 zł 

razem  1 181 018,89 zł 146 295,60 zł 

 

 

Ośrodek w Wiśle, na mocy następujących umów i porozumień dysponował ogólną kwotą 206 441,00 zł,         

w tym na mocy: 

 

1) Umowa nr PSVI.943.8.153.2022 z dnia 28.12.2022 r. o przekazanie środków finansowych Funduszu 

Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w ramach „Programu 
Asystent Rodziny na rok 2022”, zawartej przez Gminę Wisła z Wojewodą Śląskim, dysponował kwotą 

3 000,00 zł,  

2) Umowa nr PSVa.3113.4.16.2022 z dnia 11 maja 2022 r. o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa 

na dofinansowanie zadania własnego Gminy tj. świadczenie usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat     

i więcej w ramach Programu „Opieka 75+” na rok 2022, zawartej przez Gminę Wisła z Wojewodą 

Śląskim, dysponował kwotą 45 000,00 zł,  

3) Umowa Nr PSVa.3113.19.36.2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r o udzielenie środków finansowych                       

z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 na sfinansowanie zadania Gminy tj. realizacji usługi wsparcia   
na rzecz Seniorów w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zawartej przez 

Gminę Wisła z Wojewodą Śląskim dysponował kwotą 35 000,00 zł.   

4) Umowa Nr PSVa.3113.1.51.2022 z 23 marca 2022 roku o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa 

na dofinansowanie zadania własnego gminy realizowanego w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” zawartej przez Gminę Wisła z Wojewodą Śląskim (ze zmianami) 
dysponował kwotą 88 595,00 zł.   

5) Umowa Nr PSV.3113.1.2.2022 (43) z dnia 26 kwietnia 2022 o udzieleniu dotacji na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym  - zawartej przez Gminę Wisła z Wojewodą 

Śląskim ( ze zmianami )dysponował kwotą 34 846,00 zł.  

 

przy czym ww. wartości zostały już uwzględnione w rozdz. 85295 – pomoc społeczna, pozostała 

działalność i 85504 wspieranie rodziny, 85228 – usługi opiekuńcze, 85230 – pomoc w zakresie 

dożywiania, 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym.  
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3.2. Wykonanie budżetu Ośrodka w 2022 roku 
 

Środki finansowe ujęte w planie finansowym, zarówno na realizację zadań zleconych, jak i własnych 

zabezpieczyły potrzeby przewidywane do realizacji w 2022 roku. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. budżet Ośrodka został wykonany w 81,52%. Wydatkowano łącznie kwotę 

17 461 471,14 zł, w tym: 

• środki własne:  2 639 028,07 zł (86,82% wykonania założonego budżetu ze środków własnych), 

• środki z dotacji budżetu Wojewody Śląskiego: 8 893 975,64 zł (97,06% planu dotacji), 

• środki unijne i z budżetu Państwa + budżetu Gminy w realizowanych projektach: 1 131 018,89zł (95,77% 

planu dotacji) 

• środki z Funduszu Pomocy (realizacja zadań wynikających z Ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy         

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) : 578 451,61 zł (92,311% planu dotacji), 

• środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – na realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów      

na rok 2022”, na realizację zadań wynikających z Ustawy o dodatku węglowym, na realizację zadań 

wynikający z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku                    

z sytuacją na rynku paliw: 4 218 996,93 zł (56,94% planu dotacji). 

 

Wydatki uwzględniające podział na zadania własne i zlecone oraz podział na główne zadania został 

przedstawiony w poniższej tabeli. 
tabela 9. Wydatki w układzie zadaniowym w 2022 r.  

rozdział wyszczególnienie plan 

kwota 

wydatkowana 

% 

realizacji 

planu 

ZADANIA WŁASNE 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

85153 zwalczanie narkomanii  200,00 zł 49,90 zł 24,95 

85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 273 514,00 zł 118 229,04 zł 43,23 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

85205 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 8 400,00 zł 6 218,02 zł 74,02 

85213 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające z. 

stały 

w tym dotacja 

 

22 643,00 zł 

18 000,00 zł 

 

17 389,04 zł 

17 389,04zł 

 

73,80 

96,61 

85214 

zasiłki i pomoc w naturze (z. celowe, z. okresowe, DPS) 

w tym zasiłki 

w tym DPS 

w tym dotacja 

650 889,00 zł 

158 889,00 zł 

492 000,00 zł 

94.889,00 zł 

603 280,19 zł 

116 109,04 zł 

487 171,15 zł 

78 991,06 zł 

92,69 

73,08 

99,02 

83,25 

85215 dodatki mieszkaniowe  117 000,00 zł 109 394,97 zł 93,50 

85216 
zasiłki stałe 

w tym dotacja 

275 225,00 zł 

220 946,00 zł 

210849,96 zł 

210 849,96 zł 

76,61 

95,43 

85219 
ośrodek pomocy społecznej 

w tym dotacja 

1 891 909,63 zł 

146 753,00 zł 

1 815 844,99 zł 

146 698,98  zł 

95,98 

99,96 

85220 mieszkanie chronione 11 230,00 zł 4 285,17 zł 38,16 

85228 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym dotacja 

73 700,00 zł 

45 000,00 zł 

54 649,23 zł 

40 096,48 zł 

74,15 

89,10 

85230 
pomoc w zakresie dożywiania  

w tym dotacja 

152 595,00 zł 

88 595,00 zł 

129 792,50 zł 

77 479,20 zł 

85,06 

87,45 

85295 
pozostała działalność – sam grupa wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych, spotkania gr. niefor, klub Senior+   
74 037,98 zł 50 381,95 zł 68,05 

85295 

Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 

kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy – Gmina Wisła”  

50 000,00 zł 

50 000,00zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 

0,00 

85295 
Projekt Aktywna Integracja w Gminie Wisła  

w tym środku unijne  

160 685,09 zł 

90 009,53 zł 

160 685,09 zł 

90 009,53 zł 

100 

100 

85295 

Projekt Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła 

w tym dofinansowanie EFS 

w tym budżet państwa 

970 333,80 zł 

809 122,29 zł 

85 591,47 zł 

970 333,80 zł 

809 122,29 zł 

85 591,47 zł 

100 

100 

100 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 
pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
w tym dotacja 

40 114,00 zł 

34 864,00 zł 

8 338,62 zł 

6 670,89 zł 

20,79 

19,13 
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Dział 855 – Rodzina 

85504 
wspieranie rodziny,  

w tym: dotacja 

100 200,00 zł 

3 000,00 zł 

91 500,10 zł 

3 000,00 zł 

91,32 

100 

ogółem: 4 872 676,50 zł 4 351 222,57 zł 89,30 

     

ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

85215 dodatki energetyczne  302,79  zł 302,79 zł 100,00 

85219 wynagrodzenie za sprawowanie opieki przyznane przez sąd 4 263,00 zł 4 263,00 zł 100,00 

85295 Dodatki osłonowe 591 714,75 zł 547 776,35 zł 92,57 

85501 świadczenia wychowawcze  4 530 957,00 zł 4 478 767,90 zł 98,85 

85502 świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 3 342 459,00 zł 3 241 337,10 zł 96,97 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00 zł 1 871,00 zł 100,00 

85513 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne 
39 606,00 zł 38 481,89 zł 97,16 

ogółem: 8 511 173 54 zł 8 312 800,03 zł 97,67 

 

tabela10. Wydatki zrealizowane ze środków przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r 

ZADANIA ZLECONE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PRZECIWDZIAŁANIA COVID -19  

85395 Dodatki węglowe  6 732 000,00  zł 3 705 660,00 zł 55,05 

85395 Dodatki – inne źródła ciepła 642 600,00 zł 478 380,00 zł 74,44 

85295 Programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022” 35 000,00  zł 34 956,93 zł 99,88 

ogółem: 7 409 600,00 zł 4 218 996 93 zł 56,94 

 
tabela11. Wydatki zrealizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2022 r 

ZADANIA ZLECONE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY  

85295 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

59.742,00  zł 54 306,00 zł 90,90 

85395 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł dla 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

518 670,00 zł 489 600,00 zł 94,40 

85495 
Stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
9 000,00 zł 3 915,05 zł 43,50 

85595 
Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
39 200,00  zł 30 630,56 zł 78,14 

ogółem: 626 612,00 zł 578 451,61 zł 92,31 

 

3.3. Dochody zrealizowane w 2022 roku 
 

W 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle realizował dochody w obrębie następujących 

zadań, ujętych w poniższej tabeli: 
tabela 12. Dochody zrealizowane przez Ośrodek w 2022 r.  

l.p. zadanie kwota dochodu 

1. 
zwrot kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej, ponoszonych zastępczo przez Gminę 

Wisła 
203 111,63 zł 

2. odpłatność za wykonywane przez opiekunki usługi opiekuńcze  79 958,68 zł 

3. zwrot przez dłużników alimentacyjnych zaległości z tytułu wypłaconych świadczeń – ogółem: 134 613,30 zł 

a w tym do budżetu państwa 119 476,08 zł 

b w tym do budżetu gminy 15 137,22 zł 
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4. zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń (św. rodzinne i wychowawcze)  28 103,15 zł 

5. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń, koszty upomnienia;  4 270,49 zł 

6. 
inne dochody – odpłatność za usługi w „Klubie Senior+” i za  usługi w projekcie „Usługi 

Opiekuńcze w Gminie Wisła”  
26 509,28 zł 

7. inne dochody – refundacja  świadczeń i wydatków poniesionych w 2021 roku  14 197,49 zł 

8. 

 
Opłata za KDR 96,00 zł 

a w tym do budżetu państwa 91,20 zł  

b w tym do budżetu gminy 4,80 zł  

ogółem (1+2+3+4+5+6+7+8): 490 860,02 zł 

w tym do budżetu gminy (1+2+3b+6+7+8b): 338 919,10 zł 

 

Realizacja dochodów w 2022 roku zamknęła się kwotą 490 860,02 zł, z czego do budżetu państwa 

przekazano kwotę 151 940,92 zł, a do budżetu gminy 338 919,10 zł 

Analiza tabeli nr 13, dotyczącej realizacji dochodów na przestrzeni lat 2019-2022, wskazuje wzrost 

wartości dochodów, zarówno w kwocie ogółem, jak i tych odprowadzanych do budżetu Gminy Wisła –                     

o 54,62% w 2022 r. w stosunku do 2021 r. 
tabela 13. Dochody zrealizowane przez Ośrodek w latach 2019 – 2022 

l.p. zadanie 

kwota 

dochodu 

2019 

kwota 

dochodu 

2020 

kwota 

dochodu 

2021 

kwota 

dochodu 

2022 

1. 

zwrot kosztów utrzymania w domach pomocy 

społecznej, ponoszonych zastępczo przez Gminę 

Wisła 

59 207,38 zł 52 105,69 zł 

 

111 343,55 zł 

 

203 111,63 zł 

2. 
odpłatność za wykonywane przez opiekunki 

usługi opiekuńcze 
59 287,68 zł 72 044,11 zł 

 

77 692,42 zł 

 

 

79 958,68 zł 

3. 

zwrot przez dłużników alimentacyjnych 

zaległości z tytułu wypłaconych świadczeń – 

ogółem: 

81 812,72 zł 82 475,44 zł 95 075,41 zł 134 613,30 zł 

a w tym do budżetu państwa 64 151,89 zł 65 360,33 zł 82 653,77 zł 119 476,08 zł 

b w tym do budżetu gminy 17 660,83 zł 17 115,11 zł 12 421,64 zł 15 137,22 zł 

4. 
zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych 

świadczeń (św. rodzinne i wychowawcze) 
35 204,94 zł 20 233,98 zł 21 233,98 zł 28 103,15 zł 

5. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 2 691,04 zł 1 511,41 zł 1 757,74 zł 4 253,98 zł 

6. 

inne dochody – odpłatność za usługi w „Klubie 

Senior+” i za  usługi w projekcie „Usługi 

Opiekuńcze w Gminie Wisła”  

0,00 zł 1 014,33 zł 

 

10 427,47 zł 

 

26 509,28 zł 

7. opłata KDR 0,00 zł 0,00zł 103,01 zł 96,00 zł 

a w tym do budżetu państwa 0,00 zł 0,00 zł 97,86 zł 91,20 zł 

b w tym do budżetu gminy 0,00 zł 0,00 zł 5,15 zł 4,80 zł 

8. 
Inne: refundacja  świadczeń i wydatków 

poniesionych w 2021 roku 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 14 197,49 zł 

9. Inne: koszty upomnienia  11,60 zł 0,00 zł 34,80 zł 16,51 zł 

ogółem: 238 215,36 zł 229 384,96 zł 317 668,38 zł 490 860,02 zł 

w tym do budżetu gminy: 136 155,89 zł 142 279,24 zł 211 902,99 zł 338 919,10 zł 

w tym do budżetu państwa: 111 484,25 zł 102 059,47 zł 87 105,72 zł 151 940,92 zł 

 

Kolejna tabela nr 14 obrazuje zbiorcze zestawienie wydatków poniesionych w ubiegłym roku,                         

z wyszczególnieniem poszczególnych rozdziałów, zadań, a także procentowym wykonaniem.  

Tabela obrazuje również ogólny wzrost  wydatków na przestrzeni lat 2019-2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B87BC863-9B61-4EB9-B8C4-0ED9757ACE98. Podpisany Strona 13Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 14



  

 

 

tabela 14. Informacja dot. wykonania planu finansowego Ośrodka za 2022 rok 

Rozdział nazwa 
plan budżetu 

po zmianach 

realizacja planu finansowego Ośrodka 

zadania 

własne 

zadania własne – 

dofinansowanie 
zadanie zlecone inne razem % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

85153 zwalczanie narkomanii 200,00 49,90 ⎯ ⎯ ⎯ 49,90 zł 24,95 

85154 przeciwdziałania alkoholizmowi 273 514,00 118 229,04  ⎯ ⎯ ⎯ 118 229,04 zł 43,23 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

85215 dodatki mieszkaniowe, dodatki energetyczne 117 302,79 109 394,97 ⎯ 302,79 ⎯ 109 697,76 93,52 

55205 
zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie  
8 400,00  6 218,02 ⎯ ⎯ ⎯ 6 218,02 74,02 

85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 643,00 0,00 17 389,04 ⎯ ⎯ 17 389,04 76,80 

85214 zasiłki i pomoc w naturze, DPS 650 889,00 524 289,13 78 991,06 ⎯ ⎯ 603 280,19 92,69 

85216 zasiłki stałe 275 225,00 0,00 210 849,96 ⎯ ⎯ 210 849,96 76,61 

85219 ośrodek pomocy społecznej 1 896 172,63 1 669 146,01 146 698,98 4 263,00 ⎯ 1 820 107,99 95,99 

85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 73 700,00 14 552,75 40 096,48 ⎯ ⎯ 54 649,23 74,15 

85230 pomoc w zakresie dożywiania 152 595,00 52 313,30 77 479,20 ⎯ ⎯ 129 792,50 85,06 

85295 
pozostała działalność (Klub Senior+, Wspieraj Seniora, 

grupa samop. ON) 
109 037,98 50 381,95 34 956,93 ⎯ ⎯ 85 338,88 78,27 

85295 projekt Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła  970 333,80 75 620,04 ⎯ ⎯ 809 122,29 809 122,29 100,00 

85295 

projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 

kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy – Gmina Wisła” 

50 000,00 ⎯ ⎯ ⎯ ⎯ 0,00 0,00 

85295 projekt Aktywna Integracja w Gminie Wisła  160 685,09 70 675,56 ⎯ ⎯ 90 009,53 160 685,09 100,00 

85295 
świadczenia  dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
59 742,00 ⎯ ⎯ ⎯ 54 306,00 54 306,00 90,90 

85295 dodatki osłonowe 591 714,75 ⎯ ⎯ 547 776,35 ⎯ 591 714,75 92,57 

85220 mieszkanie chronione 11 230,00 4 285,17 ⎯ ⎯ ⎯ 4 285,17 38,16 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
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85415 pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 114,00 1 667,73 6 670,89 ⎯ ⎯ 8 338,62 20,79 

85495 
stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
9 000,00 ⎯ ⎯ ⎯ 3 915,05 3 915,05 43,50 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 

jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

518 670,00 ⎯ ⎯ ⎯ 489 600,00 489 600,00 94,40 

85395 dodatki węglowe 6 732 000,00 ⎯ ⎯ ⎯ 3 705 660,00 3 705 660,00 55,05 

85395 

dodatki dla gospodarstw domowych o których mowa w 

ustawie z dnia 15 września 2022 r o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku .   

642 600,00 ⎯ ⎯ ⎯ 478 380,00 478 380,00 74,44 

Dział 855 – Rodzina 

85501 świadczenia wychowawcze  4 530 957,00 ⎯ ⎯ 4 478 767,90 ⎯ ⎯ 98,85 

85502 świadczenia rodzinne, świad. z funduszu alimentacyjnego 3 342 459,00 ⎯ ⎯ 3 241 337,10 ⎯ ⎯ 96,97 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00 ⎯ ⎯ 1 871,00 ⎯ 1 871,00 100,00 

85504 wspieranie rodziny 100 200,00 88 500,00 3 000,00 ⎯ ⎯ 91 500,10 91,32 

85513 
składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
39 606,00 ⎯ ⎯ 38 481,89 ⎯ 38 481,89 97,16 

85595 
świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
39 200,00 ⎯ ⎯ ⎯ 30 630,56 30 630,56 78,14 

rok 2022 razem: 21 420 062,04 2 785 323,67 616 132,54 8 312 800,03 5 747 214,90 17 461 471,14 81,52 

        

rok 2022 ogółem: 21 420 062,04  2 785 323,67 616 132,54 8 312 800,03 5 747 214,90 17 461 471,14 81,52 

rok 2021 ogółem: 18 443 635,66 2 319 875,13 642 258,39 14 005 348,46 384 928,44 17 352 735,42 94,09 

rok 2020 ogółem: 17 533 626,54 1 809 576,33 649 164,07 14 528 088,50  16 986 828,90 96,88 

rok 2019  ogółem: 15 167 418,63 1 878 941,96 629 065,43 12 045 255,88 ⎯ 14 553 263,27 95,95 
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Rozdział II.  Zadania zrealizowane przez Ośrodek w 2022 roku 
 

 

4. System pomocy społecznej  
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku objął wsparciem (świadczeniami bez względu na ich 

rodzaj, formę, liczbę i źródło finansowania, w tym pracą socjalną) 542 rodziny, w których żyło 1449 osób, przy 

czym z pomocy finansowej i rzeczowej skorzystało 182 rodziny, w których żyło 354 osób. Gminę Wisła, według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022r., zamieszkiwało 10 550 osób. Tym samym należy stwierdzić, iż 13,73% ogółu 

mieszkańców gminy zostało objętych pomocą (a 3,36% ogółu mieszkańców w przypadku rodzin korzystających 

tylko ze wsparcia finansowego i rzeczowego). 

Beneficjentami pomocy społecznej były głównie osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, osoby 

wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 
tabela 15  Liczba rodzin objętych pomocą społeczną w latach 2020 – 2022 

 

rok 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

liczba rodzin  509 
 

576 

 

542 

liczba osób  

w rodzinach 
1256 

 

1457 

 

1449 

w tym:    

liczba rodzin/osób  

(same świadczenia) 
230 / 443 

 

218/420 

 

182/354 

 

 

 

W 2022r. w ramach systemu pomocy społecznej, wydano 603 decyzji administracyjnych, kończących 

postępowania w sprawach dotyczących różnego rodzaju świadczeń, do których stosuje się przewidzianą 

w ustawie o pomocy społecznej procedurę. Świadczenia przyznawane są w formie pieniężnej lub niepieniężnej, 

na wniosek samej osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za jej zgodą, w tym: 

− 90 decyzji dotyczących zasiłków okresowych,  

− 49 decyzji dotyczących zasiłków stałych,  

− 106 decyzji dotyczących świadczenia w postaci usług opiekuńczych,  

− 156 decyzji dotyczących zasiłków  celowych w tym specjalnych zasiłków celowych i zasiłków w ramach 

realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

− 54 decyzje dotyczące pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci w ramach realizacji wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

− 57 decyzji dotyczących pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci z Ukrainy  

− 2 decyzje  dotyczących  prawa do świadczeń opieki zdrowotnej,  

− 37 decyzji dotyczących skierowań i ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej, 

− 7 umów o ustaleniu odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej,  

− 8 decyzji dotyczących udzielenia  schronienia,  

− 30 decyzji w sprawie uczestnictwa w Klubie Senior+ 

− 2 decyzje w sprawie zasiłku celowego z powodu zdarzenia losowego 

− 2 decyzje dotyczące skierowania do mieszkania chronionego 

− 3 decyzje dotyczące windykacji nienależnie pobranych świadczeń 

 

  Od 2022r. toczy się spór o właściwość miejscową  w Naczelnym Sądzie Administracyjnym                              

w Warszawie z Burmistrzem Miasta Łaz. 

 

Pomoc społeczna kierowana jest do osób lub rodzin dotkniętych różnymi dysfunkcjami. Najczęstszym 

powodem korzystania z pomocy społecznej w 2022r. były: bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa domowego, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność oraz ubóstwo.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.07.2021r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej kryterium dochodowe, 

uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej wynosi: 
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− dla osoby samotnie gospodarującej – 776,00 zł, 

− dla osoby w rodzinie – 600,00 zł, 

− kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego – 345,00 zł.  

 

4.1.  Świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 
 

 Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w 2022r. 

należały: 

 zasiłek stały, 

 zasiłek okresowy, 

 zasiłek celowy oraz specjalny zasiłek celowy,  

 wynagrodzenie należne opiekunowi z tyt. sprawowania opieki, przyznane przez sąd.  

 

W ramach realizacji zadań zawartych w art. 17 i art. 18 ustawy o pomocy społecznej, przyznano prawo           

do następujących świadczeń: 

 

4.1.1. zasiłki stałe   

Zasiłek stały jest świadczeniem obligatoryjnym, przysługującym osobom niezdolnym do pracy z powodu 

wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy z powodu niepełnosprawności, spełniającym jednocześnie kryterium 

dochodowe. Jego maksymalna wysokość wynosi 719,00 zł.  

W 2022 roku Ośrodek przyznał i wypłacił 352 świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego              

33 osobom, na łączną kwotę 211 568,96 zł, z czego dotacja z budżetu państwa stanowiła 100%.  

 

4.1.2. zasiłki okresowe 

Zasiłek okresowy to świadczenie przysługujące w szczególności ze względu na: bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, długotrwałą lub ciężką chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego. Przyznawany jest osobom i rodzinom, których dochód jest niższy od kryterium dochodowego. 

W roku ubiegłym świadczeniami w postaci zasiłków okresowych objętych było 47 rodzin, w których 

żyły 103 osoby. Wydatkowano kwotę ogółem 78 991,06 zł (225 świadczeń ) z czego dotacja z budżetu państwa 

stanowiła 100%.   

 

4.1.3. zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe 

Zasiłek celowy to świadczenie przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, 

w szczególności na pokrycie kosztów zakupu żywności, leków, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. Do otrzymania zasiłku celowego uprawnione są również 

osoby i rodziny, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego bądź klęski żywiołowej lub ekologicznej.           

W tego rodzaju przypadkach świadczenie to może być przyznane niezależnie od dochodu i może nie podlegać 

zwrotowi. 

Specjalny zasiłek celowy jest bezzwrotnym świadczeniem przyznawanym w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających określone w ustawie kryterium dochodowe.  

Pomoc w formie zasiłków celowych (w tym specjalnych zasiłków celowych) była przyznawana w 2022r. 

głównie z przeznaczeniem na zakup lekarstw, odzieży, opału, żywności, opłaty za media, udzielenie schronienia 

oraz posiłki poza programem Posiłek w szkole i w domu.  

 

W 2022 roku tą formą pomocy objęto 19 rodzin, wydatkowano kwotę 7 310,64 zł, w tym  na specjalne 

zasiłki celowe kwotę 3 800,00 zł.  

 
tabela 16. Zasiłki stałe, okresowe i celowe w latach 2020 – 2022 

rok 2020 2021 
 

2022 

 l.św kwota l.św kwota 
l.św kwota 

Zasiłek stały 412 217 310,30 415 224 258,08 
 

352 

 

211 568,96 

Zasiłek okresowy  431 119 904,53 376 114 187,74 
 

225 

 

78 991,06 

Zasiłek celowy 24 rodziny 16 252,90 36 rodzin 23 900 
 

19 rodzin 

 

7 310,64 
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W 2022r. Ośrodek udzielił pomocy finansowej w formie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych            

w wyniku zdarzenia losowego 2 rodzinom na kwotę 5 300,00 zł  opłacił posiłki poza programem Posiłek w szkole 

i w domu dla 2 dzieci na kwotę 660,50 zł. 

 

 

4.1.4.  wynagrodzenie należne opiekunowi z tyt. sprawowania opieki, przyznane przez sąd 

  

 Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się zgodnie i wysokości ustalonej przez sąd. W 2022 

roku Ośrodek wypłacił 1 osobie 12 świadczeń na kwotę ogólną 4 200,00 zł.    

 

4.2.  Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 
 

Do świadczeń niepieniężnych zalicza się m.in.: 

 pracę socjalną, 

 poradnictwo specjalistyczne, 

 usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

 kierowanie do domów pomocy społecznej oraz opłacanie zastępczo kosztów pobytu, 

 kierowanie do ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych 

 opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne 

 udzielenie schronienia 

 

W 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle realizował: 

 

4.2.1. Praca socjalna 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej, liczba pracowników socjalnych winna być 

proporcjonalna do liczby ludności gminy, „w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze 

czasu pracy na 2 tys. mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, 
objętych pracą socjalną w stosunku jednej pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy                  

na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących”.  

 

W 2022 r. wskaźnik ten był realizowany na minimalnym poziomie, gdyż Ośrodek zatrudniał                    

6 pracowników socjalnych (liczba mieszkańców gminy na dzień 30.12.2022 r.: 10 550 osoby), w tym                         

delegowano 1 pracownika zatrudnionego w wymiarze ½ etatu do realizacji zadań w ramach Klubu Senior+ 

współfinansowanego ze środków Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020.   

 

Jednym z podstawowych zadań pracownika socjalnego jest wykonywanie pracy socjalnej, która stanowi 

obligatoryjne zadanie gminy (art. 17 ust. 1 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej). Praca socjalna jest metodyczną 

działalnością ułatwiającą jednostkom, grupom, środowiskom adaptację w zmieniających się warunkach życia 

poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług umożliwiających w ostatecznym efekcie samodzielność 

życiową i godne uczestnictwo w życiu społecznym.  

 

Było to zadanie szczególnie trudne teraz, gdy na barki pracowników socjalnych – spadły dodatkowe 

zadania związane ze wsparciem uchodźców uciekających na skutek konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy.  

Codzienne zadania zdominowała eliminacja bariery języka, by wesprzeć tych, którzy tego potrzebują.  

 

W 2022 roku wsparciem i pomocą w postaci pracy socjalnej, zostało objętych 302 rodziny, w których 

żyło 599 osób. Pracę z ww. rodzinami prowadziło 5 pracowników socjalnych, na podstawie zgłoszeń do tej 

formy wsparcia przez pracowników innych instytucji lub zgłoszeń samych osób/rodzin. Praca socjalna miała na 

celu wzmocnienie osoby/rodziny w poradzeniu sobie z trudną sytuacją osobistą, poprzez wsparcie                                  

w uruchomieniu jej indywidualnych możliwości i zasobów. Ponadto praca socjalna była świadczona                         

m.in. w zakresie wspierania w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc 

w wypełnianiu wniosków, informowanie o uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności), poradnictwa 

wychowawczego, rodzinnego i zawodowego. Najczęstszymi obszarami, nad którymi pracownicy socjalni 

pracowali z rodzinami były: przemoc domowa, alkoholizm, wyuczona bezradność oraz niewydolność 

wychowawcza. 
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4.2.2. Specjalistyczne poradnictwo 

 Poradnictwo specjalistyczne prowadzone było w ramach Zespołu Informacyjno-Konsultacyjnego                   

ds. Pomocy Rodzinie oraz Klubu Integracji Społecznej, który funkcjonuje w strukturze organizacyjnej Ośrodka.  

Do zadań Zespołu należy: 

1. udzielanie terapeutycznej pomocy psychologicznej, w tym także w szkołach, przedszkolach oraz w miejscach 

zamieszkania osób z ograniczoną możliwością poruszania się,  

2. praca z osobami i rodzinami zaburzonymi i patologicznymi (profilaktyka, diagnostyka, terapia),  

3. praca socjalna w zakresie zapobiegania powstaniu problemów społecznych, wspierania i pomocy rodzinom 

dotkniętym tymi problemami,  

4. działania i określenie specjalności obejmują zakresy czynności pracowników,  

5. praca z osobami zakwalifikowanymi do zajęć w Klubie Integracji Społecznej, która polega min.:                          

na diagnozowaniu sytuacji społecznej i zawodowej oraz potrzeb uczestników, realizowaniu zaplanowanych 

zajęć, prowadzeniu dokumentacji pracy z uczestnikami.  

 

W ramach zespołu, do września 2022 roku, zatrudnionych było dwóch psychologów, obecnie MOPS 

zatrudnia jednego psychologa. W roku ubiegłym z poradnictwa specjalistycznego świadczonego przez 

psychologów skorzystały ogółem 227 rodzin, w których żyło 837 osób.  

 

4.2.3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

W roku 2022 usługami opiekuńczymi, świadczonymi przez opiekunki środowiskowe, objętych było – 

w różnym okresie i wymiarze – 62 osób. Udzielono 6809 świadczeń (godzin usług), a wydatki Gminy z tego 

tytułu wyniosły 388 296,17 zł. Należy zaznaczyć, iż w dalszym ciągu obserwuje się wzrost w zakresie liczby osób 

objętych tą formą pomocy, liczby godzin świadczonych usług oraz kosztów realizowanego zadania.  

 

 Koszt ogólny jednej godziny usług opiekuńczych ustalonej przez Radę Miasta w 2022 roku wynosił max 

17,00 zł. Odpłatność za świadczone usługi ponosiło 61 osób, 1 osoba była zwolniona z odpłatności z uwagi na 

długotrwałą i ciężką chorobę i wysokie koszty leczenia i rehabilitacji. 

 

W 2022 roku nie realizowano specjalistycznych usług opiekuńczych, ani specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

 

4.2.4. Kierowanie i ponoszenie odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej 

 

W sytuacji, kiedy usługi opiekuńcze są niewystarczającą formą pomocy, to osobę można skierować do 

domu pomocy społecznej, o profilu odpowiednim do wieku, stanu zdrowia, rodzaju choroby lub zaburzeń osoby.  

W 2022 roku w domach pomocy społecznej przebywało 13 osób, w tym: 

 

− 8 osób w Domu Pomocy Społecznej EDO „Emaus” w Dzięgielowie, 

− 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej Pogodna Jesień w Cieszynie,  

− 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej Konwentu Bonifratrów w Cieszynie, 

− 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej Feniks w Skoczowie, 

− 1 osoba w Miejskim Domu Spokojnej Starości w Ustroniu 

 

a wydatki w tym zakresie wyniosły 485 145,88 zł (+ opłata wniesiona zastępczo 2025,27 zł). Średni miesięczny 

koszt utrzymania  mieszkańca, w zależności od typu domu pomocy społecznej, kształtował się w granicach 

4551,84 zł – 5588,82 zł. Koszt odpłatności dla Gminy Wisła, za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej, 

stanowi różnicę pomiędzy średnim kosztem utrzymania w DPS, a opłatą wnoszoną przez mieszkańca 

(ok.3300,31zł miesięcznie – średnio za osobę).  

 

Odpłatność osób zobowiązanych za pobyt członków rodziny w domu pomocy społecznej w 2022 roku  wyniosła 

203 111,63 zł.  
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Należy podkreślić, iż w 2022r. nastąpił wzrost średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańców 

Gminy Wisła w domach pomocy społecznej o 11.355,57zł, miesięcznie. Szczegółowe dane w tym zakresie 

zawiera tabela nr 17. 

 

 
tabela 17. Liczba osób z terenu gminy Wisła przebywających w domach pomocy społecznej latach 2019-2022 

rok 
liczba skierowanych i 

umieszczonych w DPS 

kwota odpłatności ponoszona przez 

gminę 

2019 17 381 537,16 zł 

2020 14 291 333,39 zł 

2021 14 363 486,84 zł 

2022 13 485 145,88 zł 

 

 

4.2.5. Kierowanie do ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych  

 

 W roku 2022 nie kierowano osób do Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla Osób Dotkniętych Przemocą  

w Rodzinie.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dysponuje mieszkaniem chronionym – treningowym, dla osób które 

potrzebują nauki i pomocy w utrwalaniu samodzielności i samoobsługi oraz pełnienia ról społecznych w integracji 

ze społeczeństwem, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia.  

 Mieszkanie było zajęte przez matkę z dwojgiem dzieci od 1 stycznia 2022r. do  28 lutego 2022r. Rodzina 

została objęta wsparciem w postaci pracy socjalnej, świadczonej przez pracownika socjalnego, zgodnie z 

programem usamodzielnienia. Matka i dzieci korzystali z pomocy psychologa, dodatkowo matka korzystała z 

pomocy prawnej. Wydatki w kwocie 4 267.15 zł  zostały poniesione w związku z użytkowaniem, bieżącym 

remontem i utrzymaniem gotowości. Rodzina była zwolniona z odpłatności z uwagi na niskie dochody. 

    

4.2.6. Opłacanie składki na ubezpieczenia zdrowotne  

 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na ośrodek 

pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały.  

 

 W roku 2022 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 28 świadczeniobiorców 

zasiłku stałego – 313 świadczeń, na kwotę 17 389,04 zł. Środki na realizację tego zadania pochodziły z budżetu 

państwa i zabezpieczały rytmiczną opłatę składek.   

 

4.2.7. Inne świadczenia niepieniężne  

 

• sprawienie pogrzebu 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle jest zobowiązany 

do sprawienia pogrzebu osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym na terenie naszej gminy,                           

nie posiadającym osób zobowiązanych do ich pochowania, lub gdy osoby zobowiązane nie mają możliwości                   

do ich pochowania. W 2022r. nie sprawiono pogrzebu.  

 

• ponoszenie odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych  

 

Schronisko dla bezdomnych jest całodobową placówką oferującą schronienie osobom nie posiadającym 

własnego miejsca zamieszkania, mającym status osoby bezdomnej. Warunkiem skierowania takiej osoby                     

do schroniska jest deklaracja osoby bezdomnej do podjęcia stałej współpracy, poprzez zawarcie porozumienia  

lub kontraktu socjalnego, na rzecz wyjścia z bezdomności i unormowania swojej sytuacji osobistej i finansowej. 

W 2022r. udzielono schronienia 5 osobom bezdomnym  (dla której nasza gmina była ostatnim miejscem 

zameldowania): w schronisku prowadzonym przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczach –   

2 osoby, 2 osoby umieszczono w schronisku w Ustroniu prowadzonym przez Fundację Dobrego Pasterza                   

oraz 1 osobę umieszczono w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w Gwizdaju 

prowadzonym przez Akademię Innowacji Społecznych w Międzyborowie.  

Koszt za schronienie w roku 2022 wyniósł 28 517,98 zł. 
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5. System świadczeń dla rodzin 
 

5.1. Świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
 

 W ramach realizacji świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 390), w roku 2022 wypłacono kwotę 2 786 854,25 zł oraz opłacono składki 

na ubezpieczenie emerytalno-rentowe dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy w kwocie 232 888,00 zł.   

 

Ze świadczenia rodzicielskiego, które od 2016 roku wpisało się w katalog oferowanych świadczeń, w 

roku 2022 skorzystało 39 rodzin i wypłacone zostały 313 świadczenia na kwotę 293 919,00 zł. 

 

 Łącznie ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2022 roku 341 rodzin, wydanych zostało 472 decyzje. 

Jeśli nie zostanie podniesiony próg dochodowy uprawniający do świadczeń rodzinnych, niższy poziom liczby 

świadczeniobiorców może się utrzymać również w latach następnych.  

 

Poniższa tabela (nr 13) przedstawia szczegółowo opisywane tendencje w zakresie świadczeń rodzinnych, 

na przestrzeni lat 2020 – 2022.  
  
tabela 18. Świadczenia rodzinne w latach 2020 – 2022 

zasiłki rodzinne i dodatki 

2020 2021 2022 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

1. zasiłki rodzinne 5 844 658 009,75 4 608 500 931,54 3 400 384 347,37 

2. dodatki do zasiłków – 

z tytułu: 
2 855 377 920,11 2 213 

267 822,82 

 
1 655 219 312,88 

urodzenia dziecka 22 21 252,35 17 17 000,00 8 7 358,14 

Opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 

wychowawczego 

326 123 903,49 195 68 613,39 168 62 087 

samotnego wychowywania dziecka 172 26 170,33 96 18 059,64 111 21 929,54 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
351 36 238,91 366 38 657,30 300 32 549,34 

rozpoczęcia roku szkolnego 346 32 697,94 248 22 677,78 193 18 916,73 

podjęcia nauki poza miejscem 

zamieszkania 
584 39 249,09 374 21 793,39 209 14 414,78 

wychowywania w rodzinie 

wielodzietnej 
1 054 98 408,00 917 81 021,32 666 62 057,35 

3. jednorazowa zapomoga 

z tyt. urodzenia się dziecka 
66 66 000,00 59 59 000,00 52 52 000,00 

4. świadczenia rodzicielskie 271 251 496,00 217 200 649,00 313 293 919,00 

5. zasiłki pielęgnacyjne 2 220 479 070,00 2 204 475 711,00 2 202 475 279,00 

6. świadczenia pielęgnacyjne 456 801 742,00 557 1 092381,00 645 1 357 656,00 

7. zasiłek dla opiekuna 17 10 540,00 5 3 100,00 0 0,00 

8. spec. zasiłek opiekuńczy 76 46 520,00 12 7 440,00 7 4 340,00 

razem (w.1-w.7) 11 805 2 691 297,86 9 875 2 607 035,36 8 274 2 782 514,25 
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wykres 2. Jednorazowe zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka tzw. „becikowe” w latach 2020 – 2022 

 

 

 

tabela 19. Dane statystyczne za 2022 r. 

l.p. Wyszczególnienie 
miesiące 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 
liczba rodzin pobierających 

świadczenia rodzinne 
307 323 326 335 341 340 325 330 337 337 269 306 

2 
liczba rodzin pobierających 

zasiłek rodzinny, w tym: 
122 130 126 122 128 125 128 131 132 132 46 94 

2.1. w tym na 1 dziecko 

 

22 

 

26 25 26 26 23 24 27 29 28 6 20 

2,2 W tym na 2 dzieci  

 

62 

 

66 64 60 63 62 63 62 61 61 24 43 

2.3 w tym na 3 dzieci 

 

28 

 

27 27 26 27 28 29 29 30 31 12 23 

2.4 w tym na 4 i więcej dzieci 

 

10 

 

11 10 10 12 12 12 13 12 12 4 8 
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Ponadto za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne w przypadkach przewidzianych ustawą            

o świadczeniach rodzinnych, zostały opłacone składki na ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne. 

 
tabela 20. Wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne w 2022 roku. 

l.p. rodzaj świadczenia 
liczba 

świadczeń 
wydatki zł  

1 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 201 38 147,00 

2 składki na ubezpieczenie społeczne za os. otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 400 231 694,00 

3 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące zasiłek dla opiekuna 0 0,00 

4 składki na ubezpieczenie społeczne za os. otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy 7 1 194,00 

5 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy 7 391,00 

razem 615 271 426,00  

 
 W 2022 roku Ośrodek prowadził postępowanie administracyjne w zakresie nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych, w wyniku których odzyskał świadczenia nienależnie pobrane na kwotę 26 552,00 zł.                   

 

5.2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych 
 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 581) w roku 2022 wypłacono 327 świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na kwotę 147 101,65zł.  

Ponadto należy zaznaczyć, iż w przypadku świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w stosunku                   

do lat poprzednich: 2020-2022, zaobserwować można wyrównany poziom liczby rodzin, niewielki spadek                

w liczbie wypłaconych świadczeń, a co za tym idzie również proporcjonalnie spadek wydatków przeznaczonych 

na ten cel. Zależność przedstawia tabela nr 21.  

 
tabela 21. Liczba wypłaconych świadczenia z funduszu alimentacyjnego w latach 2020-2022 

rok liczba rodzin liczba świadczeń  kwota wypłaconych świadczeń (w zł) 

2020 26 442 192 437,57 

2021 27 391 171 251,43 

2022 25 327 147 101,65 

 

 

 

tabela 22. Ilość wydanych decyzji administracyjnych z funduszu alimentacyjnego w roku 2022 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 ogólna liczba decyzji administracyjnych w sprawach funduszu alimentacyjnego 32 

1.1 decyzje przyznające 23 

1.2 decyzje odmowne/ uchylające /zmieniające 5 

1.3 decyzje w sprawie nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnych 1 

1.4 decyzje o umorzeniu wobec dłużnika 1 

1.5 decyzja w sprawie dłużnika – uchylanie się 2 

2 liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 1 

 

 

W 2022 roku Ośrodek prowadził postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych zamieszkałych            

na terenie gm. Wisła, jak i poza jej granicami.   
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W wyniku skutecznej egzekucji (z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczek alimentacyjnych) została 

zwrócona kwota w wysokości 134 613,30 zł, w tym do budżetu gminy 15 137,22 zł, z czego zwrotu do Skarbu 

Państwa przypadła kwota 119 476,08 zł. 

 

5.3. Świadczenia wychowawcze (program Rodzina 500 plus) 
   

Od 1 kwietnia 2016 roku do 31 maja 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował ustawę         

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. W ramach realizacji ustawy przyznawane jest świadczenie 

wychowawcze, które wynosi 500 zł miesięcznie na dziecko. W sumie w ramach programu Rodzina 500 plus tut. 

Ośrodek wypłacił kwotę  4 458 489,87zł (wydatki pomniejszono o kwotę nienależnie pobranych świadczeń za 

2021 rok).   

Realizacja świadczeń wychowawczych w okresie od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 roku przedstawiała się 

następująco: 

tabela 23. Świadczenie wychowawcze w 2022 roku 

Lp. świadczenia wychowawcze – program Rodzina 500 plus rok 2022 

1. 
liczba wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 

wychowawczego, w tym: 
0 

1.1 złożonych w formie papierowej 0 

1.2 złożonych w formie elektronicznej 0 

1.3 wnioski przekazane z innych ośrodków 3 

1.4 wnioski przekazane w ramach koordynacji  0 

2. liczba wypłaconych świadczeń  8979 

3. liczba odmowy wszczęcia postępowania  0 

 

Od 1 czerwca 2022 roku realizację zadania przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Natomiast MOPS 

przyznaje i wypłaca świadczenia za wcześniejsze okresy w stosunku do spraw, w których postępowanie zostało 

zawieszone oraz realizuje wypłaty świadczeń przyznanych przez wojewodę w ramach koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego. 

 

5.4. Karta Dużej Rodziny 
 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny określa zasady realizacji ogólnopolskiego 

programu zniżek dla rodzin z minimum trójką dzieci, pn. „Karta Dużej Rodziny”. Służy on ułatwieniu rodzinom 

wielodzietnym dostępu do instytucji kultury, aktywnego wypoczynku oraz obniżenia codziennych kosztów 

funkcjonowania. 

Do korzystania z programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej, przez którą należy rozumieć 

rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mieli lub mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 

• do ukończenia 18. roku życia, 

• do ukończenia 25. roku życia – w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym                

lub znacznym stopniu niepełnosprawności.  

 

 W roku 2022 przyjęto do realizacji 118 wniosków, liczba wydanych kart wyniosła 522 karty (263 

tradycyjne, 259 elektroniczne). Wydatki poniesione na realizację ustawy przez Ośrodek kształtowały                        

się na poziomie 1 871,00 zł. 

  

5.5. Świadczenie „Za życiem”   
 

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1329                    

z późn. zm.) wprowadziła wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  

  Wysokość jednego świadczenia wynosi 4 000 zł, w 2022 roku nie wypłacono żadnego świadczenia.  
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tabela 24. Liczba wypłaconych świadczeń w latach 2020-2022 

rok 2020 2021 2022 

 l.św kwota l.św kwota l.św kwota 

Program 500+ 21 998 10 923 204,49 21 909 10 826 665,26 8 979 4 458 489,87 

KDR 258 487,19 276 663,00 521 1 871,00 

„Za życiem”  0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

5.6. Opłacanie składki na ubezpieczenia zdrowotne  
 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na ośrodek 

pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne oraz dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka. 

 

 W roku 2022 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za świadczeniobiorców  

świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków dla opiekuna, specjalnego zasiłku dla opiekuna, na kwotę 38 538,00 zł. 

Środki na realizację tego zadania pochodziły z budżetu państwa i zabezpieczały rytmiczną opłatę składek.   

 

6. Realizacja programów 
 

6.1. Pomoc udzielana w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”  
 

 W 2022r. Gmina Wisła realizowała ustanowiony Uchwałą nr 140 z dnia 19 października 2018r. wieloletni 

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, który zakłada finansowe wsparcie gminy             

w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym, określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy 

o pomocy społecznej. Stanowił on kontynuację wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

 

Całkowity koszt realizacji Programu wyniósł 129 132,00 zł, z czego środki własne Gminy, stanowiły 

kwotę 51 652,80 zł, a dotacja z budżetu państwa 77 479,20 zł. 

 

W ramach programu objęto pomocą 205 osób łącznie, środki wydatkowano dla: 

• 70 dzieci (34 rodziny - 153 osoby w rodzinach) -  pomoc w formie gorącego posiłku na kwotę                

64 832,00 zł, (7305 świadczeń) 

• 78 osób (78 rodzin- 184 osoby w rodzinach) - pomoc w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na 

zakup żywności na kwotę  64 450,00 zł (142 świadczenia) (otrzymano refundację z innego OPS na 

kwotę 150,00 zł) 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle wykonywał zadania wynikające z realizacji Programu poprzez 

zapewnienie dożywania dzieci w przedszkolach i szkołach realizujących obowiązek szkolny na terenie gminy 

oraz szkołach na terenie innych gmin, a także przyznawanie zasiłków celowych na zakup żywności i pomocy 

rzeczowej w formie artykułów żywnościowych. 

 

6.2. Prowadzenie  Klubu Senior+ w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 

2020, Program Wspieraj Seniora oraz grupa samopomocowa 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle odpowiadał za funkcjonowanie Klubu Senior+, 

dysponującego 15 miejscami. Działalność ww. Klubu w 2020 roku była współfinansowana ze środków budżetu 

Gminy Wisła oraz środków budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020. 

 Rok 2022, zgodnie z wytycznymi programu, był drugim rokiem kontynuacji, w ramach środków 

własnych.   

 W zajęciach organizowanych w ramach Klubu Senior+ uczestniczyło w 2022r. 20 seniorów. Mieli oni 

możliwość skorzystania z bogatej oferty zajęć tj.: warsztaty terapii zajęciowej, rękodzieła, rehabilitacyjno-

ruchowe, kulinarne, kulturalno-oświatowe, społeczne oraz z zakresu zdrowego stylu życia, a także wycieczki 
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edukacyjno-krajoznawcze: do Muzeum Śląskiego w Katowicach, do Ośrodka Hodowli Żubrów w Jankowicach, 

Pszczyny i ogrodów Kapias, do Zamku w Mosznej i Opola, do Parku Miniatur i Warowni w Inwałdzie, do 

Planetarium Śląskiego w Chorzowie, do Krakowa (Wawel, Podziemia Rynku i jarmark świąteczny) oraz wyjazdy 

kulturalne: koncert w budynku Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, balet „Jezioro 

łabędzie” w Bielskim Centrum Kultury oraz spektakle „Babski przekręt” w MDK „Prażakówka” w Ustroniu i 

„Wieczór panieński plus” w Teatrze w Cieszynie. Udało się zwiedzić wystawę poświęconą kancjonałowi ks. 

Heczko w Muzeum Beskidzkim oraz odwiedzić Centrum Edukacji Ekologicznej, gdzie odbyły się także warsztaty 

pszczelarskie.  

 W 2022r. członkowie Klubu Senior+  uczestniczyli w projekcie „Usługi opiekuńcze w Gminie Wisła” w 

ramach którego utworzono Klub Seniora. Dzięki pozyskanym środkom udało się zorganizować wspomniane już 

atrakcyjne wyjazdy  i zajęcia edukacyjne oraz dodatkowe cykliczne warsztaty terapii zajęciowej. 

 
Tabela 25 .Koszty realizacji zadań w ramach Klubu Senior + 2020- 2022 

l.p. 
rok  

kwota ogólna 
wkład własny  dotacja 

1. 

2020 (w tym 

dotacja budżetu 

państwa) 

60 980,00 zł 39 980,00 zł 21 000,00 zł 

2. 
2021 (w tym 

środki EFS) 
59 564,00 zł 38 843,46 zł 20 720,54 zł 

3. 

2021 środki EFS 

doposażenie 

Klubu  

9 710,47zł  0,00zł 9 710,47zł  

4. 
2022 rok (w tym 

EFS)  
159 881,81zł 55 014,70 104 867,00 

 Od roku 2010 działa przy MOPS w Wiśle nieformalna grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych. 

Grupa powstała na kanwie projektów realizowanych we wcześniejszych latach przez Ośrodek. Formuła „grupy 

wsparcia osób niepełnosprawnych” to coraz bardziej zyskujący na popularności obszar profilaktyki zdrowia 

psychicznego. Grupa skupia się wokół wspólnego problemu uczestników. Teoretycznie ten rodzaj pomocy 

powinien być realizowany na poziomie rodziny. Praktyka pokazuje, że często jest to niewystarczające.  

 Grupa na co dzień działa w liczbie 15 osób, spotykają się regularnie – raz w tygodniu, a spotkania 

moderuje terapeuta zajęciowy. Do sierpnia 2022r. grupa działała w ramach projektu Aktywna Integracja w Gminie 

Wisła, a koszty związane z realizacją tego zadania zostały wkalkulowane w projekt. Następnie w okresie                     

od października do grudnia zorganizowano jedenaście 4-godzinnych warsztatów – zajęć artystycznych 

prowadzonych przez animatora, sfinansowanych ze środków własnych. W sumie koszt działalności integracyjnej, 

wraz ze spotkaniami seniorów  wyniósł 7 436,64 zł. 

6.3. Realizacja Programu Osłonowego Gminy Wisła na rok 2022 „Teleopieka dla 

Potrzebujących” 
 

Samorząd Gminy Wisła obserwując zachodzące przemiany demograficzne oraz rosnące zapotrzebowanie 

na usługi opiekuńcze, w poprzednich latach wystąpił z inicjatywą uruchomienia, pilotażowego programu 

wdrożenia usług teleopiekuńczych, w ramach Programu Osłonowego Gminy Wisła na rok 2022 „Teleopieka dla 

Potrzebujących”,  oferując mieszkańcom gminy wsparcie, finansowane w 100% w ramach Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów”.  

Koszty uruchomienia i realizacji usług teleopiekuńczych w Gminie Wisła w roku 2022: 

- koszt wdrożenia+zakup opasek 12.960,00zł + opłata abonamentowa 2.800,00zł  = 15.760,00zł dla 20 osób –                 

w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” - umowa i realizacja od 01.08.2022r. 

Dodatkowo Gmina Wisła, realizując projekt „Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła” poszerzyła ofertę teleopieki              

o kolejne 20 osób:  

- koszt wdrożenia + zakup opasek 12.960,00zł + oplata abonamentowa 3.920,00zł = 16.880,00zł dla 20 osób –

umowa i realizacja od 10.05.2022r.  

Przyznane dotacje zostały przeznaczone na pokrycie kosztów: opłaty abonamentowej/dostępowej, opłaty 

aktywacyjnej, szkolenia, oraz zakupu opasek.  

Po analizie sprawozdań i rozliczeniu udzielonych dotacji, stwierdzono, że do programu przystąpiło 40 

osób, gmina w roku 2022, wykorzystała łącznie 34 956,93 zł, co stanowiło 99,88% udzielonych dotacji.  

Do udziału w realizacji programu zgłosiło się 2 wolontariuszy.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B87BC863-9B61-4EB9-B8C4-0ED9757ACE98. Podpisany Strona 26Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 27



  

27 

6.4. Realizacja zadań ujętych w Programie Wspierania Rodziny w Gminie Wisła w 2022 r.  
 

W dniu 5 listopada 2020 roku Rada Miasta Wisła, Uchwałą nr XXIII/327/2020, przyjęła do realizacji 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Wisła na lata 2021 – 2023. Celem głównym programu jest - Stworzenie 

zintegrowanego systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji, związanych 

z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci oraz działań prewencyjnych w tym zakresie. Osiągnięcie tak 

wyznaczonego celu wymaga wdrożenia wyznaczonych celów oraz zadań wg poniższych danych:  

1. Podnoszenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny oraz promowanie jej prawidłowego 

modelu. 

2. Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 

3. Zaspakajanie potrzeb zdrowotnych rodziny oraz zapewnienie jej bezpieczeństwa publicznego. 

4. Wspieranie dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju. 

5. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienie im powrotu do rodzin 

biologicznych. 

 

Powyższe cele były realizowane w 2022r. poprzez m.in. udzielanie specjalistycznego poradnictwa 

i konsultacji (psychologicznych, socjalnych, prawnych, itp.), w ramach Zespołu Informacyjno-Konsultacyjnego 

ds. Pomocy Rodzinie, szkolenia kadry Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, spotkania warsztatowe z uczniami gminnych placówek szkolnych, nauczycielami 

i rodzicami, a także poprzez udzielanie pomocy finansowej i materialnej mieszkańcom gminy.  

Ponadto rodziny z terenu gminy Wisła mogły liczyć na wparcie w postaci specjalistycznego poradnictwa 

i terapii, opisane na stronie 19 niniejszego sprawozdania.  

 

W 2022 roku Gmina Wisła, w związku z realizacją powyższego zadania, współfinansowała pobyt                       

2 dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej, ponosząc wydatki na poziomie 5 050,92 zł.                      

W roku ubiegłym, w porównaniu do 2020 roku, koszty znacząco zmalały, co wynika z okresu czasu pobytu 

małoletnich w pieczy. Poniesione wydatki przedstawia poniższa tabela.  

 
tabela 26. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w 2020-2022. 

Rok 

 

2020 2021 2022 

Liczba dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej  

 

3 

 

2 

 

3 

 

Kwota wydatków 

 

 

14.520,06zł 

 

5.687,37zł 

 

5.050,92 

 

Wsparcie asystenta rodziny 

Osoba zatrudniona na stanowisku asystenta posiada stosowne kwalifikacje określone w art. 12 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Asystent nie łączył swych zadań z wykonywaniem pracy 

socjalnej czy prowadzeniem postępowań w ramach świadczeń rodzinnych czy świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

Asystent w roku objętym sprawozdaniem pracował w różnym okresie z 14 rodzinami,  które 

wychowywały 35 małoletnich dzieci, przy czym nie przekroczono limitu rodzin przypadającego na jednego 

asystenta, określonego w art. 15 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny, wraz z liczbą 

dzieci w tych rodzinach 

 
tabela 27. Liczba rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny na przestrzeni 2022 r. 

asystent liczba rodzin liczba dzieci  
w rodzinach  

asystent  14 35 

 

tabela 28. Liczba rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny na przestrzeni 2020-2022 r. 
Rok 

 

2020  2021 2022 

Liczba rodzin współpracujących                       

z asystentem rodziny  

15 17 14 

W tym: liczba rodzin zobowiązanych przez 

sąd  

3 6 7 
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Główne problemy, z jakimi borykały się rodziny objęte opieką i wsparciem asystenta rodziny: 

 bardzo niskie i niskie umiejętności opiekuńczo-wychowawcze,  

 brak realizacji przez dzieci obowiązku szkolnego,  

 brak zdiagnozowania dzieci pod kątem zaburzeń zachowania, trudności szkolnych, 

 brak stałego zatrudnienia u rodziców dzieci,  

 kryzysy rodzinne np. śmierć jednego z małżonków, 

 uzależnienie od alkoholu, przemoc w rodzinie, 

 problemy szkolne dzieci i młodzieży, 

 trudności finansowe rodzin 

 

Rola asystenta rodziny w udzielaniu wsparcia ww. rodzinom polegała m.in. na: 

− opracowaniu i realizacji planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji 

z pracownikiem socjalnym, kuratorem, dzielnicowym, a także dokonywaniu okresowej oceny sytuacji 

rodziny, 

− udzielaniu pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

− udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, wychowawczych z dziećmi, 

− wspieraniu aktywności społecznej rodzin, 

− motywowaniu członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

− udzielaniu pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej, 

− prowadzeniu indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

− prowadzeniu dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, 

− prowadzeniu działań zaradczych w sytuacjach kryzysowych, 

− reprezentowaniu interesów rodziny w instytucjach publicznych, placówkach, 

− przeprowadzaniu zajęć profilaktycznych, edukacyjnych. 

 

W 2021 roku asystent zakończył pracę z 3 rodzinami (2 ze względu na osiągnięte cele, 1 rodzina – 

wyprowadziła się na teren innej gminy).  

 

 

6.5. Realizacja zadań ujętych w Programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła na lata 2016 - 2025  
 

Uchwałą nr XXIII/302/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. został przyjęty                          

do realizacji Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie 

miasta Wisła na lata 2016-2025. 
Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinach mieszkających na terenie gminy 

Wisła oraz ograniczenie skutków stosowania przemocy domowej.  
 

Działając w oparciu o wytyczne ww. Programu oraz zapisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.   
 

W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, w trakcie których poruszano 

sprawy o charakterze organizacyjno-strategicznym w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie 

naszej gminy, zasady i tryb pracy Zespołu, a także omawiano sytuację rodzin borykających się z problemem 

przemocy domowej.  
W 2022 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego w Wiśle wpłynęło 18 formularzy Niebieskie Karty, 

powołano 17 grup roboczych - liczba posiedzeń grup roboczych –66.  
Zadanie związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w 2022 r. było finansowane w całości                  

ze środków budżetu Gminy Wisła. Wydatkowano na ten cel kwotę łącznie 6 218.02 zł.  
 

tabela 29. Liczba procedur NK które uruchomiono  w danym roku, w latach 2020 - 2022 r. 

rok 2020 2021 2022 

Zespół interdyscyplinarny – 

ilość NK  

 

23 

 

22 18 
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6.6. Realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 
 

 Zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, były 

realizowane na terenie Gminy Wisła przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. Ustawa traktowana jest jako wykładnia mówiąca o sposobach rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

Na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok zaplanowano środki finansowe w wysokości 1 842 632,52zł,  wydatkowano 

kwotę 898 651,30zł (w tym na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

zaplanowano środki w wysokości 8 400,00zł – wydatkowano 6 218,02zł). Do kasy Urzędu Gminy, z tytułu 

wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 r., wpłynęło 970 751,85zł.  

 Szczegółowe dane nt. realizacji Programu znajdują się w rocznym sprawozdaniu za 2022 rok.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej odpowiadał za koordynację pracy Zespołu Informacyjno-

Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny. Na realizację zadania wydatkowano 118 278,94 zł 

finansując m.in. zatrudnienia psychologów pracujących w ramach Zespołu.  

Szczegółowy opis pracy psychologów znajduje się na stronie 19 niniejszego sprawozdania.   

 

6.7. Realizacja projektu konkursowego współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego pn. „Aktywna Integracja w Gminie Wisła” 

 
 W ramach zadań z zakresu polityki społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle realizował 

projekt pn. „Aktywna Integracja w Gminie Wisła”. Projekt był dofinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020, OŚ PRIORYTETOWA IX Włączenie społeczne, DZIAŁANIE Działania 9.1 Aktywna integracja 

PODDZIAŁANIE 9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - 

konkurs, a okres jego realizacji trwał od 01.02.2021 r. do 31.05.2022 r. 

 Projekt realizowany był przez Gminę Wisła/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle,                     

w partnerstwie z PROJECT HUB Spółka z o.o. 

 

Projekt był skierowany do 50 osób (w tym 12 osób niepełnosprawnych) zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, biernych zawodowo - zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego na terenie województwa 

śląskiego w Gminie Wisła. Projekt z uwagi na potrzeby beneficjentów, został zmodyfikowany i przedłużony                  

do 31.07.2022r.  

W 2022 roku realizowano projekt, wydatkując kwoty zgodnie z pierwotnymi założeniami. Następnie 

modyfikowano formy wsparcia, wraz z kalkulacją kosztów, dostosowując wsparcie do realnych potrzeb 

uczestników (min. zmniejszono kwoty zasiłków celowych, zwiększono godziny usług rehabilitanta, wraz                        

z rozszerzeniem grupy docelowej na zajęcia o 16 osób).  

   
tabela 30 Kalkulacja kosztów realizacji zadania w 2022 roku  

 

Kwota ogólna na 2022  
Wkład własny  

 

Dofinansowanie / środki EFS/ 

Plan  Wykonanie   
Plan  Wykonanie   

Plan   
Wykonanie  

 

160.685,09zł 

 

 

160.685,09zł 70 675,56zł 70 675,56zł 90 009,53zł 

 

90 009,53zł 

 

 

6.8. Realizacja projektu konkursowego współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego pn. „Usługi Opiekuńcze w Gminie Wisła” 
 

Kolejnym projektem realizowanym przez Ośrodek w ubiegłym roku był projekt pt.: „Usługi opiekuńcze             

w Gminie Wisła”. Projekt był dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 

priorytetowej IX: Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne 9.2.5. 

Rozwój usług społecznych – konkurs, a okres jego realizacji trwał od 01.07.2021 r. do 31.12.2022 r. 
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 Projekt realizowany był przez Gminę Wisła/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle,                           

w partnerstwie z Fundacją Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Niesamodzielnych. 

Projekt skierowany do 55 osób (34K) zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, zamieszkałych w woj. 

Śląskim w subregionie południowym  w gminie Wisła. 

Celem projektu było zwiększenie liczby osób objętych usługami społecznymi w Gminie Wisła o 55 osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (34K), w tym 18 osób z niepełnosprawnościami (11K), 

mającego służyć zaspokojeniu potrzeb tych osób wynikających z niesamodzielności poprzez m.in. usługi 

opiekuńcze i asystenckie świadczone w miejscu zamieszkania i Klubie Seniora oraz zwiększenie kompetencji 20 

opiekunów faktycznych (12K) z zakresu opieki nad podopiecznymi w okresie  01.07.2021 - 31.12.2022. 

Zadania w ramach projektu: wsparcie opiekuńcze, asystenckie, Klub Seniora, Centrum Wsparcia Opiekunów 

Faktycznych 

W 2022 roku realizowano projekt, wydatkując kwoty zgodnie z pierwotnymi założeniami. Następnie 

modyfikowano formy wsparcia, wraz z kalkulacją kosztów, dostosowując wsparcie do realnych potrzeb 

uczestników.   

 
tabela. 31 Kalkulacja kosztów realizacji zadania w 2022 roku 

 

Kwota ogólna na 2022  
W tym dofinansowanie EFS  

 

W tym budżet państwa  

Plan  Wykonanie  
Plan  Wykonanie  

Plan   
Wykonanie  

 

 

970 333,80zł 

 

 

970 333,80zł 809 122,29zł 809 122,29zł 85 591,47zł 

 

85 591,47zł 

 

 

6.9.  Realizacja projektu pozakonkursowego, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, pn. „Usługi społeczne na rzecz ograniczania skutków kryzysu 

wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy - Gmina Wisła” 

 
Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 

IX: Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne 9.2.10 Usługi 

społeczne na rzecz ograniczania skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – tryb 

nadzwyczajny. 

 

Projekt realizowany jest przez Gminę Wisła/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w partnerstwie                      

z Parafią Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Wiśle. Projekt skierowany do 50 osób 

dorosłych oraz 20 dzieci uciekających z Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

przebywających na terenie  w gminy Wisła. 

Głównym celem projektu jest poprawa funkcjonowania rodzin dotkniętych skutkami kryzysu 

migracyjnego związanego z wojną na terytorium Ukrainy, przebywających na terenie gminy Wisła, poprzez 

realizację usług z zakresu wsparcia rodziny wynikających z indywidualnych potrzeb z uwzględnieniem specyfiki 

grupy docelowej. 

Zadania w ramach projektu:  wsparcie ukraińskich rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle, grupa wsparcia dla dzieci 

ukraińskich w Wiśle realizowana przez Parafię Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny                   

w Wiśle 

Całkowita wartość projektu: 254 267,64 zł; dofinansowanie projektu z UE: 216 127,49 zł.   

 

 

Rozdział III.  Inne zadania realizowane przez Ośrodek w 2022 roku 
 

7. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  

 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym czyli stypendia i zasiłki szkolne są udzielane 

uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia pokonywania barier dostępu                           

do edukacji wynikających z trudnej sytuacji ucznia. 
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 Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, którzy wraz rodziną 

mieszkają na terenie gminy Wisła. Rodziną w przypadku stypendiów i zasiłków szkolnych są osoby 

spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

 W ramach realizacji ww. zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2230) wypłacano w 2022 roku stypendium szkolne dla 11 uczniów, na kwotę 8 338,62 zł – 

z tego dotacja 6 670,89 zł.  

 

W 2022r. wydano 10 decyzji administracyjnych, w tym: 

- 8 decyzji przyznających stypendia szkolne 

- 2 decyzje wstrzymujące stypendium szkolne  

 

W stosunku do lat poprzednich: 2020-2022 zauważyć można zdecydowaną tendencję spadkową, wynikającą                 

z dochodów przekraczających kryterium uprawniające do świadczenia. Relacje przedstawia tabela nr 32.  

 
tabela 32 realizacja pomocy materialnej o charakterze socjalnym w latach 2020 - 2022 

rok liczba uczniów kwota  

2020 24 20 407,45 zł 

2021 19 14 195,23 zł 

2022 11 8 338,62 zł 

 

8. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

Dodatek mieszkaniowy należy do zadań własnych gminy realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 

2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj.: Dz. U. z 2021r. poz. 2021 z późń.zm.). Jest formą pomocy dla osób, 

które mają trudności w wnoszeniem bieżących opłat mieszkaniowych. 

 W roku 2022 z tej formy wsparcia skorzystały 31 rodzin, z czego wypłacono: 

− użytkownikom mieszkań tworzących mieszkaniowy zasób gminy – 204 świadczenia na kwotę 84 501,41 zł,  

− użytkownikom mieszkań spółdzielczych – 29 świadczeń na kwotę 3 830,22 zł, 

− pozostałym użytkownikom lokali – 58 świadczeń na kwotę 21 063,34 zł.  

 

Ogólnie w roku 2022 wypłacono łącznie 291 świadczeń, na kwotę 109 394,97 zł.  

 

W porównaniu do lat ubiegłych, można zauważyć wzrost liczby świadczeniobiorców i kosztu realizacji zadania, 

szczegóły przedstawia tabela nr 33. 

 
tabela 33 Realizacja dodatków mieszkaniowych i energetycznych w latach 2020 – 2022 

Rodzaj 

dodatku 
2020                         

 

2021 

 

2022 

Mieszkaniowe 
 

L.św 

 

kwota 

 

l.św. 

 

kwota 

 

 

l.św. 

 

kwota 

Lokale gminne  135 52 741,95 

 

200 

 

73 969,07 

 

204 

 

84 501,41 

Lokale 

spółdzielcze 
31 5 089,83 

 

30 

 

5 414,12 

 

29 

 

3830,22 

Pozostałe lokale 33 12 006,39 

 

41 

 

15 636,88 

 

58 

 

21 063,34 

RAZEM 199 69 838,17 
 

271 

 

95 020,07 

 

291 

 

109 394,97 
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Energetyczne L.św kwota 

 

L.św. 

 

kwota 

 

l.św 

 

kwota 

razem 54 784,99 

 

78 

 

1221,10 

 

18 

 

296,86 

Ogólnie 

dodatki 
253 70 623,16 

 

349 

 

96 241,17 

 

309 

 

109 691,83 

 

Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej. Jest to osoba, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej                    

z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Dodatek 

energetyczny przyznaje się w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Wysokość 

świadczenia ogłaszana jest przez Ministra Klimatu i Środowiska i uzależniona jest od liczby osób                                       

w gospodarstwie domowym.  

W 2022 roku wypłacono 18 świadczeń na kwotę  296,86 zł  

 

9. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Podprogram 2021 Plus 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 Podprogram 2021 PLUS współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego współpracował 

z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Stowarzyszeniem Charytatywnym, w kwestii dystrybuowania 

żywności. Celem programu jest wsparcie osób i rodzin podlegających deprywacji materialnej, polegającej na 

braku możliwości zaspokojenia potrzeb żywnościowych.  

W ramach ww. współpracy objęto pomocą 456 osób, w tym 122 obywateli Ukrainy.   

W asortymencie rozdanych produktów znalazło się z m.in: przetwory z owoców, przetwory z warzyw, 

makaron, mleko, konserwy mięsne, konserwy rybne, cukier,  olej. 

 

10. Pomoc obywatelom Ukrainy  
 

W 2022 roku do gminy Wisła przybyło około 2 tysięcy osób uciekających z terenu Ukrainy w związku z 

atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. W tym czasie powstało 5 ośrodków z ramienia Wojewody Śląskiego, 

które zapewniły uchodźcom bezpieczne schronienie. Oprócz tego mieszkańcy Wisły również przyjmowali 

uchodźców.  

Obecnie funkcjonują 3 ośrodki, w których przebywa 430 uchodźców i szacuje się około 80 osób w 

prywatnych domach (stan na luty 2023r). Przeważającą grupę migrantów stanowią kobiety i dzieci. Wśród osób 

osiadłych w Wiśle obserwowano wystąpienie kryzysu uchodźczego i konieczne było podjęcie działań w trybie 

interwencyjnym, aby zabezpieczyć najpilniejsze potrzeby rodzin ukraińskich. W rodzinach przebywających na 

terenie gminy Wisła zidentyfikowano następujące problemy: rozdzielenie rodziny, lęk separacyjny, konieczność 

zaadaptowania do nowych warunków, nieznajomość języka polskiego powodującą barierę komunikacyjną, brak 

środków finansowych, brak pracy i niepewne perspektywy na przyszłość, brak znajomości instytucji pomocowych 

ich lokalizacji i sposobów załatwienie spraw urzędowych.  

Szczególnie dużym wyzwaniem było także zadbanie o integrację uchodźców z Ukrainy planujących 

związać swoją przyszłość z naszym miastem i z jego mieszkańcami - w tym celu organizowano m.in. pikniki 

polsko - ukraińskie, zajęcia/warsztaty czy spotkania edukacyjne, przybliżające i promujące wartości 

międzykulturowe, opracowywano dwujęzyczne informatory, ulotki i inne materiały informacyjno - promocyjne. 

 

W ramach MOPS w Wiśle, wypłacono „Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy w wysokości 

300zł” na osobę, w ilości 1600 świadczeń, na kwotę ogółem 480.000,00zł. 

Zapewniono posiłki w szkołach dla 103 dzieci ukraińskich, na kwotę 54.306,00zł.  

 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, osobą o nadanym numerze PESEL ze statusem 

UKR, w roku 2022 wypłacono również następujące świadczenia rodzinne: 

1. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego,  

2. świadczenie rodzicielskie,  

3. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka,  

4. zasiłek pielęgnacyjny,  

5. stypendium szkolne. 
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Tabela nr 34  Rodzaje przyznanych świadczeń w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022r. 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota (zł) 

1. Jednorazowe świadczenie 300 zł 1600 480 000,00 

2. 
zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku 

rodzinnego 
196 22 250,00 

3. świadczenie rodzicielskie 4 4000,00 

4. 
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
1 1000,00 

5. Zasiłek pielęgnacyjny 12 2 590,08 

6. Stypendium szkolne  37 3 915,05 

 

 

11. Dodatek- inne źródła opalania 
 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r,poz. 

1967) w roku 2022 wypłacono 422 dodatki  z tytułu niektórych źródeł ciepła w kwocie 470 000,00zł. 

 

 Zestawienie dodatków, przedstawia tabela nr 35.  
 

 tabela 35. Realizacja dodatków inne źródło opalania  w 2022r 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 

Ogólna liczba złożonych  wniosków  

w tym: 

 

pellet drzewny lub inna biomasa 

drewno kawałkowe 

gaz LPG 

olej opałowy 

422 

 

 

47 

364 

7 

4 

  

1.1 

Decyzje, informacje  przyznające  

w tym: 

pellet drzewny lub inna biomasa 

drewno kawałkowe 

gaz LPG 

olej opałowy  

379 

 

44 

332 

0 

3  

1.2 Decyzje odmowne 9 

1.3 Wnioski bez rozpatrzenia 18 

1.3 Przekazane do innego organu według właściwości miejscowej  16 

 

 

12. Dodatek Osłonowy  
 

Dodatek osłonowy przysługiwał za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Dodatek 

osłonowy przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu, w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych, nie przekracza kwoty 2100 zł oraz 

osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie 

przekracza kwoty 1500 zł na osobę. Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. 

Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje jedno świadczenie dla całej rodziny. W przypadku złożenia kilku 

wniosków przez różnych członków gospodarstwa rozpatrzony został pierwszy złożony. Dodatek osłonowy został 
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przyznany również osobie/rodzinie, gdy wysokość jej przeciętnego miesięcznego dochodu przekroczył powyższe 

kwoty. Wówczas otrzymała różnicę między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą, o którą został przekroczony 

przeciętny miesięczny dochód na zasadzie „złotówka za złotówkę”. W przypadku gdy wysokość dodatku 

osłonowego jest niższa niż 20 zł, świadczenie to nie przysługuje.  Wysokość dodatku wynosiła:  

• 400 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,  

• 600 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,  

• 850 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,  

• 1150 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych.  

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 

zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 

świadczenie jest podwyższone i dopłata wynosiła:  

• 500 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,  

• 750 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,  

• 1062,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,  

• 1437,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych.  

Realizację zadania przedstawia tabela nr 36. 

 
tabela 36 Realizacja dodatków osłonowych rok 2022 

Rodzaj dodatku 
 

2022 

 
 

Skład gospodarstwa domowego 

 

L. św. 

 

Kwota 

 

jednoosobowe 
 

317 

 

137368,44 

składające się          z 2 do 3 osób 
 

279 

 

169470,07 

składające się          z 4 do 5 osób 
 

202 

 

186784,63 

składające się          z co najmniej 6 osób 
 

34 

 

43412,50 

RAZEM 
 

832 

 

537035,64 

 

 

13. Dodatek węglowy  

 
Na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.) 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle rozpatrywał sprawy dotyczące przyznawania dodatków 

węglowych. Do MOPS wpłynęło 1718  wniosków o dodatek węglowy. Wnioski na dodatek węglowy 

przyjmowano od 17 sierpnia 2022r. do 30 listopada 2022r. Termin rozpatrzenia wniosków upłynął 31 stycznia 

2023r.  

W roku 2022 wypłacono 1211 dodatków węglowych w kwocie 3 633 000,00zł 

 
tabela 37. Realizacja dodatków węglowych  w 2022r 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 Ogólna liczba złożonych  wniosków o dodatek węglowy  1718 

1.1 Decyzje, informacje  przyznające  1269 

1.2 decyzje odmowne 221 

1.3 Wnioski bez  rozpatrzenia  196 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B87BC863-9B61-4EB9-B8C4-0ED9757ACE98. Podpisany Strona 34Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 35



  

35 

1.4 Przekazane do innego organu według właściwości miejscowej  16 

1.5 Wnioski pozostałe do rozpatrzenia  16 

 

14. Program Czyste powietrze  
 

Czyste powietrze - na wniosek mieszkańca gminy Wisła, MOPS wydaje zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego dochodu gospodarstwa domowego. Osoba fizyczna która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu, może złożyć żądanie wydania 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej 

gospodarstwa domowego. Żądanie wydania zaświadczenia następuje na wniosek, którego wzór reguluje 

rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 poz.1713) w sprawie określenia 

wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego                      

na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia.  

Dochodem branym pod uwagę w przypadku wystawiania zaświadczenia był dochód z roku 2020 (dotyczy 

wniosków składanych do 31 lipca 2022 r.), a od 1 sierpnia 2022r. dochód uzyskany za 2021r. i jest on rozumiany 

zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 poz.111                

ze zm.).  

Gospodarstwo domowe tworzy: osoba fizyczna (wnioskodawca) samotnie zamieszkująca i gospodarująca 

(gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo osoba fizyczna (wnioskodawca) oraz osoby z nią spokrewnione                                      

lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 

(gospodarstwo domowe wieloosobowe). 

 W 2022 roku zostało wydane w tej sprawie 54 zaświadczenia.  

 

15.    Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
 

Wykonując zadania pomocy społecznej i dyspozycje wynikające z przepisu art. 2 ust 2 ustawy o pomocy 
społecznej ośrodki pomocy społecznej współpracują, na zasadzie partnerstwa, z organizacjami pozarządowymi, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi, 

Ośrodek, wypełniając w 2022 r. swoje statutowe zadania, współpracował z wieloma instytucjami 

i organizacjami: 

− Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach i Śląskim Urzędem Wojewódzkim              

w Katowicach – w zakresie przekazywania informacji o niedoborze środków na realizację zadań,                     

z wnioskami o przyznanie dodatkowych środków;  

− Powiatowym Urzędem Pracy w Cieszynie – w zakresie aktywizacji zawodowej osób biernych 

zawodowo, dłużników alimentacyjnych;  

− Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Cieszynie – w zakresie ustalenia stopnia niezdolności do pracy i 

kompletowania wniosków emerytalnych i rentowych;  

− Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Stowarzyszeniem Charytatywnym, w kwestii dystrybuowania 

żywności w ramach PO PŻ 2014-2020 Podprogram 2021 PLUS 

− Stowarzyszeniem „Wiosna” – Ośrodek rekomenduje osoby i rodziny do udziału w projekcie „Szlachetna 

Paczka”, pomaga osobom zainteresowanym w wypełnianiu wniosków, 

− Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Charytatywnym, z Kluczy, Stowarzyszeniem Pomocy Wzajemnej 

Być Razem w Cieszynie, Akademią Innowacji Społecznych z Międzyborów oraz Fundacją Dobrego 

Pasterza z Ustronia  – w zakresie realizacji schronienia osobom bezdomnym;  

− Chrześcijańską Fundacją Elim z Wisły, Wspólnotą Anonimowych Alkoholików i Anonimowych 

Narkomanów z Cieszyna w ramach współpracy w zakresie podejmowanych działań wobec osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków;  

− Project Hub Sp. z o.o. – w zakresie realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE;  

− Parafią Rzymskokatolicką Pod Wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Wiśle ul. Lipowa 7 – w zakresie 

realizacji projektu dla osób z Ukrainy;  

− Dyrektorami i pedagogami szkolnymi z szkół oraz przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Wisła 

oraz tych działających poza obszarem gminy – min. w zakresie realizacji programu dożywania, 

wspierania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie;  

− Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, w tym Powiatowym Zespołem ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, m.in. w zakresie organizacji działań mających na celu przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie, umieszczania osób w DPS, wsparcia osób niepełnosprawnych przy ustalaniu stopnia 

niepełnosprawności, pomoc w sporządzaniu wniosków o dofinansowanie na zakup sprzętu;  
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− Innymi Ośrodkami Pomocy Społecznej – w zakresie realizacji bieżącej pomocy;  

− Sądem Rejonowym w Cieszynie – w zakresie współdziałania z kuratorami realizującymi nadzór i dozór 

w rodzinach;  

− Komisariatem Policji w Wiśle;  

− Lekarzami, pielęgniarkami oraz szpitalami, w zakresie świadczeń NFZ 

 

16. Pozostałe zadania Ośrodka 
 

Sporządzanie bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

 

W roku ubiegłym opracowany został bilans potrzeb w zakresie realizacji zadań gminy w obszarze 

pomocy społecznej – w formie projektu planu finansowego Ośrodka na rok następny oraz sprawozdania 

z działalności Ośrodka wraz z potrzebami w zakresie pomocy społecznej, przedstawionego w kwietniu 2022 roku 

Radzie Miasta Wisła. 

 

Sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle sporządzał miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne  

sprawozdania (w tym w formie elektronicznej) z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz świadczeń 

rodzinnych i przekazywał w terminach wyznaczonych do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.  

 Sprawozdania obejmowały zadania kierowane do mieszkańców gminy Wisła, jak również do uchodźców 

z terenu Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, przebywających na terenie gminy Wisła.  

 

 

 

Rozdział IV.  Potrzeby w zakresie pomocy społecznej – bilans potrzeb, 

   kierunki działań w 2023 roku 

 
Rok 2022 był rokiem pełnym wyzwań w związku z realizacją dużej liczby nowych zadań począwszy                

od świadczeń na rzecz Obywateli Ukrainy po liczne dodatki dla rodzin w związku z Rządową Tarczą 

Energetyczną. Mimo to, nie zapomniano o kluczowych problemach rodzin objętych wsparciem pracowników 

socjalnych, opiekunek i asystenta rodziny. Duży nacisk kładziono na utrzymanie jednostek zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w środowisku.  

 

Rok 2023 będzie kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, 

przyjętych gminnych programów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, w szczególności poprzez: 

 

• podjęcie działań umożliwiających opracowanie nowej strategii rozwiązywania problemów społecznych                      

w perspektywie 5-cio lub 7-mio letniej, uwzględniającej aktualne kwestie społeczne, 

 

• realizację Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie                      
na terenie miasta Wisła w latach 2016 – 2025,  

 

• realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022,  

 

• realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego i  środków Budżetu Państwa,  

 

• podjęcie działań adresowanych do osób starszych, mających na celu ich integrację ze społecznością lokalną, 

 

• tworzenie i wdrażanie programów osłonowych służących realizacji zadań pomocy społecznej adresowanych 

do konkretnych grup społecznych, wynikających z rozeznanych potrzeb, 

 

• realizację gminnych programów skierowanych na rozwiązywanie problemów społecznych (profilaktyka 

i przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeciwdziałanie narkomanii) 

 

• realizacja zadań w ramach uruchomionego mieszkania chronionego, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 12                       

i art. 53 ustawy o pomocy społecznej,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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• rozwój idei Rodzin Wspierających wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

oraz Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2021 - 2023 
 

• rozwój idei usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, poszerzenie usług o formy 

teleopieki,  

 

• prowadzenie systematycznej pracy psychologicznej (indywidualnej i grupowej) z beneficjentami systemu 

pomocy społecznej oraz rozwijanie oferty w tym zakresie, 

 

• prowadzenie aktywnej integracji, adresowanej do klientów pomocy społecznej, z wykorzystaniem 

instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej, 

 

• podejmowanie kompleksowych działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększenia ich aktywności 

i współuczestniczenia w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

 

• rozwijanie pomocy w formie profesjonalnie prowadzonej pracy socjalnej, w tym w szczególności 

prowadzonej w oparciu o kontrakt socjalny oraz prowadzonej pod superwizją, 

 

• zapewnianie dla dzieci i młodzieży gorącego posiłku we wszystkich szkołach funkcjonujących na terenie 

gminy a także osobom starszym i niepełnosprawnym, 

 

• rozwijanie współpracy z sektorem pozarządowym oraz innymi podmiotami i partnerami społecznymi, 

 

• prowadzenie elastycznej polityki kadrowej służącej utrzymaniu dobrej jakości obsługi klienta oraz 

prawidłowej realizacji zadań, obejmującej m.in. dostosowywanie zatrudnienia do występujących potrzeb, 

szkolenie pracowników i podnoszenie kwalifikacji zatrudnionej kadry, a także: 

− dalsza profesjonalizacja pracy socjalnej, 

− rozwijanie środowiskowej pracy socjalnej (metody organizowania społeczności lokalnej) związanej  

z aktywizacją i integracją mieszkańców, 

− podnoszenie jakości oferowanych usług społecznych, 

− dostosowywanie oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych 

z zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi, 

− monitorowanie oraz ewaluacja funkcjonowania jednostki oraz realizowanych przez nią celów. 

 

• integrowanie systemu kancelaryjnego z aplikacjami dziedzinowymi obsługującymi poszczególne rodzaje 

świadczeń realizowanych w ramach zadań powierzonych Ośrodkowi, 

 

• w ramach wykonywania kontroli zarządczej planowany jest przegląd i aktualizacja obowiązującego                        

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wiśle systemu kancelaryjnego oraz komunikacji wewnętrznej             

i zewnętrznej, 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie sporządzone przez Zespół Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle. 
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Sprawozdanie z działalności Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta 
Turystycznie za okres 1.01.2022 r. – 31.12.2022 r. 

 

Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie z siedzibą w Wiśle przy Pl. B. Hoffa 3 została 

zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bielsku – Białej, Wydziale VIII Gospodarczym Krajowego 

Rejestru Sądowego pod nr 0000616158 dnia 29 kwietnia 2016 r. Spółdzielnia jest spółdzielnią osób 

prawnych, a jej członkami są Miasto Wisła i Wiślańska Organizacja Turystyczna. Podstawowym 

przedmiotem działalności jednostki jest:  Działalność w zakresie informacji turystycznej (klasyfikacja 

według PKD: 79.90.B – Działalność w zakresie informacji turystycznej). Czas trwania Spółdzielni 

Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie zgodnie ze statutem jest nieograniczony. Spółdzielnia  jest 

wpisana do rejestru przedsiębiorców (NIP: 548-267-37-62), posiada rachunek bankowy w ING Banku 

Śląskim. Spółdzielnię reprezentuje wybierany przez walne zgromadzenie dwuosobowy zarząd 

składający się z prezesa i członka, funkcję prezesa pełni Katarzyna Swęda, a funkcję członka Ewa Cieślar. 

Sprawami księgowymi zajmuje się Biuro Rachunkowe Megs Magdaleny Woźniak z Cieszyna. 

Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie zatrudnia 7 osób: 2 członków zarządu oraz 5 

pracowników. Wszystkie osoby są  zatrudnione na umowę o pracę. We wrześniu odbyło się zwyczajne 

walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, podczas którego prezes i członek zarządu otrzymali 

absolutorium, wybrano członków zarządu na kolejną kadencję oraz zatwierdzono sprawozdanie 

finansowe i przyjęto sposób podziału nadwyżki bilansowej. W 2022 r. Centrum Informacji Turystycznej 

otrzymało maksymalną ocenę - 4 gwiazdki Certyfikacji Informacji Turystycznej w Polsce Polskiej 

Organizacji Turystycznej. 

 

W okresie 1.01.2022 r. – 31.12.2022 r. Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie prowadziła 

następujące działania: 

1. Obsługa Centrum Informacji Turystycznej w Wiśle (pl. B. Hoffa 3).  

Głównym zadaniem pracowników spółdzielni jest obsługa turystów w Informacji Turystycznej. 

Zatrudnione osoby gromadzą, aktualizują i przetwarzają informacje o bieżących wydarzeniach, 

prowadzą wykaz wolnych miejsc noclegowych, aktualizują dane dotyczące komunikacji, atrakcji 

turystycznych: godziny otwarcia, cenniki, akcje promocyjne; opracowują mapy, broszury i  foldery 

informacyjne. Stale zachęcają turystów do korzystania z szerokiego zakresu usług wiślańskich 

przedsiębiorców oraz do uczestnictwa w organizowanych przez Miasto i przedsiębiorców imprezach.  

W okresie zimowym każdego dnia opracowywany jest i zamieszczany na stronie internetowej Miasta 

Wisła komunikat narciarski. Prowadzony jest profil na Facebooku, za pośrednictwem którego turyści 

są na bieżąco informowani o wydarzeniach w mieście. Informacja Turystyczna jest czynna siedem dni 

w tygodniu: poniedziałek – czwartek od 8.00 do 18.00, piątek i sobota od 9.00 do 20.00, niedziela  

i święta od 9.00 do 16.00. Tabela nr 1. przedstawia liczbę turystów z kraju i zagranicy, którzy odwiedzili 

Informację Turystyczną w Wiśle przy pl. B. Hoffa 3 w latach 2016 – 2022. 

Załącznik Nr 18 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Rok/miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII suma 

2016 448 990 461 369 963 881 2 194 4 971 1 732 747 367 418 14 541 

2017 1 078 883 397 710 1 114 1 647 4 063 3 720 1 440 804 394 484 16 734 

2018 956 735 358 920 1 273 1 164 3 696 3 745 1 246 693 571 484 15 841 

2019 974 1 337 505 766 998 1 432 4 380 3 695 1 694 1 094 556 454 17 885 

2020 1 143 707 173 0 0 768 1 470 1 775 876 269 84 99 7 364 

2021 175 405 172 63 480 928 2 218 2 222 1 157 555 244 421 9 040 

2022 689 1055 506 562 1211 1582 2439 2811 1194 945 503 493 13 990 

Tabela nr 1. Liczba turystów odwiedzających Informację Turystyczną przy pl. B. Hoffa 
 

2. Sprzedaż towarów i usług. 

Oprócz nieodpłatnego obsługiwania turystów spółdzielnia prowadzi sprzedaż i świadczy różnego 

rodzaju usługi. W ramach  działalności gospodarczej prowadzone są: 

- wypożyczalnia rowerów, hulajnóg, drobnego sprzętu sportowego, 

- sprzedaż map, przewodników, gadżetów promocyjnych, pamiątek, pocztówek, znaczków 

pocztowych, 

- sprzedaż biletów Kolei Śląskich, biletów na imprezy organizowane w Wiśle, wycieczki biura 

turystycznego, Wiślański Skipass, 

- odpłatne zamieszczanie ogłoszeń do Głosu Ziemi Cieszyńskiej i Kroniki Beskidzkiej, 

- rezerwacja noclegów za pośrednictwem należącego do Spółdzielni serwisu do rezerwacji 

noclegów www.noclegi.wisla.pl, 

- administrowanie tablic informacyjno-kierunkowych usytuowanych na terenie miasta, 

- organizowanie pobytów – study tourów dla grup zorganizowanych, obsługa wizyt studyjnych 

- wynajem Apartamentu Miejskiego w Centrum Przesiadkowym  

- dzierżawa i obsługa miejskich toalet publicznych zlokalizowanych przy budynku Urzędu Miejskiego 

i pod widownią amfiteatru  

 

3. Obsługa  Informacji Turystycznej w Centrum Przesiadkowym. 

Remont linii kolejowej do Wisły spowodował, że w 2022 r. Informacja Turystyczna na dworcu była 

większą część roku zamknięta. Ponowne otwarcie punktu nastąpiło w grudniu. Punkt był dostępny 

codziennie w godz. 9.00 – 17.00 (za wyjątkiem 24, 25 i 26 grudnia; w tych dniach dyżur pełniła 

Informacja Turystyczna na pl. B. Hoffa). Oprócz standardowej obsługi ruchu turystycznego w punkcie 

prowadzona jest sprzedaż gadżetów promocyjnych, przewodników i map oraz działa przechowalnia 

bagażu. Tabela nr 2. przedstawia liczbę turystów z kraju i zagranicy, którzy odwiedzili Informację 

Turystyczną w Centrum Przesiadkowym. 
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Rok/miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII suma 

2019    334 1 885 2 247 3 838 3 251 1 834 1 821 1 071 923 17 204 

2020 1 746 1 163 349 0 0 286 599 830 178 86 0 0 5 237 

2021 820 444 0 0 166 203 216 174 64 0 0 0 2 087 

2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 499 499 

Tabela nr 2. Liczba turystów odwiedzających Informację Turystyczną w Centrum Przesiadkowym  

 

4. Współpraca z Referatem Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu UM w Wiśle oraz z Wiślańskim 

Centrum Kultury. 

Pracownicy spółdzielni są angażowani przez jednostki Urzędu Miejskiego przy organizacji niektórych 

wydarzeń, obsłudze stoisk informacyjnych, korekcie i redagowaniu materiałów promocyjnych. Ponadto 

co roku pracownicy reprezentują Miasto na targach turystycznych w Katowicach. Spółdzielnia jest 

koordynatorem trwającej od 2017 r. akcji promocyjnej „Wisła, Ustroń… zostaję dłużej, dostaję 

więcej.“ Zajmuje się pozyskiwaniem partnerów akcji, projektem graficznym i drukiem kart oraz ich 

dystrybucją. W 2022 r. spółdzielnia była zaangażowana w wydarzenie otwarcia sezonu zimowego  

w Wiśle z lodowiskiem i parkiem świateł. 

 

5. Współpraca z Referatem Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UM w Wiśle. 

W ramach kooperacji zainstalowaliśmy na terenie Miasta Wisła nowe tablice informacyjno-kierunkowe. 

Aktualnie pilotowany i wdrażany jest kolejny etap montażu nowych tablic. 

 

6. Realizowanie zadań Wiślańskiej Organizacji Turystycznej. 

Pracownicy Spółdzielni koordynują proces powstawania wydawanych przez WOT materiałów 

promocyjnych, pilotują projekty unijne, aktualizują dane na stronie internetowej stowarzyszenia, 

zajmują się prowadzeniem biura. W 2022 r. w ramach współpracy ze stowarzyszeniem spółdzielnia była 

odpowiedzialna za organizację imprezy kulturalnej „Wiślański Kabareton” oraz  prowadzenie kampanii 

„#odsłaniaMY”, która spotkała się z dużym zainteresowaniem mediów i była świetną promocją Miasta. 

 

7. Realizowanie zadań Stowarzyszenia 7 Dolin 

W 2022 r. głównym przedsięwzięciem, w które została zaangażowana spółdzielnia było aplikowanie  

o środki unijne na realizację projektu edukacyjnego o tematyce odnawialnych źródeł energii.    

 

8. Współpraca ze Śląską Organizacją Turystyczną. 

W ramach projektu Śląski System Informacji Turystycznej pracownicy prowadzą statystyki monitorujące 

ilość turystów, wprowadzają dane do systemu i aktualizują informacje o wiślańskich wydarzeniach na 

stronie www.slaskie.travel.pl.   

 

9. Współpraca z wiślańskimi gestorami w zakresie rezerwacji noclegów, aktywnego polecania  

i promowania ich usług, kolportowanie ulotek oraz plakatów. 
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10. Opieka nad praktykantami z ZSGH im. Władysława Reymonta w Wiśle. 

 

11. Utworzenie nowej strony internetowej – portalu dedykowanego turystom odwiedzającym 

Wisłę. 

 

Rachunek wyników za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. 

 

Rachunek zysków i strat Dane na dzień Dane na dzień 

 31.12.2022 r. 31.12.2021 r. 

A. Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi 435 320,94 271 372,62 

- od jednostek powiązanych   

I. Przychody netto  ze sprzedaży produktów i usług 435 320,94 271 372,62 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie – wartość ujemna) 

  

III. Koszt wytworzenie świadczeń na własne potrzeby jednostki   

IV. Przychód ze sprzedaży towarów i materiałów   

B. Koszty działalności operacyjnej 470 947,08 357 069,80 

I. Amortyzacja 17 829,00 1 693,08 

II. Zużycie materiałów i energii 120 847,98 53 329,44 

III. Usługi obce 74 186,92 107 895,15 

IV. Podatki i opłaty ( w tym akcyza) 4 105,04 2 991,54 

V. Wynagrodzenia 209 165,32 158 781,70 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 41 265,29 6 157,15 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 3 547,53 1 045,69 

VII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów   

C. Zysk/strata ze sprzedaży (A-B) -35 626,14 -85 697,18 

D. Pozostałe przychody operacyjne 235 212,34 328 967,81 

I. Zysk za zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00  
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II. Dotacje 100 000,00 100 000,00 

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   

IV. Inne przychody operacyjne 135 212,34 228 967,81 

E. Pozostałe koszty operacyjne 155 569,98 147 417,88 

I. Strata  za zbycia niefinansowych aktywów trwałych   

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   

III. Inne koszty operacyjne 155 569,98 147 417,88 

F. Zysk/strata z działalności operacyjnej (C+D-E) 44 016,22 95 852,75 

G. Przychody finansowe   

I. Dywidendy z tytułu udziałów    

       - w tym od jednostek powiązanych   

II. Odsetki uzyskane    

       - w tym od jednostek powiązanych   

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych   

IV. Aktualizacja wartości inwestycji   

V. Inne   

H. Koszty finansowe 35,81 0,00 

I. Odsetki  w tym 35,81  

    - dla jednostek powiązanych   

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:   

     - w jednostkach powiązanych   

III. Aktualizacja  wartości aktywów finansowych   

IV. Inne    

I. Zysk/strata  brutto (F+G-H) 43 980,41 95 852,75 

J. Podatek dochodowy   

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 

  

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 43 980,41 95 852,75 

Tabela nr 3. Rachunek wyników za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. 
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Wynik finansowy Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie  

 

W roku 2022 Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie osiągnęła zysk w wysokości  
43 980,41 zł, który zostanie podzielony zgodnie z Ustawą o Spółdzielniach Socjalnych. 

 

 

Zarząd Spółdzielni Socjalnej 
Wisła Otwarta Turystycznie 
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Koszty i przychody Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie w 2022 r. 
 
Koszty: 
I. Koszty rodzajowe: 625 643,61 zł  
W tym:  
- amortyzacja:  17 829,00 zł          
- materiały:  125 507,74 zł                     
- usługi obce:  85 188,76 zł 
- opłaty i podatki:  10 288,96 zł                   
- wynagrodzenia brutto brutto: 394 128,92 zł (pracownicy It 314 565,63 + pracownicy toalet) 

wynagrodzenia:  329 544,83 zł       
narzuty na wynagrodzenie i inne świadczenia:  64 584,09 zł 

- pozostałe koszty: 6 611,31 zł                 
 
Te same koszty tylko ze względu na to gdzie powstają: 
1) Koszty statutowe poza projektowe : 54 696,53 zł * (50 615,61 pracownicy, opłaty bankowe, 
prowizje za przelewy, faktura księgowość) 
2) Punkt informacji turystycznej : 100 000,00 zł (wynagrodzenia 93 028,00 zł, internet 1 560,00 zł, 
księgowość 5 412,00 zł) 
3) Koszty projektu system płatnych toalet: 17 829,00 zł (amortyzacja bramki do toalet) 
4) Koszty gospodarcze: 450 145,28 zł  
W tym:  
- apartament 5 382,00 zł  
- utrzymanie tablic 10 976,95 zł 
- prowizje bilety 77 265,74 zł (66 814,82 skipassy, 10 450,92 bilety na koncerty)  
- prowizje wycieczki 30 294,29 zł (26 145,29 zł wyjazd studyjny + wycieczki Biura Watra) 
- wypożyczalnia rowerów  750,00 zł 
- toalety 103 904,21 zł  
- pozostałe 221 572,09 zł * 
5) Koszty zarządu: 2 853,00 zł (opłaty bankowe, dwie faktury księgowość) 
6) KOSZTY NKUP: 119,80 zł (opłaty za telefon, paragon) 
• * W tych dwóch pozycjach (koszty gospodarcze pozostałe i koszty statutowe pozaprojektowe) 
znajdują się koszty mieszane, które ze względu ma specyfikę rozliczania VAT muszą przejść przez 
proporcje i są dzielone pod koniec roku według proporcji przychodów. 
 
II. Koszty operacyjne 873,45 zł (składki członkowskie Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych, 
Krajowa Rada Spółdzielni Socjalnych) 
III. Koszty finansowe 35,81 zł 
 
Przychody: 
I. Przychody związane z działalnością spółdzielni:                 535 320,94 zł w tym punkt 1 i 2 
1) Dotacja Urząd Miasta 100 000,00 zł 
2) Przychody gospodarcze 435 320,94 zł w tym: 
- toalety 200 279,63 zł   (ilość bezpłatnych wejść w ramach WKM: 6 689) 
- prowizje wycieczki, bilety 17 439,34 zł 
- prowizja Koleje Śląskie 524,24 zł 
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Informacja Turystyczna Wisła Otwarta Turystycznie   www.noclegi.wisla.pl 

Pl. B. Hoffa 3, 43 – 460 Wisła  informacja@wisla.pl 

tel. 33 855 3456, 791 400 485  www.apartamentmiejski.wisla.pl  

- mapy, książki itp. 822,18 zł (faktury) 
- skipassy 8 696,76 zł (faktury) 
- noclegi 6 012,81 zł (faktury) 
- przychody pozostałe (w tym kasy fiskalne, projekt budowlany, dzierżawa lokalu, wpisowe, wyjazd 
studyjny) 201 545,98 zł 
II. Przychody operacyjne   135 377,94 zł, w tym 
1) PFRON 36 300,00 zł 
2) Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników 9 945,22 zł (Powiatowy Urząd Pracy) 
3) Dotacja system płatnych toalet 79 592,00 zł 
4) Pozostałe 240,72 zł 
5) Darowizna 9 300,00 zł 
 
 
Rzeczy, które się jeszcze dzieją i mają znaczący wpływ na obraz firmy: 
- środki trwałe w budowie obecna wartość: 10 937,40 zł 
- pożyczka z Urzędu Miasta: 90 000,00 zł 
- wartość magazynu: 7 144,15 zł 
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UCHWAŁA NR LVIII/882/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr L/765/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie  
przyjęcia Planu pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40, ze zm.) oraz §19 ust. 1 Statutu Miasta Wisła przyjętego uchwałą Nr XXVI/386/2013 Rady Miasta 
Wisła z dnia 28 marca 2013 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Sl. z 2022 r., poz. 145) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr  L/765/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie Przyjęcia  Planu 
pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023 zmienia się treść załącznika do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr LVIII/882/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Plan pracy Rady Miasta Wisła na rok 2023 

Miesiąc Temat 
Styczeń  

Bezpieczeństwo Miasta w zakresie ochrony przeciwpożarowej na bazie funkcjonowania OSP oraz 
współpracy z PSP (w tym m.in. aktualny stan bojowy, współpraca, sytuacja kadrowa) (USC), 
 
Bezpieczeństwo Miasta w zakresie obejmującym działania Policji (aktualna sytuacja kadrowa i 
sprzętowa) (USC) 
 
Bezpieczeństwo Miasta w zakresie obejmującym działania Straży Miejskiej (w tym m.in. aktualna 
sytuacja kadrowa i sprzętowa) (KSM) 

Luty  
Obiekty mostowe na terenie Miasta zlokalizowane w ciągu dróg gminnych, powiatowych oraz 
wojewódzkich, a także kładki i mosty wykorzystywane do ruchu pieszego i rowerowego (w tym 
m.in.: ilość, ich stan techniczny, obiekty wyremontowane w ostatnich 3 latach, dalsze potrzeby) 
(RGD) 
 
Informacja z działalności zarządów osiedli za rok 2022 (OR) 

Marzec  
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie (RGŚ) 
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt (GPN) 

Kwiecień  
Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 r. (MOPS) 
 
Informacja z oceny wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 
Mieście Wisła za rok 2022 (MOPS) 
 

Czerwiec  
Nagroda Miasta Wisła w dziedzinie kultury i sztuki (PTKS) 
 
Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wisła za 2022 r. (MOPS) 
 
Działalność Spółdzielni Socjalnej „Wisła Otwarta Turystycznie” za 2022 r. (PTKS) 
 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 r. (MOPS) 
 
 
Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2022, stanowisko w sprawie wotum zaufania dla 
Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 (SE) 
 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 r. (FN) 
 
Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Wisła za rok 2022 (FN) 
 

Wrzesień  
Przyznanie Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” (PTKS) 
 
Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Miasta (RGŚ) 
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Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wisła za I półrocze 2023 r., o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury (FN) 
 
„Uchwała reklamowa” – podsumowanie wdrożenia oraz wnioski (GPN)  

Październik  
Podatki i opłaty lokalne na rok 2024 (FN) 
 
Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 (MZEAS) 
 
Program współpracy Miasta Wisła z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 (OR) 

Listopad  
 
Działalność spółek: Baseny Wisła sp. z o.o. oraz SIM Śląsk Południe sp. z o.o. (FN/SE) 

Grudzień  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2024 (MOPS) 
 
Budżet Miasta na rok 2024 (FN) 
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UCHWAŁA NR LVIII/883/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2022 poz. 1634 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych 
z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do 
Uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wisła, nadając mu nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) wynikającą ze zmian budżetu aktualizację przedsięwzięć w zakresie wysokości łącznych nakładów 
finansowych, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach; 

2) w zakresie wydatków bieżących: 

a) wydłużenie  okresu realizacji o rok, aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu 
wydatków w poszczególnych latach dla przedsięwzięcia pod znowelizowaną nazwą Realizacja 
obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy; 

b) wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pod nazwą Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby 
żłobka w ramach dofinansowania w Programie Maluch+ do realizacji w latach 2023-2028, ustalenie 
dla niego wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach; 

3) w zakresie wydatków majątkowych: 

a) aktualizację limitu wydatków w poszczególnych latach dla przedsięwzięcia pod nazwą Rewitalizacja 
linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała jako niezbędny element połączenia Śląska 
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków): 
współfinansowanie; 

b) aktualizację limitu wydatków w poszczególnych latach dla przedsięwzięcia pod nazwą Rozbudowa 
sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle; 

c) wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pod nazwą Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby 
żłobka w ramach dofinansowania w Programie Maluch+ do realizacji w latach 2023-2028, ustalenie 
dla niego wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach; 

4) aktualizację łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań dla przedsięwzięć. 

§ 2.  

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, 
o której mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r. poz. 83 z późn. zm.). 
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§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 258 922 071,75 45 108 733,71 43 016 250,00 3 399 300,00 3 693 240,00 3 541 240,00

1.a - wydatki bieżące 124 455 203,05 17 538 889,83 17 203 650,00 1 190 500,00 1 491 140,00 1 101 140,00

1.b - wydatki majątkowe 134 466 868,70 27 569 843,88 25 812 600,00 2 208 800,00 2 202 100,00 2 440 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

19 938 858,86 14 291 943,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 253 641,05 223 897,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9
Projekt edukacyjny „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy-Gmina Wisła" -  
Wzrost dostępności do edukacji ogólnej dla uczniów z Ukrainy – tryb 
nadzwyczajny

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2022 2023 96 013,00 96 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.10

Projekt społeczny "Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków  
kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy –
Gmina Wisła" - Zwiększenie liczby uchodźców z Ukrainy objętych  
usługami społecznymi w Gminie Wisła

Miejski Ośrodek Pomocy  
Społecznej

2022 2023 157 628,05 127 884,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 685 217,81 14 068 045,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.12

Těšínské Slezsko - společná historie dřeva, železa a lidí / Śląsk  
Cieszyński – wspólna historia drewna, żelaza i ludzi (wkład unijny i  
krajowy oraz wydatki niekwalifikowalne) - Ochrona dziedzictwa  
historycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2023 13 845 217,81 8 633 045,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.20

Czysta energia - czyste środowisko, odnawialne źródła energii dla  
gospodarstw indywidualnych z terenu Gminy Węgierska Górka i Gminy  
Wisła - Zwiększenie poziomu produkcji energii ze źródeł odnawialnych,  
ograniczenie emisji CO2, pyłu PM10 oraz ograniczenie zużycia energii  
finalnej w sektorze mieszkalnictwa

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2023 5 690 000,00 5 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.21
Cyfrowa Gmina - Wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji  
samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2023 150 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.22

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem  
(Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków):  
współfinansowanie - Poprawa dostępności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 238 983 212,89 30 816 790,00 43 016 250,00 3 399 300,00 3 693 240,00 3 541 240,00

1.3.1 - wydatki bieżące 124 201 562,00 17 314 992,00 17 203 650,00 1 190 500,00 1 491 140,00 1 101 140,00

1.3.1.1

Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego - Kształtowanie polityki przestrzennej przez jednostki  
samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 1 450 000,00 380 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dostawa mediów do nieoświatowych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 8 450 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1 3 340 240,00 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 105 992 257,83

1.a 1 101 140,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 39 944 459,83

1.b 2 239 100,00 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 66 047 798,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 376 897,83

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 897,83

1.1.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 013,00

1.1.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 884,83

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 153 000,00

1.1.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00

1.1.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00

1.1.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00

1.1.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 3 340 240,00 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 99 615 360,00

1.3.1 1 101 140,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 39 720 562,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.3
Dostawa mediów do obiektów oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 7 540 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Dostawa usług teleinformatycznych do nieoświatowych obiektów  
komunalnych - Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 1 060 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dostawa usług teleinformatycznych do obiektów oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 415 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Dotacja podmiotowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej - Zapewnienie  
warunków dla funkcjonowania i rozwoju czytelnictwa Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 6 410 000,00 670 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska, inne niż  
wynikające z Programu Ograniczania Niskiej Emisji - Poprawa stanu  
środowiska naturalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2023 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Dotacje dla Wiślańskiego Centrum Kultury - Zapewnienie warunków  
dla funkcjonowania i rozwoju kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2016 2024 12 954 900,00 1 917 900,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dysponowanie majątkiem niekomunalnym - Dzierżawa i najem  
nieruchomości osób trzecich umożliwiająca świadczenie usług  
komunalnych.

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2028 1 169 400,00 104 400,00 110 000,00 500,00 500,00 500,00

1.3.1.10
Działalność wydawnicza i współpraca z innymi wydawcami publikacji  
związanych z Miastem Wisła - Promocja i zachowanie dziedzictwa  
kulturowego

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2023 177 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Nadzór inwestorski i inne usługi związane z utrzymaniem budynków  
komunalnych - Utrzymanie budynków komunalnych w należytym stanie  
technicznym  

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2024 259 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła - Umożliwienie sprawnej  
realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 1 025 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na  
obszarze Miasta Wisła - Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez gminę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 16 247 000,00 4 330 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Oświetlenie uliczne dróg publicznych - Poprawa bezpieczeństwa  
publicznego Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 5 371 500,00 456 500,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Partnerstwo w organizacji imprez, w tym o charakterze promocyjno-
sportowym - Promocja miasta i wzmacnianie jego atrakcyjnosci Urząd Miejski w Wiśle 2015 2024 874 300,00 126 300,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania  
bezdomności zwierząt - Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom  
oraz ich wyłapywanie

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 785 500,00 72 500,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20

Program Współpracy Miasta Wisły z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - Pobudzanie  
aktywności społecznej w celu realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 1 362 000,00 98 500,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22
Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy -  
zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2014 2030 422 800,00 47 800,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

1.3.1.23
Remonty cząstkowe dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 6 160 342,00 263 342,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.24
Świadczenie usług długookresowych na rzecz jednostek oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2015 2030 1 794 000,00 280 000,00 280 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 917 900,00

1.3.1.9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 400,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 500,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 300,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 500,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 800,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 342,00

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.25
Świadczenie usług długookresowych na rzecz Urzędu Miejskiego -  
Utrzymanie wysokich standardów obsługi administracyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2030 575 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

1.3.1.27

Umieszczenie w pasie drogowym i kolejowym urządzeń infrastruktury  
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego - Zbiorowe odprowadzanie ścieków i  
zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 149 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Utrzymanie czystości i odbiór odpadów z nieruchomości gminnych  -  
Przeciwdziałanie zagrożeniom epidemiologiczno-sanitarnym Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 5 788 000,00 635 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym - Zapewnienie  
miejsca do pochówku zmarłych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 910 000,00 165 850,00 184 150,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30
Utrzymanie terenów zielonych na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu terenów publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 4 730 000,00 619 000,00 506 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33
Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału promocyjnego miasta

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 366 100,00 55 100,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.34
Wykonywanie geodezyjnych rozgraniczeń nieruchomości i innych prac  
geodezyjnych - Ustalanie granic i położenia punktów granicznych w  
terenie

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 1 972 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.35
Wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi publiczne gminne  -  
Regulowanie stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 4 122 000,00 520 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.36
Zarządzanie systemem zbiorowego odprowadzania ścieków  
komunalnych - Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych oraz  
ich utylizacja

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 715 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.37
Zimowe utrzymanie dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 13 770 800,00 1 677 800,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp.  
z o.o. z siedzibą w Wiśle - Zapewnienie funkcjonowania zabytkowego  
kompleksu basenowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 12 620 000,00 984 000,00 816 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00

1.3.1.43

Dowóz dzieci niepełnosprawnych - Zapewnienie uczniom  
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  
do szkół/przedszkoli z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków  
rewalidacyjno-wychowawczych

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2018 2030 1 518 000,00 280 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46
Funkcjonowanie lokalnego transportu publicznego - Zaspokajanie  
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu  
zbiorowego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2024 922 000,00 148 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.48
Wypłata dodatków motywacyjnych dla nauczycieli - Realizacja  
postanowień Karty nauczyciela  

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2020 2024 1 246 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.50
Karta mieszkańca - Zwiększenie mieszkańcom dostępności do  
miejskich obiektów użyteczności publicznej, usług publicznych i  
komercyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 185 000,00 35 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.51
Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w  
ramach Program priorytetowego "CZYSTE POWIETRZE" -  
Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 73 000,00 28 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.52
Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby żłobka w ramach  
dofinansowania w Programie Maluch+ - Utworzenie 20 miejsc opieki  
nad dziećmi w wieku do lat 3

Urząd Miejski w wWiśle 2023 2028 601 920,00 0,00 0,00 0,00 200 640,00 200 640,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 114 781 650,89 13 501 798,00 25 812 600,00 2 208 800,00 2 202 100,00 2 440 100,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 555 000,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 100,00

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 947 800,00

1.3.1.38 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 9 950 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 000,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.1.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

1.3.1.52 200 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 920,00

1.3.2 2 239 100,00 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 59 894 798,00
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odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
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1.3.2.5 Modernizacja dróg gminnych - Poprawa infrastruktury drogowej Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 9 455 000,00 1 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła  - Poprawa  
dostępności do terenów i obiektów użyteczności  publicznej

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2023 6 885 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych - Poszerzanie obszaru objętego  
zbiorowym odprowadzaniem ścieków komunalnych Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 738 000,00 90 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Aplikowanie o środki europejskie w ramach programów operacyjnych  
na lata 2021-2027 (dokumentacja) - Wielokierunkowy rozwój gminy Urząd Miejski w Wiśle 2015 2023 2 695 602,89 752 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Realizacja inicjatyw lokalnych - Rozbudowa infrastruktury komunalnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2027 2 533 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 435 000,00

1.3.2.14

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji  
Wisła - etap IV - Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym  
odprowadzaniem ścieków komunalnych i zbiorowym zaopatrzeniem w  
wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2010 2024 5 336 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła w oparciu o  
zastosowanie energooszczędnych opraw - Poprawa bezpieczeństwa  
przestrzeni publicznej;  Plan Gospodarki Niskoemisyjnej [działania: 1,  
2, 3, 4]

Urząd Miejski w Wiśle 2019 2023 233 500,00 83 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła -  
Optymalizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2023 1 738 000,00 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle (rekompensata inwestycyjna) - Zapewnienie  
potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 32 238 400,00 2 500 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.3.2.28
Modernizacja mostów gminnych - Poprawa infrastruktury  
komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2017 2023 1 410 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39 Budowa parkingów publicznych - Poprawa dostepności komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2021 2025 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 2 w Wiśle - Zapewnienie warunków do bezpiecznego prowadzenia  
zajęć wychowania fizycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 10 170 000,00 0,00 10 103 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Modernizacja budynków komunalnych oświatowych - Dostosowanie  
pomieszczeń oddziałów przedszkolnych do wymogów ochrony  
przeciwpożarowej

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2021 2024 515 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Programy ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 
2020-2023 - Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2020 2023 2 780 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń dla  
prowadzenia działań kulturalnych i społecznych - Zwiększanie  
potencjału kulturalnego w gminie

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 7 604 500,00 1 004 500,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
Rozbudowa systemu parkometrów  - Uszczelnianie systemu płatnego  
postoju Urząd Miejski w Wiśle 2021 2023 180 798,00 27 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.51
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska -  
Przeciwdziałanie pogarszaniu jakości środowiska naturalnego Urząd Miejski w Wiśle 2014 2023 580 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.53

Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I -  
Poprawa jakości powietrza, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do  
powietrza, dzięki poprawie efektywności energetycznej w sektorze  
publicznym

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2023 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 075 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 500,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 000,00

1.3.2.19 2 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 23 650 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 103 000,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 604 500,00

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 798,00

1.3.2.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.2.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.54
Dokapitalizowanie społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM  Śląsk  
Południe sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej (rekompensata  
inwestycyjna) - Zapewnienie potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2033 12 162 350,00 2 090 000,00 6 140 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55
Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które  
pełniło będzie rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku  
dworca kolejowego  - Poprawa dostepności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 6 000 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania  
DW941 z ul. Bukową w Wiśle - Poprawa dostępności komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 300 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57
Modernizacja placów zabaw - Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji  
działań informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,  
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2022 2023 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.58
Modernizacja budynków komunalnych innych niż oświatowe - Poprawa  
stanu zasobu budynków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2023 1 025 000,00 1 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.59
Dotacje celowe na zadania dotyczące zabytków wpisanych do rejestru  
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  -  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem  
(Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków):  
współfinansowanie - Uzyskanie połączenia lub usprawnienie  
istniejącego połączenia (dla którego są prowadzone pasażerskie  
przewozy transportem kolejowym) miasta o wielkości powyżej 10 tys.  
mieszkańców z miastem wojewódzkim celem poprawy  
konkurencyjności połączenia i spójności komunikacyjnej regionu – w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury  
Kolejowej – Kolej + do 2029 roku

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2029 513 500,00 0,00 4 600,00 8 800,00 2 100,00 5 100,00

1.3.2.61
Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby żłobka w ramach  
dofinansowania w Programie Maluch+ - Utworzenie 20 miejsc opieki  
nad dziećmi w wieku do lat 3

Urząd Miejski w wWiśle 2023 2028 815 000,00 0,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 230 000,00

1.3.2.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 000,00

1.3.2.59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60 239 100,00 240 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00
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UCHWAŁA NR LVIII/884/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm., zwana dalej "uofp"), po 
konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając 
na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2023, tj. Uchwałą Nr L/750/2022 
Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2022 r. poz. 8987 z późn. zm.), zgodnie 
z poniższą specyfikacją. 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2023 Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2023, jak w załączniku nr 1 i do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 81.500.000,00 PLN, w tym dochody bieżące w wysokości 
62.394.800,00 PLN. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2023 Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2023, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 94.200.000,00 PLN, w tym wydatki bieżące w wysokości 
63.838.532,09 PLN. 

§ 3.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2023 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2023 obejmujące zwiększenie planowanych przychodów budżetu o kwotę 505.000,00 
PLN w szczególności poprzez: 

1) rozliczenie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu oraz części wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych; 

2) zwiększenie planowanego wolumenu kredytu bankowego inwestycyjnego o kwotę 500.000,00 PLN. 

2. Ustala się aktualną treść Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2023 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2023, nadając jej nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3  do niniejszej 
uchwały.  

3. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2023 ulegnie zwiększeniu o 500.000,00 PLN 
i wyniesie 22.823.309,19 PLN. 
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§ 4.  

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, różnica pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi ulegnie zwiększeniu o 505.000,00 PLN. 

2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 12.700.000,00 PLN zostaną: 

1) kredyt bankowy w kwocie 1.500.000,00 PLN, 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, w kwocie: 5.136.097,68 PLN, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 1, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 6.063.902,32 PLN. 

§ 5.  

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, aktualizacji ulegają zestawienia wyodrębnionych 
dochodów i wydatków budżetowych: 

1) Tabela F uchwały budżetowej na rok 2023 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2023, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,  

2) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2023 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 
2023 , otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,  

3) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2023 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2023, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,  

4) Tabela M uchwały budżetowej na rok 2023 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, w tym związanych z realizacją zadań współfinansowanych w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacją wypłat dodatku węglowego na rok 2023, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,  

5) Tabela N uchwały budżetowej na rok 2023 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 
na rok 2023, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.  

§ 6.  

Ustala się, że w szczególności w związku ze zmianami, o których mowa w §2, aktualizacji ulega załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej na rok 2023 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 
2023 r., otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 9 do niniejszej uchwały.  

§ 7.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
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§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta na rok 2023

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bieżące
Dochody

majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

re alizację
zadań

finansowanych
z udziałe m
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

re alizację
zadań

finansowanych
z udziałe m
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM +74.508,81 +74.508,81 +15.465 0 0

750 Administracja publiczna +4.256,89 +4.256,89 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów +4.256,89 +4.256,89 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy +4.256,89

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

+21.180,42 +21.180,42 0 0 0

0380 Wpływy z opłaty reklamowej +22.000 +22.000 0 0 0
Wpływy z opłaty reklamowej - osoby fizyczne +6.000

Wpływy z opłaty reklamowej - osoby prawne +16.000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

-819,58 -819,58 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne -819,58

758 Różne rozliczenia +18.000 +18.000 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów +18.000 +18.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19

+18.000

801 Oświata i wychowanie +15.606,50 +15.606,50 0 0 0

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

+9.380 +9.380 0 0 0

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP1 +9.380

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych +6.226,50 +6.226,50 0 0 0
Wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych - SP2 +6.226,50

852 Pomoc społeczna +15.465 +15.465 +15.465 0 0

0947 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych +7.836 +7.836 +7.836 0 0
Wpływ z rozliczeń, zwrotów z lat ubiegłych +7.836

0949 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych +7.629 +7.629 +7.629 0 0
Wpływ z rozliczeń, zwrotów z lat ubiegłych +7.629

Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta na rok 2023

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadcze nia
na rze cz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałe m

środków o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Porę cze nia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obję cie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
re alizacją zadań

statutowych
jednostek

budżetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałe m

środków o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM +579.508,81 +157.008,81 +140.362,20 +8.964,83 +131.397,37 +9.018,56 0 +7.628,05 0 0 +422.500 +422.500 +18.000 0 0

600
Transport i
łączność

+25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +25.000 +25.000 0 0 0

600 60016 Drogi publiczne gminne +25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +25.000 +25.000 0 0 0

630 Turystyka +22.700 +4.700 0 0 0 +4.700 0 0 0 0 +18.000 +18.000 +18.000 0 0

630 63095 Pozostała działalność +22.700 +4.700 0 0 0 +4.700 0 0 0 0 +18.000 +18.000 +18.000 0 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

+501.600 +1.600 +1.600 0 +1.600 0 0 0 0 0 +500.000 +500.000 0 0 0

700 70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami +1.600 +1.600 +1.600 0 +1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 70095 Pozostała działalność +500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +500.000 +500.000 0 0 0

750
Administracja
publiczna

+52.212,51 +52.212,51 +52.212,51 +4.256,89 +47.955,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) +47.955,62 +47.955,62 +47.955,62 0 +47.955,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność +4.256,89 +4.256,89 +4.256,89 +4.256,89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754

Bezpieczeństwo
publiczne i
ochrona
przeciwpożarowa

+10.000 +10.000 +10.000 0 +10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej +10.000 +10.000 +10.000 0 +10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

-238.731,75 +61.268,25 +55.949,69 +907,94 +55.041,75 +5.318,56 0 0 0 0 -300.000 -300.000 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe -307.343,50 -7.343,50 -7.343,50 +6.226,50 -13.570 0 0 0 0 0 -300.000 -300.000 0 0 0

801 80104 Przedszkola +5.318,56 +5.318,56 0 0 0 +5.318,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne +2.000 +2.000 +2.000 0 +2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność +61.293,19 +61.293,19 +61.293,19 -5.318,56 +66.611,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia -1.000 -1.000 0 0 0 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85149 Programy polityki zdrowotnej -1.000 -1.000 0 0 0 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna +14.228,05 +14.228,05 +6.600 +3.800 +2.800 0 0 +7.628,05 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność +14.228,05 +14.228,05 +6.600 +3.800 +2.800 0 0 +7.628,05 0 0 0 0 0 0 0

900
Gospodarka
komunalna i +189.000 +14.000 +14.000 0 +14.000 0 0 0 0 0 +175.000 +175.000 0 0 0
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Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych

Dotacje  na
zadania
bieżące

Świadcze nia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m

środków o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obję cie
akcji lub
udziałów

Wnie sienie
wkładów do

spółe k prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
realizacją zadań

statutowych
je dnoste k

budże towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m

środków o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

ochrona
środowiska

900 90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód +75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +75.000 +75.000 0 0 0

900 90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach +10.000 +10.000 +10.000 0 +10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90013 Schroniska dla zwierząt +4.000 +4.000 +4.000 0 +4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90095 Pozostała działalność +100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +100.000 +100.000 0 0 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

+4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +4.500 +4.500 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność +4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +4.500 +4.500 0 0 0
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu miasta na rok 2023

Lp. Źródło przychodu Kwota [PLN]

I. Spłata udzielonych pożyczek [§951] 200.000,00

1) Pożyczka z budżetu dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na podstawie umowy nr FN.3051.3.2021 90.000,00

2) Pożyczka z budżetu dla Stowarzyszenia "7 dolin" na podstawie umowy nr FN.3051.2.2022 110.000,00

II. Zaciąganie pożyczek w celu finansowania deficytu [§952] 0,00

III. Zaciąganie pożyczek w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 770.000,00

1)
Umowa pożyczki nr 88/2022/253/OA/poe/P z dnia 07/07/2022 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023"

770.000,00

IV. Zaciąganie kredytów bankowych w celu finansowania deficytu [§952] 1.500.000,00

1) Planowany kredyt na finansowanie wydatków majątkowych 500.000,00

2)
Planowany kredyt na sfinansowanie wkładu własnego zadania "Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle
na przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych"

1.000.000,00

V. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków [§906]

100.000,00

1)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
finansowanymi ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych w ramach projektu
"Cyfrowa Gmina", za rok ubiegły

100.000,00

VI. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
[§905]

5.285.553,76

1)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sumarycznie za lata ubiegłe*

nie dotyczy

2)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, za rok ubiegły

149.180,89

3)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych dodatkowych zadań oświatowych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków Funduszu Pomocy, za rok ubiegły

75.980,85

4)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, za rok ubiegły

1.020,00

5)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19, za rok ubiegły

58.140,00

6)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanymi w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ze środków Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19, za rok ubiegły

3.795.839,55

7)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych przychodów i dochodów nad
wydatkami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i
innych wydatków finansowanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych", za rok ubiegły

1.205.117,83

8)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość odsetek od zgromadzonych środków Funduszu
Pomocy, za rok ubiegły

274,64

VII. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat
ubiegłych [§950]

9.064.109,59

1)
Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w kwocie stanowiącej równowartość
niewykorzystanych środków z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, otrzymanych w roku 2021 do wykorzystania do roku 2025

2.437.659,56

2)

Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w kwocie stanowiącej równowartość
niewykorzystanych środków z tytułu dodatkowych dochodów, o których mowa w art. 70j ustawy z dnia 13 listopada
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, otrzymanych w roku 2022 - przeznaczone na zadania inne
niż z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz ograniczenie kosztów
zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców

2.200.155,78

3)

Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w kwocie stanowiącej równowartość
niewykorzystanych środków z tytułu dodatkowych dochodów, o których mowa w art. 70j ustawy z dnia 13 listopada
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, otrzymanych w roku 2022 do wykorzystania do roku 2027 -
na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz ograniczenie
kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców

388.262,79

4)

Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w kwocie stanowiącej równowartość pierwszej
transzy wynikającej z umowy pożyczki nr 88/2022/253/OA/poe/P z dnia 07/07/2022 zawartej z WFOŚiGW w
Katowicach na realizację zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach
2022-2023"

350.000,00

5) Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w pozostałym zakresie 3.688.031,46

VIII. Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych inne niż w/w niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu
[§957]

0,00
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IX. Prywatyzacja majątku [§941, §942, §943, §944] 0,00

X. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) -
spłata wcześniejszych zobowiązań [§907]

0,00

XI. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny)
[§931]

0,00

Łącznie 16.919.663,35
*Realizacja zadania zakończona w roku 2022 skumulowanym deficytem w wysokości 810.844,84 PLN

Lp. Przeznaczenie rozchodu
Kwota
[PLN]

I. Udzielanie pożyczek [§991] 0,00

II. Spłata pożyczek [§992] 356.534,00

1)
Umowa pożyczki nr 164/2019/253/OW/ok/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Modernizacja oczyszczalni ścieków - etap I" w ramach przedsięwzięcia "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła"

40.000,00

2)
Umowa pożyczki nr 185/2020/253/OA/poe/P z dnia 20/08/2020 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2020-2021"

160.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 188/2021/253/OZ/si/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Utylizacja odpadów niebezpiecznych porzuconych na obszarze Gminy Wisła"

44.000,00

4)
Umowa pożyczki nr 276/2018/253/OA/poe/P z dnia 06/12/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2018-2019"

100.000,00

5)
Umowa pożyczki nr 277/2018/253/OA/oe/P z dnia 06/11/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego przy ul. Reymonta 2b w Wiśle"

9.596,00

6)
Umowa pożyczki nr 4/2021/253/OA/ec-st/P z dnia 23/02/2021 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Rowerem przez Beskidy - etap I"

2.938,00

III. Spłata kredytów bankowych [§992] 0,00

IV. Wykup obligacji [§982] 1.600.000,00

1)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie pozostałych wydatków majątkowych, w
szczególności bez udziału środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

1.100.000,00

2)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie wkładu krajowego realizowanych
projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

500.000,00

V. Wykup obligacji w celu obniżenia w całym okresie spłaty łącznego kosztu obsługi długu [§982] 0,00

VI. Przelewy na lokaty [§994] 2.263.129,35

1)

Przelewy na rachunki lokat - środki w kwocie stanowiącej równowartość niewykorzystanych środków z tytułu
dodatkowych dochodów, o których mowa w art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego, otrzymanych w roku 2022 do wykorzystania do roku 2027 - na zadania z zakresu poprawy
efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz ograniczenie kosztów zakupu ciepła lub energii
ponoszonych przez odbiorców

388.262,79

2)
Przelewy na rachunki lokat - środki z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, otrzymane w roku 2021 do wykorzystania do roku 2025

1.874.866,56

Łącznie 4.219.663,35
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA F

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok
2023

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bieżące Dochody majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizację  zadań finansowanych z
udziałe m środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizację  zadań finansowanych z
udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 4.192.602,76 4.192.602,76 0 0 0

010 Rolnictwo i łowiectwo 5.549,83 5.549,83 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

5.549,83 5.549,83 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 5.549,83

750 Administracja publiczna 182.175,88 182.175,88 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 5.000

Środki Funduszu Pomocy 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

174.707,54 174.707,54 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej (dowody osobiste, ewidencja
ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego

151.348,54

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i
z wydawaniem zezwoleń

20.137

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny 3.222

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.468,34 2.468,34 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.468,34

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.400 2.400 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2.400 2.400 0 0 0

Dotacja celowa Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Prowadzenie rejestru wyborców 2.400

752 Obrona narodowa 300 300 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

300 300 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia obronne administracji publicznej i przedsiębiorców 300

852 Pomoc społeczna 36.988 36.988 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3.600 3.600 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 3.600
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DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bieżące Dochody majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizację  zadań finansowanych z
udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizację  zadań finansowanych z
udziałe m środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

32.030 32.030 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 32.030

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1.358 1.358 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1.358

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 390.550 390.550 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

311.500 311.500 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 311.500

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

79.050 79.050 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 79.050

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9.570 9.570 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9.570 9.570 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 9.570

855 Rodzina 3.565.069,05 3.565.069,05 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3.436.714 3.436.714 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa 35.106

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 3.379.624,45

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" 20.618,55

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie rodzin wielodzietnych 1.365

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8.355,05 8.355,05 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 8.355,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

120.000 120.000 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 120.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych Dotacje

na
zadania
bie żące

Świadcze nia na
rze cz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Porę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obję cie
akcji lub
udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
realizacją zadań

statutowych
je dnostek

budżetowych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 4.251.762,76 4.251.762,76 537.996,06 490.022,23 47.973,83 0 3.713.766,70 0 0 0 0 0 0 0

010 Rolnictwo i łowiectwo 5.549,83 5.549,83 5.549,83 0 5.549,83 0 0 0 0 0 0 0 0 0

010 01095 Pozostała działalność 5.549,83 5.549,83 5.549,83 0 5.549,83 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

182.175,88 182.175,88 182.175,88 181.825,88 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75011 Urzędy wojewódzkie 174.707,54 174.707,54 174.707,54 174.357,54 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych Dotacje

na
zadania
bieżące

Świadcze nia na
rze cz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

objęcie
akcji lub
udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
re alizacją zadań

statutowych
jednoste k

budże towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane z

udziałe m środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

750 75095 Pozostała działalność 7.468,34 7.468,34 7.468,34 7.468,34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 36.988 36.988 74 0 74 0 36.914 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.600 3.600 53 0 53 0 3.547 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 33.388 33.388 21 0 21 0 33.367 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki
społecznej

449.710 449.710 3.370 3.020 350 0 446.340 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność 449.710 449.710 3.370 3.020 350 0 446.340 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

9.570 9.570 0 0 0 0 9.570 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 9.570 9.570 0 0 0 0 9.570 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 3.565.069,05 3.565.069,05 344.126,35 304.076,35 40.050 0 3.220.942,70 0 0 0 0 0 0 0

855 85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3.408.598,05 3.408.598,05 304.161,35 299.217,35 4.944 0 3.104.436,70 0 0 0 0 0 0 0

855 85503 Karta Dużej Rodziny 1.365 1.365 1.365 1.365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35.106 35.106 35.106 0 35.106 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85595 Pozostała działalność 120.000 120.000 3.494 3.494 0 0 116.506 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z
budżetu państwa na rok 2023

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bieżące Dochody majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizację

zadań finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizację

zadań finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 11.493.001 11.493.001 0 0 0

758 Różne rozliczenia 10.160.465 10.160.465 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

659.110 659.110 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 659.110

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9.501.355 9.501.355 0 0 0
Subwencja ogólna - część oświatowa 8.682.618

Subwencja ogólna - część oświatowa na specjalną organizację nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 818.737

801 Oświata i wychowanie 462.058 462.058 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

462.058 462.058 0 0 0

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80103] 85.190

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80104] 326.292

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80149] 38.576

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - przedsięwzięcie "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025" 12.000

852 Pomoc społeczna 564.878 564.878 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

564.878 564.878 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek ubezpieczenia zdrowotnego 20.068

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla najuboższych 68.761

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 476.049

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5.600 5.600 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

5.600 5.600 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 5.600

926 Kultura fizyczna 300.000 300.000 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

300.000 300.000 0 0 0

Dotacja celowa Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 300.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadcze nia
na rze cz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obję cie
akcji lub
udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
realizacją zadań

statutowych
je dnoste k

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałe m
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budże towych

środków o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM 25.259.668,18 24.729.668,18 21.983.595,73 17.413.215,23 4.570.380,50 1.655.834,12 866.341 223.897,33 0 0 530.000 530.000 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 11.493.001,00 11.493.001,00 11.044.935,73 10.657.417,73 387.518 40.082,12 459.570 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

1.141.485 1.116.485 1.116.485 825.966 290.519 0 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0

750 75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego 1.141.485 1.116.485 1.116.485 825.966 290.519 0 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0

801
Oświata i
wychowanie

20.124.338,35 19.674.338,35 17.931.291,73 14.719.751,23 3.211.540,50 1.630.834,12 16.200 96.012,50 0 0 450.000 450.000 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 10.959.098,85 10.959.098,85 10.919.016,73 10.551.566,73 367.450 40.082,12 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 11.010.036,50 11.010.036,50 11.004.136,50 9.000.959,50 2.003.177 1.200 4.700 0 0 0 0 0 0 0

801 80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych 1.061.094 811.094 797.030 750.417 46.613 14.064 0 0 0 0 250.000 250.000 0 0

801 80104 Przedszkola 4.106.097,12 3.906.097,12 2.290.527 1.848.708 441.819 1.615.570,12 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0

801 80107 Świetlice szkolne 545.955 545.955 545.955 511.805 34.150 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 34.800 34.800 34.800 0 34.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli 72.443 72.443 72.443 0 72.443 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne 1.329.168 1.329.168 1.329.168 1.249.730 79.438 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego.

116.948 116.948 116.948 116.948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

729.975 729.975 729.975 719.075 10.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1.300 1.300 1.300 0 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 1.116.521,73 1.116.521,73 1.009.009,23 522.108,73 486.900,50 0 11.500 96.012,50 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 344.009 289.009 289.009 194.809 94.200 0 0 0 0 0 55.000 55.000 0 0

851 85153 Zwalczanie narkomanii 10.900 10.900 10.900 900 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 333.109 278.109 278.109 193.909 84.200 0 0 0 0 0 55.000 55.000 0 0

852 Pomoc społeczna 3.503.664,83 3.503.664,83 2.583.170 1.653.599 929.571 0 792.610 127.884,83 0 0 0 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 564.878 564.878 125.919 105.851 20.068 0 438.959 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

10.900 10.900 10.900 2.400 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

25.432 25.432 25.432 0 25.432 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

730.640 730.640 501.000 0 501.000 0 229.640 0 0 0 0 0 0 0

852 85215 Dodatki mieszkaniowe 95.000 95.000 0 0 0 0 95.000 0 0 0 0 0 0 0
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852 85216 Zasiłki stałe 291.295 291.295 1.000 0 1.000 0 290.295 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.724.831 1.724.831 1.716.784 1.394.059 322.725 0 8.047 0 0 0 0 0 0 0

852 85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

9.800 9.800 9.800 0 9.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

38.880 38.880 35.380 15.700 19.680 0 3.500 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 132.761 132.761 0 0 0 0 132.761 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 444.125,83 444.125,83 282.874 241.440 41.434 0 33.367 127.884,83 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

57.531 57.531 0 0 0 0 57.531 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 20.611 20.611 0 0 0 0 20.611 0 0 0 0 0 0 0

854 85415
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym 25.861 25.861 0 0 0 0 25.861 0 0 0 0 0 0 0

854 85416
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym 22.100 22.100 0 0 0 0 22.100 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 9.570 9.570 0 0 0 0 9.570 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 25.000 25.000 0 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 25.000 25.000 0 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 63.640 63.640 63.640 19.090 44.550 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 92695 Pozostała działalność 63.640 63.640 63.640 19.090 44.550 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA L

Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2023

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
budżetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na zadania
w ramach

Rządowe go

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg wojewódzkich
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania DW941 z ul. Bukową

w Wiśle, Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które pełniło

będzie rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku dworca kolejowego

600 60013 6050 20.000,00 - -

600 60013 6050 20.000,00 - -

2
Modernizacja dróg powiatowych: Dokumentacja projektowa
modernizacji mostu na Białej Wisełce

600 60014 6050 50.000,00 - -

3

Modernizacja dróg gminnych
Kompleksowe modernizacje kolejnych dróg objętych 4-letnim planem, Wypełnienie asfaltem

przestrzeni pomiędzy płytami drogowymi, Kompleksowe modernizacje kolejnych dróg

objętych 4-letnim planem, Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie

skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w Wiśle

600 60016 6050 0,00 - -

600 60016 6050 50.000,00 - -

600 60016 6050 1.025.000,00 - -

600 60017 6050 5.000,00 - -

4 Modernizacja mostów gminnych i kładek 600 60016 6050 500.000,00 - -

5
Rozbudowa systemu parkometrów: Zakup nowych
parkometrów i wdrożenie systemu płatności mobilnych

600 60019 6050 27.798,00 - -

6
Utrzymanie dróg gminnych: Wymiana wiat przystankowych
komunikacji publicznej

600 60020 6050 50.000,00 - -

7
Budowa trasy pieszo-rowerowej w Wiśle Czarne - etap IV:
przebudowa nawierzchni drogi ul. Nad Zaporą

630 63095 6050 40.000,00 - -

8

Modernizacja budynków komunalnych
Termomodernizacja budynków przy ul. 1 Maja 19 i ul. Czarne 8, Adaptacja pomieszczeń

budynku przy ul. Dziechcinka na potrzeby najmu, Przebudowa instalacji energetycznej w

celu zniwelowania energii biernej

700 70007 6050 25.000,00 - -

700 70095 6050 1.000.000,00 - -

750 75023 6050 25.000,00 - -

9
Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka -
etap I

700 70095 6050 1.310.000,00 - -

10 Funkcjonowanie MZEAS: Budowa miejsc postojowych 750 75085 6050 25.000,00 - -

11
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Wiśle [Polski Ład]

801 80101 6050 0,00 - -

12
Dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów
PPOŻ: Dokumentacja i realizacja drugiego etapu

801 80103 6050 250.000,00 - -

13
Funkcjonowanie przedszkoli - ZPM: Modernizacja elewacji
budynku P-3

801 80104 6050 200.000,00 - -

14

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań
informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu
[3.6]
Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placu zabaw

851 85154 6050 345.117,83 - -

851 85154 6050 1.695.506,20 - -

851 85154 6050 15.000,00 - -

15

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań
informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu
[3.6] - SP5: Modernizacja placów zabaw

851 85154 6050 20.000,00 - -

16

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań
informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu
[3.6] - ZSP2: Modernizacja placów zabaw

851 85154 6050 20.000,00 - -

17
Modernizacja i rozbudowa infrastruktury gospodarki
ściekowej w aglomeracji Wisła - etap II: Wkład własny

900 90001 6050 10.000,00 - -

18
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap IV: Budowa sieci wodociągowej w
rejonie ul. Malinka, ul. Cieńkowska i ul. Kędziorowska

900 90001 6050 1.120.000,00 - -

19

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych
na obszarze Gminy Wisła: Modernizacja oczyszczalni
ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 394.000,00 - -

20 Modernizacja oświetlenia ulicznego: Ul. Czarne 900 90015 6050 83.500,00 - -

21
Oświetlenie ulic, placów i dróg: Wymiana urządzeń
oświetleniowych

900 90015 6050 20.000,00 - -

22 Czysta energia - czyste środowisko, odnawialne źródła 900 90095 6050 350.000,00 - -
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Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
budżetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na zadania
w ramach

Rządowe go

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

energii dla gospodarstw indywidualnych z terenu Gminy
Węgierska Górka i Gminy Wisła

900 90095 6057 4.075.000,00 4.075.000,00 -

900 90095 6059 875.000,00 875.000,00 -

23
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w
ramach Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 i
2021-2027: Dokumentacja techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 752.000,00 - -

24

Odnowa i konserwacja m.in. pomników, grobów i tablic:
Modernizacja pomnika Poległych i Walczących za Wolność i
Polskość Ojczyzny oraz modernizacja pomnika Jana
Sztwiertnii w Parku Kopczyńskiego wraz z rekultywacją
terenu wokół pomników

921 92120 6050 100.000,00 - -

25
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i
społecznych

921 92195 6050 1.004.500,00 - -

26
Těšínské Slezsko - společná historie dřeva, železa a lidí /
Śląsk Cieszyński – wspólna historia drewna, żelaza i ludzi
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

630 63095 6109 3.823.839,00 3.823.839,00 3.823.839,00

921 92195 6050 1.000.000,00 - -

921 92195 6057 3.199.161,00 3.199.161,00 -

921 92195 6059 0,00 0,00 -

921 92195 6059 610.045,88 610.045,88 -

RAZEM INWESTYCJE 24.135.467,91 12.583.045,88 3.823.839,00

WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

27
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pozostałe

600 60016 6060 50.000,00 - -

700 70005 6060 200.000,00 - -

28 Cyfrowa Gmina
750 75023 6067 100.000,00 100.000,00 -

750 75023 6069 35.000,00 35.000,00 -

29
Dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych [3.3] -
MZEAS: Zakupy inwestycyjne

851 85154 6060 0,00 - -

30 Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych 900 90001 6060 90.000,00 - -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 475.000,00 135.000,00 0,00

WYDATKI NA ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

31
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Śląsk Południe Sp.
z o.o.: Rekompensata

700 70095 6030 2.090.000,00 - -

32
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o.: Podwyższenie
kapitału zakładowego

900 90001 6010 1.000,00 - -

33 Baseny Wisła Sp. z o.o.: Rekompensata inwestycyjna 926 92695 6030 2.500.000,00 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO
SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

4.591.000,00 0,00 0,00

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

34
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego: Rozbudowa i
modernizacja dróg powiatowych, w tym obiektów mostowych

600 60014 6300 90.000,00 - -

35
Dofinansowanie zakupu quada dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Wiśle Centrum do prowadzenia akcji ratunkowych
w trudno dostępnym terenie: Dotacja dla OSP Wisła Centrum

754 75412 6230 25.000,00 - -

36 Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 758 75818 6800 100.000,00 - -

37
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Przydomowe oczyszczalnie

900 90001 6230 45.000,00 - -

38
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie
Gminy Wisła w latach 2022-2023: Dotacje dla mieszkańców
ze środków WFOŚiGW

900 90005 6230 900.000,00 - -

39

Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i
społecznych
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

921 92195 6370 0,00 - -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 1.160.000,00 0,00 0,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 30.361.467,91 12.718.045,88 3.823.839,00
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 7

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA M

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym związanych z realizacją zadań współfinansowanych w
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacją wypłat dodatku węglowego na rok 2023

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bieżące Dochody majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 2.198.408 108.408 0 2.090.000 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.090.000 0 0 2.090.000 0

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2.090.000 0 0 2.090.000 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 2.090.000

758 Różne rozliczenia 28.000 28.000 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 28.000 28.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 28.000

852 Pomoc społeczna 1.358 1.358 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1.358 1.358 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1.358

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79.050 79.050 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

79.050 79.050 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 79.050

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0 0 0 0 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

0 0 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 0

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych Dotacje  na

zadania
bie żące

Świadcze nia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałe m
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsługę
długu jst

Porę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

objęcie  akcji
lub udziałów

ogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
re alizacją zadań

statutowych jednoste k
budżetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 6.053.407 139.568 2.731 2.360 371 0 136.837 0 0 0 5.913.839 3.823.839 3.823.839 0

630 Turystyka 3.823.839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.823.839 3.823.839 3.823.839 0

630 63095 Pozostała działalność 3.823.839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.823.839 3.823.839 3.823.839 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

2.090.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.090.000 0 0 0

700 70095 Pozostała działalność 2.090.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.090.000 0 0 0

852 Pomoc społeczna 1.358 1.358 21 0 21 0 1.337 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych Dotacje  na

zadania
bieżące

Świadcze nia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsługę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obję cie  akcji
lub udziałów

ogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
realizacją zadań

statutowych jednostek
budże towych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane  z udziałe m
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

852 85295 Pozostała działalność 1.358 1.358 21 0 21 0 1.337 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

138.210 138.210 2.710 2.360 350 0 135.500 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność 138.210 138.210 2.710 2.360 350 0 135.500 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

TABELA N

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy na rok 2023

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bieżące Dochody majątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizację  zadań finansowanych z
udziałe m środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizację  zadań finansowanych z
udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.139.678,34 1.139.678,34 0 0 0

750 Administracja publiczna 7.468,34 7.468,34 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 5.000

Środki Funduszu Pomocy 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.468,34 2.468,34 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.468,34

758 Różne rozliczenia 659.110 659.110 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

659.110 659.110 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 659.110

852 Pomoc społeczna 32.030 32.030 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

32.030 32.030 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 32.030

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 311.500 311.500 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

311.500 311.500 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 311.500

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9.570 9.570 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9.570 9.570 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 9.570

855 Rodzina 120.000 120.000 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

120.000 120.000 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 120.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych

Dotacje  na
zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsługę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obję cie
akcji lub
udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
re alizacją zadań

statutowych
jednostek

budżetowych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek budżetowych

Dotacje  na
zadania
bieżące

Świadcze nia na
rze cz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki na
obsługę
długu jst

Porę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obję cie
akcji lub
udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane  z
realizacją zadań

statutowych
je dnoste k

budże towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 1.215.659,19 1.215.659,19 706.631,07 532.731,07 173.900 40.082,12 468.946 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

7.468,34 7.468,34 7.468,34 7.468,34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność 7.468,34 7.468,34 7.468,34 7.468,34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

735.090,85 735.090,85 695.008,73 521.108,73 173.900 40.082,12 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 40.082,12 40.082,12 0 0 0 40.082,12 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 695.008,73 695.008,73 695.008,73 521.108,73 173.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 32.030 32.030 0 0 0 0 32.030 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 32.030 32.030 0 0 0 0 32.030 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

311.500 311.500 660 660 0 0 310.840 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność 311.500 311.500 660 660 0 0 310.840 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

9.570 9.570 0 0 0 0 9.570 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 9.570 9.570 0 0 0 0 9.570 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 120.000 120.000 3.494 3.494 0 0 116.506 0 0 0 0 0 0 0

855 85595 Pozostała działalność 120.000 120.000 3.494 3.494 0 0 116.506 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 07-06-2023 10:56
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Załącznik nr 9 do

Uchwały Nr LVIII/884/2023

Rady Miasta W isła

z dnia 7 czerwca 2023 roku

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotow any Kw ota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 

funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury
W iślańskie Centrum Kultury 1 500 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 

funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 

w W iśle
670 000,00

Razem 2 170 000,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60004
Pomoc finansowa na dofinansowanie publicznego transportu 

zbiorowego
 Powiat Cieszyński 148 000,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 

Zielonoświątkowej w Gminie Ustroń
Gmina Ustroń 1 200,00

801 80103
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do oddziału 

przedszkolnego (Szkoła Podstawowa Nr 3) w Ustroniu
Gmina Ustroń 14 064,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 

niepublicznego przedszkola "Chatka Puchatka" w Ustroniu
Gmina Ustroń 37 318,56

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 

niepublicznego przedszkola  "Miglanc" w Koniakowie
Gmina Istebna 7 044,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 

Niepublicznego Przedszkola "Jonatan" w Bielsku-Białej
Gmina Bielsko-Biała 7 956,00

801 80104
Zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Goleszów dla przedszkola 

"Ocean Marzeń" w Kozakowicach Górnych
Gmina Goleszów 11 952,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 

niepublicznego przedszkola "W  Górach"
Gmina Rajcza 16 536,00

851 85158
W spółpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych

Miasto Bielsko-Biała

[Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym]

20 837,00

855 85516 Prowadzenie Niepublicznego Punktu Opieki Dziennej "Mały Miś"
Tomasz Karzełek

NIP:6381668872, REGON:523525723
25 000,00

921 92109 Funkcjonowanie Zespołu Regionalnego "W isła" W iślańskie Centrum Kultury 50 000,00

921 92109
Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej

Projekt "Nasza planeta - moje ekorozwiązania"
W iślańskie Centrum Kultury 5 900,00

921 92109
Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej

Projekt "Zielone Beskidy - kampania edukacyjna"
W iślańskie Centrum Kultury 12 000,00

921 92109 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej W iślańskie Centrum Kultury 350 000,00

Razem 707 807,56

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60014
Pomoc finansowa na rozbudowę i modernizację dróg powiatowych, w 

tym obiektów mostowych
Powiat Cieszyński 90 000,00

Razem 90 000,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w W iśle

Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-

Rehabil itacyjny

NIP: 5482102775

302 710,11

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Mali Odkrywcy" w W iśle
Małgorzata Rybacka Brajtszedel

Regon: 364755529
300 000,00

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola „Niebieski Motyl” w W iśle
BEKABE Sp. z o.o

NIP: 548-26-81-246
932 053,45

Razem 1 534 763,56

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 2023 r.
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II. 2.1. Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa 

turystów w górach i innych zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
31 700,00

630 63095 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu turystyki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
150 000,00

851 85141 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu profilaktyki zdrowotnej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

851 85149 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu polityki zdrowia
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
2 500,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 

problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
19 500,00

853 85311
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pozostałych zadań w 

zakresie polityki społecznej

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
40 000,00

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 

kultury i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

926 92605
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu sprzyjania rozwojowi 

sportu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały Nr 

XXIII/328/2020 Rady Miasta W isła z dnia 5 

listopada 2020 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.W oj.Sla. 

2020 r. poz. 8020)

499 000,00

Razem 752 700,00

II. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

754 75412
Dofinansowanie zakupu quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w W iśle 

Centrum do prowadzenia akcji ratunkowych w trudno dostępnym terenie
Ochotnicza Straż Pożarna w W iśle Centrum 25 000,00

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Przydomowe oczyszczalnie 

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 

VIII/104/2011 Rady Miasta W isły z dnia 28 czerwca 

2011 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.W oj.Śl. z 2022 r. 

poz. 8994)

45 000,00

900 90005
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy W isła 

w latach 2022-2023

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 

XXXVII/513/2018 Rady Miasta W isły z dnia 25 

stycznia 2018 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.W oj.Sla. z 

2022 r. poz. 8993)

900 000,00

Razem 970 000,00

Dotacje - wydatki bieżące 5 165 271,12

Dotacje - wydatki majątkowe 1 060 000,00

Dotacje razem 6 225 271,12
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UCHWAŁA NR LVIII/885/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 poz. 70 z późn. zm.) w związku z § 2 Uchwały 
Nr XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych 
w Gminie Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 r. poz. 83), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r. 
poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst 
jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się pkt: 61a, 208b), 211a), 249a), 386a), 435a), 482a), 493a), 537c), 542a) w brzmieniu 
następującym: 

„61a) Parafia Ewangelicko-Augsburska Działalność Gospodarcza  (NIP  5481039626 - dla obiektu 
Apartament Stara Szkoła (Wisła ul. 1 Maja 51, wpis do prowadzonej  przez Burmistrza Miasta Wisła 
ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod 
pozycją 634); 

208b) Faltyczko Grzegorz - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. Górnośląska 24, wpis do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są 
świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 638); 

211a) Gajdzica Beata - dla obiektu Domki Na Stoku (Wisła, ul. Cieślarów 26D, na dzień powołania 
inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

249a) Hibner Jacek prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Hibner Jacek (NIP 7271806670, 
legitymujący się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu Apartament Stożek (Wisła ul. Bukowa 6AB/14, brak wpisu 
do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale 
w których są świadczone usługi hotelarskie); 

386a) Opaszowska - Kokocińska Monika - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. Dworcowa 15, na dzień 
powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów 
innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

435a) Podżorski Marek prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Podżorski Marek Firma 
Usługowa (NIP 5482393459, legitymujący się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu Apartamenty Krzywa 8 (Wisła 
ul. Krzywa 8, brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych 
niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 
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482a) Sieprawska Karolina - prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Brucco Karolina 
Sieprawska (NIP 6282208185, legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej) dla obiektu Apartament 914 (Wisła, os B. 
Prusa 19/14, wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 636); 

493a) Stelmach Andrzej - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. Lipowa 16/4d, na dzień powołania 
inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

537c) Ślęzakowski Michał - dla obiektu Dolina Jawornika (Wisła, ul. Jawornik 46B, na dzień powołania 
inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

541a) Śliż Anna, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Anna Śliż (NIP 5482528356, 
legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu Pod Wyciągiem (Wisła ul. Wyzwolenia 30, wpis do 
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których 
są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 637); 

589a) Wycisk Leszek prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Wycisk Leszek naprawa 
samochodów, usługi turystyczne (NIP 5481655615, legitymujący się wpisem do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu Wichrowe Wzgórze 
(Wisła ul. Kasztanowa, wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów 
innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 369);”;; 

2) uchyla się pkt 581). 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/886/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  w trybie bezprzetargowym nieruchomość gruntową 
pgr nr 234/7 stanowiącą własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 5 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40) w związku z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tj.Dz.U. z 2023r. poz. 344) 

Rada Miasta Wisła 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na oddanie w dzierżawę oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomość gruntową pgr nr 234/7, stanowiącą własność Gminy Wisła, na czas oznaczony do 
5 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 Miasta Wisła 

 
Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/887/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 

oznaczony do 10 lat. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na oddanie w najem dotychczasowemu najemcy  tj. Medikool sp. z o.o. oraz na 
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu część nieruchomości budynkowej położonej przy 
ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowicej własność Gminy Wisła na czas oznaczony do 10 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/888/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem  w trybie bezprzetargowym część nieruchomości 
budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle,  stanowiącej własność Gminy Wisła na czas 

oznaczony do 10 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40) w związku z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tj.Dz.U. z 2023r. poz. 344) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na oddanie w najem oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu część nieruchomości budynkowej położonej przy ul. Dziechcinka 4 w Wiśle, stanowiącej własność 
Gminy Wisła, na czas oznaczony do 10 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 Miasta Wisła 

 
Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/889/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła służebnością 
przejazdu i przechodu 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023.40) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła części działki nr 5613/24 
zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00050894/6 Sądu Rejonowego w Cieszynie, służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00060815/2 
Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/890/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania poszczególnych form wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wisła" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2230) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania poszczególnych form wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Wisła", które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/236/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
ustanowienia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wisła. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr LVIII/890/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wisła 

§ 1. Niniejszy program ma na celu wspieranie uzdolnionych uczniów i studentów, którzy dzięki swojej 
pracy uzyskują bardzo dobre wyniki i wybitne osiągnięcia, oraz których wiedza wykracza poza wymagania 
programowe szkół, w których się kształcą. 

§ 2. W ramach programu Burmistrz Miasta Wisła: 

1) przyznaje, wybitnie uzdolnionym uczniom i studentom, nagrodę finansową - Nagrodę im. Jana Bujaka, 

2) przyznaje, wyróżniającym się uczniom, nagrody rzeczowe, 

3) zapewnia promocję osiągnięć nagrodzonych uczniów i studentów. 

Rozdział 1. 
Nagroda im. Jana Bujaka 

§ 3. 1. Nagroda im. Jana Bujaka może zostać przyznana wybitnie uzdolnionemu uczniowi szkoły 
podstawowej, ponadpodstawowej albo innej działającej w ramach systemu oświaty lub studentowi szkoły 
wyższej za wybitne osiągnięcia naukowe wykraczające poza podstawy programowe na danym etapie 
edukacyjnym z zastrzeżeniem, że Nagroda może zostać przyznana danemu uczniowi lub studentowi tylko raz 
za osiągnięcia na danym etapie edukacyjnym. 

2. Nagroda za osiągnięcia naukowe na danym etapie edukacyjnym może zostać przyznana zarówno 
w trakcie pobierania nauki w jednostkach systemu oświaty, o których mowa w ust. 1, jak również w okresie do 
3 lat od ich ukończenia. 

§ 4. 1. Nagroda, o której mowa w §3 może zostać przyznana wyłącznie mieszkańcowi Wisły. 

2. O przyznanie Nagrody uczniowi lub studentowi może wnioskować: 

1) Burmistrz Miasta Wisła, 

2) Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miasta Wisła, 

3) szkoły, szkoły wyższe, 

4) stowarzyszenia, związki, kościoły, a także inne organizacje pozarządowe działające na terenie Miasta 
Wisła, 

5) grupa co najmniej 20 mieszkańców Wisły. 

3. Wnioskodawcy, o których mowa w ust. 2 w danym roku mogą wnioskować o przyznanie Nagrody dla 
jednej osoby. 

4. Wnioski składa się w terminie do 31 sierpnia danego roku. 

5. Wniosek o przyznanie Nagrody musi zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia lub studenta, dla którego wnioskuje się o przyznanie Nagrody wraz z danymi 
kontaktowymi, 

2) szczegółowe uzasadnienie wraz z podaniem wybitnych osiągnięć ucznia lub studenta wykraczających poza 
podstawy programowe na danym etapie kształcenia, 

3) dokumentację potwierdzającą osiągnięcia, 

4) w przypadku absolwenta szkoły informację o tym, czy i gdzie będzie dalej kontynuował naukę, 

5) oświadczenie ucznia lub studenta, a w przypadku osoby niepełnoletniej ich rodziców lub prawnych 
opiekunów, o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie dotyczącym postępowania 
o przyznanie Nagrody im. Jana Bujaka, 

6) podpis osoby (osób) uprawnionej do reprezentacji wnioskodawcy. 
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6. Wnioski nie spełniające warunków formalnych oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
Wnioskodawca jest informowany o przyczynach nierozpatrzenia wniosku. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody im. Jana Bujaka rozpatruje kapituła powołana przez Burmistrza 
Miasta Wisła. Burmistrz wskazuje także osobę, która będzie pełniła funkcję przewodniczącego kapituły. 
W skład kapituły wchodzą: 

1) przewodniczący Rady Miasta Wisła, 

2) Burmistrz Miasta Wisła lub wskazana przez niego osoba, 

3) przewodniczący stałych komisji Rady Miasta Wisła. 

2. W skład kapituły mogą także zostać powołani specjaliści wskazani przez Burmistrza Miasta Wisła 
w liczbie nie więcej niż trzech. 

3. W ramach rozpatrywania wniosków kapituła może prosić o dodatkowe wyjaśnienia i informacje 
wnioskodawców oraz inne osoby lub podmioty, których wyjaśnienia i informacje, według kapituły, mogą mieć 
znaczenie przy rozpatrywaniu wniosków. 

4. Kapituła dokonuje wyboru kandydata do przyznania Nagrody w drodze tajnego głosowania w obecności 
co najmniej połowy członków. Do przyznania Nagrody wskazywany jest ten kandydat, który uzyska 
największą liczbę głosów. W przypadku równej liczby głosów uzyskanych przez dwóch lub więcej kandydatów 
decyduje głos przewodniczącego kapituły. 

5. Kapituła może także zdecydować o nieprzyznawaniu Nagrody im. Jana Bujaka w danym roku. Decyzja 
w tej sprawie jest podejmowana w drodze tajnego głosowania. W przypadku równej liczby głosów decyduje 
głos przewodniczącego kapituły. 

6. Z prac kapituły spisywany jest protokół, który zawiera w szczególności: 

1) skład kapituły, 

2) informację o złożonych wnioskach i spełnianiu przez nich wymagań formalnych, 

3) przyczyny nierozpatrzenia wniosku, 

4) wynik głosowania, 

5) uzasadnienie ewentualnego niewytypowania kandydata do otrzymania Nagrody, 

6) podpisy członków kapituły. 

§ 6. 1. Nagrodę im. Jana Bujaka przyznaje Burmistrz Miasta Wisła po zapoznaniu się z decyzją kapituły. 

2. W danym roku kalendarzowym może zostać przyznana jedna Nagroda im. Jana Bujaka. 

3. Nagroda im. Jana Bujaka jest wręczana w dniu gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 

4. Nagroda im. Jana Bujaka jest przyznawana w formie świadczenia pieniężnego i nie ma charakteru 
socjalnego. 

5. Informacja o przyznaniu Nagrody jest zamieszczana na stronie internetowej Wisły oraz w miesięczniku 
Echo Wisły. 

§ 7. 1. Środki z przeznaczeniem na wypłatę Nagrody im. Jana Bujaka ustala się w budżecie Miasta Wisła. 

2. Wysokość Nagrody jest ustalana przez Burmistrza Miasta Wisła w zarządzeniu o jej przyznaniu. 

§ 8. Rodzice (prawni opiekunowie) ucznia lub studenta, któremu przyznana została Nagroda otrzymują list 
gratulacyjny. 

Rozdział 2. 
Nagradzanie wyróżniających się uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Wisła 

§ 9. Ilekroć w niniejszym rozdziale jest mowa o uczniach, to należy przez to rozumieć uczniów klas IV-
VIII szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wisła, a także absolwentów, którzy ukończyli te szkoły 
w ostatnim roku szkolnym. 

§ 10. 1. Uczeń może otrzymać Nagrodę Burmistrza Miasta Wisła, jeżeli spełnia wszystkie kryteria 
podstawowe, o których mowa w ust. 2 poniżej, i co najmniej jedno kryterium dodatkowe, o którym mowa 
w ust.3 poniżej. 
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2. Do kryteriów podstawowych zalicza się: 

1) średnia ocen na zakończenie ostatniego roku szkolnego na poziomie co najmniej 5,0 

2) ocena co najmniej bardzo dobra z zachowania na zakończenie ostatniego roku szkolnego, 

3) uzyskanie w ostatnim roku szkolnym tytułu laureata 1, 2 lub 3 miejsca w indywidualnym konkursie wiedzy 
co najmniej na poziomie powiatowym, lub uzyskanie co najmniej wyniku bardzo dobrego 
w indywidualnym ogólnopolskim konkursie wiedzy, lub uzyskanie tytułu finalisty konkursu 
przedmiotowego lub olimpiady (potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem), które są organizowane 
zgodnie z przepisami w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów lub 
olimpiad. 

3. Do kryteriów dodatkowych zalicza się: 

1) świadectwo z wyróżnieniem na zakończenie roku szkolnego poprzedzającego ostatni rok szkolny, 

2) uzyskanie w ostatnim roku szkolnym tytułu laureata 1, 2 lub 3 miejsca w indywidualnym konkursie 
artystycznym co najmniej na poziomie powiatowym, 

3) zajęcie w ostatnim roku szkolnym co najmniej 3 miejsca w konkursie sportowym rozgrywanym co 
najmniej na poziomie powiatowym - indywidualnie lub drużynowo, 

4) uzyskanie wyniku egzaminu ósmoklasisty w ostatnim roku szkolnym ze wszystkich części na poziomie 
wyższym niż średni wynik w województwie i kraju. 

4. Uczeń, który nie spełnia wymaganych kryteriów do uzyskania Nagrody Burmistrza Miasta Wisła, może 
otrzymać Wyróżnienie Burmistrza Miasta Wisła z uwagi na inne osiągnięcia w ostatnim roku szkolnym, 
które według rady pedagogicznej danej szkoły zasługują na wyróżnienie, w szczególności uzyskanie 
świadectwa z wyróżnieniem na zakończenie ostatniego roku szkolnego, wysokie osiągnięcia w konkursach lub 
zawodach sportowych, wysokie zaangażowanie w życie szkoły. Wskazanie takiego ucznia do Wyróżnienia 
Burmistrza Miasta Wisła musi zostać poparte pozytywną opinią rady pedagogicznej. 

5. Ustala się następującą maksymalną liczbę uczniów wytypowanych do Wyróżnienia Burmistrza Miasta 
Wisła dla poszczególnych placówek: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. P. Stalmacha w Wiśle - maksymalnie 10 uczniów, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. A. Mickiewicza w Wiśle - maksymalnie 3 uczniów, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. B. Prusa w Wiśle - maksymalnie 6 uczniów, 

4) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Ks. Seniora F. Michejdy w Wiśle - maksymalnie 5 uczniów, 

5) Szkoła Podstawowa Nr 5 w Wiśle - maksymalnie 6 uczniów. 

6. Informację o uczniach uprawnionych do otrzymania Nagrody Burmistrza Miasta Wisła  oraz 
Wyróżnienia Burmistrza Miasta Wisła (wraz ze szczegółowym uzasadnieniem, dokumentami 
potwierdzającymi uzyskanie osiągnięć wykazanych w informacji - poświadczonymi za zgodność przez 
dyrektora placówki, oświadczeniem dyrektora  szkoły o spełnianiu przez danego ucznia wymaganych kryteriów 
oraz - w przypadku Wyróżnienia Burmistrza Miasta Wisła - potwierdzeniem o uzyskaniu pozytywnej opinii 
rady pedagogicznej) dyrektorzy szkół przekazują w terminie do 31 sierpnia roku szkolnego, za który 
przyznawane jest wyróżnienie. 

7. Kryteria, o których mowa w ust. 2 i 3, są podawane do wiadomości uczniów i ich rodziców (prawnych 
opiekunów) w sposób przyjęty w danej szkole. 

8. Burmistrz może, nie później niż do końca października danego roku szkolnego, ustalić kryterium, 
o którym mowa w ust. 2 pkt 1, na poziomie wyższym, jak również zmienić maksymalne liczby uczniów, 
o których mowa w ust. 5 w zależności od liczby uczniów w klasach IV-VIII w poszczególnych placówkach 
w danym roku szkolnym, za który przyznawana jest nagroda. 

§ 11. 1. Nagrody uczniom są wręczane w dniu gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, na które 
Burmistrz Miasta Wisła zaprasza w szczególności nagradzanych uczniów wraz z rodzicami (prawnymi 
opiekunami). 

2. Nagrodzeni uczniowie otrzymują od Burmistrza Miasta Wisła nagrodę rzeczową/kartę podarunkową oraz 
list gratulacyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6455965-A49C-4719-AE49-828EA79A896A. Podpisany Strona 3Id: FA24023A-B05C-4EC6-8A2D-7125C10F11A3. Projekt Strona 4



3. Rodzice (prawni opiekunowie) nagrodzonego ucznia otrzymują od Burmistrza Miasta Wisła list 
gratulacyjny. 

§ 12. Informacja o nagrodzonych uczniach zamieszczana jest na stronie internetowej Wisły oraz 
w miesięczniku Echo Wisły. 

§ 13. 1. Wszelkie niejasności wynikające ze stosowania zapisów §10 rozstrzyga się na korzyść ucznia. 

2. W sytuacjach spornych interpretacji zapisów niniejszego rozdziału dokonuje Burmistrz Miasta Wisła. 
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UCHWAŁA NR LVIII/891/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi 

działalność na terenie Miasta Wisły 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Miasta 
Wisły. 

2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Wisła, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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OBWIESZCZENIE NR 14/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi 

działalność na terenie Miasta Wisły 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła: 

§ 1. Ogłasza tekst jednolity uchwały VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Miasta 
Wisły, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LV/844/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 30 marca 
2023 r. w sprawie zmiany uchwały VI/77/2011 Rady Miasta Wisły z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Miasta 
Wisły. 

§ 2. Tekst jednolity uchwały, o której mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

§ 3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/891/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Załącznik do obwieszczenia Nr 14/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Uchwała Nr VI/77/2011 
Rady Miasta Wisły 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, dziennymi opiekunami oraz 

podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów prowadzącymi działalność na terenie Miasta Wisła 
(tekst jednolity wg stanu na dzień 7 czerwca 2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 235) 

 
Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjąć plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, dziennymi opiekunami wpisanymi 
odpowiednio do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub do wykazu dziennych opiekunów prowadzonego 
przez Burmistrza Miasta Wisła w zakresie warunków i jakości sprawowanej opieki - kontrola dwa razy w roku.  

2. Przyjąć plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, dziennymi opiekunami oraz podmiotami 
zatrudniającymi dziennych opiekunów wpisanymi odpowiednio do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub 
do wykazu dziennych opiekunów prowadzonego przez Burmistrza Miasta Wisła w zakresie: 

1) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

2) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

3) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania, o którym mowa w art. 64c ust. 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

- kontrola dwa razy w roku. 

§ 2. W przypadku podmiotów, o których mowa w §1, pierwszą kontrolę, niezależnie od planu nadzoru 
przyjętego niniejszą uchwałą, przeprowadza się w okresie dwóch miesięcy od rozpoczęcia przez 
nie działalności. 

§ 3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w zakresie, o którym mowa w §1 ust. 1 i 2, 
Burmistrz Miasta Wisła może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru przyjętym niniejszą 
uchwałą. 

§ 4. Czynności nadzorcze prowadzą osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Wisły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisły. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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UCHWAŁA NR LVIII/892/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 
29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/542/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 29 marca 2018 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 

2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Wisła, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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OBWIESZCZENIE NR 15/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła: 

§ 1. Ogłasza tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki 
na terenie Gminy Wisła, z uwzględnieniem zmian: 

1) wprowadzonych uchwałą Nr LII/814/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła; 

2) wprowadzonych uchwałą Nr LV/843/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 

§ 2. Tekst jednolity uchwały, o której mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

§ 3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/892/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Załącznik do obwieszczenia Nr 15/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

UCHWAŁA NR XXXIX/542/2018 
Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczne żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osób 
pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach działalności prowadzonej na własny rachunek na 

terenie Gminy Wisła 

(tekst jednolity wg stanu na dzień 7 czerwca 2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157) 

 
Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Gminy Wisła, według zasad określonych w niniejszej uchwale, 
uprawnione są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na terenie Gminy Wisła żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby 
pełniące funkcje dziennych opiekunów w ramach działalności prowadzonej na własny rachunek, zwane dalej 
'podmiotami prowadzącymi' - wpisane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 
Burmistrza Miasta Wisła lub do wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Wisła. 

§ 2. 1. Dotacji udziela Burmistrz Miasta Wisła z budżetu Gminy Wisła w przeliczeniu na jedno dziecko 
objęte opieką. Burmistrz udziela dotacji zawierając stosowną umowę z podmiotem prowadzącym. 

2. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego złożony na formularzu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek powinien zostać złożony w terminie do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

3. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może udzielić dotacji także wtedy, gdy wniosek, o którym 
mowa w ust. 2, został złożony po terminie. Na uzasadniony wniosek podmiotu prowadzącego Burmistrz może 
udzielić dotacji także w innym terminie niż na rok kalendarzowy. 

4. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących w zakresie sprawowania 
opieki nad dzieckiem przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. Dotacja przyznawana jest na rok 
kalendarzowy i powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku, na który została przyznana. 

§ 3. 1. Ustala się, że dotacja celowa dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Wisła wynosi 300 zł. 
miesięcznie na dziecko objęte opieką. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Wisła. 

3. Gmina Wisła przekazuje dotację w dwunastu częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
z tym że część za styczeń jest przekazywana w terminie do 20 stycznia, a część za grudzień w terminie do 
15 grudnia, na wskazany przez podmiot prowadzący wydzielony rachunek bankowy, z którego dokonywane 
będą płatności finansowane dotacją. 

4. Podmiot prowadzący jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do piętnastego dnia każdego miesiąca, 
a w miesiącu grudniu do piątego dnia miesiąca, informację o liczbie dzieci w danym miesiącu, na formularzu 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
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5. Podmiot prowadzący jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20-tego dnia miesiąca po upływie 
każdego kwartału kalendarzowego informację o bieżącym wykorzystaniu dotacji, przez które rozumie się 
skuteczne obciążenie wydzielonego rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 3, na formularzu według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

6. Rozliczenie końcowe dotacji, pod rygorem obowiązku zwrotu uzyskanej i nierozliczonej kwoty, zostanie 
dokonane w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, za który rozliczana jest dotacja. W ramach 
rozliczenia końcowego podmiot prowadzący jest zobowiązany do przekazania Gminie Wisła 
zarchiwizowanych w wersji elektronicznej faktur VAT i innych dokumentów źródłowych, które zostały 
sfinansowane z dotacji, oraz wyciągów bankowych, bądź zestawienia wszystkich operacji na rachunku, na 
który została przekazana dotacja. 

§ 4. 1. Prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji podlega kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez podmiot 
prowadzący odpowiednio na formularzach, których wzory stanowią załączniki do niniejszej uchwały, w tym 
przede wszystkim liczby dzieci objętych opieką. 

3. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Wisła. 

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się, jeżeli wniosek o jej przyznanie został złożony po terminie, z zastrzeżeniem 
wyjątków, o których mowa w §2 ust. 3. 

2. Części dotacji przypadającej w danym miesiącu nie przekazuje się, jeżeli informacja o liczbie dzieci, 
o której mowa w §3 ust. 4, lub informacja, o której mowa §3 ust. 5, zostały złożone po terminie lub 
nie zawierają wszystkich wymaganych danych albo zawierają dane nieprawdziwe. 

3. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości lub niewykorzystana w całości podlega zwrotowi odpowiednio 
w wysokości wynikającej z różnicy pomiędzy dotacją pobraną a dotacją faktycznie przysługującą lub 
w wysokości wynikającej z różnicy pomiędzy dotacją pobraną a dotacją wykorzystaną. 

4. Podmiot prowadzący jest zobowiązany dokonać zwrotu dotacji lub jej części w związku z jej 
nieprawidłowym rozliczeniem, nadmiernym pobraniem lub niewykorzystaniem w całości w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania stosownego wezwania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/300/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 
Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 
Wniosek o przyznanie dotacji w roku ................... 

 
Wnioskuję o przyznanie w roku ........................ dotacji dla niepublicznego żłobka/klubu 
dziecięcego/dziennego opiekuna o nazwie  ..........................................................................................., 

adres........................................................................,tel:...........................................e-mail:................... 

 
Planowana liczba dzieci objętych opieką w roku .................... wyniesie .................. 
Dotację proszę przekazywać na wydzielony rachunek bankowy niepublicznego żłobka/klubu 
dziecięcego/dziennego opiekuna 

nr ............................................................................................................................................... 

 
Ponadto zobowiązuję się do udzielenia wszelkich dodatkowych informacji nieujętych w niniejszym 
wniosku, a potrzebnych do ustalenia właściwej wysokości dotacji. 
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............................................................................................ 

data i podpis podmiotu prowadzącego 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 
Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 
Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

 
Informuję, że w roku .................. w miesiącu ............... liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy 
Wisła objętych opieką w niepublicznym żłobku/klubie dziecięcym/u dziennego opiekuna  ................., 

adres:     ........................................................ 

wynosi........................................................... 

 
...................................................................................... 

data i podpis podmiotu prowadzącego 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 
Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 
Informacja o bieżącym wykorzystaniu dotacji 

Poniżej przedstawiam informację o bieżącym wykorzystaniu dotacji za okres ..... kwartału ........ 
roku otrzymanej przez niepubliczny żłobek/klub dziecięcy/dziennego opiekuna ............................................., 
adres: ...................................... 

L.p. Podstawa wydatku Wydatek z dotacji 
 Nazwa i numer dowodu 

źródłowego 
Data 
wydatku 

Kwota 
wydatku 

Przeznaczenie wydatku 
Uwagi 

      
      
      
  Wydatki 

razem 
 

  Otrzymana 
dotacja 

 

  Różnica  

 

 
...................................................................................................... 

data i podpis podmiotu prowadzącego 
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UCHWAŁA NR LVIII/893/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości oznaczonych jako 
dz.nr:  4792/8, 4792/10 oraz 4788/8  objętych Kw BB1C/00077775/1  położonych w Wiśle. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.2023.40), § 
6 ust.1 lit. c i ust. 2 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl.2023.2113) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na nabycie na własność Gminy Wisła  nieruchomości  oznaczonej jako: działka nr 
4792/8  o powierzchni 0.0338 ha, działka nr 4792/10 o powierzchni 0.0239 ha, działka nr 4788/8 o powierzchni 
0.0008 ha objętych Kw BB1C/00077775/1 Sądu Rejonowego w Cieszynie, położonych w Wiśle Czarne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/894/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gmina Wisła 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art 18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 z póź.zm.), art.400a ust.1 pkt 21, art.403 ust.2 
i ust.4-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony Środowiska (t.j. Dz.U. z 2022r. poz.2556 z póź.zm.),  
po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust.1 pkt 5 Uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019r. poz.356 z póź. zm.). 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale  Nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, realizowanych na terenie Gmina Wisła (Dz. Urz. Woj. Ślą. z 2015 r. poz. 2618) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Uchyla się dotychczasowe brzmienie §2a i nadaje nowe o treści: 

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (dz. Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.). 

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały dla jednego przedsiębiorcy łącznie z pomocą 
udzieloną z innych źródeł w okresie trzech lat podatkowych nie może przekroczyć kwoty 200.000,00 
EUR brutto, a dla przedsiębiorcy prowadzącego działalność zarobkową w zakresie drogowego 
transportu towarów kwoty 100.000,00 EUR brutto. 

3. Niniejsza uchwała nie ma zastosowania w obszarach oznaczonych w art. 1 ust. 1 lit. a-e 
Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

4. Przedsiębiorca ubiegając się o udzielenie pomocy de minimis ma obowiązek przedłożyć wraz 
z wnioskiem następujące dokumenty: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego 
wzór określono w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, wydanym na 
podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.), 
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w szczególności stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U.2010 Nr 53 poz. 311 ze zm.) oraz rozporządzenia rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 Nr 121 poz.810). 

5. Termin złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 4, ustala się na dzień złożenia wniosku, 
o którym mowa w § 5 ust.2. 

6. Przedsiębiorca nie może skorzystać z pomocy de minimis w następujących przypadkach: 

1) przekroczenia pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub 

2) niedopełnienia obowiązków określonych w ust. 4 lub 5. 

7. Pomocy de minimis nie można łączyć z pomocą państwa w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub z pomocą państwa dla tego samego środka finansowania ryzyka, w przypadku 
gdyby taka kumulacja miała przekroczyć odpowiedni maksymalny poziom intensywności pomocy lub 
kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu 
w sprawie wyłączeń grupowych lub w decyzji Komisji, w szczególności w okresie trzech kolejnych lat 
podatkowych. 

8. Pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

2. uchyla się dotychczasowe brzmienie  §5  ust.1 i nadaje nowe o treści: 

„1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej i spełniające warunki wymienione w §2 
ust. 1 i §4 uchwały składają pisemne wnioski w terminie ogłaszanym każdorazowo przez Burmistrza 
Miasta Wisła. Burmistrz Miasta Wisła ogłasza nabór wniosków pod warunkiem zabezpieczenia 
środków w budżecie Miasta na ten cel.”. 

3. uchyla się dotychczasowe brzmienie  §5 ust.2 i nadaje nowe o treści: 

„2. Burmistrz Miasta Wisła ogłasza na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz wyznacza termin, do którego inwestor jest zobowiązany 
złożyć wniosek o przyznanie dotacji.”. 

4. uchyla się dotychczasowe brzmienie §5 ust.4 i nadaje nowe o treści: 

„4. Kompletne wnioski złożone w terminie określonym na podstawie ust. 1 są realizowane zgodnie 
z kolejnością ich złożenia do wyczerpania środków przewidzianych w budżecie Miasta na ten cel 
w danym roku budżetowym, w którym prowadzony był nabór. Wnioski, które nie otrzymały 
dofinansowania w danym roku budżetowym nie przechodzą do realizacji w kolejnych latach. 
Wnioskodawcy, których wnioski nie zostały zrealizowane w danym roku budżetowym mogą brać 
udział w kolejnych naborach.”. 

5. uchyla się dotychczasowe brzmienie §5 ust.5 i nadaje nowe o treści: 

„5. Kolejne nabory wniosków będą przeprowadzane pod warunkiem zabezpieczenia środków 
w budżecie Miasta na ten cel.”. 

6. uchyla się §10 ust. 4. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej w Gminie Wisła. 
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§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 Miasta Wisła  

 
Janusz  Podżorski  
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UCHWAŁA NR LVIII/895/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Wisła 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn.zm) w związku z art.14 
ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1549) 

Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, który: 

a) spełnia wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, jest zarejestrowany i dopuszczony do ruchu na 
podstawie odrębnych przepisów oraz posiada aktualne badania techniczne; 

b) jest oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługę poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

c) jest wyposażony w sorbenty i urządzenia umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń po 
opróżnieniu zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową na terenie, której będą garażowane 
środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem. Baza transportowa powinna 
być zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich oraz spełniać 
wymagania wynikające z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane  i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.- 
Prawo wodne; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania 
wynikające z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane  i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.- 
Prawo wodne lub dysponować dokumentami świadczącymi o możliwości wykonania zabiegów w zakresie 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot.; 

4) posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych i osadów z instalacji  
przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVII/472/2009 Rady Miasta Wisły z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 Miasta Wisła 
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Janusz  Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/896/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 27 marca 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz  art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) 

Rada Miasta Wisła 
 uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udzielić odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 27 marca 2023 r. Odpowiedź stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Rady Miasta Wisła
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Załącznik do uchwały Nr LVIII/896/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 W odpowiedzi na petycję, złożoną w dniu 27 marca 2023 r. informuję, że Rada Miasta Wisła 
rozpatrzyła petycję negatywnie. 

Petycją wniesioną w dniu 27 marca 2023 r. „tymczasowa rada stanu narodu polskiego, społeczny komitet 
konstytucyjny” wniosła o to, by Miasto Wisła przystąpiło do „Sojuszu Pokojowego realizowanego przez 
Prezydenta Elektorskiego RP Teresę Garland oraz o potwierdzenie, przez to, sprzeciwu na połączenie Polski 
i Ukrainy”. Petycja ta była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wisła na 
posiedzeniu w miesiącu kwietniu 2023 r. Po przeanalizowaniu sprawy Rada Miasta Wisła stwierdza, że do 
prowadzenia polityki międzynarodowej, zgodnie z Konstytucją RP, upoważnione są władze centralne 
Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto Konstytucja RP jasno precyzuje kto sprawuje władzę 
w Rzeczypospolitej Polskiej oraz określa podział kompetencji poszczególnych władz. Wśród tych legalnych 
władz, wskazanych na mocy przepisów Konstytucji RP, nie ma „Prezydenta Elektorskiego RP”. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miasta Wisła postanowiła petycję rozpatrzyć negatywnie.   
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UCHWAŁA NR LVIII/897/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Miastem Ružomberok (SK) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

Nawiązać współpracę partnerską z Miastem Ružomberok w Słowacji. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: 776F3AE6-C691-4E24-BD82-8723829FC0FB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 34 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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UCHWAŁA NR LVIII/898/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 163 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 217 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

Powołać zespół do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników w następującym składzie: 

1) Roman Cieślar 

2) Barbara Kędzior 

3) Piotr Pinkas 

4) Bronisław Szalbót 

5) Mirosław Wójcik 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Rady Miasta Wisła
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UCHWAŁA NR LVIII/899/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały Nr XLII/624/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wiśle w §3 w pkt 10 na końcu po przecinku dodaje się 
zwrot: "...a także prowadzenie obsługi Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i współdziałanie z Komisją w zakresie realizacji jej zadań ustawowych,". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Rady Miasta Wisła
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UCHWAŁA NR LVIII/900/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy 

Wisła 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 679 z późń. zm.), po konsultacjach 
społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie korzystania z miejsc 
postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy Wisła (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Sla. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: uchyla się §5.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 37 do protokołu Nr LVIII/2023
Rady Miasta Wisła
z dnia 7 czerwca 2023 r.
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Uzasadnienie 

Mając na uwadze linię orzeczniczą sądów administracyjnych, w szczególności Wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 21 października 2021 r. sygn. II GSK 1174/21, jak również rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVI/870/2023 Rady Miasta 
Wisła z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę nr XIV/217/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 30 stycznia 
2020 r. w sprawie korzystania z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym 
nieruchomościach Gminy Wisła, w części określonej w § 1 pkt 3, zasadne jest usunięcie dotychczas 
obowiązującego przepisu §5 uchwały nr XIV/217/2020 stwierdzającego w szczególności, że opłaty za 
korzystanie z miejsc postojowych na zlokalizowanych poza pasem drogowym nieruchomościach Gminy Wisła 
mają charakter należności cywilnoprawnych. 
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UCHWAŁA NR LVIII/901/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła służebnością 
przejazdu i przechodu 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023.40) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła części działki nr 5761/8 
oraz części działki nr 5761/3 zapisanych w księdze wieczystej BB1C/00050895/3 Sądu Rejonowego w Cieszynie, 
służebnością przejazdu i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej BB1C/00049505/3 Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/902/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła służebnością 
przejazdu i przechodu 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023.40) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła części działki nr 5691/4 
zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00050895/3 Sądu Rejonowego w Cieszynie, służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00065838/4 
Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LVIII/903/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 
2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr L/750/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2023 (Dz.Urz.Woj.Sla z 2022r. poz. 8987 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę: uchyla się 
dotychczasowe brzmienie pkt 2 w §5 i nadaje nowe o treści: 

„2) zaciągania pozostałych kredytów na finansowanie planowanego deficytu budżetu: 
1.500.000,00 PLN.”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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